
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXX   -  БРОЈ 132 

 
НИШ, 16.децембар  2022.  

Цена овог броја 1140 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАЛИЛУЛА 
 
1. 
 

 

На основу члана 63 Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 
101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14 и 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18,31/19, 72/19, 149/20 
и 118/21), члана 32 Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник      РС" број 129/07,  83/2014-др.закон и 
101/16-др.закон и 47/18 и 111/2021 - др.закон), члана 14 и 30 Статута Градске општине Палилула-пречишћен   
текст ("Службени лист града Ниша" бр. 114/17-пречишћен текст и 64/19),  

Скупштина Градске општине Палилула, на 19.седници одржаној дана 14.12.2022. године, донела је: 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

У Одлуци о буџету Градске општине Палилула за 2022.годину (Службени лист Града Ниша" број 
126/2021) у делу ОПШТИ ДЕО, члан 1. мења се и гласи : Приходи и примања, расходи и издаци буџета 
Градске општине Палилула за 2022. годину (у даљем тексту: буџет) састоје се од: 

 

 
А. 

 
РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 
Економска 

класификација 

 
у динарима 

1. Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 

7 + 8 168,280,857 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 

4 + 5 178,053,512 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -9,772,655 

 
4. 

Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 

набавку домаћих хартија од вредности 6211) 

 
62 

 
0 

 
6. 

 
Укупан фискални суфицит/дефицит 

 
(7+8) - (4+5) - 62 

-9,772,655 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 9,772,655 

 
4. 

Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку 

домаћих хартија од вредности 6211) 

 
6211 

 
0 

 
5. 

 
Издаци за отплату главнице дуга 

 
61 

 
0 

 
B. Нето финансирање 

 
(91+92+3) - 
(61+6211) 

 
9,772,655 

 
 

Опис 
Економска 

класификациј
а 

Средства 
из 

буџета 

1 2 3 

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  168,280,857.00 

1. Порески приходи 71 100,320,857.00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 64,600,857.00 

1.2. Порез на имовину 713 25,770,000.00 

1.3. Порез на добра и услуге 714 9,950,000.00 

2. Непорески приходи, од чега 74 10,335,000.00 

-накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 7415 101,000.00 

3. Донације 731+732 2,100,000.00 

4. Трансфери 733 55,425,000.00 

5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 100,000.00 

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ-ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
8 

 
0 

II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  178,053,512.00 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 166,298,512.00 

1.Расходи за запослене 41 77,418,060.00 

2. Коришћење роба и услуга 42 64,880,452.00 

3. Отплата камата 44 0 

4. Субвенције 45 0 

5. Дотације и трансфери 46 0.00 

6. Издаци за социјалну заштиту 47 4,500,000.00 

7. Остали расходи 48+49 19,500,000.00 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ-ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 

ИМОВИНУ 

 
5 

 
11,755,000.00 

III. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 92 0 

IV. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 3 
 

 
 

 

1. Примања од домаћих задуживања 911 0 

1.1. Задуживање код јавних финансијских институција и 

пословних банака 

 
9113+9114 

 
0 

1.2. Задуживање код осталих кредитора 
9111+9112+9115 

9116+9117+9118 

 
0 

2. Примања од иностраног задуживања 912 0 

V. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 0 

 
1. Отплата главнице домацим кредиторима 

 
611 

 
0 

1.1. Отплата главнице јавним финансијским институцијама и 

пословним банкама 

 
6113+6114 

 
0 

 
1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 

6111+6112+6115+ 

6116+6117+6118 

 
0 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612 0 

VI. НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0 

   

 
 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ (класа 3) 

 
3213 

 
9,772,655.00 

 
Члан 2. 

 
Члан 2 мења се и гласи: 

 
Буџет Градске општине Палилула за 2022. годину састоји се од : 

1) укупних прихода и примања у износу од 168,280,857.00 

2) укупних расхода и издатака у износу од 178,053,512.00 

3) буџетског суфицита/дефицита у износу од 9,772,655.00 

 
 

Члан 3. 
 

Члан 3 мења се и гласи: 
 

Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету у износу од 4.500.000,00 динара. 
Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене 

апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
Председник Градске општине на предлог локалног органа управе надлежног за финансије доноси 

решење о употреби средстава текуће буџетске резерве. 
 

Члан 4. 
 
Члан 4 мења се и гласи: 
 
Средства сталне буџетске резерве планирају се у износу од 500.000,00 динара. 
Средства из става 1. овог члана користиће се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему 

за финансирање расхода на име учешћа локалне власти у отклањању последица ванредних 
околности, као што су земљотрес, поплава, суша, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и 
биљне болести, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних 
догађаја, који могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 

Председник Градске општине на предлог локалног органа управе надлежног за финансије доноси 
решење о употреби средстава сталне буџетске резерве. 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Члан 5. 

Члан 5 мења се и гласи: 
Укупна примања и издаци буџета Градске општине Палилула за 2023. годину процењују се у 

износу од 165.418.000,00 динара, за 2024. годину у износу од 175.000.000,00 динара. 

 

Члан 6. 
Члан 6 мења се и гласи: 
Приходи, примања и укупно пренета средства буџета Градске општине Палилула у укупном износу 

од распоређују се према економској класификацији у следећим износима: 178,053,512.00 динара 
 
 

К
л

а
с
а
 

К
а

т
е
го

р
и

ја
 

Г
р

у
п

а
 

 

К
о

н
т
о

  
 

О П И С 

 
Средства из 

буџета 

 
Сред. из 

ост. извора 

 
Укупна јавна 

средства 

 
Структу

р а 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 
I 

   
Пренета средства из предходне године 

 
0.00 

 
9,772,655.00 

 
9,772,655.00 

 
5.49 

 
II 

    
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 
166,180,857.00 

 
0.00 

 
168,280,857.00 

 
94.51 

7 
   

Текући 
приходи 

 
166,180,857.00 

 
0.00 

 
168,280,857.00 94.51 

 
71 

  
Порези 

 
100,320,857.00 

 
0.00 

 
100,320,857.00 56.34 

  
711 

 
Порези на доходак, добит и капиталне добитке 

 
64,600,857.00 

 
0.00 

 
64,600,857.00 

 
36.28 

   
711111 Порез на зараде 

 
60,830,857.00 

 
0.00 

 
60,830,857.00 

 
34.16 

   
711191 Порез на остале приходе 

 
3,600,000.00 

 
0.00 

 
3,600,000.00 

 
2.02 

   
711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 

 
170,000.00 

 
0.00 

 
170,000.00 

 
0.10 

  
713 

 
Порез на имовину 

 
25,770,000.00 

 
0.00 

 
25,770,000.00 

 
14.47 

   
713121 

Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 

уделе) од физичких лица 

 

15,770,000.00 

 

0.00 

 

15,770,000.00 

 
8.86 

   
713122 

Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 

уделе) од правних лица 

 

10,000,000.00 

 

0.00 

 

10,000,000.00 

 
5.62 

  
714 

 
Порези на добра и услуге 

 
9,950,000.00 

 
0.00 

 
9,950,000.00 

 
5.59 

    

714565 

Накнада за коришћење простора на јавној 

површини у пословне и друге сврхе, осим ради 

продаје штампе, књига и других публикација, 

производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности 

 
 
 

3,700,000.00 

 
 
 

0.00 

 
 
 

3,700,000.00 

 
 

 
2.08 

   
714566 

Накнада за коришћење јавне површине за 
оглашавање 

за сопствене потребе и за потребедругих лица 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

 
1.12 

    
714567 

Накнада за коришћење јавне површине по основу 

заузећа грађевинским материјалом и за извођење 

грађевинских радова и изградњу 

 
 

4,000,000.00 

 
 

0.00 

 
 

4,000,000.00 

 

 
2.25 

   
714573 

Комунална такса за коришћење витрина ради 
излагања 

робе ван пословне просторије 

 
250,000.00 

 
0.00 

 
250,000.00 

 
0.14 

 
73 

  
Донације, помоћи и трансфери 

 
55,425,000.00 

 
2,100,000.00 

 
57,525,000.00 

 
32.31 

  
732 

 
Донације од међународних организација 

 
0.00 

 
2,100,000.00 

 
2,100,000.00 

 
1.18 

   
732151 

Текуће донације од међународних 

организација у корист нивоа општина 

 

0.00 

 

2,100,000.00 

 

2,100,000.00 

 
1.18 

  
733 

 
Трансфери од других нивоа власти 

 
55,425,000.00 

 
0.00 

 
55,425,000.00 

 
31.13 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 5 
 

 
 

 

   
733152 

Текући трансфери од других нивоа власти у 

корист нивоа општина 

 
592,000.00 

 
0.00 

 
592,000.00 

 
0.33 

   
733157 Текући трансфери градова у корист нивоа општина 

 
54,833,000.00 

 
0.00 

 
54,833,000.00 

 
30.80 

 
74 

  
Други приходи 

 
10,335,000.00 

 
0.00 

 
10,335,000.00 

 
5.80 

  
741 

 
Приходи од имовине 

 
101,000.00 

 
0.00 

 
101,000.00 

 
0.06 

    

 
741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама или испред пословног простора у 

пословне сврхе,осим ради продаје штампе, књига и 

других публикација, производа старих и уметничких 

заната и 
домаће радиности 

 
 
 
 

100,000.00 

 
 
 
 

0.00 

 
 
 
 

100,000.00 

 
 
 

 
0.06 

   
741535 

Комунална такса за заузеће јавне 

површине грађевинским материјалом 

 

1,000.00 

 

0.00 

 

1,000.00 

 
0.00 

  
742 

 
Приходи од продаје добара и услуга 

 
105,000.00 

 
0.00 

 
105,000.00 

 
0.06 

   
742251 Општинске административне таксе 

 
100,000.00 

 
0.00 

 
100,000.00 

 
0.06 

   
742255 Такса за озакоњење објекта у корист нивоа 

општина 

 
5,000.00 

 
0.00 

 
5,000.00 

 
0.00 

  
743 

 
Новчане казне и одузета имовинска корист 

 
924,000.00 

 
0.00 

 
924,000.00 

 
0.52 

    
743351 

Приходи од новчаних казни изречених у 

прекршајном поступку за прекршаје прописане 

актом скупштине општине као и одузета имовинска 

корист у том 
поступку 

 
 
 
5,000.00 

 
 
 

0.00 

 
 
 
5,000.00 

 
 

0.00 

    
743353 

Приходи од новчаних казни за прекршаје по 

прекршајном налогу и казни изречених у управном 

поступку у корист нивоа општина 

 
 

919,000.00 

 
 

0.00 

 
 

919,000.00 

 
 

0.52 

  
744 

 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

 
5,000.00 

 
0.00 

 
5,000.00 

 
0.00 

   
744151 

Текући добровољни трансфери од физичких и 

правних лица у корист нивоа општина 

 

5,000.00 

 

0.00 

 

5,000.00 

 
0.00 

  
745 

 
Мешовити и неодређени приходи 

 
9,200,000.00 

 
0.00 

 
9,200,000.00 

 
5.17 

   
745151 Остали приходи приходи у корист нивоа општина 

 
9,200,000.00 

 
0.00 

 
9,200,000.00 

 
5.17 

 
77 

  
Меморандумске ставке за рефундацију расхода 

 
100,000.00 

 
0.00 

 
100,000.00 

 
0.06 

  
772 

 Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода из претходне године 

 
100,000.00 

 
0.00 

 
100,000.00 

 
0.06 

   
772111 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 

буџета Републике из претходне године 

 

100,000.00 

 

0.00 

 

100,000.00 

 
0.06 

    
УКУПНО I+II 

 

166,180,857.00 

 

11,872,655.00 

 

178,053,512.00 

 
100.00 

 
 

Члан 7. 

Члан 7 мења се и гласи: 

Приходи и примања буџета Градске општине Палилула намењени су за расходе и издатке 
по врстама у следећим износима: 

 

К
л

а
с
а
 

К
а

т
е
го

р
и

ја
 

Г
р

у
п

а
  

 
Опис 

 

Средства 

из 

буџета 

 
Средства 

из 

осталих 

извора 

 

Укупна 

средства 

 
Структур а 

% 

4 
  

Текући расходи 
 

154,830,857.00 

 

11,467,655.00 

 

166,298,512.00 

 

93.40 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 41  Расходи за запослене 77,418,060.00 0.00 77,418,060.00 43.48 

  411 Плате, додаци и накнаде запослених 60,601,000.00 0.00 60,601,000.00 34.04 

  412 Социјални доприноси на терет послодавца 9,787,060.00 0.00 9,787,060.00 5.50 

  414 Социјална давања запосленима 4,550,000.00 0.00 4,550,000.00 2.56 

  415 Накнаде трошкова за запослене 1,740,000.00 0.00 1,740,000.00 0.98 

  416 Награде запосленима и остали посебни расходи 740,000.00 0.00 740,000.00 0.42 

 42  Коришћење услуга и роба 53,412,797.00 11,467,655.00 64,880,452.00 36.44 

  421 Стални трошкови 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 2.81 

  422 Трошкoви путовања 1,400,000.00 40,000.00 1,440,000.00 0.81 

  423 Услуге по уговору 37,684,797.00 8,202,655.00 45,887,452.00 25.77 

  424 Специјализоване услуге 450,000.00 0.00 450,000.00 0.25 

  425 Текуће поправке и одржавање 2,600,000.00 3,000,000.00 5,600,000.00 3.15 

  426 Материјал 6,278,000.00 225,000.00 6,503,000.00 3.65 

 47  Социјално осигурање и социјална заштита 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 2.53 

  472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 2.53 

 
48 

 
Остали расходи 

14,500,000.00 
 

14,500,000.00 8.14 

  481 Дотације невладиним организацијама 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 4.49 

  
482 Порези, обавезне таксе и казне 

 
300,000.00 

 
0.00 

 
300,000.00 

 
0.17 

  483 Новчане казне и пенали по решењу судова 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 3.37 

   
484 

Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних узрока 

 
 

200,000.00 

 
 

0.00 

 
 

200,000.00 

 
 

0.11 

 
49 

 
Административни трансфери из буџета 

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 2.81 

  499 Средства резерве 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 2.81 

5   Издаци за нефинансијску имовину 11,350,000.00 405,000.00 11,755,000.00 6.60 

 51  Основна средства 11,350,000.00 405,000.00 11,755,000.00 6.60 

  511 Зграде и грађевински објекти 50,000.00 0.00 50,000.00 0.03 

  512 Машине и опрема 11,100,000.00 405,000.00 11,505,000.00 6.46 

  513 Остале некретнине и опрема 100,000.00 0.00 100,000.00 0.06 

  515 Нематеријална имовина 100,000.00 0.00 100,000.00 0.06 

   УКУПНО 166,180,857.00 11,872,655.00 178,053,512.00 100.00 

 
Члан 8. 

Члан 8 мења се и гласи: 

Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

 

Функц. 

Класиф 

 
ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих извора 

Укупна 

средства 

Структу ра 

% 

 

000 

 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

 

4,500,000.00 

 

0.00 

 

4,500,000.00 

 

2.53 

 
 

070 

Социјална помоћ угроженом становништву 

неквалификована на 

другом месту 

 
 

4,500,000.00 

 
 

0.00 

 
 

4,500,000.00 

 
 

2.53 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 142,588,857.00 6,772,655.00 149,361,512.00 83.89 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 7 
 

 
 

 

111 Извршни и законодавни органи 49,116,397.00 6,772,655.00 55,889,052.00 31.39 

130 Опште услуге 84,322,460.00 0.00 84,322,460.00 47.36 

 

150 

Опште јавне услуге - истраживање 

и развој 

 

4,150,000.00 

 

0.00 

 

4,150,000.00 

 

2.33 

 

160 

Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту 

 

5,000,000.00 

 

0.00 

 

5,000,000.00 

 

2.81 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 11,092,000.00 5,100,000.00 16,192,000.00 9.09 

 

411 
Општи економски и комерцијални послови 

 

592,000.00 

 

0.00 

 

592,000.00 

 

0.33 

421 Пољопривреда 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 1.68 

474 Вишенаменски развојни пројекти 10,500,000.00 2,100,000.00 12,600,000.00 7.08 

 

600 
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 

 

2,000,000.00 

 

0.00 

 

2,000,000.00 

 

1.12 

630 Водоснабдевање 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 1.12 

 

800 

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 

КУЛТУРА И ВЕРА 

 

6,000,000.00 

 

0.00 

 

6,000,000.00 

 

3.37 

810 Услуге рекреације и спорта 2,600,000.00 0.00 2,600,000.00 1.46 

820 Услуге културе 2,400,000.00 0.00 2,400,000.00 1.35 

830 Услуге емитовања и штампања 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.56 

 
УКУПНО: 166,180,857.00 11,872,655.00 178,053,512.00 100.00 

 

Члан 9. 
Члан 9 мења се и гласи: 

Издаци буџета по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следецим износима:  

ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
Шифра  

 
Назив 

 
 

Средства 
из буџета 

 
Структура 

% 

 
Сопствени и 

други 

приходи 

 
Укупна 

средства 

 
 

Надлежан 
орган/особа 

 
Програм 

Програмска 

активност/ 

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 
 
8 

 
1102 

  
Програм 2 - Комуналне 
делатности 

 

2,000,000.00 

 

1.12 

 

0.00 

 

2,000,000.00 

 

  

1102-0008 
Управљање и одржавање 

водоводне инфраструктуре и 

снабдевање водом за пиће 

 

 

2,000,000.00 

 

 

1.12 

 

 

0.00 

 

 

2,000,000.00 

 

 

Војкан Тричковић 

 
1501 

  
Програм 3 - Локални 
економски развој 

 

592,000.00 

 

0.33 

 

0.00 

 

592,000.00 

 

  
1501-0002 

 
Мере активне политике 
запошљавања 

 

592,000.00 

 

0.33 

 

0.00 

 

592,000.00 

 

Милан Николић, шеф 
одсека 

 
0101 

  
Програм 5- Пољопривреда 
и рурални развој 

 

0.00 

 

0.00 

 

3,000,000.00 

 

3,000,000.00 

 

 
0101-0002 Мере подршке руралном 

развоју 

 

0.00 

 

0.00 

 

3,000,000.00 

 

3,000,000.00 
Драган Терзић, 

шеф за 

послове 

председника 

већа и 

скупштине 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

0902 
 

Програм 11- Социјална и 
дечија заштита 

 

4,500,000.00 

 

2.53 

 

0.00 

 

4,500,000.00 

 

 
0902-0001 Једнократне помоћи и други 

облици помоћи 

 

4,500,000.00 

 

2.53 

 

0.00 

 

4,500,000.00 

 

Јовица Ралић, члан 
већа 

1201 
 

Програм 13 - Развој 
културе и информисања 

 

3,400,000.00 

 

1.91 

 

0.00 

 

3,400,000.00 

 

  
1201-0002 

 
Јачање културне продукције 
и уметничког стваралаштва 

 

2,400,000.00 

 

1.35 

 

0.00 

 

2,400,000.00 

Лазар Динић 

заменик председника 

општине 

 
1201-0004 

Остваривање и унапређење 
јавног интереса у области 

јавног информисања 

 

1,000,000.00 

 

0.56 

 

0.00 

 

1,000,000.00 

 

Ивана Јоцић - 

Веселић 

1301 
 

Програм 14- Развој спорта 
и омладине 

 

6,750,000.00 

 

3.79 

 

0.00 

 

6,750,000.00 

 

 
1301-0001 

Подршка локалним спортским 

организацијама, 

удружењима и савезима 

 

2,600,000.00 

 

1.46 

 

0.00 

 

2,600,000.00 
Лазар Динић, 

заменик председника 
општине 

 
1301-0005 Спровођење омладинске 

политике 

 

4,150,000.00 

 

2.33 

 

0.00 

 

4,150,000.00 
Душан Пујовић 

члан већа 

 
 

0602  Програм 15-Локална 
самоуправа 

 
99,822,460.00 

 
57.24 

 
2,100,000.00 

 
101,922,460.00 

 

 
0602-0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина 

 
84,322,460.00 

 
47.36 

 
0.00 

 
84,322,460.00 

Слободанка 

Ђорђевић 

Младеновић, 

начелник 

 
0602-0009 Текућа буџетска резерва 

 
4,500,000.00 

 
2.53 

 
0.00 

 
4,500,000.00 

Слободанка 

Ђорђевић 

Младеновић, 

начелник 

 
0602-0010 Стална буџетска резерва 

 
500,000.00 

 
0.28 

 
0.00 

 
500,000.00 

Слободанка 

Ђорђевић 

Младеновић, 

начелник 

  
0602-П1 

Пројекат:""Заједничка 

иницијатива за заштиту 

природе кроз побољшање 

квалитета ваздуха, тла и воде 

у прекограничном региону " 

 
 

10,500,000.00 

 
 

7.08 

 
 

2,100,000.00 

 
 

12,600,000.00 

 

Јовица Дамњановић 

секретар скупштине 

 
2101 

 Програм 16- Политички 

систем локалне самоуправе 

 
49,116,397.00 

 
31.39 

 
6,772,655.00 

 
55,889,052.00 

 

  
2101-0001 

 
Функционисање скупштине 

 

19,916,795.00 

 

14.99 

 

6,772,655.00 

 

26,689,450.00 

Никола Божић 

председник 

скупштине 

  
2101-0002 

 
Функционисање извршних 
органа 

 
 

29,199,602.00 

 
 

16.40 

 
 

0.00 

 
 

29,199,602.00 

Братислав Вучковић 

председник општине 

 
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ 

 

166,180,857.00 

 

100.00 

 

11,872,655.00 

 

178,053,512.00 

 

 

Средства буџета утврђена овом Одлуком, распоређена су према следећој програмској 
класификацији: 

Назив програма: Програм 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
Шифра програма: 1102 

 
Програмска активност: Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и снабдевање водом 
за пиће 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 9 
 

 
 

 

 
Шифра програмске активности: 1102-0008 

 
Основ: Статут Градске општине Палилула 

 
Опис: Текуће одржавање хлоринаторских станица сеоских водовода на територији Градске општине 
Палилула. 

Циљ: Адекватан квалитет пружених услуга водоснабдевања 

Индикатор: Број поступака хлорисања, број обављених анализа исправности воде за пиће и 
интервенција: 

- Вредност индикатора у базној години (2021): 48 

- Циљана вредност индикатора у 2022. години: 48 
- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 48 

Расходи у 2022. 
години : 

2,000,000.00 дин. 

Извор 
финансирања: 
Приходи из буџета 
(01)= 

 
2,000,000.00 дин. 

 
Одговорно лице: Војкан Тричковић, 

 
 

Назив програма: Програм 3 - Локални економски развој 
Шифра програма:1501 

 
Програмска активност: Мере активне политике запошљавања 

 
Шифра програмске активности: 1501-0002 

 
Основ: Статут Градске општине Палилула и Акциони план развоја ГО Палилула  

Опис: Финансирање активне политике запошљавања у 2022.години, у складу са локалним акционим 
планом запошљавања ГО Палилула Ниш и Националним планом запошљавања  

Циљ: Учествовање у мерама Националног акционог плана запошљавања за 2022.годину и смањење 
броја незапослених на територији ГО Палилула Ниш. 

Индикатор: Број новозапослених лица 

- Вредност индикатора у базној години (2021) 4 

- Циљана вредност индикатора у 2022. години: 4 
- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 5 

Расходи у 2022. 
години : 

592,000.00 дин. 
     

Извор 
финансирања: 
Приходи из буџета 
(01) = 

 
592,000.00 дин. 

     

Одговорно лице: Милан Николић 

Назив програма: Програм 5 - ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
Шифра програма: 0101 

Програмска активност: Мере подршке руралном развоју 

Шифра програмске активности: 0101-0002 

Основ: Статут Градске општине Палилула 

Опис: Ревитализација постојећих атарских и некатегорисаних путева. 

Циљ: Унапређење пољопривредне производње у локалној заједници кроз реконструкцију постојећих 
атарских и некатегорисаних путева. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Индикатор: Дужина обновљених некатегорисаних и атарских путева у километрима:  

- Вредност индикатора у базној години (2021): 24 

- Циљана вредност индикатора у 2022. години: 10 
- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 20 

Расходи у 2022. 
години : 

3,000,000.00 дин.      

Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 0,00 динара 

Извор 
финансирања: 
Приходи из осталих 
извора 

 
3,000,000.00 дин. 

     

Одговорно лице: Драган Терзић, шеф одсека 
 

Назив програма: Програм 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
Шифра програма: 0902 

Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 

 
Шифра програмске активности : 0902-0001 

Сврха: Солидарност са социјално рањивим категоријама становништва које зависе од помоћи 
заједнице. 

 

Основ : Статут Градске општине Палилула, Правилник о поступку додељивања и исплати буџетских 
средстава на име једнократне новчане помоћи грађанима са подручја Градске општине Палилула. 

Опис: Подршка социјално угроженим категоријама становништва преко Центра за Социјални рад и 
другим организованим групама које окупљају самохране мајке, жене као тешко запошљиву категорију, 
жене у сеоским срединама, и другим профилисаним организацијама и појединцима, ради побољшања 
њиховог социјалног статуса и афирмације у заједници. 

Циљ: Ублажавање тешке материјалне ситуације грађана пружањем једнократне помоћи, као и 
подстицање развоја разноврсних, социјалних и других услуга у заједници. 

Индикатор: Број додељених помоћи 

- Вредност индикатора у базној години(2021): 451 

- Циљана вредност индикатора у 2022. години : 450 
- Циљана вредност индикатора у 2023. години : 450 

Индикатор: Број додељених помоћи женама 

- Вредност индикатора у базној години(2021): 293 

- Циљана вредност индикатора у 2022. години : 180 
- Циљана вредност индикатора у 2023. години : 180 

 
Расходи у 2022. 
години : 

 
4,500,000.00 дин. 

Извор 
финансирања: 

Приходи из буџета 
(01)= 

4,500,000.00 дин. 

Одговорна лица: Јовица Ралић, чланови Већа 

Назив програма: Програм 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
Шифра програма: 1201 

 
Програмска активност: Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

 
Шифра програмске активности: 1201-0002 

Сврха: Задовољење културних потреба заједнице и подстицање културно уметничког и етно 
стваралаштва. 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 11 
 

 
 

 

 
Основ: Статут Градске општине Палилула и Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета градске општине Палилула у области спорта и културе  

Опис: Организовање културно-уметничких традиционалних и етно манифестација у складу са 
Скупштинском одлуком о културно спортским и другим манифестацијама од значаја за Градску општину 
Палилула. 

Циљ: Унапређење културног амбијента општине, обогаћивање културно уметничке 
понуде, подстицање креативног потенцијала и културног аматеризма, промоција и 
афирмација културно уметничких и традиционалних вредности. 

 
Индикатор: Број одржаних манифестација у области културе, уметности и традиције:  

Вредност индикатора у базној години (2021): 15 

Циљана вредност индикатора у 2022 години: 12 

Циљана вредност индикатора у 2023. години: 15 

Расходи у 2022. 
години: 

2,400,000.00 дин. 

Извор 
финансирања: 
Приходи из буџета 
(01) = 

 
2,400,000.00 дин. 

Одговорно лице: Лазар Динић 

Програмска активност: Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног информисања  

 
Шифра програмске активности : 1201-0004 

Сврха: Информисаност грађана о свим важнијим питањима за живот заједнице.  

Основ: Статут Градске општине Палилула. 

Опис: Обезбеђивање доступности информација од јавног интереса као и свих других релевантних 
информација и реализације информативних огласа и тендера ради благовремене и потпуне 
обавештености грађана. 

 
Циљ: Повећана понуда квалитетних медијских садржаја из области друштвеног живота локалне 
заједнице 

Индикатор: 

Број прослеђених информација и саопштења: 

-Вредност индикатора у базној години (2021): 157 

-Циљана вредност индикатора у 2022.години: 150 
-Циљана вредност индикатора у 2023.години:180 

Расходи у 
2022.години: 

1,000,000.00 дин. 

Извор 
финансирања: 
Приходи из 
буџета(01)= 

 
1,000,000.00 дин. 

Одговорно лице: Ивана Јоцић-Веселић 

Назив програма : Програм 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
Шифра програма: 1301 

 
Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима. 

Шифра програмске активности: 1301-0001 

Сврха: Задовољење спортско рекреативних потреба грађана. 

Основ: Статут Градске општине Палилула и Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета ГО Палилула у области спорта и културе 

Опис: Организовање манифестација у области спорта и рекреације и посебно развијање 
такмичарског духа код младих и других облика ревијалних спортских активности.  



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

Циљ: Обогаћивање спортског амбијента на руралном и градском подручју опшптине и јачање 
капацитета локалних спортских клубова, удружења и савеза кроз нове садржаје ради квалитетнијег 
коришћења слободног времена и стицања здравих животних навика грађана општине Палилула. 
Индикатор: 

Број подржаних клубова : 

-Вредност индикатора у базној години (2021): 27 

-Циљана вредност индикатора у 2022. години: 15 
-Циљана вредност индикатора у 2023. години: 15 

Расходи у 2022. 
години : 

2,600,000.00 дин. 

Извор 
финансирања: 
Приходи из буџета 
(01) = 

 
2,600,000.00 дин. 

Одговорна лица: Лазар Динић 

Програмска активност: Спровођење омладинске политике 

Шифра програмске активности:1301-0005 

Сврха: Оснаживање младих за активније учешће у решавању проблема заједнице и побољшања 
статуса омладинске популације у друштву. 

Основ: Статут Градске општине Палилула 
Опис: Обезбеђивање услова за активан рад омладине путем јачања капацитета канцелрије за младе, 
ради удруживања, едуковања и информисања омладине, спровођења волонтерских активности за 
добробит заједнице и побољшања њиховог статуса као активних и одговорних актера у заједници. 

Циљ: Стварање претпоставке за квалитетнији живот младих у складу са европским стандардима и 

повећање броја активних младих који се укључују у процес одлучивања о проблемима и потребама 

омладинске популације. 

Индикатор: 

Број реализованих активности: 

-Вредност индикатора у базној години (2021): 18 

-Циљана вредност индикатора у 2022.години: 15 

-Циљана вредност индикатора у 2023.години: 15 

Расходи у 2022. 
години: 

4,150,000.00 дин. 

Извор 
финансирања: 
Приходи из 
буџета(01) 

 
4,150,000.00 дин. 

Одговорно лице: Душан Пујовић 

Назив програма : Програм 15 - Локална самоуправа 
Шифра програма: 0602 

 
Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 
Шифра програмске активности: 0602-0001 

Сврха: Обезбеђење услова за остваривање права грађана на лакши и бржи начин у локалној управи.  

 
Циљ: Ефикасна, ефектна и економична локална управа као непосредни сервис грађана.  

Индикатор: 

Проценат буџета општине који се издваја за функционисање управе:  

-Вредност индикатора у базној години (2021): 48% 

-Циљана вредност индикатора у 2022.години: 60% 
-Циљана вредност индикатора у 2023.години: 67 % 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 13 
 

 
 

 

Расходи у 2022. 
години: 

84,322,460.00 дин. 

Извор 
финансирања: 
Приходи из буџета 
(01) = 

 
84,322,460.00 дин. 

 
Одговорно лице: Слободанка Ђорђевић-Младеновић 

 
Пројекат : "Заједничка иницијатива за заштиту природе кроз побољшање квалитета ваздуха, тла и 
воде у прекограничном региону" 

 
Шифра програмске активности: 0602-П1 

 
Сврха: Заједнички регионални приступ очувању природе и побољшању квалитета природних ресурса 
у прекограничном региону. 

 
Опис: Заштита животне средине је пресудна за одрживи и економски развој прекограничног региона. 

Као одговор на то, планиране пројектне активности имају за циљ промоцију заједничких акција које могу 

допринети управљању и развоју ресурса у прекограничном региону на еколошки одржив начин. 

Пројекат ће подржати стварање синергијских ефеката у заштити животне средине и управљању 
ресурсима. Дугорочна корист пројекта за заинтересоване стране биће стимулисање заштите природе, 
минимизирање ризика по људско здравље и животну средину , спровођење размене у 
прекограничном региону, изградња капацитета и активности међу партнерима, итд.  

 
Циљ: Промоција и подстицање заштите природе у прекограничном региону кроз заједничке 
иницијативе које ће бити усмерене на побољшање квалитета ваздуха, земљишта и воде.  

Индикатор: Број заједничких интервенција које се баве очувањем и обнављањем прекограничних 
екосистема, као и очувањем и побољшањем квалитета тла, ваздуха и воде  

-Вредност индикатора у базној години (2021): 0 

-Циљана вредност индикатора у 2022.години: 2 

Индикатор:Број заједничких иницијатива за едукацију и подизање свести на пољу очувања и заштите 
природног наслеђа и биодиверзитета 

-Вредност индикатора у базној години (2021): 0 

-Циљана вредност индикатора у 2022.години: 3 

Индикатор: Број иницијатива за изградњу капацитета, обуке, размена искуства и знања у области 
одрживог коришћења природних ресурса 

-Вредност индикатора у базној години (2021): 0 
-Циљана вредност индикатора у 2022.години: 3 

 
Расходи у 2022. години : 12,600,000.00 динара. 

 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 10,500,000.00 динара 

 
Извор финансирања: Донације од међународних организација (06) = 2,100,000.00 динара  

 
Одговорно лице: Јовица Дамњановић, секретар скупштине 

Програмска активност: Текућа буџетска резерва 

Шифра програмске активности: 0602-0009 
 
 

Расходи у 2022. години: 4.500.000,00 динара. 

 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 4,500,000.00 динара 

Одговорно лице: Слободанка Ђорђевић-Младеновић 

 
Програмска активност: Стална буџетска резерва 

Шифра програмске активности: 0602-0010 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Расходи у 2022. години: 500.000,00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 500.000,00 динара 

Одговорно лице: Слободанка Ђорђевић-Младеновић 

Назив програма: Програм 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Шифра програма: 2101 

Програмска активност: Функционисање Скупштине 

Шифра програмске активности: 2101-0001 

Сврха: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе  

Циљ: Функционисање локалне скупштине 

Индикатор: Број седница скупштине 

- Вредност индикатора у базној години (2021): 4 

- Циљана вредност индикатора у 2022. години: 5 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 4 

Расходи у 2022. 
години : 

26,689,450.00 дин. 

Извор 
финансирања: 
Приходи из буџета 
(01)= 

 
19,916,795.00 дин. 

Извор 

финансирања: 

Приходи из осталих 

извора (13) 

 

 
6,772,655.00 дин. 

Одговорно лице: Никола Божић, председник скупштине 

Програмска активност: Функционисање извршних органа 

Шифра програмске активности: 2101-0002 

Сврха:Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе  

Циљ: Функционисање извршних органа 

Индикатор: Број седница већа 

- Вредност индикатора у базној години (2021) 16 

- Циљана вредност индикатора у 2022 години :16 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години :16 

 

Расходи у 2022. години : 29,199,602.00 дин. 
     

Извор финансирања: 

Приходи из буџета(01) = 
 

29,199,602.00 дин. 
     

Одговорно лице: Братислав Вучковић, председник општине 

 
Члан 10. 

Члан 10 мења се и гласи: 

Планирани капитални издаци за 2022., 2023. и 2024. годину приказани су у следедећој табели:  
 

Редни број Економска 
класификација 

 
Опис 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

1 2 3 4 5 5 

1. 511 Зграде и грађевински објекти 50,000.00 100,000.00 100,000.00 

2. 512 Машине и опрема 11,505,000.00 1,500,000.00 2,000,000.00 

3. 513 Остале некретнине и опрема 100,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 

4. 515 Нематеријална имовина 100,000.00 100,000.00 1,000,000.00 

 УКУПНО 11,755,000.00 2,700,000.00 5,100,000.00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 15 
 

 
 

 

ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 11. 

Члан 11 мења се и гласи: 

Укупни расходи и издаци према економској и функционалној класификацији и према директним 

буџетским корисницима распоређују се на следећи начин: 

 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

  
 
 

 
Опис 

 
 
 

Средства из 

буџета (01) 

 
 

Средства 

из осталих 

извора 

финансирањ

а 

буџетских 

корисника 

 
 
 

Укупна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 
01 

 
01 

     
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

   
2101 

    
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   
2101-0001 

    
Функционисање Скупштине 

    
111 

   
ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ 

    
1. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 4,300,000.00 0.00 4,300,000.00 

    2. 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

694,450.00 0.00 694,450.00 

    3. 414 Социјална давања запосленима 150,000.00 0.00 150,000.00 

    
4. 415 Накнаде трошкова за запослене 90,000.00 0.00 90,000.00 

    
5. 422 Трошкови путовања 200,000.00 0.00 200,000.00 

    
6. 423 Услуге по уговору 14,482,345.00 6,772,655.00 21,255,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 111 

     
01 Приходи из буџета 19,916,795.00 0.00 19,916,795.00 

     
13 Неутрошена средства из ранијих 

година 

 
6,772,655.00 

 

      
Укупно за функцију 111 19,916,795.00 6,772,655.00 26,689,450.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 2101-0001 

     
01 Приходи из буџета 19,916,795.00 0.00 19,916,795.00 

     
13 Неутрошена средства из ранијих 

година 

 
6,772,655.00 

 

      
Свега за програмску активност 2101-
0001 

19,916,795.00 6,772,655.00 26,689,450.00 

    

  

 
УКУПНО ЗА СКУПШТИНУ 

 

 
19,916,795.00 

 

 
6,772,655.00 

 

 
26,689,450.00 

 

 
02 

 
01 

     
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

   
1201 

    
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

   

 
1201-0004 

    
ОСТВАРИВАЊЕ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ 

ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

    
830 

   
УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ШТАМПАЊА 

    
7. 423 Услуге по уговору 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 830 

 
     

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

      
Укупно за функцију 830 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 1201-0004 

     
01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

       
Свега за програмску активност 1201-
0004 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

      
Извори финансирања за Програм 13 

     
01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

       
Укупно за програм 13: 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

 

   
2101 

    
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   
2101-0002 

    
Функционисање извршних органа 

    
111 

   
ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ 

    
8. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 4,300,000.00 0.00 4,300,000.00 

     
9. 

 
412 

 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

 
694,450.00 

 
0.00 

 
694,450.00 

     
10. 

 
414 

 
Социјална давања запосленима 

 
150,000.00 

 
0.00 

 
150,000.00 

    
11. 415 Накнаде трошкова за запослене 60,000.00 0.00 60,000.00 

    
12. 422 Трошкови путовања 300,000.00 0.00 300,000.00 

     
13. 

 
423 

 
Услуге по уговору 

 
8,720,000.00 

 
0.00 

 
8,720,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 111 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
14,224,450.00 

 
0.00 

 
14,224,450.00 

      
Укупно за функцију 111 14,224,450.00 0.00 14,224,450.00 

      
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002 

      
01 Приходи из буџета 14,224,450.00 0.00 

 
14,224,450.00 

       
Свега за програмску активност 2101-
0002 

 
14,224,450.00 

 
0.00 

 
14,224,450.00 

       
Извори финансирања за Програм 16 

     
01 Приходи из буџета 14,224,450.00 0.00 14,224,450.00 

       
Укупно за програм 16: 

 
14,224,450.00 

 
0.00 

 
14,224,450.00 

 

 
02 

 
02 

     
КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ 

   
1301 

    
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

   
1301-0005 

    
СПРОВОЂЕЊЕ ОМЛАДИНСКЕ ПОЛИТИКЕ 

    
150 

   
Опште јавне услуге-истраживање и развој 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 17 
 

 
 

 

     
14. 

 
423 

 
Услуге по уговору 

 
3,950,000.00 

 
0.00 

 
3,950,000.00 

    
15. 424 Специјализоване услуге 100,000.00 0.00 100,000.00 

     
16. 

 
426 

 
Материјал 

 
100,000.00 

 
0.00 

 
100,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 150 

     
01 Приходи из буџета 4,150,000.00 0.00 4,150,000.00 

      
Укупно за функцију 150 4,150,000.00 0.00 4,150,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 1301-0005 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
4,150,000.00 

 
0.00 

 
4,150,000.00 

      
Свега за програмску активност 1301-
0005 

4,150,000.00 0.00 4,150,000.00 

      
Извори финансирања за Програм 14 

     
01 Приходи из буџета 4,150,000.00 0.00 4,150,000.00 

       
Укупно за програм 14: 

 
4,150,000.00 

 
0.00 

 
4,150,000.00 

 

  

УКУПНО ЗА ПРЕДСЕДНИКА 

 

19,374,450.00 

 

0.00 

 

19,374,450.00 

 

 
03 

 
01 

     
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

   

1501 

    

Програм 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

   

1501-0002 

    

Мере активне политике запошљавања 

    
411 

   
Општи економски и комерцијални послови 

     
16.1 

 
423 

 
Услуге по уговору 

 
584,000.00 

 
0.00 

 
584,000.00 

     
16.2 

 
426 

 
Материјал 

 
8,000.00 

 
0.00 

 
8,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 411 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
592,000.00 

 
0.00 

 
592,000.00 

       
Укупно за функцију 411 

 
592,000.00 

 
0.00 

 
592,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 1501-0002 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
592,000.00 

 
0.00 

 
592,000.00 

      Свега за програмску активност 

1501-0002 

 
592,000.00 

 
0.00 

 
592,000.00 

       
Извори финансирања за Програм 3 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
592,000.00 

 
0.00 

 
592,000.00 

       
Укупно за програм 3: 

 
592,000.00 

 
0.00 

 
592,000.00 

       

   
0902 

    
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

   
0902-0001 

    
Једнократне помоћи и други облици помоћи 

    
070 

   
Социјална помоћ угроженом становништву не класификована на другом месту 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

    
17. 472 Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета 
4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 070 

      
01 Приходи из буџета 4,500,000.00 0.00 

 
4,500,000.00 

      
Укупно за функцију 070 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 0901-0001 

      
01 Приходи из буџета 4,500,000.00 0.00 

 
4,500,000.00 

      
Свега за програмску активност 0902-
0001 

4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

       
Извори финансирања за Програм 11 

     
01 Приходи из буџета 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

 
 

      
Укупно за програм 11: 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

 

   
1201 

    
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

  
1201-0002 

   
Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

    
820 

   
УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 

     
18. 

 
481 

 
Дотације невладиним организацијама 

 
2,400,000.00 

 
0.00 

 
2,400,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 820 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
2,400,000.00 

 
0.00 

 
2,400,000.00 

       
Укупно за функцију 820 

 
2,400,000.00 

 
0.00 

 
2,400,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 1201-0002 

     
01 Приходи из буџета 2,400,000.00 0.00 2,400,000.00 

      
Свега за програмску активност 1201-
0002 

2,400,000.00 0.00 2,400,000.00 

      
Извори финансирања за Програм 13 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
2,400,000.00 

 
0.00 

 
2,400,000.00 

       
Укупно за програм 13: 

 
2,400,000.00 

 
0.00 

 
2,400,000.00 

 

  
1301 

   
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

  
1301-0001 

   
Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

   
810 

  
УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА 

     
19. 

 
481 Дотације невладиним организацијама 2,600,000.00 0.00 

 
2,600,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 810 

     
01 Приходи из буџета 2,600,000.00 0.00 2,600,000.00 

      
Укупно за функцију 810 2,600,000.00 0.00 2,600,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 1301-0001 

     
01 Приходи из буџета 2,600,000.00 0.00 2,600,000.00 

      
Свега за програмску активност 1301-
0001 

2,600,000.00 0.00 2,600,000.00 

      
Извори финансирања за Програм 14 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
2,600,000.00 

 
0.00 

 
2,600,000.00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 19 
 

 
 

 

       
Укупно за програм 14: 

 
2,600,000.00 

 
0.00 

 
2,600,000.00 

 

   
2101 

    
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   
2101-0002 

    
Функционисање извршних органа 

    
111 

   
ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ 

    
20. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 5,800,000.00 0.00 5,800,000.00 

    
21. 412 Социјални доприноси на терет 

послодавца 
936,700.00 0.00 936,700.00 

    
22. 414 Социјална давања запосленима 250,000.00 0.00 250,000.00 

    
23. 415 Накнаде трошкова за запослене 90,000.00 0.00 90,000.00 

    
24. 422 Трошкови путовања 200,000.00 0.00 200,000.00 

    
25. 423 Услуге по уговору 4,698,452.00 0.00 4,698,452.00 

    
26. 481 Дотације невладиним организацијама 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 111 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
14,975,152.00 

 
0.00 

 
14,975,152.00 

 
 
 

      
Укупно за функцију 111 14,975,152.00 0.00 14,975,152.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002 

     
01 Приходи из буџета 14,975,152.00 0.00 14,975,152.00 

      
Свега за програмску активност 2101-
0002 

14,975,152.00 0.00 14,975,152.00 

       
Извори финансирања за Програм 16 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
14,975,152.00 

 
0.00 

 
14,975,152.00 

       
Укупно за програм 16: 

 
14,975,152.00 

 
0.00 

 
14,975,152.00 

 

 
УКУПНО ЗА 
ВЕЋЕ 

 
25,067,152.00 

 
0.00 

 
25,067,152.00 

 

 
04 

      
УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

   
1102 

    
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

 

   
1102-0008 

    
Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и снабдевање водом за 
пиће 

    
630 

   
Водоснабдевање 

     
27. 

 
424 Специјализоване услуге 200,000.00 0.00 

 
200,000.00 

    
28. 425 Текуће поправке и одржавање 1,800,000.00 0.00 1,800,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 630 

     
01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

      
Укупно за функцију 630 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 1102-0008 

      
01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 

 
2,000,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

       
Свега за програмску активност 1102-
0008 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

       
Укупно за програм 2: 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

  
0101 

   
ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

   
0101-0002 

    
Мере подршке руралном развоју 

    
421 

   
Пољопривреда 

     
28.1 

 
425 

 
Текуће поправке и одржавање 

 
0.00 

 
3,000,000.00 

 
3,000,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 421 

      
01 

 

Приходи из буџета 

 

0.00 

 

0.00 
 

0.00 

      
13 

 
Неутрошена средства из ранијих година 

 
0.00 

 
3,000,000.00 

 
3,000,000.00 

       
Укупно за функцију 421 

 
0.00 

 
3,000,000.00 

 
3,000,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 0101-0002 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

      
13 

Неутрошена средства из ранијих 

година 

 
0.00 

 
3,000,000.00 

 
3,000,000.00 

      Свега за програмску активност 

0101-0002 

 
0.00 

 
3,000,000.00 

 
3,000,000.00 

       
Извори финансирања за Програм 5 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
0.00 

 
0.00 

 
0.00 

      
13 

Неутрошена средства из ранијих 

година 

 
0.00 

 
3,000,000.00 

 
3,000,000.00 

       
Укупно за програм 5: 

 
0.00 

 
3,000,000.00 

 
3,000,000.00 

 

   
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

   
0602-0001 

    
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

  
01 

  
130 

   
ОПШТЕ УСЛУГЕ 

    
29. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 46,201,000.00 0.00 46,201,000.00 

    
30. 412 Социјални доприноси на терет 

послодавца 
7,461,460.00 0.00 7,461,460.00 

    
31 414 Социјална давања запосленима 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

    
32. 415 Накнаде трошкова за запослене 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

    33. 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

740,000.00 0.00 740,000.00 

    
34. 421 Стални трошкови 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

    
35. 422 Трошкови путовања 700,000.00 0.00 700,000.00 

    
36. 423 Услуге по уговору 4,250,000.00 0.00 4,250,000.00 

    
37. 424 Специјализоване услуге 150,000.00 0.00 150,000.00 

    
38. 425 Текуће поправке и одржавање 800,000.00 0.00 800,000.00 

    
39. 426 Материјал 6,170,000.00 0.00 6,170,000.00 

    
40. 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 300,000.00 0.00 300,000.00 

    
41. 483 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 
6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 21 
 

 
 

 

     

 
42. 

 

 
484 

Накнада штете за повреде или штету 

насталу услед елементарних непогода 

или других 

природних узрока 

 

 
200,000.00 

 

 
0.00 

 

 
200,000.00 

    
43. 511 Зграде и грађевински објекти 50,000.00 0.00 50,000.00 

    
44. 512 Машине и опрема 600,000.00 0.00 600,000.00 

    
45. 513 Остале некретнине и опрема 100,000.00 0.00 100,000.00 

     
46. 

 
515 

 
Нематеријална имовина 

 
100,000.00 

 
0.00 

 
100,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 130 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
84,322,460.00 

 
0.00 

 
84,322,460.00 

       
Укупно за функцију 130 

 
84,322,460.00 

 
0.00 

 
84,322,460.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
84,322,460.00 

 
0.00 

 
84,322,460.00 

       
Свега за програмску активност 0602-
0001 

 
84,322,460.00 

 
0.00 

 
84,322,460.00 

 

   

0602-П1 

   Пројекат: "Заједничка иницијатива за заштиту природе кроз побољшање 

квалитета ваздуха, тла и воде у прекограничном региону " 

   
474 

  
ВИШЕНАМЕНСКИ РАЗВОЈНИ ПРОЈЕКТИ 

    
47. 422 Трошкови путовања 0.00 40,000.00 40,000.00 

     
48. 

 
423 

 
Услуге по уговору 

 
0.00 

 
1,430,000.00 

 
1,430,000.00 

     
49. 

 
426 

 
Материјал 

 
0.00 

 
225,000.00 

 
225,000.00 

     
50. 

 
512 

 
Машине и опрема 

 
10,500,000.00 

 
405,000.00 

 
10,905,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 474 

      
01 Приходи из буџета 10,500,000.00 0.00 10,500,000.00 

     
06 Донације од међународних 

организација 
0.00 2,100,000.00 2,100,000.00 

      
Извори финансирања за пројекат 2101-П1 

     
01 Приходи из буџета 10,500,000.00 0.00 10,500,000.00 

     
06 Донације од међународних 

организација 
0.00 2,100,000.00 2,100,000.00 

      
Свега за пројекат 2101-П1 10,500,000.00 2,100,000.00 12,600,000.00 

 

   
0602-0009 

    
Текућа буџетска резерва 

 
02 

 
160 

  
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

    
51. 499 Средства резерве 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 130 

     
01 Приходи из буџета 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

      
Укупно за функцију 130 4,500,000.00 

 
4,500,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 0602-0009 

     
01 Приходи из буџета 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

      
Свега за програмску активност 0602-
0009 

4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

   
0602-0010 

    
Стална буџетска резерва 

  
02 

  
160 

  
Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 

    
52. 499 Средства резерве 500,000.00 0.00 500,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 130 

     
01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00 

      
Укупно за функцију 130 500,000.00 0.00 500,000.00 

      
Извори финансирања за програмску активност 0602-00010 

     
01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00 

      
Свега за програмску активност 0602-
0010 

500,000.00 0.00 500,000.00 

 

УКУПНО ЗА УПРАВУ 101,822,460.00 5,100,000.00 106,922,460.00 

УКУПАН ИЗНОС РАСХОДА 166,180,857.00 11,872,655.00 178,053,512.00 

 

ИЗВРШEЊЕ БУЏЕТА 

Члан 12. 
 

Члан 28 мења се и гласи: 
Дотације невладиним организацијама одобраваће се у складу са одлукама, правилницима или 

другим појединачним актима које доноси Председник општине или Веће. 

Распоред и коришћење средстава у укупном износу од 178,053,512.00 дин. врши се по 

програмима и програмским активностима у оквиру раздела и глава, и то:  

 
РАЗДЕО 01, СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА  

У оквиру раздела 01 , распоређене су апропријације у укупном износу од 26,689,450.00 дин. 

За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси  

председник Скупштине Градске општине Палилула, уз пратећу оригиналну документацију 

претходно припремљену и контролисану од стране секретара Скупштине Градске општине 

Палилула. 

РАЗДЕО 02, ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА  

У оквиру раздела 02,распоређене су апропријације у укупном износу од 19,374,450.00 дин. 

За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве  подноси  

председник Градске општине Палилула, уз пратећу оригиналну документацију претходно 

припремљену и контролисану од стране одговорног лица задуженог од стране начелника Управе 

градске општине Палилула. 

РАЗДЕО 03, ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА  

У оквиру раздела 03,распоређене су апропријације у укупном износу од 25,067,152.00 дин. 

За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси 

председник Већа градске општине Палилула, уз пратећу оригиналну документацију претходно 

припремљену и контролисану од стране одговорног лица задуженог од стране начелника Управе 

градске општине Палилула. 

РАЗДЕО 04, УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА  

У оквиру раздела 04, распоређене су апропријације у укупном износу од 106,922,460.00 дин. 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 23 
 

 
 

 

За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, захтеве подноси начелник 

Управе градске општине Палилула, уз пратећу оригиналну документацију претходно припремљену и 

контролисану од стране одговорног лица задуженог од стране начелника Управе Градске општине 

Палилула. 

Сви захтеви из овог члана подносе се Одсеку за финансије Управе Градске општине 

Палилула.На захтев одсека за финансије Управе Градске општине Палилула корисници средстава су 

дужни да доставе на увид, и друге податке који су неопходни ради преноса средстава. 

На основу поднетих захтева и пратеће документације, Председник Градске општине 

Палилула доноси наредбу о одобравању исплата са рачуна Извршења буџета Градске општине 

Палилула, која се спроводи и контролише у Одсеку за финансије Управе градске општине Палилула. 

 

Члан 13. 
У осталом делу Одлука о буџету Градске општине Палилула за 2022. годину објављена у 

"Службеном листу града Ниша" број 126 од 20.12.2021.године, Одлука о изменама и допунама Одлуке о 

буџету објављена у "Службеном листу града Ниша" број 16 од 22.02.2022.године . Одлука о изменама и 

допунама Одлуке о буџету објављена у "Службеном листу града Ниша" број 54 од 15.06.2022.године и 

Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету објављена у "Службеном листу града Ниша" број 101 

од 14.10.2022.годинеостају непромењене. 

Ову одлуку објавити у "Службеном листу града Ниша". 

 

Члан 14. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу Града Ниша" 
 
Бр. 138/22-02 
У Нишу, дана 14.12.2022.године 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Никола Божић, с.р. 

 
2. 
 

На основу члана 43 Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13, 108/13, 142/14 и 68/15 – др. Закон, 103/15, 99/16, 113/17, 

95/18,31/19, 72/19,149/2020 и 118/2021), члана 32 Закона о локалној самоуправи ("Службени 

гласник РС" број 129/07, 83/2014-др.закон и 101/16-др.закон и 47/18 и 11/2021 - др.закон ), члана 14 

и 30 Статута Градске општине Палилула-пречишћен текст ("Службени лист града Ниша" бр. 114/17-

пречишћен текст и 64/19),  

Скупштина Градске општине Палилула, на 19. седници одржаној дана 14.12.2022.године, 

донела је: 

 

О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Палилула за 2023. годину 
(у даљем тексту: буџет) састоје се од: 

 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 
А
. 

 
РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

Економска 

класификација 

 
у 

динарима 

1. Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 

7 + 8 160,418,000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 4 + 5 165,418,000 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -5,000,000 

 
4. 

Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 

набавку домаћих хартија од вредности 6211) 

 
62 

 
0 

6. Укупан фискални суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) - 
62 

-5,000,000 

Б
. 

РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 
9219, 9227, 9228) 

92 0 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 5,000,000 

 
4. 

Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку домаћих 

хартија од вредности 6211) 

 
6211 

 
0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

B
. 

Нето финансирање (91+92+3) - 
(61+6211) 

5,000,000 

 
 
 

Опис 
Економска 

класификација 

Средства 
из 

буџета 

1 2 3 

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  160,418,000.00 

1. Порески приходи 71 109,255,000.00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 70,755,000.00 

1.2. Порез на имовину 713 27,000,000.00 

1.3. Порез на добра и услуге 714 11,500,000.00 

2. Непорески приходи, од чега 74 1,063,000.00 

-накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 7415 32,000.00 

3. Донације 731+732 0.00 

4. Трансфери 733 50,000,000.00 

5. Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 100,000.00 

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ-ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 

 
8 

 
0 

II. УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  165,418,000.00 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 156,418,000.00 

1.Расходи за запослене 41 75,113,000.00 

2. Коришћење роба и услуга 42 61,305,000.00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 25 
 

 
 

 

3. Отплата камата 44 0 

4. Субвенције 45 1,200,000.00 

5. Дотације и трансфери 46 7,000,000.00 

6. Издаци за социјалну заштиту 47 0.00 

7. Остали расходи 48+49 11,800,000.00 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ-ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  
5 

 
9,000,000.00 

III. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 92 0 

IV. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0 

1. Примања од домаћих задуживања 911 0 

1.1. Задуживање код јавних финансијских институција и 

пословних банака 
 

9113+9114 
 

0 

1.2. Задуживање код осталих кредитора 
9111+9112+9115 

9116+9117+9118 

 
0 

2. Примања од иностраног задуживања 912 0 

V. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 0 

 
1. Отплата главнице домацим кредиторима 

 
611 

 
0 

1.1. Отплата главнице јавним финансијским институцијама и 

пословним банкама 
 

6113+6114 
 

0 

 
1.2. Отплата главнице осталим кредиторима 

6111+6112+6115+ 

6116+6117+6118 
 

0 

2. Отплата главнице страним кредиторима 612 0 

VI. НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0 

   

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 

ГОДИНЕ (класа 3) 3213 5,000,000.00 

 
Члан 2. 

 
Буџет Градске општине Палилула за 2023. годину састоји се од : 

1) укупних прихода и примања у износу од 160,418,000.00 

2) укупних расхода и издатака у износу од 165,418,000.00 

3) буџетског суфицита/дефицита у износу од 5,000,000.00 

 
Члан 3. 

 
Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету у износу од 4.500.000,00 динара. 

Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене 
апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

Председник Градске општине на предлог локалног органа управе надлежног за финансије доноси 
решење о употреби средстава текуће буџетске резерве. 

 
Члан 4. 

 
Средства сталне буџетске резерве планирају се у износу од 500.000,00 динара. 

Средства из става 1. овог члана користиће се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему 
за финансирање расхода на име учешћа локалне власти у отклањању последица ванредних околности, 
као што су земљотрес, поплава, суша, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне 
болести, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја, који 
могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 

Председник Градске општине на предлог локалног органа управе надлежног за финансије 

доноси решење о употреби средстава сталне буџетске резерве. 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Члан 5. 
Укупна примања и издаци буџета Градске општине Палилула за 2024. годину процењују се у 

износу од 170.000.000,00 динара, за 2023. годину у износу од 175.000.000,00 динара. 
 

Члан 6. 
 
Приходи, примања и укупно пренета средства буџета Градске општине Палилула у укупном износу 

од 165,618,000.00 динара распоређују се према економској класификацији у следећим износима: 

 

К
л

а
са

 

К
а
т
е
г
о

р
и

ја
 

Г
р

у
п

а
 

 

К
о
н

т
о
  

О П И С 

 

Средства из 

буџета 

Сред. 

из ост. 

извора 

 

Укупна јавна 

средства 

 

Структура 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 
I 

   
Пренета средства из предходне године 

 
0.00 

 
5,000,000.00 

 
5,000,000.00 

 
3.02 

 
II 

    
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

 
160,418,000.00 

 
0.00 

 
160,418,000.00 

 
96.98 

7 
   

Текући приходи 160,418,000.00 0.00 160,418,000.00 96.98 

 
71 

  
Порези 

 
109,255,000.00 

 
0.00 

 
109,255,000.00 66.05 

  
711 

 
Порези на доходак, добит и капиталне добитке 

 
70,755,000.00 

 
0.00 

 
70,755,000.00 

 
42.77 

   
711111 Порез на зараде 

 
66,800,000.00 

 
0.00 

 
66,800,000.00 40.38 

   
711191 Порез на остале приходе 

 
3,500,000.00 

 
0.00 

 
3,500,000.00 

 
2.12 

   
711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 

 
455,000.00 

 
0.00 

 
455,000.00 

 
0.28 

  
713 

 
Порез на имовину 

 
27,000,000.00 

 
0.00 

 
27,000,000.00 16.32 

   
713121 

Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) 

од физичких лица 

 
17,000,000.00 

 
0.00 

 
17,000,000.00 

 
10.28 

   
713122 

Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) 

од правних лица 

 

10,000,000.00 

 

0.00 

 

10,000,000.00 

 
6.05 

  
714 

 
Порези на добра и услуге 

 

11,500,000.00 

 

0.00 

 

11,500,000.00 

 
6.95 

    

714565 

Накнада за коришћење простора на јавној површини у 

пословне и друге сврхе, осим ради продаје штампе, 

књига и других публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности 

 

 

 

 
5,000,000.00 

 

 

 

 
0.00 

 

 

 

 
5,000,000.00 

 

 

 
3.02 

    

714566 

Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање 

 
за сопствене потребе и за потребедругих лица 

 

 
2,500,000.00 

 

 
0.00 

 

 
2,500,000.00 

 

 
1.51 

    
714567 

Накнада за коришћење јавне површине по основу 

заузећа грађевинским материјалом и за извођење 

грађевинских радова и изградњу 

 
 

3,000,000.00 

 
 

0.00 

 
 

3,000,000.00 

 

 
1.81 

   
714573 

Комунална такса за коришћење витрина ради излагања 

робе ван пословне просторије 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

 
0.60 

 
73 

  
Донације, помоћи и трансфери 

 
50,000,000.00 

 
0.00 

 
50,000,000.00 

 
30.23 

  
733 

 
Трансфери од других нивоа власти 

 
50,000,000.00 

 
0.00 

 
50,000,000.00 

 
30.23 

   
733157 Текући трансфери градова у корист нивоа општина 

 
50,000,000.00 

 
0.00 

 
50,000,000.00 

 
30.23 

 
74 

  
Други приходи 

 
1,063,000.00 

 
0.00 

 
1,063,000.00 

 
0.64 

  
741 

 
Приходи од имовине 

 
32,000.00 

 
0.00 

 
32,000.00 

 
0.02 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 27 
 

 
 

 

   

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама или испред пословног простора у 

пословне сврхе,осим ради продаје штампе, књига и 

других публикација, производа старих и уметничких 

заната и домаће радиности 

 

 
 

 

 
32,000.00 

 

 
 

 

 
0.00 

 

 
 

 

 
32,000.00 

 

 
 

 

0.02 

  
742 

 
Приходи од продаје добара и услуга 

 
101,000.00 

 
0.00 

 
101,000.00 

 
0.06 

   
742251 Општинске административне таксе 

 
100,000.00 

 
0.00 

 
100,000.00 

 
0.06 

   
742255 Такса за озакоњење објекта у корист нивоа општина 

 
1,000.00 

 
0.00 

 
1,000.00 

 
0.00 

 
  

743 
 

Новчане казне и одузета имовинска корист 
 

920,000.00 
 

0.00 
 

920,000.00 
 

0.56 

    
743353 

Приходи од новчаних казни за прекршаје по 

прекршајном налогу и казни изречених у управном 

поступку у корист нивоа општина 

 
 

920,000.00 

 
 

0.00 

 
 

920,000.00 

 

 
0.56 

  
744 

 
Добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 

 
5,000.00 

 
0.00 

 
5,000.00 

 
0.00 

   
744151 

Текући добровољни трансфери од физичких и 

правних лица у корист нивоа општина 

 

5,000.00 

 

0.00 

 

5,000.00 

 
0.00 

  
745 

 
Мешовити и неодређени приходи 

 
5,000.00 

 
0.00 

 
5,000.00 

 
0.00 

   
745151 Остали приходи приходи у корист нивоа општина 

 
5,000.00 

 
0.00 

 
5,000.00 

 
0.00 

 
77 

  
Меморандумске ставке за рефундацију расхода 

 
100,000.00 

 
0.00 

 
100,000.00 

 
0.06 

  
772 

 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 

претходне године 

 
100,000.00 

 
0.00 

 
100,000.00 

 
0.06 

   
772111 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода 

буџета Републике из претходне године 

 
100,000.00 

 
0.00 

 
100,000.00 

 
0.06 

    
УКУПНО I+II 

 
160,418,000.00 

 
5,000,000.00 

 
165,418,000.00 

 
100.00 

 

Члан 7. 

 
Приходи и примања буџета Градске општине Палилула намењени су за расходе и издатке по 
врстама у следећим износима: 
 

К
л

а
с
а
 

Катег
орија 

Г
р

у
п

а
 

 
 

Опис 

 

Средства из 

буџета 

 
Средства из 

осталих 

извора 

 

Укупна средства 

 
Структур а 

% 

4 
  

Текући расходи 
 

151,418,000.00 
 

5,000,000.00 
 

156,418,000.00 
 

94.56 

 41  Расходи за запослене 75,113,000.00 0.00 75,113,000.00 45.41 

  411 Плате, додаци и накнаде запослених 60,601,000.00 0.00 60,601,000.00 36.64 

  412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

9,787,000.00 0.00 9,787,000.00 5.92 

  414 Социјална давања запосленима 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 1.51 

  415 Накнаде трошкова за запослене 1,725,000.00 0.00 1,725,000.00 1.04 

  416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

500,000.00 0.00 500,000.00 0.30 

 42  Коришћење услуга и роба 56,305,000.00 5,000,000.00 61,305,000.00 37.06 

  421 Стални трошкови 5,200,000.00 0.00 5,200,000.00 3.14 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

  422 Трошкoви путовања 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.73 

  423 Услуге по уговору 35,400,000.00 5,000,000.00 40,400,000.00 24.42 

  424 Специјализоване услуге 350,000.00 0.00 350,000.00 0.21 

  425 Текуће поправке и одржавање 7,905,000.00 0.00 7,905,000.00 4.78 

  426 Материјал 6,250,000.00 0.00 6,250,000.00 3.78 

 
45 

 
Субвенције 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.73 

  
454 Субвенције приватним предузећима 

 

1,200,000.00 

 

0.00 

 

1,200,000.00 

 

0.73 

 46  Донације, дотације и трансфери 7,000,000.00 0.00 7,000,000.00 4.23 

  
463 Трансфери осталим нивоима власти 

6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 3.63 

  
464 

Дотације организацијама обавезног 

социјалног осигурања 

 

1,000,000.00 

 
0.00 

 

1,000,000.00 

 

0.60 

 
48 

 
Остали расходи 6,800,000.00 0.00 6,800,000.00 4.11 

  481 Дотације невладиним организацијама 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 3.63 

  
482 Порези, обавезне таксе и казне 500,000.00 0.00 500,000.00 0.30 

  483 Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

300,000.00 0.00 300,000.00 0.18 

 
49 

 
Административни трансфери из 
буџета 

5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 3.02 

  499 Средства резерве 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 3.02 

5   Издаци за нефинансијску имовину 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 5.44 

 51  Основна средства 9,000,000.00 0.00 9,000,000.00 5.44 

  511 Зграде и грађевински објекти 100,000.00 0.00 100,000.00 0.06 

  512 Машине и опрема 700,000.00 0.00 700,000.00 0.42 

  513 Остале некретнине и опрема 8,100,000.00 0.00 8,100,000.00 4.90 

  515 Нематеријална имовина 100,000.00 0.00 100,000.00 0.06 

   УКУПНО 160,418,000.00 5,000,000.00 165,418,000.00 100.00 

Члан 8. 
 

Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

 

Функц. 

Класиф 

 
ОПИС Средства из 

буџета 

Средства из 

осталих 

извора 

Укупна 

средства 

Структу 

ра 

% 

 
000 

 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

 
2.42 

 

 
070 

Социјална помоћ угроженом 

становништву неквалификована на 

другом месту 

 
 

4,000,000.00 

 
 

0.00 

 

 
4,000,000.00 

 

 
2.42 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 137,718,000.00 5,000,000.00 142,718,000.00 86.28 

111 Извршни и законодавни органи 45,150,600.00 5,000,000.00 50,150,600.00 30.32 

112 Финансијски и фискални послови 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 3.02 

130 Опште услуге 83,367,400.00 0.00 83,367,400.00 50.40 

 
150 

Опште јавне услуге - истраживање 

и развој 

 
4,200,000.00 

 
0.00 

 
4,200,000.00 

 
2.54 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 29 
 

 
 

 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.60 

 
411 

Општи економски и комерцијални 

послови 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

 
0.60 

500 Заштита животне средине 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 2.42 

510 Управљање отпадом 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 2.42 

 
600 

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 

ЗАЈЕДНИЦЕ 

 
6,500,000.00 

 
0.00 

 
6,500,000.00 

 
3.93 

620 Развој заједнице 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 2.42 

630 Водоснабдевање 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 1.51 

 
800 

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 

КУЛТУРА И ВЕРА 
 

5,200,000.00 
 

0.00 
 

5,200,000.00 
 
3.14 

810 Услуге рекреације и спорта 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 1.21 

820 Услуге културе 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 1.21 

830 Услуге емитовања и штампања 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.73 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 1.21 

911 Предшколско образовање 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.60 

912 Основно образовање 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.60 

 
УКУПНО: 160,418,000.00 5,000,000.00 165,418,000.00 100.00 

 

Члан 9. 
 
Издаци буџета по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следецим износима:  

ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
Шифра  

 
Назив 

 
Средства из 

буџета 

 
Структу

ра 

% 

 
Сопствени и 

други 

приходи 

 
Укупна 

средства 

 

 
Надлежан 

орган/особа 

 
Прогр

ам 

Програмска 

активност/ 

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 
 

8 

 
1102 

  
Програм 2 - Комуналне 
делатности 

 
6,500,000.00 

 
4.05 

 
0.00 

 
6,500,000.00 

 

 
1102-0002 Одржавање јавних зелених 

површина 

 
4,000,000.00 

 
2.49 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

Душан Пујовић, члан 

већа Слободан 

Павковић-шеф одсека 

 
1102-0008 Управљање и снабдевање 

водом за пиће 

 
2,500,000.00 

 
1.56 

 
0.00 

 
2,500,000.00 

Предраг Петровић, 
члан већа 

Владан Бараћ 

1501 
 

Програм 3 - Локални 
економски развој 

 
1,000,000.00 

 
0.62 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

 

 
1501-0002 Мере активне политике 

запошљавања 

 
1,000,000.00 

 
0.62 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

Саша Усеновић, 

члан већа Милан 

Николић- шеф 

одсека 

0401 
 

Програм 6 - Заштита 
животне средине 

 
4,000,000.00 

 
2.49 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

 

  
0401-0005 

 
Управљање комуналним 
отпадом 

 

 
4,000,000.00 

 

 
2.49 

 

 
0.00 

 

 
4,000,000.00 

 

Јовица Ралић, члан 

већа Војкан 

Тричковић 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 
2001 

  
Програм 8 - Предшколско 
васпитање и образовање 

 
1,000,000.00 

 
0.62 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

 

  
2001-0001 

Функционисање и остваривање 

предшколског васпитања и 

образовања 

 
1,000,000.00 

 
0.62 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

 
Мишко Живић, члан 

већа 

2002 
 

Програм 9 - Основно 
образовање и васпитање 

 
1,000,000.00 

 
0.62 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

 

 
2002-0001 Функционисање основних 

школа 

 
1,000,000.00 

 
0.62 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

 
Мишко Живић, члан 

већа 

0901 
 

Програм 11- Социјална и 
дечија заштита 

 
4,000,000.00 

 
2.49 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

 

 
0901-0001 Социјалне помоћи 

 

4,000,000.00 

 

2.49 

 

0.00 

 

4,000,000.00 

 

Јовица Ралић, члан 
већа 

1201 
 

Програм 13 - Развој културе 
и информисања 

 
3,200,000.00 

 
1.99 

 
0.00 

 
3,200,000.00 

 

 
1201-0002 Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва 

 
2,000,000.00 

 
1.25 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

 
Лазар Динић, 

зам.пред.општине 

 
1201-0004 

Остваривање и унапређење 
јавног интереса у области 

јавног информисања 

 
1,200,000.00 

 
0.75 

 
0.00 

 
1,200,000.00 

 
Ивана Јоцић-

Веселић 

1301 
 

Програм 14- Развој спорта и 
омладине 

6,200,000.00 3.86 0.00 6,200,000.00 
 

 
1301-0001 

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима 

и савезима 

 
2,000,000.00 

 
1.25 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

 
Лазар Динић, 

зам.пред.општине 

 
1301-0005 Спровођење омладинске 

политике 

 

4,200,000.00 

 

2.62 

 

0.00 

 

4,200,000.00 

 

Емилија Марковић 

0602  Програм 15-Локална 
самоуправа 

 
88,367,400.00 

 
55.09 

 
0.00 

 
88,367,400.00 

 

 
0602-0001 Функционисање локалне 

самоуправе и градских 
општина 

 

83,367,400.00 

 

51.97 

 

0.00 

 

83,367,400.00 
Слободанка 
Ђорђевић-

Младеновић, 

начелник управе 

 
0602-0009 Текућа буџетска резерва 

 

4,500,000.00 

 

2.81 

 

0.00 

 

4,500,000.00 
Слободанка 

Ђорђевић-

Младеновић, 

начелник управе 

 
0602-0010 Стална буџетска резерва 

 

500,000.00 

 

0.31 

 

0.00 

 

500,000.00 
Слободанка 

Ђорђевић-

Младеновић, 

начелник управе 

 

2101 

 Програм 16- Политички 
систем локалне 

самоуправе 

 

45,150,600.00 

 

31.26 

 

5,000,000.00 

 

50,150,600.00 

 

  

2101-0001 

 

Функционисање скупштине 

 

20,154,450.00 

 

15.68 

 

5,000,000.00 

 

25,154,450.00 

Никола Божић, 

председник 

скупштине 

  
2101-0002 

 
Функционисање извршних 
органа 

 

24,996,150.00 

 

15.58 

 

0.00 

 

24,996,150.00 

Братислав Вучковић, 

председник општине 

 
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ 

 
160,418,000.00 

 
100.00 

 
5,000,000.00 

 
165,418,000.00 

 

 

Средства буџета у износу од 165,418,060.00 динара, утврђена овом Одлуком, распоређена су по 
програмској класификацији, и то : 

 
Назив програма: Програм 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

Шифра програма: 1102 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 31 
 

 
 

 

Програмска активност: Одржавање јавних зелених површина 

 
Шифра програмске активности: 1102-0002  

Сврха: Стварање услова за боравак и одмор становника Градске општине Палилула на 
отвореном простору 

 

Основ: На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

Опис:Постављање мобилијара на територији Градске општине Палилула  

Циљ: Подстицање становништва на рекреативне активности, социјализацију и активан боравак 
у природи и на отвореном простору 

 
Индикатор: Број поставњених мобилијара 

- Вредност индикатора у базној години (2022): / 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 6 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години: 7 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години: 7 

Расходи у 2023. години : 4,000,000.00 динара. 

 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 4,000,000.00 динара 

 
Одговорно лице: Душан Пујовић, члан већа, Слободан Павковић-шеф одсека 
 

 
Програмска активност: Управљање и снабдевање водом за пиће 

Шифра програмске активности: 1102-0008  
Сврха:Обезбеђивање редовног и несметаног водоснабдевања руралног подручја општине 

здравом пијаћом водом 

Основ: На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 
 

Опис: Текуће одржавање хлоринаторских станица сеоских водовода на територији Градске 
општине Палилула. 
Циљ: Адекватан квалитет пружених услуга водоснабдевања 

 
Индикатор: Број поступака хлорисања, број обављених анализа исправности воде за пиће и 
интервенција: 

- Вредност индикатора у базној години (2022): 48 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 48 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години: 48 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години: 48 
 

Расходи у 2023. години : 2,500,000.00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 2.500.000,00 динара 

 
Одговорно лице: Предраг Петровић, члан већа, Владан Бараћ 
 
Назив програма: Програм 3 - Локални економски развој 
Шифра програма:1501 

 

Програмска активност: Мере активне политике запошљавања 

 

Шифра програмске активности: 1501-0002 

 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Сврха: Стварање услова за запошљавање на територији Градске општине Палилула. 

 
Основ: На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

 
Опис:Ангажовање незапослених лица на јавним сезонским и другим радовима за којим постоји 
дефинисана потреба заједнице. 

 
Циљ:Смањење незапослености и брже запошљавање кроз стечено искуство на пословима 
јавних радова. 

Индикатор: Број новозапослених лица 

- Вредност индикатора у базној години (2022) 4 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 4 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години: 4 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години: 4 

 
Расходи у 2023. години : 1.000.000,00 динара. 

 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1.000.000,00 динара 

Одговорно лице: Саша Усеновић, члан већа, Милан Николић- шеф одсека 

 

Назив програма: Програм 6 - Заштита животне средине 

Шифра програма: 0401 

Програмска активност: Управљање комуналним отпадом 

 
Шифра програмске активности: 0401 - 0005  

Основ: На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

 
Опис: Набавка и уградња подземних контејнера 

 

Циљ: Унапређење комуналног стандарда и подизање еколошке свести грађана. 

 

Индикатор: Број постављених контејнера 

- Вредност индикатора у базној години (2022): 0 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 10 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години: 10 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години: 10 

 
Расходи у 2023. години : 4,000,000.00 динара. 
 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 4,000,000.00 динара 

 

Одговорно лице: Јовица Ралић, члан већа, Војкан Тричковић 

 
Назив програма: Програм 8 - ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 

Шифра програма: 2001 

Програмска активност: Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања  
 
Шифра програмске активности: 2001-0001  
 
Сврха:Унапређење услова за одвијање предшколске наставе у локалној заједници.  

Основ: На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

 
Опис: Интервенција у домену одржавања предшколских објеката. 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 33 
 

 
 

 

 

Циљ:Подизање нивоа прописаних услова васпитно образовног процеса. 

Индикатор: Број изведених радова и интервенција: 

- Вредност индикатора у базној години(2022): 0 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 6 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години: 6 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години: 6 

 

Расходи у 2023. години : 1.000.000,00 динара. 

 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1.000.000,00 динара 

Одговорно лице: Мишко Живић, члан већа 

Назив програма: Програм 9 - Основно образовање и васпитање 

Шифра програма: 2002 

Програмска активност: Функционисање основних школа 

Шифра програмске активности: 2002-0001  

Основ: На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

 

Опис: Интервенције у домену одржавања основношколских објеката  

 
Циљ: Подизање нивоа прописаних услова васпитно-образовног процеса 

 
Индикатор: Број изведених радова и интервенција: 

- Вредност индикатора у базној години(2022): 5 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години 6 

- Циљана вредност индикатора у 2024 години: 6 

- Циљана вредност индикатора у 2025 години: 6 

 
Расходи у 2023. години : 1.000.000,00 динара. 

 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 1.000.000,00 динара 

 
Одговорно лице:Мишко Живић, члан већа 
 
Назив програма: Програм 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

Шифра програма: 0901 
 

 

Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 
Шифра програмске активности : 0901-0001  

Сврха: Солидарност са социјално рањивим категоријама становништва које зависе од помоћи 
заједнице. 
 

Основ : На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 
 

Опис: Подршка социјално угроженим категоријама становништва преко Центра за Социјални рад и 

другим организованим групама које окупљају самохране мајке, жене као тешко запошљиву 

категорију, жене у сеоским срединама, и другим профилисаним организацијама и појединцима, 

ради побољшања њиховог социјалног статуса и афирмације у заједници. 

 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Циљ: Ублажавање тешке материјалне ситуације грађана пружањем једнократне помоћи, као и 
подстицање развоја разноврсних, социјалних и других услуга у заједници. 
 
Индикатор: Број додељених помоћи 

- Вредност индикатора у базној години (2022): 340 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години : 350 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години : 350 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години : 350 

Индикатор: Број додељених помоћи женама 

- Вредност индикатора у базној години (2022): 224 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години : 200 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години : 200 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години : 200 

 
Расходи у 2023. години : 4,000,000.00 динара. 

 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 4,000,000.00 динара 

 
Одговорна лица: Јовица Ралић, члан већа 

Назив програма: Програм 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

Шифра програ ма: 1201 
 

Програмска активност: Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
 
Шифра програмске активности: 1201-0002 

Сврха: Задовољење културних потреба заједнице и подстицање културно уметничког и етно 
стваралаштва. 

Основ: На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

 

Опис: Организовање културно-уметничких традиционалних и етно манифестација у складу са 

Скупштинском одлуком о културно спортским и другим манифестацијама од значаја за Градску 

општину Палилула. 

Циљ: Унапређење културног амбијента општине, обогаћивање културно уметничке понуде, 

подстицање креативног потенцијала и културног аматеризма, промоција и афирмација културно 

уметничких и традиционалних вредности. 

Индикатор: Број одржаних манифестација у области културе, уметности и традиције: Вредност 

индикатора у базној години (2022): 12 

Циљана вредност индикатора у 2023 години: 10 
 
Циљана вредност индикатора у 2024. години: 12 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 12  

Расходи у 2023. години: 2.000.000 динара 
 
Одговорно лице: Лазар Динић, зам.пред.општине 
 
Програмска активност: Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног 
информисања 
 
Шифра програмске активности : 1201-0004 

Сврха: Информисаност грађана о свим важнијим питањима за живот заједнице.  

 
Основ: Статут Градске општине Палилула. 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 35 
 

 
 

 

 

Опис: Обезбеђивање доступности информација од јавног интереса као и свих других релевантних 

информација и реализације информативних огласа и тендера ради благовремене и потпуне 

обавештености грађана. 

Циљ: Повећана понуда квалитетних медијских садржаја из области друштвеног живота локалне 
заједнице 

Индикатор: 

Број прослеђених информација и саопштења: 

-Вредност индикатора у базној години (2022): 12 

-Циљана вредност индикатора у 2023.години: 12 

-Циљана вредност индикатора у 2024.години:12 

-Циљана вредност индикатора у 2025.години:12 

Расходи у 2023.години: 1,200,000,00 динара 

Извор финансирања:Приходи из буџета(01)= 1.200.000,00 динара 

Одговорно лице: Ивана Јоцић-Веселић 

 

Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима. 

 

Шифра програмске активности: 1301-0001 

 

Сврха: Обезбеђивање приступа спорту, подршка спортско рекреативним пројектима и развоју 
омладинског спорта. 

Основ: На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

 
Опис: Организовање манифестација у области спорта и рекреације и посебно развијање 
такмичарског духа код младих и других облика ревијалних спортских активности.  

 
Циљ: Обогаћивање спортског амбијента на руралном и градском подручју опшптине и јачање 

капацитета локалних спортских клубова, удружења и савеза кроз нове садржаје ради 

квалитетнијег коришћења слободног времена и стицања здравих животних навика грађана 

општине Палилула. 

Индикатор: 

Број подржаних клубова : 

-Вредност индикатора у базној години (2022): 25 

-Циљана вредност индикатора у 2023. години: 20 

-Циљана вредност индикатора у 2024. години: 20 

-Циљана вредност индикатора у 2025. години: 20 

 

Расходи у 2023. години : 2.000.000,00 динара 
 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 2.000.000,00 динара 

 
Одговорна лица: Лазар Динић, зам.пред.општине 

 
Програмска активност: Спровођење омладинске политике 
 
Шифра програмске активности:1301-0005  

Сврха: Оснаживање младих за активније учешће у решавању проблема заједнице и 
побољшања статуса омладинске популације у друштву. 

Назив програма : Програм 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

Шифра програма: 1301 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 
Основ: На основу члана 14 Статута Градске општине Палилула 

Опис: Обезбеђивање услова за активан рад омладине путем јачања капацитета канцелрије за 

младе, ради удруживања, едуковања и информисања омладине, спровођења волонтерских 

активности за добробит заједнице и побољшања њиховог статуса као активних и одговорних 

актера у заједници. 

Циљ: Стварање претпоставке за квалитетнији живот младих у складу са европским стандардима и 

повећање броја активних младих који се укључују у процес одлучивања о проблемима и 

потребама омладинске популације. 

Индикатор: 

Број реализованих активности: 

-Вредност индикатора у базној години (2022):8 

-Циљана вредност индикатора у 2023.години: 10 

-Циљана вредност индикатора у 2024.години: 10 

-Циљана вредност индикатора у 2025.години: 10 

Расходи у 2023. години: 4.200.000,00 динара 
 
Извор финансирања: Приходи из буџета(01) 4.200.000,00 динара 

Одговорно лице: Емилија Марковић 

 

Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 
Шифра програмске активности: 0602-0001  

Сврха: Обезбеђење услова за остваривање права грађана на лакши и бржи начин у локалној 
управи. 

Циљ:Одрживо управно и финансијско функционисање градске општине у складу са 

надлежностима и пословима. Индикатор: Проценат буџета општине који се издваја за 

функционисање управе 

- Вредност индикатора у базној години (2022): 61% 

- Циљана вредност индикатора у 2023.години: 65% 

- Циљана вредност индикатора у 2024.години: 65% 

- Циљана вредност индикатора у 2025.години: 65% 

 
Расходи у 2022. години: 88,367,400.00 динара. 
 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 88,367,400.00 динара 

 
Одговорно лице: Слободанка Ђорђевић-Младеновић, начелник управе 

 

Програмска активност: Текућа буџетска резерва 

 

Шифра програмске активности: 0602-0009  
 

Сврха:Обезбеђивање услова за финансирање расхода и издатака за које нису утврђене 
апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
 
Циљ: Одрживо управно и финансијско функционисање градске општине у складу са 
надлежностима и пословима. 

 

Расходи у 2023. години: 4,500,000.00 динара. 

Назив програма : Програм 15 - Локална самоуправа 

Шифра програма: 0602 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 37 
 

 
 

 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 4,500,000.00 динара Одговорно лице: 

Слободанка Ђорђевић-Младеновић,начелник управе Програмска активност: Стална буџетска 

резерва 

Шифра програмске активности: 0602-0010  
Сврха: Обезбеђивање услова за финансирање расхода на име учешћа локалне власти у 

отклањању последица ванредних околности које могу да угрозе живот и здравље људи или 

проузрокују штету већих размера. 

 
Циљ: Одрживо и стабилно управно и финансијско функционисање градске општине у складу са 
надлежностима и пословима. 
 
Расходи у 2023. години: 500.000,00 динара. 

 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 500.000,00 динара 

 
Одговорно лице: Слободанка Ђорђевић-Младеновић,начелник управе 

 

Програмска активност: Функционисање Скупштине 

 

Шифра програмске активности: 2101-0001  

Сврха: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе  
 

Циљ: Функционисање локалне скупштине 

 

Индикатор: Број седница скупштине 

- Вредност индикатора у базној години (2022): 5 

- Циљана вредност индикатора у 2023. години: 4 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години: 4 

- Циљана вредност индикатора у 2025. години: 4 
 

Расходи у 2023. години : 25,154,450.00 динара. 

Извор финансирања: Приходи из буџета (01)= 25.154.450,00 динара Одговорно лице: Никола 

Божић, председник скупштине Програмска активност: Функционисање извршних органа 

Шифра програмске активности: 2101-0002  
 

Сврха:Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе  

Циљ: Функционисање извршних органа 

Индикатор: Број седница већа 

- Вредност индикатора у базној години (2022) 22 

- Циљана вредност индикатора у 2023 години :20 

- Циљана вредност индикатора у 2024. години :20 

 

Расходи у 2023. години : 24,996,150.00 динара. 

 
Извор финансирања: Приходи из буџета(01) = 24,996,150.00 динара 

 

Одговорно лице: Братислав Вучковић, председник општине 

Назив програма: Програм 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Шифра програма: 2101 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Члан 10. 

 

Планирани капитални издаци за 2023., 2024. и 2025. годину приказани су у следедећој табели:  
 

Редни број Економска 

класификација 

 

Опис 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

1 2 3 4 5 5 

1. 511 Зграде и грађевински објекти 100,000.00 100,000.00 100,000.00 

2. 512 Машине и опрема 700,000.00 1,500,000.00 1,500,000.00 

3. 513 Остале некретнине и опрема 8,100,000.00 5,000,000.00 8,000,000.00 

4. 515 Нематеријална имовина 100,000.00 100,000.00 1,000,000.00 

 
УКУПНО 9,000,000.00 6,700,000.00 10,600,000.00 

 

ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 11. 

Укупни расходи и издаци према економској и функционалној класификацији и према директним 

буџетским корисницима распоређују се на следећи начин: 

 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 
Ф

у
н

к
ц

и
ја

 

 
П

о
з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
с
к
а

 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

  
 
 

 
Опис 

 
 
 

Средства из 

буџета (01) 

 
Средства из 

осталих 

извора 

финансирањ

а буџетских 

корисника 

 
 
 

Укупна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 
  

8 

 
01 

 
01 

     
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

   
2101 

    
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   
2101-0001 

    
Функционисање Скупштине 

    
111 

   
ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ 

    
1. 411 Плате, додаци и накнаде запослених 4,300,000.00 0.00 4,300,000.00 

    2. 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

694,450.00 0.00 694,450.00 

    3. 414 Социјална давања запосленима 100,000.00 0.00 100,000.00 

    4. 415 Накнаде трошкова за запослене 60,000.00 0.00 60,000.00 

    5. 422 Трошкови путовања 200,000.00 0.00 200,000.00 

    
6. 423 Услуге по уговору 14,800,000.00 5,000,000.00 19,800,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 111 

     
01 Приходи из буџета 20,154,450.00 0.00 20,154,450.00 

     
13 Неутрошена средства из ранијих година 

 
5,000,000.00 

 

      
Укупно за функцију 111 20,154,450.00 5,000,000.00 25,154,450.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 2101-0001 

     
01 Приходи из буџета 20,154,450.00 0.00 20,154,450.00 

     
13 Неутрошена средства из ранијих година 

 
5,000,000.00 

 

      
Свега за програмску активност 2101-
0001 

20,154,450.00 5,000,000.00 25,154,450.00 

      
Извори финансирања за Програм 16 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 39 
 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 20,154,450.00 0.00 20,154,450.00 

     
13 Неутрошена средства из ранијих година 

 
5,000,000.00 

 

      
Укупно за програм 16: 20,154,450.00 5,000,000.00 25,154,450.00 

    

  

УКУПНО ЗА СКУПШТИНУ 

 

20,154,450.00 

 

5,000,000.00 

 

25,154,450.00 

 

 
02 

 
01 

     
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

   
2101 

    
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   
2101-0002 

    
Функционисање извршних органа 

    
111 

   
ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ 

    
7 411 Плате, додаци и накнаде запослених 4,300,000.00 0.00 4,300,000.00 

     
8 

 
412 

 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

 
694,450.00 

 
0.00 

 
694,450.00 

    
9 414 Социјална давања запосленима 100,000.00 0.00 100,000.00 

    
10 415 Накнаде трошкова за запослене 65,000.00 0.00 65,000.00 

    
11 422 Трошкови путовања 300,000.00 0.00 300,000.00 

     
12 

 
423 

 
Услуге по уговору 

 
8,200,000.00 

 
0.00 

 
8,200,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 111 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
13,659,450.00 

 
0.00 

 
13,659,450.00 

      
Укупно за функцију 111 13,659,450.00 0.00 13,659,450.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002 

     
01 Приходи из буџета 13,659,450.00 0.00 13,659,450.00 

       
Свега за програмску активност 2101-
0002 

 
13,659,450.00 

 
0.00 

 
13,659,450.00 

       
Извори финансирања за Програм 16 

     
01 Приходи из буџета 13,659,450.00 0.00 13,659,450.00 

       
Укупно за програм 16: 

 
13,659,450.00 

 
0.00 

 
13,659,450.00 

 

 
02 

 
02 

     
КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ 

   
1301 

    
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

   
1301-0005 

    
СПРОВОЂЕЊЕ ОМЛАДИНСКЕ ПОЛИТИКЕ 

    
150 

   
Опште јавне услуге 

    
13 423 Услуге по уговору 3,700,000.00 0.00 3,700,000.00 

     
14 

 
426 

 
Материјал 

 
500,000.00 

 
0.00 

 
500,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 150 

     
01 Приходи из буџета 4,200,000.00 0.00 4,200,000.00 

      
Укупно за функцију 150 4,200,000.00 0.00 4,200,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 1301-0005 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
4,200,000.00 

 
0.00 

 
4,200,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

      
Свега за програмску активност 1301-
0005 

4,200,000.00 0.00 4,200,000.00 

      
Извори финансирања за Програм 14 

     
01 Приходи из буџета 4,200,000.00 0.00 4,200,000.00 

       
Укупно за програм 14: 

 
4,200,000.00 

 
0.00 

 
4,200,000.00 

  
УКУПНО ЗА ПРЕДСЕДНИКА 

 
17,859,450.00 

 
0.00 

 
17,859,450.00 

 

 
03 

 
01 

     
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

   
2101 

    
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   
2101-0002 

    
Функционисање извршних органа 

    
111 

   
ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ 

    15 411 Плате, додаци и накнаде запослених 5,800,000.00 0.00 5,800,000.00 

    16 412 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

936,700.00 0.00 936,700.00 

    
17 414 Социјална давања запосленима 200,000.00 0.00 200,000.00 

    
18 415 Накнаде трошкова за запослене 100,000.00 0.00 100,000.00 

    
19 422 Трошкови путовања 200,000.00 0.00 200,000.00 

    
20 423 Услуге по уговору 4,100,000.00 0.00 4,100,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 111 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
11,336,700.00 

 
0.00 

 
11,336,700.00 

      
Укупно за функцију 111 11,336,700.00 0.00 11,336,700.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002 

     
01 Приходи из буџета 11,336,700.00 0.00 11,336,700.00 

      
Свега за програмску активност 2101-
0002 

11,336,700.00 0.00 11,336,700.00 

      
Извори финансирања за Програм 16 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
11,336,700.00 

 
0.00 

 
11,336,700.00 

       
Укупно за програм 16: 

 
11,336,700.00 

 
0.00 

 
11,336,700.00 

 
УКУПНО ЗА ВЕЋЕ 

 
11,336,700.00 

 
0.00 

 
11,336,700.00 

 

 
04 

      
УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

   
1102 

    
ПРОГРАМ 2: КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

   
1102-0002 

    
Одржавање јавних зелених површина 

   

    
620 

   
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

     
21 

 
513 

 
Остале некретнине и опрема 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 620 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

       
Укупно за функцију 620 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 2101-0002 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 41 
 

 
 

 

       
Свега за програмску активност 2101-
0002 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

   
1102-0008 

 
630 

   
Водоснабдевање 

    
22 424 Специјализоване услуге 200,000.00 0.00 200,000.00 

    
23 425 Текуће поправке и одржавање 2,300,000.00 0.00 2,300,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 630 

     
01 Приходи из буџета 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

      
Укупно за функцију 630 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 1102-0008 

     
01 Приходи из буџета 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

       
Свега за програмску активност 1102-
0008 

 
2,500,000.00 

 
0.00 

 
2,500,000.00 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
6,500,000.00 

 
0.00 

 
6,500,000.00 

       
Укупно за програм 2: 

 
6,500,000.00 

 
0.00 

 
6,500,000.00 

   
1501 

    
Програм 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

   
1501-0002 

    
Мере активне политике запошљавања 

    
411 

   
Општи економски и комерцијални послови 

     
24 

 
464 

Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 411 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Укупно за функцију 411 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 1501-0002 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Свега за програмску активност 1501-
0002 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Извори финансирања за Програм 3 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Укупно за програм 3: 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

  
0401 

   
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

   
0401-0005 

    
Упрвљање комуналним отпадом 

    
510 

   
Управљање отпадом 

    
25 513 Остале некретнине и опрема 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

      Извори финансирања за функцију 510 

     
01 Приходи из буџета 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

       
Укупно за функцију 510 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 0101-0005 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

       
Свега за програмску активност 0101-
0005 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

       

Извори финансирања за Програм 6 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

      

01 

 

Приходи из буџета 

 

4,000,000.00 

 

0.00 

 

4,000,000.00 

       
Укупно за програм 6: 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

   
2001 

    
Програм 8: ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 

   
2001-0001 

    
Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 

    
911 

   
Предшколско образовање 

     
26 

 
463 

 
Трансфери осталим нивоима власти 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 911 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Укупно за функцију 911 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 2001-0001 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Свега за програмску активност 2001-
0001 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Извори финансирања за Програм 8 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Укупно за програм 8: 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

   
2002 

    
Програм 9: ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

   
2002-0001 

    
Функционисање основних школа 

    
912 

   
Основно образовање 

     
27 

 
463 

 
Трансфери осталим нивоима власти 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 912 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Укупно за функцију 912 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 2002-0001 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Свега за програмску активност 2002-
0001 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Извори финансирања за Програм 9 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

       
Укупно за програм 9: 

 
1,000,000.00 

 
0.00 

 
1,000,000.00 

   
0901 

    
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

   
0901-0001 

    
Социјалне помоћи 

    
070 

   
Социјална помоћ угроженом становништву не класификована на другом месту 

     
28 

 
463 

 
Трансфери осталим нивоима власти 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 070 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 43 
 

 
 

 

       
Укупно за функцију 070 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 0901-0001 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

       
Свега за програмску активност 0901-
0001 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

       
Извори финансирања за Програм 11 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

       
Укупно за програм 11: 

 
4,000,000.00 

 
0.00 

 
4,000,000.00 

   
1201 

    
ПРОГРАМ 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

   
1201-0002 

    
Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 

    
820 

   
УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 

     
29 

 
481 

 
Дотације невладиним организацијама 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 820 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

       
Укупно за функцију 820 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 1201-0002 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

       
Свега за програмску активност 1201-
0002 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

   
1201-0004 

   ОСТВАРИВАЊЕ И УНАПРЕЂИВАЊЕ ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ 

ИНФОРМИСАЊА 

    
830 

   
УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И ИЗДАВАШТВА 

     
30 

 
454 

 
Субвенције приватним предузећима 

 
1,200,000.00 

 
0.00 

 
1,200,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 830 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
1,200,000.00 

 
0.00 

 
1,200,000.00 

       
Укупно за функцију 830 

 
1,200,000.00 

 
0.00 

 
1,200,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 1201-0004 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
1,200,000.00 

 
0.00 

 
1,200,000.00 

       
Свега за програмску активност 1201-
0004 

 
1,200,000.00 

 
0.00 

 
1,200,000.00 

       
Извори финансирања за Програм 13 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
3,200,000.00 

 
0.00 

 
3,200,000.00 

       
Укупно за програм 13: 

 
3,200,000.00 

 
0.00 

 
3,200,000.00 

   
1301 

    
ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

   
1301-0001 

    
Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 

    
810 

   
УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА 

     
31 

 
481 

 
Дотације невладиним организацијама 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

       
Извори финансирања за функцију 810 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

       
Укупно за функцију 810 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 1301-0001 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

       
Свега за програмску активност 1301-
0001 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

       
Извори финансирања за Програм 14 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

       
Укупно за програм 14: 

 
2,000,000.00 

 
0.00 

 
2,000,000.00 

   
0602 

    
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

   
0602-0001 

    
Функционисање локалне самоуправе и градских општина 

 
01 

 
130 

  
ОПШТЕ УСЛУГЕ 

    
32 411 Плате, додаци и накнаде запослених 46,201,000.00 0.00 46,201,000.00 

    
33 412 Социјални доприноси на терет 

послодавца 
7,461,400.00 0.00 7,461,400.00 

    34 414 Социјална давања запосленима 2,100,000.00 0.00 2,100,000.00 

    35 415 Накнаде трошкова за запослене 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

    36 416 Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

500,000.00 0.00 500,000.00 

    
37 421 Стални трошкови 5,200,000.00 0.00 5,200,000.00 

    
38 422 Трошкови путовања 500,000.00 0.00 500,000.00 

    
39 423 Услуге по уговору 4,600,000.00 0.00 4,600,000.00 

    
40 424 Специјализоване услуге 150,000.00 0.00 150,000.00 

    
41 425 Текуће поправке и одржавање 5,605,000.00 0.00 5,605,000.00 

    
42 426 Материјал 5,750,000.00 0.00 5,750,000.00 

    
43 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

    
44 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 500,000.00 0.00 500,000.00 

    
45 483 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 
300,000.00 0.00 300,000.00 

    
47 511 Зграде и грађевински објекти 100,000.00 0.00 100,000.00 

    
48 512 Машине и опрема 700,000.00 0.00 700,000.00 

    
49 513 Остале некретнине и опрема 100,000.00 0.00 100,000.00 

    
50 515 Нематеријална имовина 100,000.00 0.00 100,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 130 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
83,367,400.00 

 
0.00 

 
83,367,400.00 

       
Укупно за функцију 130 

 
83,367,400.00 

 
0.00 

 
83,367,400.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 0602-0001 

      
01 

 
Приходи из буџета 

 
83,367,400.00 

 
0.00 

 
83,367,400.00 

      
Свега за програмску активност 0602-
0001 

83,367,400.00 0.00 83,367,400.00 

   
0602-0009 

    
Текућа буџетска резерва 

 
02 

 
112 

  
Финансијски и фискални послови 

    
51 499 Средства резерве 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 45 
 

 
 

 

      
Извори финансирања за функцију 130 

     
01 Приходи из буџета 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

      
Укупно за функцију 130 4,500,000.00 

 
4,500,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 0602-0009 

     
01 Приходи из буџета 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

      
Свега за програмску активност 0602-
0009 

4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 

   
0602-0010 

    
Стална буџетска резерва 

  
02 

  
112 

   
Финансијски и фискални послови 

    52 499 Средства резерве 500,000.00 0.00 500,000.00 

      
Извори финансирања за функцију 130 

     
01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00 

      
Укупно за функцију 130 500,000.00 0.00 500,000.00 

       
Извори финансирања за програмску активност 0602-00010 

     
01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 500,000.00 

      
Свега за програмску активност 0602-
0010 

500,000.00 0.00 500,000.00 

      
Извори финансирања за Програм 15 

     
01 Приходи из буџета 88,367,400.00 0.00 88,367,400.00 

      
Укупно за програм 15: 88,367,400.00 0.00 88,367,400.00 

УКУПНО ЗА УПРАВУ 111,067,400.00 0.00 111,067,400.00 

УКУПАН ИЗНОС РАСХОДА 160,418,000.00 5,000,000.00 165,418,000.00 

 

 

ИЗВРШEЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 12. 
 
Овом одлуком обезбеђују се средства за 

плате : изабрана лица 7, постављена лица 1, 
запослени 41 односно укупно 49. 

 
Члан 13. 

 
Приходи и примања буџета Градске 

општине Палилула прикупљају се и наплаћују у 
складу са законом и другим прописима, независно 
од од износа планираних овом Одлуком за 
поједине врсте прихода и примања. 

 
Члан 14. 

 
Наредбодавац за извршење буџета је 

председник Градске општине Палилула и 
одговоран је за законско и наменско коришћење 
средстава распоређених буџетом. 

 
Члан 15. 

 
Председник општине може овластити 

одређено лице које ће бити одговорно за 

реализацију буџетског програма и пројекта, у 
смислу наменског, ефективног, 
ефикасног,економичног, односно законитог 
трошења буџетских средстава. 

 
Члан 16. 

 
Наредбодавац директних и индиректних 

корисника буџетских средстава је функционер 
(руководилац), односно лице које је одговорно за 
управљање средствима, преузимање обавеза, 
издавање налога за плаћање који се извршавају 
из средстава корисника, као и за издавање налога 
за уплату средстава која припадају буџету. 

За законито и наменско коришћење 
средстава распоређених овом Одлуком, одговорни 
су руководиоци директних корисника буџетских 
средстава. 

За законито и наменско коришћење 
средстава распоређених овом одлуком општинској 
управи, одговоран је начелник управе. 

 
Члан 17. 

 
Одлуку о промени апропријације из општих 

прихода буџета и преносу апропријације у текућу 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

буџетску резерву, у складу са чланом 61. Закона о 
буџетском систему доноси председник општине. 

 
Члан 18. 

 
Решење о употреби текуће буџетске резерве 

и сталне буџетске резерве на захтев буџетског 
корисника израђује Одсек за финансије и доноси 
Председник. 

Члан 19. 
 
Одсек за финансије Градске општине 

Палилаула обавезан је да редовно прати 
извршење буџета и најмање два пута годишње 
информише Општинско веће, а обавезно у року од 
петнаест дана по истеку шестомесечног, односно 
деветомесечног периода. 

У року од петнест дана по подношењу 
извештаја из става 1. овог члана, Општинско веће 
усваја и доставља извештај Скупштини општине 
Палилула. 

Извештај садржи и одступања између 
усвојеног буџета и извршења и образложење 
великих одступања. 

 
Члан 20. 

 
Општинско веће Градске општине 

Палилула и председник општине одговорни су за 
спровођење фискалне политике управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и 
расходима и издацима на начин који је у складу са 
Законом о буџетском систему. 

 
Члан 21. 

 
Обавезе које преузимају директни и 

индиректни корисници буџетских средстава морају 
одговарати апропријацији која им је за ту намену 
овом Одлуком одобрена. 

Корисник буџетских средстава, који 
одређени расход извршава из средстава буџета и 
из других прихода, обавезан је да измирење тог 
расхода прво врши из прихода из тих других 
извора. 

Обавезе преузете у 2022. години у складу са 
одобреним апропријацијама у тој години, а 
неизвршене у току 2022. године, преносе се у 
2023.годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених апропријација 
овом Одлуком. 

Члан 22. 
 

Преузете обавезе и све финансијске 
обавезе морају бити извршене искључиво на 
принципу готовинске основе са консолидованог 
рачуна трезора, осим ако је законом, односно 
актом Владе предвиђен другачији метод. 

 
 

Члан 23. 
 

Обавезе према корисницима буџетских 
средстава извршавају се сразмерно оствареним 
примањима буџета.Ако се у току године примања 
смање, издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то : обавезе утврђене законским 
прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава. 

 
Члан 24. 

 
Уговори о набавци добара, финансијске 

имовине, пружању услуга или извођењу 
грађевинских радова, које закључују директни 
корисници буџетских средстава, морају бити 
закључени у складу са прописима који регулишу 
јавне набавке. 

Члан 25. 
 

Средства распоређена за финансиранје 
расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 
основу уредног захтева буџетских корисника који мора 
да буде потписан и оверен печатом и да садржи 
комплетну документацију за плаћање, у складу са 
ликвидним могућностима буџета. 

Сва плаћања вршиће се на основу наредбе 
Председника општине. 
 

Члан 26. 
 

Средства одобрена кориснику буџетских 
средстава, могу се преусмеравати унутар 
буџетског програма у износу од 10% вредности 
апропријације чија се вредност умањује. 

 
Члан 27. 

 
У случају да за извршење одређеног 

плаћања корисника средстава буџета није 
постојао правни основ, средства се враћају у 
буџет Општине 

Члан 28. 
 
Распоред и коришћење средстава у укупном 

износу од 165,418,060.00 динара врши се по 
програмима и програмским активностима у оквиру 
раздела и глава, и то: 

РАЗДЕО 01, СКУПШТИНА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

У оквиру раздела 01 , распоређене су 
апропријације у укупном износу од 25,154,450.00 
динара . За коришћење средстава из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела захтеве 
подноси председник Скупштине Градске општине 
Палилула, уз пратећу оригиналну документацију 
претходно припремљену и контролисану од стране 
секретара Скупштине Градске општине Палилула. 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 47 
 

 
 

 

РАЗДЕО 02, ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 

У оквиру раздела 02,распоређене су 
апропријације у укупном износу од 17,859,450.00 
динара. За коришћење средстава из одобрених 
апропријација у оквиру овог раздела захтеве 
подноси председник Градске општине Палилула, 
уз пратећу оригиналну документацију претходно 
припремљену и контролисану од стране 
одговорног лица задуженог од стране начелника 
Управе градске општине Палилула 

РАЗДЕО 03, ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАЛИЛУЛА 

У оквиру раздела 03, глава 01, распоређене 
су апропријације у укупном износу од 
11,336,700.00 динара. За коришћење средстава из 
одобрених апропријација у оквиру овог раздела 
захтеве подноси председник Већа градске 
општине Палилула, уз пратећу оригиналну 
документацију претходно припремљену и 
контролисану од стране одговорног лица 
задуженог од стране начелника Управе градске 
општине Палилула. 

РАЗДЕО 04, УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАЛИЛУЛА 

У оквиру раздела 04, глава 01,распоређене 
су апропријације у укупном износу од 
111,067,000.00 динара. За коришћење средстава 
из одобрених апропријација у оквиру овог 
раздела, захтеве подноси начелник Управе 
градске општине Палилула, уз пратећу оригиналну 
документацију претходно припремљену и 
контролисану од стране одговорног лица 
задуженог од стране начелника Управе Градске 
општине Палилула. 

Сви захтеви из овог члана подносе се 
Одсеку за финансије Управе Градске општине 
Палилула.На захтев одсека за финансије Управе 
Градске општине Палилула корисници средстава 
су дужни да доставе на увид, и друге податке који 
су неопходни ради преноса средстава. 

На основу поднетих захтева и пратеће 
документације, Председник Градске општине 
Палилула доноси наредбу о одобравању исплата 
са рачуна Извршења буџета Градске општине 
Палилула, која се спроводи у Одсеку за финансије 
Управе градске општине Палилула. 
  

Члан 29. 
 

Корисници средстава буџета могу користити 
средства распоређена овом Одлуком само за 
намене за које су им по њиховим захтевима та 
средства одобрена и пренета.Уз захтев, 
корисници су дужни да доставе комплетну 
документацију за плаћање. 

 
 
 
 

Члан 30. 
 
Корисници буџетских средстава могу 

преузимати обавезе само на основу писаног 
уговора или другог правног акта, уколико законом 
није другачије прописано. 

 
Члан 31. 

 
Корисник буџета може преузимати обавезе 

на терет буџетских средстава само до износа 
апропријације утврђене овом Одлуком. Преузете 
обавезе чији је износ већи од износа средстава 
предвиђених овом Одлуком или које су настале у 
супротности са овом Одлуком, не могу се 
извршавати на терет буџета. 

 
Члан 32. 

 
Функционер, односно руководилац 

директног корисника буџетских средстава, 
одговоран је за преузимање обавеза, њихову 
верификацију, издавање налога за плаћање које 
треба извршити из средстава органа којим 
руководи и издавање налога за уплату средстава 
која припадају буџету. 

Функционер, односно руководилац 
директног корисника буџетских средстава 
одговоран је за законито, наменско и економично 
коришћење средстава распоређених овом 
Одлуком. 

 
Члан 33. 

 
Приходи који су погрешно уплаћени или 

уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се 
на терет погрешно или више уплаћених расхода, 
ако посебним прописима није другачије уређено. 

Повраћај погрешно или више уплаћених 
јавних прихода врши Управа за трезор на терет 
уплатних рачуна, у складу са законом којим се 
уређује наплата јавних прихода. 
Приходи из става 1. овог члана враћају се у 
износима у којима су уплаћени у корист буџета. 
 

Члан 34. 
 

Обавезе према корисницима буџетских 
средстава извршавају се сразмерно оствареним 
приходима и примањима. 

Ако се у току године приходи и примања 
смање, расходи и издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то : обавезе утврђене законским 
прописима, на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Члан 35. 
 

Набавка добара, пружање услуга или 
извођење грађевинских радова спроводи се на 
начин и по поступку који је утврђен Законом о 
јавним набавкама ("Службени гласник РС", број 
91/2019). 

Набавком мале вредности, у смислу прописа 
о јавним набавкама , сматра се набавка чија је 
вредност дефинисана Законом о јавним 
набавкама. 

Члан 36. 
 

Одлуку о задуживању за финансирање 
дефицита текуће ликвидности, који може да 
настане услед неуравнотежености кретања у 
приходима и расходима буџета доноси Скупштина 
Градске општине Палилула у складу са одредбама 
Закона о јавном дугу 

Члан 37. 
 

Одлуку о капиталном задуживању Градске 
општине Палилула доноси Скупштина Градске 
општине Палилула, по претходно прибављеном 
мишљењу Министарства финансија Републике 
Србије. Градска општина се може задужити на 
домаћем и иностраном тржишту, у домаћој и 
страној валути. 

 
 
 
 

Члан 38. 
 

Изузетно, у случају ако се буџету општине 
определе актом наменска трансферна средства са 
другог нивоа власти укључујући и средства за 
надокнаду штета услед елементарних непогода, 
као и у случају уговарања донације, чији износи 
нису били познати у поступку доношења ове 
одлуке о буџету, орган управе надлежан за 
финансије отвориће у складу са чланом 5. Закона 
о буџетском систему, на основу тог акта, 
одговарајуће апропријације за извршавање 
расхода по том основу. 

 
Члан 39. 

 
Ову одлуку објавити у "Службеном листу 

града Ниша". 
 

Члан 40. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања, а примењиваће се од 01. 
јануара 2023. године 
 
Бр.139/22-02 
Датум:14.12.2022.год 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАЛИЛУЛА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Никола Божић,с.р. 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА ЦРВЕНИ КРСТ 
 
3. 

                  
На основу члана 43. и 63. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ број 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13,142/14, 68 /15 – др.закон  и 103/15 и 
99/2016,113/2017,95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021  ), члана 32. Закона о локалној самоу-
прави („Службени гласник РС”, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон ,47/2018 и 
111/2021 ), члана 30. става 1. тачке 2. Статута Градске општине („Службени лист Града Ниша“ бр. 
88/2017 пречишћен текст и 64/2019 ), Одлуке о буџету Градске општине Црвени Крст за 2022.годину 
(„Службени лист града Ниша“ бр. 126/2021 ) и Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске 
општине Црвени Крст („ Службени лист Града Ниша „ бр.39/2022 ),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст je на седници одржаној дана  12.12.2022.године донела 
је 

О Д Л У К У     

O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ   ГРАДСКЕ  ОПШТИНЕ  ЦРВЕНИ  

КРСТ ЗА  2022. ГОДИНУ 

 
I  ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 
У Одлуци о буџету Градске  општине Црвени Крст ( „Службени лист Града Ниша „ бр.126/2021), 
члан 1. мења се и гласи: 
 
. 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 49 
 

 
 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Црвени Крст за 2022.годину. 
 

 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 

ОПИС 
Економска 

класификациј
а 

Износ у 
динарима 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 153,930,714.00 

1. Порески приходи 71 105,734,714.00 

1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке (осим 
самодоприноса) 

711 61,950,000.00 

1.2. Самодопринос 711180 0 

1.3. Порез на имовину 713 28,484,714.00 

1.4. Остали порески приходи 714 15,300,000.00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 2,650,000.00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски 
приходи) 

  

   - приходи од продаје добара и услуга   

3.Меморандумске ставке 77 100,000.00 

4. Донације 731+732 0,00 

5. Трансфери 733 45,446,000.00 

 Износ у 
динарима 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине  153,930,714.00 

 1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 153,930,714.00 

- буџетска средства 153,930,714.00 

- сопствени приходи 0 

- донације 0 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине  164,930,714,00 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 162,430,714.00 

- текући буџетски расходи 0.00 

- расходи из сопствених прихода 0.00 

- донације 0.00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у  чему: 2,500,000.00 

- текући буџетски издаци 2,500,000.00 

- издаци из сопствених прихода  

- донације 0.00 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ  11,000,000.00 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних 
политика)  

0 

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 11,000,000.00 

  

Б.      РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  

Примања од продаје финансијске имовине 0 

Примања од задуживања 0 

Неутрошена средства из претходних година 11,000,000.00 

Издаци за отплату главнице дуга 0 

 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 

11,000,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 0 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
 164,930,714.00 

1. Текући расходи 4 162,430,714.00 

 1.1. Расходи за запослене 41 67,169,714.00 

 1.2. Коришћење роба и услуга 42 67,631,000.00 

 1.3. Отплата камата 44 150,000.00 

 1.4. Дотације и остали трансфери 46 15,800,000.00 

 1.5. Социјална заштита из буџета 47 1,210,000.00 

 1.6. Остали расходи, у чему: 

 - средства резерви 
48+49 

7,770,000.00 

2,700,000.00 

2. Трансфери 463 15,800,000.00 

3. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 2,500,000.00 

4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62  

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

  

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 

92  

2. Задуживање 91  

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911  

 2.2. Задуживање код страних кредитора 912  

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ    

3. Отплата дуга 61  

 3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611  

 3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612  

 3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613  

4. Набавка финансијске имовине 6211  

 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДАИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА  

(класа 3,) 
3 11,000,000.00 

 
Члан 2. 

Члан 2. мења се и гласи: „Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће 
програме: 
 

Програм  Програмска 
активност/појекат 

Назив програма / шифра програма Износ у динарима 
Структ. 

%  

1102  Програм 2 - Комунална делатност 2,900,000.00 1,76 

 1102 - 0008 Управљање и снадбевање водом за 
пиће 

2,900,000.00  

1501  ПРОГРАМ 3 - Локални економски 
развој 

1,396,000.00 0,85 

 1501 - 4007 Јавни  радови у области заштите 
животне средине 

600,000.00  

 1501 - 4011 Платформа сеоских жена за 
одрживу будућност  руралних 
заједница 

200,000.00  

 1501 – 4012 Јавни радови у области уређења 
зелених јавних површина – ЕКО 
АКТИВ 

150,000.00  

 1501 - 4013 Јавни радови за заштиту животне 
средине 

446,000.00  

1502  Програм 4 - Развој туризма 760,000.00 0,47 

 1502 - 4003 Развојна афирмација туризма 
путем манифестација  на 

 
760,000.00 

 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 51 
 

 
 

 

територији ГО Црвени Крст. 

0101  Програм 5 – Пољопривреда и 
рурални развој 

3,300,000.00 2,02 

 0101- 0001  Пољопривреда 3,300,000.00  

0401  Програм 6 – Заштита животне 
средине 

0.00 0,00 

 0401 - 0005 Управљање комуналним отпадом 0.00  

2001  ПРОГРАМ 8  - Предшколско 
образовање 

500,000.00 0,31 

 2001 - 0001 Функционисње и остваривање 
предшколског васпитања и 
образовања 

 
500,000.00 

 

2002  ПРОГРАМ  9 - Основно 
обрaзовање и васпитање 

500,000.00 0,31 

 2002 - 0001 Функционисње основних школа 500,000.00  

0901  Програм 11 - Социјална и дечија 
заштита 

8,870,000.00 5,38 

 0901 - 0001 Једнократне помоћи и други 
облици помоћи 

8,400,000.00  

 0901 - 0008 Подршка особа са инвалидетом                       
470,000.00 

 

1201  Програм 13  - Развој културе и 
информисања 

5,890,000.00 3,58 

 1201 - 0004 Остваривање и унапређење јавног 
интереса у области јавног 
информисања 

 
2,200,000.00 

 

 1201 - 4001 Неговање традиције и обичаја 
ГОЦК 

1,850,000.00  

 1201 - 4002 Развојна афирмација културно 
поетских манифестација  на 
територији ГО Црвени Крст. 

 
1,840,000.00 

 

1301  Програм  14 - Развој спорта и 
омладине  

7,825,000.00 4,75 

 1301  - 0001 Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

 
4,205,000.00 

 

 1301 - 0005 Развој спорта и омладине – 
спровођење омладинске политике 

 
3,620,000.00 

 

0602  Програм 15 - Локална самоуправа 82,801,872.00 50,21 

 0602 - 0001 Функционисање локалне 
самоуправе и градске општине                                   

                         
76,551,872.00 

 

 0602 - 4004 Домови културе,спортских терена и 
паркови као места за окупљање и 
дружења становништва у месним 
канцеларијама 

 
 

2,550,000.00 

 

  
0602 - 4005 

Финансисирање пројекта удружење 
грађана некласификовани на другом 
месту  

 
1,000,000.00 

 

 
 

0602 - 0009 Текућа резерва 2,000,000.00  

 0602  -0010 Стална резерва 700,000.00  

2101  Програм 16 - Политички систем 
локалне самоуправе 

50,187,842.00 30,43 

 2101 - 0001 Функционисање Скупштине 32,406,533.00  

 2101 - 0002 Функционисање извршних органа 17,781,309.00  

  УКУПНИ     ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ    
РАСХОДИ 

164,930,714.00 100 

 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Члан 3. 
 

Члан 3. мења се и гласи: „ Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће 
функционалне класификације: 
 

 
Функције 

 
Функционалне класификације 

 
Средства  из 

буџета 

 
Средства из 

осталих 
извора 

 
Укупна јавна 

средства 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 5,370,000.00 3,500,000.00 8,870,000.00 

010 Болест и инвалидност 470,000.00  470,000.00 

070 Социјална  помоћ 4,900,000.00 3,500,000.00 8,400,000.00 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 129,059,714.00 4,000,000.00 133,059,714.00 

111 Извршни законодавни орган  53,807,842.00  53,807,842.00 

130 Опште услуге 72,551,872.00 4,000,000.00 76,551,872.00 

160 Финансијски и фискални послови 2,700,000.00  2,700,000.00 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 5,010,000.00 446,000.00 5,456,000.00 

411 Општи економски комерцијални 
послови 

950,000.00 446,000.00 1,396,000.00 

421 Пољопривреда и рурални развој 3,300,000.00  3,300,000.00 

473 Туризам 760,000.00  760,000.00 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 0.00  0.00 

510 Управљање отпадом 0.00  0.00 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

 
3,450,000.00 

 
2,000,000.00 

 
5,450,000.00 

620 Развој заједнице 2,550,000.00  2,550,000.00 

630 Комунална делатност 900,000.00 2,000,000.00 2,900,000.00 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА  
9,595,000.00 

 
1,500,000.00 

 
11,095,000.00 

 
810 

 
Услуге рекреације и спорта 

 
4,205,000.00 

        
4,205,000.00 

820 Услуге културе   3,690,000.00  3,690,000.00 

830 Услуге емитовања  и издаваштва  
700,000.00 

 
1,500,000.00 

 
2,200,000.00 

860 Рекреација, спорт, култура и вера 
– некласификована на другом 
месту 

 
1,000,000.00 

  
1,000.000.00 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 1,000,000.00  1,000,000.00 

911 Предшколско образовањ 500,000.00  500,000.00 

912 Основно образовање 500,000.00  500,000.00 

 
 

 
                УКУПНО 

 
153,484,714.00 

 
11,446,000.00 

 
164,930,714.00 

        
 

Члан 4. 
Члан 4. мења се и гласи: 

 Буџет Градске општине Црвени Крст за 2022 годину састоји се од: 
1. Укупни приходи и примања у укупном износу од 153,930,714.00 динара. 
2. Укупних расхода и издатака са средствима буџетске резерве, у укупном износу од од 

164,930,714.00 динара. 
3. Неутрошена средств из предходне године од  11,000,000.00  суфицит/дефицит 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 53 
 

 
 

 

 
Члан 5. 

            Члан 5. мења се и гласи: 
 

Средства из текуће буџетске резерве планирају се у износу од 2,000,000.00 динара. 
 Средсва из става 1.овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или 
за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
       

Члан 6. 
 

Средства сталне буџетске резерве планирају се у износу од 700,000.00 динара. Средства из 
става 1.овог члана користиће се у складу са чланом 70.  Закона о буџетском систему.  Напомена:  Стална 
и текућа буџетска резерва је исказана као посебна апропријација у буџету 

 
Члан 7. 

  
Члан 7. мења се и гласи: „ ПЛАН ПРИХОДА „ 

 
Укупни приходи и примања буџета у укупном износу 164,930,714.00 динара по структури и 

економским класификацијама утврђени су у следећим износима: 
 

 

Еко. 

клас. 
ОПИС 

СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА 

  

  

3 

 

Неутрошена средства из предходне године 

 

11,000,000.00 

 

6,67 

 

700000  ТЕКУЋИ ПРИХОДИ    

710000  ПОРЕЗИ 105,734,714.00 64,00  

711000 
 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 61,950.000.00 

 

37,57 

 

 711111 Порез на зараде 58,000,000.00   

 711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства 100,000.00   

 711191 Порез на остале приходе 3,500,000.00   

 
711192 

Порез на непријављене приходе утврђен унакрсном 
проценом 

50,000.00 
  

 711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 300,000.00   

713000  ПОРЕЗИ НА ИМОВИНУ 28,484,714.00 17,27  

 
713121 

Порез на имовину ( осим на земљиште, акције и уделе ) 
од физичких лица 

 

16,908,046.00 

  

 
713122 

Порез на имовину ( осим на земљиште, акције и уделе ) 
од правних лица 

  

11,576,668.00 

  

714000  ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 15,300,000.00 9,29  

 714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа.... 500,000.00   

 714565 Накнаде за коришћење простора на јавној површини 6,000,000.00   

 
714566 Накнада за коришћење јавне површине за оглашавање 

 

5,800,000.00 

  

 
714567 

Накнада за коришћење јавне површине на основу 
заузећа 

 

3,000,000.00 

  

 
714573 

Комунална такса за коришћење витрина ради излагања 
робе ван пословне просторије 

 

200,000.00 

  



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

730000 
 

 

ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 

 

45,446,000.00 

 
27,56 

 

733000  ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 45,446,000.00 27,56  

 
733154 

Текући наменски трансфери од Републике у корист нивоа 
општина 

446,000.00 
  

 733157 Текући трансфери од градова у корист нивоа општина 45,000,000.00   

 

740000 
 

 

ДРУГИ ПРИХОДИ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
2,650,000.00 

 

1,61 

 

741000  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 900,000.00 0.55  

 741152 Камате на средства буџета општина 600,000.00   

 

741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред простора у пословне сврхе, 
осим ради продаје штампе књига и других публикација, 
производа старих и уметничких заната и домаће 
радиности 

100,000.00 

 

 

 
741533 

Комуналне таксе за коришћење слободних површина за 
кампове, постављење шатора или друге облике 
привременог коришћења 

100,000.00 
 
 

 
741535 

Комунална такса за заузеће јавне површине 
грађевинским материјалом    

100,000.00 
 
 

742000  ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 300,000.00 0,19  

 742251 Таксе у корист нивоа општине 100,000,00   

 742255 Таксе за озакоњење објеката у корист новоа општина  100,000.00   

 
742351 

Приходи које својом делатношћу остваре орагани 
општина 

100,000.00 
 
 

743000 
 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 900,000.00 

 

0,55 
 

 
743353 

Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист новоа 
општина 

900,000.00 
 
 

744000 
 

ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА 

250,000.00 
 

0,18 
 

 
744151 

Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица у корист нивоа општина 

250,000.00 
 
 

745000  МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 300,000.00 0,19  

 745151 Мешовити и неодређени приходи у орист новоа општина 300,000.00   

770000 
 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ РА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 

100,000.00   

772000 
 

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

100,000.00 0,06  

 
772114 

Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 
претходне године 

 

   100,000.00 

  

 

  УКУПНИ ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 164,930,714.00   

 
 
 

Укупни приходи и примања буџета у укупном износу 164,930,714.00 
динарапо изворимa финансирања и економским класификацијама утврђени 
су у следећим износима. 

  

 

 
  



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 55 
 

 
 

 

Еко. 

Клас. 
ОПИС 

Средства из 
буџета 

01 

 

Извор 

06-08 

 

Остали  

Извори 

 

Укупно 

Структ
ура 

У 

% 

1 2 3 4 5 6  

 

3 

 

Неутрошена средства из предходне 
године 

 

 

  

11,000,000.00 

 

11,000.000.00 

 

6,67 

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ      

711000 ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

 

61,950,000.00 

   

61,950,000.00 

 

37,57 

 

711111 Порез на зараде 58,000,000.00   58,000,000.00  

711146 
Порез на приход од пољопривреде и 
шумарства 

100,000.00   100,000.00 
 

711191 Порез на остале приходе 3,500,000.00   3,500,000.00  

711192 
Порез на непријављене приходе 
утврђен унакрсном проценом 

50,000.00   50,000.00 
 

711193 
Порез на приходе спортиста и 
спортских стручњака 

300,000.00   300,000.00 
 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 28,484,714.00   28,484,714.00 17,27 

713121 
Порез на имовину ( осим на земљиште, 
акције и уделе ) од физичких лица 

 

16,908,046.00 
  

 

16,908,046.00 

 

713122 
Порез на имовину ( осим на земљиште, 
акције, и уделе ) од правних лица 

  

11,576,668.00 
  

  

11,576,668.00 

 

714000 ПОРЕЗИ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 
 

15,300,000.00 
  

 

15,300,000.00 

 
9,28 

714431 
Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа.... 

 

500,000.00 
  

 

500,000.00 

 

714565 
Накнаде за коришћење простора на 
јавној површини 

 

5,800,000.00 
  

 

5,800,000.00 

 

714566 
Накнада за коришћење јавне површине 
за оглашавање 

 

5,800,000.00 

 

 
 

 

5,800,000.00 

 

714567 
Накнада за коришћење јавне површине 
на основу заузећа 

 

3.000,000.00 
  

 

3.000,000.00 

 

714573 
Комунална такса за коришћење 
витрина ради излагања робе ван 
пословних просторија 

 

200,000.00   
 

200,000.00 

 

733000 
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

 

45,000,000.00 

 

446,000.00 
 

 

45,446,000.00 

 

27,56 

733154 
ТЕКУЋИ НАММЕНСКИ ТРНСФЕРИ ОД 
РЕПУБЛИКЕ У КОРИСТ НИВОА 
ОПШТИНЕ 

 446,000.00  446,000.00  

733157 
ТЕКУЋИ  ТРАНСФЕРИ ОД  ГРАДОВАУ 
КОР. НИВ. ОП. 

 

45,000,000.00 
  

 

45,000,000.00 
 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 900,000.00   900,000.00 0,55 

741152 Камате на средства буџета општина 600,000.00   600,000.00  



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

741531 

Конумалне таксе за коришћење 
просрора на јавним површинама или 
испред простора у пословне сврхе, 
осим ради продаје штампе, књига и 
других публикација, производа старих 
и уметничких заната и домаће 
радиности 

100,000.00   100,000.00  

741533 

Комунална такса за коришћење 
слободних површина за кампове, 
постављање шатора или друге облике 
привременог коришћења 

100,000.00   100,000.00  

741535 
Комунална такса за заузеће јавне 
површине грађевинским материјалом   

100,000.00   100,000.00 
 

742000 
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

300,000.00   300,000.00 
0,19 

742251 Таксе у корист нивоа општине 100,000,00   100,000,00  

742255 
Таксе за озакоњење објекат у корист 
нивоа општине  

100,000.00   100,000.00 
 

742351 
Приходи које својом делатношћу 
остваре органи општина 

100,000.00   100,000.00 
 

743000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

900,000.00   900,000.00 
 

0,55 

743353 
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа општина 

900,000.00   900,000.00 
 

 

744000 
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

250,000.00   250,000.00 
0,18 

744151 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист 
нивоа општина 

250,000.00   250,000.00 
 

745000 
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 

300,000.00   300,000.00 
0,19 

745151 
Мешовити и неоређени приходи у 
корист нивоа општина 

300,000.00 
  

300,000.00  

772000 
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

 

100,000.00   
 

100,000,00 

 

0,06 

772114 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 

 

100,000.00 

 

  

 

100,000.00 

 

 

 
Укупно: 

 

 

 

153,484,714.00 

 

 

446,000.00 

 

 

11,000,000.00 

 

 

164,930,714.00 

 

 
Члан 8. 

 
Члан 8. мења се и гласи: 

  РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

Економ
. 

клас. 
Опис 

Средства 
из буџета 

01 

 
 

Извор 
06-08 

 
 

Извор 
13-15 

 

Укупна 
средства 

Структ
ура 
% 

1 2 3 4 4 5 6 

411 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

52,429,974.00 
  

52,429,974.00  



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 57 
 

 
 

 

412 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

 
8,991,740.00 

   
8,991,740.00 

 

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 128,000.00   128,000.00  

414 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

4,400,000.00 
  

4,400,000.00  

415 НАКНАДЕ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,220,000.00   1,220,000.00  

41 
 
РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 
 

 
 

67,169,714.00 

 
 

 
 

 

 
 

67,169,714.00 

 
 

40,74 

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3,700,000.00  3.000,000.00 6,700,000.00  

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 260,000.00   260,000.00  

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 48,522,000.00 440,000.00 2,200,000.00 51,162,000.00  

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1,400,000.00  2,000,000.00 3,400,000.00  

425 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

1,200,000.00 
  

1,200,000.00  

426 МАТЕРИЈАЛ 4,603,000.00 6,000.00 300,000.00 4,909,000.00  

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБЕ 
 

59,685,000.00 
 

 
446,000.00 

 
     7,500,000.00 

 
67,631,000.00 

 
41,00 

441 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 150,000.00   150,000.00 0,09 

44 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 
ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 
 

150,000.00 
  

150,000.00 0,09 

463 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ 

       
 12,300,000.00 

  
3,500,000.00 

 
15,800,000.00 

 

46 
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 
 

 
12,300,000.00 

  
3,500,000.00 

 
15,800,000.00 

 
9,58 

472 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

1,210,000.00 
  

1,210,000.00  

47 

 
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И 
СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 

1,210,000.00 

  

1,210,000.00 0,73 

481 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

    7,210,000.00 
  

7,210,000.00  

482 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И 
КАЗНЕ  

100,000.00 
  

100,000.00  

483 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА 

450,000.00 
  

450,000.00  

484 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 
ИЛИ ШТЕТУ 

10,000.00 
  

10,000.00  

48 
ОСТАЛИ РАСХОДИ 
 

7,770,000.00 
  

 
7,770,000.00 4,72 

499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ - СТАЛНА 700,000.00   700,000.00  

499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВИ - ТЕКУЋА 2,000,000.00   2,000,000.00  

49 РЕЗЕРВЕ 2,700,000.00   2,700,000.00 1,64 

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2,500,000.00   2,500,000.00  

513 ОСТАЛА ОСНОВНА СРЕДСТВА 0.00   0.00  

515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 0.00   0.00  

51 
 
ОСНОВНА СРЕДСТВА 
 

 
2,500,000.00 

  
 

2,500,000.00 
 

1,52 



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

 

Укупно: 

 
 

153,484,714.00 446,000.00 11,000,000.00 164,930,714.00   

 
Члан 9. 

Члан 9. мења се и гласи: 
Планирани капитални издаци за 2022.годину 

Редни 
број 

Економска 
класификација 

опис 

 
 

2022 

1 2 3 4 

1                    512 Машине и опрема 2,500,000.00 

2                    513 Остале некретнине и опрема 0.00 

3                    515 Нематеријална опрема 0.00 

  Укупно 2,500,000.00 

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

          
Члан 10.мења се и гласи: 

Члан 10. 
 

Укупни расходи и издаци, у износу од 164,930,714.00 динара, финансирани из свих извора 
финансирања распоређују се по корисницима и врстама расхода и издатака, и то: 
 

     
 

 
 

 
Раздео 

 

 
 

Глава 

 
 
 

 
Функ.кл. 

 
 
 

 
Програмс
ка клас. 

 
 

Економ. 
клас. 

 

 
 
 
 
Позици-

ја 
 

Опис 

Средства 
из 

буџета 
01 

Извор 
06 

Средства из 
Осталих 
Извора 
13-15 

Укупно 

 

 
 
Структу-

ра 
% 

 
1 

 
01 

  
 

 
 

СКУПШТИНА ГОЦК 
 

    
 

  111     Извршни и законодавни органи          

   2101    
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

     

 
 

 2101-
0001 

 
 

 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисање скупштине 

    
 

 
 

  
411 

1 
 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

4,821,515.00   4,821,515.00 
 

 
 

  
412 

2 
 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

827,018.00   827,018.00 
 

    413 3  НАКНАДЕ У НАТУРИ 8,000.00   8,000.00  

 
 

  
414 

4 
 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

140,000.00   140,000.00 
 

 
 

  
415 

5 
 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

60,000.00   60,000.00 
 

    422 6  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50,000.00   50,000.00  

    423 7  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 26,500,000.00   26,500,000.00  

 
 

  
 

 
 

Извори финансирања за 2101 - 
0001 

    
 

      01  Приходи из буџета 32,406,533.00   32,406,533.00  

Укупно за 
програм. 

актив. 
 

  
 

 
0001 Функционисање скупштине 32,406,533.00   32,406,533.00 

 

 
19,66 

Укупно за 
функ. кл. 

 
 

111 

 
 

 
 Извршни и законодавни органи 32,406,533.00   32,406,533.00 

 
19,66 

Укупно за 
програм  

 
 

2101  
 

 
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

32,406,533.00   32,406,533.00 
 

19,66 

Укупно за 
раздео 

 
  

 
 

1 СКУПШТИНА 32,406,533.00   32,406,533.00 
 

19,66 

 
Раздео 

 
 

 
 
 
Функ.кл. 

 
 
 

Програмс
ка клас. 

 
Економ. 

клас. 
 

 
 
 
Позициј
а 

 

Опис 
Опис 

 

Средства 
из 

буџета 
01 

Извор 
06 

Средства из 
Осталих 
извора 

 
 

13-15 

Укупно 

 

 
Стрикту-

ра 
У % 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 59 
 

 
 

 

 

2 

 

01 

  
  

 ПРЕДСЕДНИК ГОЦК 
 

   
 

 

 

 . 111     Извршни и законодавни органи          

   2101   
 ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
     

   2101-
0002 

  
 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 

Функционисање извршних органа 
    

 

 
 

  
411 8 

 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ  ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

4,376,021.00   4,376,021.00 
 

 
 

  
412 9 

 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

750,488.00   750,488.00 
 

 

    
414 10 

 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

150,000.00   150,000.00 
 

    
415 11 

 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

60,000.00   60,000.00 
 

    422 12  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30,000.00   30,000.00  

    423 13  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 900,000.00   900,000.00  

 
 

  
  

 Извори финансирања за 2101 - 
0002 

    
 

      01 Приходи из буџета 6,266,509.00   6,266,509.00  

Укупно  

за 
програм.акт

ив. 

 

 

0002   

 

Функционисање извршних 
органа 

6,266,509.00   6,266,509.00 

 

 

3,81 

Укупно за 
функ. Кл. 

 
 

111 

 
   Извршни и законодавни органи 6,266,509.00   6,266,509.00 

 

3,81 

Укуп. За 
програм  

 
 

2101    
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

6,266,509.00   6,266,509.00 
 

3,81 

Укупно за 
раздео 

 
 

   2 ПРЕДСЕДНИК 6,266,509.00   6,266,509.00 
3,81 

 
Раздео 

 
 

 
 
 
Функ.кл. 

 
 
 

Програмс
ка клас. 

 
Економ. 

клас. 
 

 
 
 
Позициј
а 

 

Опис 
Опис 

 

Средства 
из 

буџета 
01 

Извор 
06 

Средства из 
Осталих 
извора 

Укупно 

 
 

Стрикту-
ра 

У % 

 

3 

 

01 

  
 

 
3 

 
ВЕЋЕ  ГОЦК 

 
        

 

  111     Извршни и законодавни органи          

   2101    
ПРОГРАМ  16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

     

   0002    
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисање извршних органа 

     

    
411 

14 
 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

8,581,135.00   8,581,135.00 
 

 

     

412 

15 
 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

1,471,665.00   1,471,665.00 
 

 

    413 16  НАКНАДЕ У НАТУРИ 32,000.00   32,000.00  

    
414 

17 
 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

450,000.00   400,000.00 
 

 

    
415 

18 
 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

200,000.00   160,000.00 
 

 

    422 19  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 80,000.00   50,000.00  

    423 20  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700,000.00 ,  600,000.00  

             

    
 

 
 

Извори финансирања за 2101 - 
0002 

    
 

      01 Приходи из буџета 11,514,800.00   11,514,800.00 6,99 

Укупно  

за 
програм.акт

ив. 

 

 

0002  

 

 
Функционисање извршних 
органа 

11,514,800.00   11,514,800.00 

 

6,99 

3       КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ      

  111           

  
 

1301  
 

 
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА 
И ОМЛАДИНЕ 

    
 

  
 

0005  
 

 
СПРОВОЂЕЊЕ ОМЛАДИНСКЕ 
ПОЛИТИКЕ 

    
 

    423 21  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3,500,000.00   3,500,000.00  

    426 22  МАТЕРИЈАЛ 60,000.00   60,000.00  

  
 

 472 
23 

 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

60,000.00   60,000.00 
 

  
 

  
 

 
Извори финансирања за  1301 - 
0005 

    
 

      01 Приходи из буџета 3,620,000.00   3,620,000.00 2,20 

  
 

  
 

 
Функционисање канцеларије за 
младе 

    
 

Укупно за 
функ. Кл. 

 
 

 

0005 
 

 
 

СПРОВОЂЕЊЕ ОМЛАДИНСКЕ 
ПОЛИТИКЕ 

3,620,000.00   3,620,000.00 
 

2,20 



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Укуп. За 
програм  

 
 

1301  
 

 
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА 
И ОМЛАДИНЕ 

3,620,000.00   3,620,000.00 
 

2,20 

Укупно за 
раздео 

 
  

 
 

3 ВЕЋЕ   ГОЦК 15,134,800.00   15,134,800.00 
 

9,19 

Раздео 

  
 
 
Функ.кл. 

 
 
 

Програмс
ка клас. 

 
Економ. 

клас. 
 

 
 
 
Позици-

ја 
 

Опис 
Опис 

 

Средства 
из 

буџета 
01 

Извор 
06 

Средства из 
Осталих 
Извора 
13-15 

Укупно 

 

 
Структу-

ра 
У % 

 

4 

 

01 

  
 

 
 

УПРАВА  ГОЦК 

 
    

 

 
 

  

010 

 
 

 
 БОЛЕСТ И ИНВАЛИДНОСТ     

 

   0902    
ПРОГРАМ 11 -  СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

     

   0902 - 
0021 

 
 

 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
ПОДРШКА ОСОБА СА 
ИНВАЛИДИТЕТОМ 

    
 

    
 

472 

 

 

24 

 НАКНАДЕ ЗА ИНВАЛИДНОСТ 350.000.00   350.000.00 

 

     

481 

 

25 
 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

120.000.00   120.000.00 
 

    
 

 
 

Извори финансирања за главу 
0902-0021     

    
 

    
 

 
01 Приходи из буџета 470,000.00 

 
 470,000.00 

 

0,29 

Укупно  

за 
програм.акт

ив. 

  

0021  

 

 Подршка особа са инвалидитетом 470,000.00   470,000.00 

 

 
0,29 

Укупно за 
функ. кл. 

   
 

 
010 БОЛЕСТ И ИНВАЛИДНОСТ 470,000.00   470,000.00 

 

0,29 

   0902    
ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

     

   0902 - 
0001 

 
 

 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Једнократне помоћи и други облици 
помоћи.   

    
 

   

070 

 
463 

 

26 
 

ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ  
НИВОИМА ВЛАСТИ 

4,500,000.00 
 

 
3,500,000.00 8,000,000.00 

 

 

     

472 

  

27 
 

НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

400,000.00   400,000.00 
 

 

    
 

 
 

Извори финансирања за главу 
0902-0001 

    
 

      01 Приходи из буџета 4,900,000.00   4.900,000.00  

    
 

 
13 

Нераспоређен вишак прихода из 
ранијих година 

  3,500,000.00 3.500,000.00 
 

Укупно  

за 
програм.акт

ив. 

  

0001  

 

 
Једнократне помоћи и други 
облици помоћи   

4,900,000.00  3,500,000.00 8,400,000.00 

 

 
5,10 

Укупно за 
функ. кл. 

   
 

 
070 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 4,900,000.00  3,500,000.00 8,400,000.00 

 

5,10 

  130     Опште услуге      

   0602    
ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

     

 
  0602-

0001  
 

 
ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

    
 

 
   

411 
 

28 
 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

34,651,303.00   34,651,303.00 
 

21,03 

 
    

412 

 

29 
 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

5,942,569.00   5,942,569.00 
3,61 

    413 30  НАКНАДЕ У НАТУРИ 88,000.00   88,000.00 0,06 

 
   

414 
31 

 
СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА 

3,660,000.00   3,660,000.00 
0,23 

 
   

415 
32 

 
НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

900,000.00   900,000.00 
0,55 

 
    

421 

 

33 
 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3,500,000.00  3,000,000.00 6,500,000.00 

3,95 

 

    422 34  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100,000.00   100,000.00 0,06 

    423 35  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9,300,000.00 . 700,000.00 10,000,000.00 6,07 

    424 36  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 650,000.00   650,000.00 0,40 

 
   

425 
 

37 
 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ 

            
1,000,000.00 

  
            

1,000,000.00 

0,61 

    426 38  МАТЕРИЈАЛ 2,750,000.00  300,000.00 3,050,000.00 1,85 

    441 39  ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 150,000.00   150,000.00 0,10 

 
   

463 
40 

 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 
НИВОИМА ВЛАСТИ 

6,800,000.00   6,800,000.00 
4,13 

 
   

482 
41 

 
ПОРЕЗИ,ОБАВЕЗНЕ 
ТАКСЕ,КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 

100,000.00   100,000.00 
0,06 

mailto:ODR@AVAWE


  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 61 
 

 
 

 

    483 42  НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 450,000.00   450,000.00 0,28 

 
   

484 
  

43  
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ 
ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА 

10,000.00   10,000.00 
 

0,006 

    512 44  МАШИНЕ И ОПРЕМА 2,500,000.00   2,500,000.00 1,52 

 
   

513 
45 

 
ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И 
ОПРЕМА 

0,00   0,00 
 

    515 46  НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 0.00   0.00  

       Извори финансирања 0602-0001      

      01  Приходи из буџета 72,551,872.00   72,551,872.00  

 
   

 
 

13 
Нераспоређен вишак прихода из 
ранијих година   

  4,000,000.00 4,000,000.00 
 

Укупно  

за 
програм.акт

ив. 

  

  

 

0001 
Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 

72,551,872.00  4,000,000.00 76,551,872.00 

 
 

46,42 

Укупно 

за функ. 

клас. 

 

  

 

130 
  

 

 Опште услуге 72,551,872.00  4,000,000.00 76,551,872.00 

 

 
46,42 

 

Укуп. за 
програм  

  
0602  

 
 

ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

72,551,872.00  4,000,000.00 76,551,872.00 
46,42 

4             

 
  

160 
  

 
 

Финансијски и фискални 
послови 

    
 

 
  0602-

0009 
 

 
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Текуће буџетске резерве 

    
 

    499 47  ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 2,000,000.00   2,000,000.00  

 
  

  
 

 
Извор финансирања за 0602 - 
0009 

    
 

      01 Приходи из буџета 2,000,000.00   2,000,000.00 1,22 

Укупно  

за 
програм.акт

ив 

  

0009  

 

 Текуће буџетске резерве 2,000,000.00   2,000,000.00 

 

1,22 

             

 
  0602-

0010 
 

 
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Стална буџетска резерва  

    
 

    499 48  СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 700,000.00   700,000.00  

 
  

  
 

 
Извор финансирања за 0602 - 
0010 

    
 

      01 Приходи из буџета 700,000.00   700,000.00  

Укупно  

за 
програм.акт

ив 

  

0010  

 

 Стална буџетска резерва 700,000.00   700,000.00 

 

  
       0,43  

Укупно за 
функ 

класиф. 

  

160   

 
 Финансијски и фискални послови 2,700,000.00   2,700,000.00 

 

1,64 

Укуп. за 
програм  

  
0602  

 
 

ПРОГРАМ  15  - ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2,700,000.00   2,700,000.00 
1,64 

4             

.  411     Општи економски и комерцијални  
послови 

     

   1501    ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

     

   1501-4007     4007„Јавни радови у области 
заштите животне средине.“ 

     

    423 49   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 592,000.00   592,000.00  

    426 50  МАТЕРИЈАЛ 8,000.00   8,000.00  

       Извор финансирања за 1501 - 4007      

      01  Приходи из буџета 600,000.00   600,000.00  

   4007    4007 - „Јавни радови у области 
заштите животне средине.“ 

600,000.00   600,000.00 0,37 

 
   

 
 

411 
Општи економски и 
комерцијални послови 

600,000,00   600,000,00 
0,37 

 
  1501 

 
 

 
ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

600,000.00   600,000.00 
0,37 

4             

  411     
Општи економски и комерцијални 
послови 

     

 

 

   

1501-
4011 

 

 

 

 4011- Финансисирање пројекта 
„Платформа сеоских жена за 
одрживу будућност руралних 
заједница“ 

    

 

 
   

423 
 

51 
 

 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
150,000.00   150,000.00 

 

    424 52  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50,000.00   50,000.00  

       Извор финансирања 1501  - 4011      

 
   

 
                

01 
Приходи из буџета 200,000.00   200,000.00 

 



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

 

  4011 

  

 

 

 4011 Финансисирање пројекта 
„Платформа сеоских жена за 
одрживубудућност руралних 
заједница“ 

200,000.00   200,000.00 

 

 

0,13 

 
   

 
 

411 
Општи економски и комерцијални  
послови 

200,000.00   200,000.00 
 

0,13 

 Укуп. 
за 

прогр
ам  

 1501 

 

 

 
ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ  

200,000.00   200,000.00 

0,13 

4             

.  411     Општи економски и комерцијални  
послови 

     

   1501    ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

     

   1501-4012     4012„Јавни радови у области 
уређења зелених јавних површина 
– ЕКО АКТИВ.“ 

     

    423 53   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 150,000.00   150,000.00  

       Извор финансирања за 1501 - 4012      

      01 Приходи из буџета 150,000.00   150,000.00  

   4012    4012 - Јавни радови у области 
уређења зелених јавних површина 
– ЕКО АКТИВ.“ 

 
150,000.00 

   
150,000.00 

 
0,10 

      411 Општи економски и комерцијални 
послови 

150,000.00   150,000.00 0,10 

   1501    ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

150,000.00   150,000.00 0,10 

4             

.  411     Општи економски и комерцијални  
послови 

     

   1501    ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

     

   1501-4013     4013„Јавни радови у области 
уређења зелених јавних површина 
„ 

     

    423 54   УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  440,000.00  440,000.00  

    426 55  МАТЕРИЈАЛ  6,000.00  6,000.00  

       Извор финансирања за 1501 - 4013      

      01 Приходи из буџета      

      07 Трансфери од других  нивоа власти  446,000.00  446,000.00  

   4013    4013 - Јавни радови у области 
уређења зелених јавних површина  

  
446,000.00 

  
446,000.00 

 
0,35 

      411 Општи економски и комерцијални 
послови 

 446,000.00  446,000.00 0,35 

   1501    ПРОГРАМ 3 – ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

 446,000.00  446,000.00 0,35 

.  411     Општи економски и комерцијални  
послови 

     

4             

  421     ПРОГРАМ 5 – ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

     

   0101    ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници 

     

   0101-0001    Пољопривреда      

    423 56  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3,300,000.00   3,300,000.00  

       Извор финансирања за  0101 - 0001      

      01 Приходи из буџета 3,300,000.00   3,300,000.00  

   0001    Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници 

 
3,300,000.00 

   
3,300,000.00 

 
2,01 

 

      421 Пољопривреда 3,300,000.00   3,300,000.00 2,01 

   0101    ПРОГРАМ 5 – ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ 

3,300,000.00   3,300,000.00 2,01 

4             

  

 

  

473 
      ТУРИЗАМ     

 

 
  1502 

 
 

 
 ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗАМА     

 

 

  1502-
4003 

 

   
4003 –  Развој и афирмација 
туризма кроз манифестације на 
територији ГО Црвени Крст. 

    

 

             

 
  

 423 57  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 
             

20,000.00 
  

             
20,000.00 

 

 
  

 481 58  
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ                 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

740,000.00   740,000.00 
 

       Извор финансирања за 1502 - 4003      

      01 Приходи из буџета 760,000.00   760,000.00  

Укупно  

за пројекат. 

  
4003    

–  Развој и афирмација туризма 
кроз манифестације на 
територији ГО Црвени Крст.. 

           

  760,000.00 
  

           

  760,000.00 

 

0,47 

 
  

   473 ТУРИЗАМ 
              

   760,000.00 
  

              

   760,000.00 

 

0,47 

Укуп. За 
програм  

  
1502    ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА 760,000.00   760,000.00 

 0,47 

4             



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 63 
 

 
 

 

.  510     Управљање отпадом      

   0401    ПРОГРАМ 6 -  ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

     

   0401-0005    Програмска активност 0002 – 
Управљање комуналним отпадом 

     

    513 59  ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 0.00   0.00  

       Извори финансирања за 0401 - 0005      

      01 Приходи из буџета 0.00   0.00  

   0401-0005    Програмска активност 0005 – 
Управљање комуналним отпадом 

 
0.00 

   
0.00 

 

      510 Управљање отпадом 0.00   0.00  

   0401    ПРОГРАМ 6 – ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

 
0.00 

   
0.00 

 

4             

 

 

  

620 
    Развој заједнице     

 

   0602    
ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУРАВЕе 

     

   

0602-
4004 

 

 

 

4004 - Пројекат домови културе, као 
и места за окупљање и дружење 
домови културе,спортски терени и 
паркови као и места за окупљање и 
дружења становништва у месним 
заједницама 

    

 

    
421 

 

60 
 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 200,000.00   200,000.00 

 

    423 61  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 650,000.00   650,000.00  

    426 62   МАТЕРИЈАЛ 1,700,000.00   1,700,000.00  

       Извор финансирања  за 0602 - 4004      

      01  Приходи из буџета 2,550,000.00   2,550,000.00  

Укупно  

за пројекат. 

  

4004  

 

 

Пројекат домови културе, као и 
места за окупљање и дружење 
домови културе,спортски 
терени и паркови као и места за 
окупљање и дружења 
становништва у месним 
заједницама 

2,550,000.00   2,550,000.00 

 

 
 

1,55 

Укупно за 
функ. кл. 

   
 

 
620 Развој заједнице 2,550,000.00   2,550,000.00 

 

1,55 

Укуп. за 
програм 
(ПА+ПЈ) 

  0602 
 

 
 ПРОГРАМ 15 - Локалана смоуправа 2,550,000.00   2,550,000.00 

 
1,55 

          4             

 

 

 630  
 

 
630 ВОДОСНАБДЕВАЊЕ     

 

 
  

1102  
 

 
ПРОГРАМ 2  - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ 

    
 

 

  
1102-
0008 

 

 

 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Управљање и 

снадбевање водом за пиће 

    

 

 
    

424 

 

63 
 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 700,000.00  2,000,000.00 2,700,000.00 

  

 
   

425 
64 

 
ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ ОБЈЕКАТА 

                 
200,000.00 

  200,000.00 
 

       Извор финансирања 1102-0008      

      01 Приходи из буџета 900,000.00   900,000.00  

 
   

 
 

13 
Нераспоређен вишак прихода из 
ранијих година 

 
 

2,000,000.00 

 

2,000,000.00 

 

Укупно за 
програм. 

актив. 

   

 

 

0008 
Управљање и 

снадбевање водом за пиће 

        
 
 

 
900,000.00 

 

2,000,000.00 

 

 

 

2,900,000.00 

 

 
 

1,76 

Укупно за  

Функ.класи
ф. 

   

 

 

630 Водоснадбеваље 

 

 

 

900,000.00 

 

2,000,000.00 

 

 

 

2,900,000.00 

 

 

 
1,76 

Укуп. за 
програм  

  
1102  

 
 

ПРОГРАМ 2 -  КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ 

 

900,000.00 
 

2,000,000.00 

 

2,900,000.00 

 

1,76 

4             

  810    810 Услуге рекреације и спорта          

 
  

1301  
 

 
ПРОГРАМ 14 -  РАЗВОЈ СПОРТА 
И ОМЛАДИНЕ 

    
 

 

  
1301-
0001 

 

 

 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

  
 

 
 

 

 

    423 65    УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 460,000.00   460,000.00  

    426 66    МАТЕРИЈАЛ 35,000.00   35,000.00  

 
  

 481 67  
 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ                 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

3,710,000.00   3,710,000.00 
 

       Извори финансирања 1301-0001      

      01 Приходи из буџета 4,205,000.00   4,205,000.00  



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Укупно за 
програм. 

актив. 

  
0001  

 
 

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

4,205,000.00   4,205,000.00 
 

2,55 

Укупно за 
функ. кл. 

   
 

 
810 Услуге рекреације и спорта 4,205,000.00   4,205,000.00 

 

2,55 

Укуп. за 
програм  

  
1301  

 
 

ПРОГРАМ 14  - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

4,205,000.00   4,205,000.00 
 

2,55 

4             

  820     УСЛУГЕ КУЛТУРЕ      

 
  1201 

 
 

 
 

ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ  КУЛТУРЕ 
И ИНФОРМИСАЊА 

    
 

 
  1201-

4001 
 

 
 

4001 - НЕГОВАЊЕ ТРАДИЦИЈА И 
ОБИЧАЈА  ГОЦК 

    
 

    423 68  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,380,000.00   1,380,000.00  

    426 69  МАТЕРИЈАЛ 50,000.00   50,000.00  

 
  

 472 
70 

 
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

310,000.00   310,000.00 
 

 
  

 
 

481 

 

71 
 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

110,000.00   110,000.00 
 

 

  

  

  

 

 

Извор финансирања за 1201 – 4001     

 

      01 Приходи из буџета 1,850,000.00   1,850,000.00  

   4001    Развој културе и информисања 1,850,000.00   1,850,000.00 1,13 

Укупно 

за пројек. 

  
  

 
820 Неговање традиције и обичаја 1,850,000.00   1,850,000.00 

 

1,13 

Укупно за 
програм) 

  
1201  

 
 

ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
И ИНФОРМИСАЊА 

1,850,000.00   1,850,000.00 
 

1,13 

4             

 

 

  

820 
    УСЛУГЕ КУЛТУРЕ      

 

 
  1201 

 
 

 
 

ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ  КУЛТУРЕ 
И ИНФОРМИСАЊА 

    
 

 

  1201-
4002 

 

   

4002–  Развој и афирмација 
културно поетких 
манифестација  на терторији 
ГО Црвени Крст. 

    

 

    423 72  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 220,000.00   220,000.00  

 
  

 472 73  
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ 
ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 

90,000.00   90,000.00 
 

 
  

 481 74  
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1,530,000.00   1,530,000.00 
 

       Извор финансирања за 1201-4002      

      01 Приходи из буџета 1,840,000.00   1,840,000.00  

Укупно  

за пројекат 

   

4002 
   

–  Развој и афирмација културно 
поетких манифестација  на 
терторији ГО Црвени Крст. 

1,840,000.00   1,840,000.00 
 

1,12 

Укупно за 
функ. кл 

  

820 
    УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 1,840,000.00   1,840,000.00 

 

1,12 

Укуп. За 
програм  

  
1201    

ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
И ИНФОРМИСАЊА 

1,840,000.00   1,840,000.00 
 

1,12 

4             

 
 830 

  
 

 
Услуге информисања и 
издаваштва 

    
 

 
  

1201  
 

 
Програм 13 - Развој културе и 
информисања 

    
 

 

  1201-
0004 

 

 

 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Остваривање и унапређење 
јавног интереса у области јавног 
информисања 

    

 

    423 75  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700,000.00  1,500,000.00 2,200,000.00  

 
   

481 
76 

 
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

0.00   0.00 
 

       Извори финансирања 1201 - 0004      

      01 Приходи из бу џета 700,000.00   700,000.00  

 
   

 
 

13 
Неутрошена средства из предходне 
године 

  1,500,000.00 1,500,000.00 
 

Укупно за 
програм. 

актив. 

   

0004  

 
 

Остваривање и унапређење 
јавног интереса у области јавног 
информисања 

700,000.00  1,500,000.00 2,200,000.00 
 

1,34 

Укупно за 
функ. кл 

   
 

 
830 

Услуге информисања и 
издаваштва 

700,000.00  1,500,000.00 2,200,000.00 
 

1,34 

Укуп. за 
програм  

  
1201  

 
 

ПРОГРАМ 13 - Развој културе и 
информисње 

700,000.00  1,500,000.00 2,200,000.00 
1,34 

4             

.  860     
Рекреација, спорт, култура  и вере, 
некласификоване на другом месту 

     

   0602    
ПРОГРАМ 15 - Опште услуге  
Локалне самоуправе 

     



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 65 
 

 
 

 

 

 

  0602-
4005  

 

 

 4005„Финансисирање пројекта 
удружење грађананекласификовани 
на другом месту .“на основу јавног 
позива 

    

 

    
481 

 

77 
 

 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА  

1,000,000.00   1,000,000.00 
 

       Извор финансирања за 0602 – 4005      

      01  Приходи из буџета 1,000,000.00   1,000,000.00  

Укупно  

за пројекат. 

  
4005  

 
 

4005„Финансисирање пројекта 
удружење грађана на  основу 
конкурса.“ 

1,000,000.00   1,000,000.00 
 

0,62 

Укупно за 
функ. кл. 

   
 

 
860 

Рекреација, спорт, култура и 
вере, некласификоване на 
другом месту 

1,000,000.00   1,000,000.00 
 

0,62 

Укуп. за 
програм  

  0602 
 

 
 

ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

1,000,000.00   1,000,000.00 
0,62 

4             

  911     ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ      

 
  2001 

 
 

 
 

ПРОГРАМ  8 -  ПРЕДШКОЛСКО  

ОБРАЗОВАЊЕ 
    

 

 

  2001-
0001 

 

 

 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисње и остваривање 
предшколског васпитања и 
образовања 

    

 

911 
   

463 
78 

 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

500,000.00   500,000.00 
 

       Извори финансирања 2001 - 0001      

      01 Приходи из бу џета 500,000.00   500,000.00  

Укупно за 
програм. 

актив. 

   

0001  

 
 

Функционисње и остваривање 
предшколског васпитања и 
образовања 

500,000.00   500,000.00 

 
0,31 

Укупно за 
функ. кл 

   
 

 
911 Предшколско образовање 500,000.00   500,000.00 

 
0,31 

Укуп. за 
програм  

  
2001  

 
 

ПРОГРАМ 8 -  ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

500,000.00   500,000.00 
0,31 

4             

  912     ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ      

 
  2002 

 
 

 
 

ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ  И ВАСПИТАЊЕ 

    
 

 
  2002-

0001 
 

 
 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: 
Функционисање основних школа 

    
 

912 
   

463 
79 

 
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

500,000.00   500,000.00 
 

       Извори финансирања 2002 - 0001      

      01 Приходи из бу џета 500,000.00   500,000.00  

Укупно за 
програм. 

актив. 

   

0001  
 

 Функционисање основних школа 500,000.00   500,000.00 
 

0,31 

Укупно за 
функ. кл 

   
 

 
912 Фукционисање основних школа 500,000.00   500,000.00 

 

0,31 

Укуп. за 
програм  

  
2002  

 
 

ПРОГРАМ  9 – ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 

500,000.00   500,000.00 
0,31 

       УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4 99,676,872.00 446,000.00 11,000,000.00 111,122,872.00 67,36 

 

   

 

 

 

 

УКУПНО ЗА   СВЕ     ДКБ 

 

153,484,714.00 446,000.00 11,000,000.00 164,930,714.00 

 

 

          
Члан 11. 

         
Члан 11. Мења се и гласи: 

Средства буџета у износу од  164,930,714.00 динара су распоређена по програмској класификацији 
на следећи начин: 
 

Назив програма: 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
Шифра програма: 0901 
Сектор: Социјална заштита 
Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 
Шифра програмске активности: 0901 - 0001 
Програмска активност: Болест и инвалидност 
Шифра програмске активности: 0901 - 0008 

 
Сврха: Обезбеђивање све обухватне социјалне заштите и помоћи најугроженијем становништву 
општине и побољшање услова живота особа са инвалидитетом. 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, помаже развој различитих облика самопомоћи и 
солидарности са лицима са инвалидитетом, као и са лицима која су суштински у неједнаком положају са 



 
 
 
 
 
Страна 66  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

осталим грађанима и подстиче активности и пружа помоћ. Правилник о поступку додељивања и исплати 
буџетских средстава на име једнократне новчане помоћи грађанима са подручја Градске општине 
Црвени Крст, Споразум о међусобној сарадњи Градске општине Црвени Крст и Центра за социјални рад 
„Свети Сава“ Ниш. 
Опис: Што адекватније сагледавање потребе социјално угрожених грађана и пружање једнократне 
помоћи становништву уз 
помоћ  ангажованих лица, овде су предвиђени и хуминитарни пакети мање вредности, помоћ особама са 
инвалидитетом. 
Циљ: Унапређење заштите  сиромашних лица и социјано рањивих група, побољшљње услова живота 
особа са инвалидитетом. 
Индикатор: 
Број лица који је обухваћен давањем помоћи . 
        * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 530 
        * Циљана вредност индикатора у 2022. години: 550  
        * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 570 
        * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 600 
 
Расходи у 2022.години:  8,870,000.00 динара 
Извор финансирања:     приходи из буџета ( 01 ) = 5,700,000.00 динара. 
                                            неутрошена средстсва из предходне године ( 13 ) = 3,500,000.00 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, Комисија за социјална и 
здравствена питања Скупштине Градске општине Црвени Крст. 

Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602 
Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
Шифра програмске активности: 0602 - 0001 
Сектор: Опште услуге јавне управе 
 

Сврха: Обезбеђивање услова  јавне управе и остваривања права грађана и јавних интереса за 
остваривање права грађана на лакши и бржи начин у локалној управи. 
Основ: Закон о локалној самоуправи, Закон о локалним изборима, Статут Града Ниша, Статут Градске 
општине Црвени Крст, Одлука о организацији Управе Градске општине Црвени Крст . 
Опис: 
Циљ: Ефикасна, ефектна и економична локална управа као непосредни сервис грађана. 
Индикатор: 
Број решених предмета: 
      * Вредност индикатора у базној години (2021 ) : 80 
      * Циљана вредност индикатора у 2022. години  :90 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години  :100 
      * Циљана вредност индикатора у 2024 години  :110 
Расходи у 2022.години: 76,551,872.00 динара 
Извор финансирања:   приходи из буџета ( 01 ) = 72,551,872.00 динара; 
                                             нераспоређен вишак прихода из ранијих година ( 13 ) = 4,000,000.00. динара 
Одговорна лица:  Начелник Управе,  Председник општине и  Веће Градске општине. 
 

Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602 

 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва 
Шифра програмске активности: 0602 - 0009 
Сектор: Опште услуге јавне управе 

Сврха: Обезбеђивање несметаног функционисања буџета Градске општине Црвени Крст у случају 
непредвиђене апропријације и  
или недовољно предвиђених средстава на одређеној апропријацији. 
Основ: Закон о буџетским систему и Одлука о буџету  
Циљ: Ефикасно функционисање буџета Градске општине Црвени Крст. 
Расходи у 2022.години: 2,000,000.00  динара 
Извор финансирања:   Приходи из буџета ( 01 ) = 4,000,000.00 динара 
 

Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 67 
 

 
 

 

Шифра програма: 0602 
Програмска активност: Стална буџетска резерва 
Шифра програмске активности: 0602 - 0010 

Сврха: Обезбеђивање услова за финансирање расхода на име учешћа локалне власти у отклањању 
последица ванредних околности које могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих 
размера. 
Основ: Закон о буџетским систему и Одлука о буџету . 
Циљ: Ефикасно функционисање буџета Градске општине Црвени Крст. 
Расходи у 2022.години: 700,000.00  динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета  ( 01 ) = 700,000.00 динара 
Одговорна лица: Начелник Управе, Председник општине и Веће Градске општине. 
 

Шифра програма: 1501 
Програмска активност: Мере активне политике запошљавања 
Шифра програмске активности: 1501-4011 
Сектор: Економска и развојна политика 

Сврха: Обезбеђивање стимулативног оквира за пословање и адекватног привредног амбијента за 
привлачење инвестиција, 
Пројекат: Платформа сеоских жена за одрживу будућност руралних заједница 
Основ:  Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст и пројекат „Платформа сеоских жена за одрживу 
будућност руралних заједница“                                                                     
Опис: Жене на селу и њихов положај остају и поред националних стратегија и даље недовољно 
истражено подручје, о коме се релативно мало зна. Стога је неопходно спровођење одговарајућих мера, 
односно одговарајуће родне политике у циљу унапређења економског положаја жена на селу, 
обезбеђивања равноправног приступа јавним услугама, побољшања услова живота, али и повећања 
свести становништва о улози, значају и доприносу жена као равноправних актера привредном и 
друштвеном развоју сеоских подручја. У основи ових трансформација требало би да се налазе стратешке 
мере и програми запошљавања и самозапошљавања жена, уз адекватну институционалну подршку 
њиховој финализацији и спровођењу, што би допринело дугорочном унапређивању положаја жена на 
селу, али и подстицају целовитог руралног и друштвеног развоја. 
Циљ: Успостављање механизама за финансијску подршку запошљавању.  
Индикатор: 
Број новозапослених сеоских жена Градске општине Црвени Крст уз помоћ успостављених механизама 
за финансијску подршку за запошљавање.  
     *  Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 2 
     * Циљана вредност индикатора у 2022. години : 3 
     * Циљана вредност индикатора у 2023.години : 5 
     * Циљана вредност индикатора у 2024. години : 8 
Расходи у 2022 години: 250,000.00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета ( 01 )  = 150.000,00 динара. 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, Комисија за 
привредни развој Скупштине Градске општине Црвени Крст, Одсек за информатику, информисање, 
развој привреде  и локалне  заједнице. 
 

Назив програма: 3 – ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
Шифра програма: 1501 
Програмска активност:  Мере активне политике запошљавања 
Шифра програмске активности: 1501 - 4007 
Сектор: Економска и развојна политика 

Сврха: Обезбеђивање стимулативног оквира за пословање и адекватног привредног амбијента за 
привлачење инвестиција, 
Пројекат: јавни радови у области заштите животне средине 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст и Локални акциони план запошљавања Градске 
општине Црвени Крст за 2021. годину. 
Опис: Организовање Јавних радова по Програму НСЗ из области заштите животне средине у циљу 
запошљавања социјално угрожених категорија грађана и одржавања зелених површина и сеоских 
гробаља на територији Градске општине Црвени Крст. 



 
 
 
 
 
Страна 68  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Циљ: Успостављање механизама за финансијску подршку запошљавању. 
Индикатор: 
       Број новозапослених становника Г.О. Црвени Крст уз помоћ успостављених механизама за 
финансијску подршку за запошљавање  
      * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 3 
      * Циљана вредност индикатора у 2022. години : 4 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 5 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години : 6 
Расходи у 2022. години: 600,000.00 динара 
Извор финансирања:     Приходи из буџета ( 01 )  = 600.000,00 динара. 
 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, Комисија за 
привредни развој Скупштине Градске општине Црвени Крст, Одсек за информатику, информисање, 
развој привреде и локалне заједнице. 
 

Назив програма: 3 – ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
Шифра програма: 1501 
Програмска активност:  Мере активне политике запошљавања 
Шифра програмске активности: 1501 - 4012 
Сектор: економска и развојна политика 

Сврха: подршка и одрживост  пројекта „ Клуб за запошљавање Рома „ чији је један од резултата био 
и оснивање социјалне задруге Рома „ ЕКО – АКТИВ „. 
Пројекат: јавни радови у области одржавања зелених јавних површина и сеоских гробаља 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст и Локални акциони план запошљавања Градске 
општине Црвени Крст за 2022. годину. 
Опис: Организовање Јавних радова ангажовањем Рома  одржавања зелених површина и сеоских 
гробаља на територији Градске општине Црвени Крст  
Циљ: Успостављање механизма за финансијску подршку запошљавању. 
Индикатор: 
       Број чланова удужења „ Еко – актив  који учествују у радовима 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 25 
      * Циљана вредност индикатора у 2022. години : 30 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 40 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години : 50 
Расходи у 2022. години:   150,000.00 динара 
Извор финансирања:          Приходи из буџета ( 01 )  = 150.000,00 динара. 
 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине,н ачелник Управе, Комисија за 
привредни развој Скупштине Градске општине Црвени Крст, Одсек за информатику, информисање, 
развој привреде и локалне заједнице. 

Назив програма: 3 – ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
Шифра програма: 1501 
Програмска активност:  Мере активне политике запошљавања 
Шифра програмске активности: 1501 - 4013 
Сектор: економска и развојна политика 

Сврха: Радно ангажовање незапослених особа са инвалидитетом  
Пројекат: јавни радови у области заштите животне средине 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине, Уговор са Националном Службом за запошљавање  - 
филијала Ниш  
Опис: Организовање Јавних радова по Програму НСЗ из области заштите животне средине у циљу 
запошљавања социјално угрожених категорија грађана и одржавања зелених површина и сеоских 
гробаља на територији Градске општине Црвени Крст. 
Циљ: Успостављање механизама за финансијску подршку запошљавању. 
Индикатор: 
       Број ангажованих лица 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 4 
      * Циљана вредност индикатора у 2022. години : 5 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 5 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 69 
 

 
 

 

      * Циљана вредност индикатора у 2024. години : 5 
Расходи у 2022. години:   446,000.00 динара 
Извор финансирања:          Приходи из буџета ( 01 )  = 446.000,00 динара. 
 
 

Назив програма: 5 – ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
Шифра програма: 0101 
Програмска активност: Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној 
заједници. 
Шифра програмске активности: 0101 - 0001 

Сврха: Стварање повољнијих услова за обављање пољопривредне делатности у заједници 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст  
Опис: Јачање пољопривредне производње кроз стварање бољих услова уређењем некатегорисаних 
и атарских путева. 
Циљ:  Унапређење  пољопривредне производње  у локалнох заједници кроз реконструкцију 
постојећих атарских и некатегорисаних путева. 
 Индикатор:     
    Број километара реконтруисаних постојећих атарских путева  
      * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 0 
      * Циљана вредност индикатора у 2022. години : 2 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 4 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години : 6 
         
Расходи у 2022. години:  3,300,000.00 динара 
Извор финансирања:      Приходи из буџета ( 01 ) = 3,300,000.00 динара.  
Одговорна лица: Председник општине,  Веће Градске општине,  начелник Управе,  део Одсека за 
информатику, информисање, развој привреде и локалне заједнице 
 
 

Назив програма: 04 – ТУРИЗАМ  
Шифра програма: 1502 
Сектор: Економска и развојна политика 
Пројекат: 4003  - Развој и афирмација туризма кроз манифестације на територији ГО Црвени Крст. 
Шифра програмске активности: 1502 - 4003 

Сврха: Унапређење туристичке понуде Градске општине Црвени Крст 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст у области спорта и културе. 
Опис: Организовање манифестација у области промовисања појединих догађаја од значаја за развој 
туризма и финансијска  подршка таквим манифеставијама. 
Циљ:  Адекватна промоција туристичких  манифестација за побољшање туристичке понуде. 
Индикатор: 
        Број догађаја на територији Градске општине Црвени крст који промовишу туrистичку понуду .  
         * Вредност индикатора у базној години (2021): 9 
         * Циљана вредност индикатора у 2022 години : 11 
         * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 12 
         * Циљана вредност индикатора у 2024. години : 12 
Расходи у 2022. години: 760,000.00 
Извор финансирања:      Приходи из буџета (01) = 760,000.00 динара.  
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе,  Одсек за 
информатику, информисање, развој привреде и локалне заједнице, Комисија за образовање културу, 
спорт и омладину Скупштине Градске оптшине Црвени Крст. 
 

Назив програма: 6 – ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  
Шифра програма: 0401 
Програмска активност:  Управљање комуналним отпадом 
Шифра програмске активности: 0401 - 0005 
Сектор: Заштита животне средине 

Сврха: Обезбеђивање услова за одрживи развој локалне заједнице одговорним односом према животној 
средини. 



 
 
 
 
 
Страна 70  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст.  
Опис: Набавка и уградња подземних контејнера  као и подршка еколошким пројектима удражења 
грађана. 
 Циљ: Унапређење комуналног стандарда и подизање еколошке свести грађана. 
 Индикатор:  
  Број постављених контејнера 

 Вредност индикатора у базној години ( 2021 ) : 0 

 Циљана вредност индикатора у 2022. години : 3 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години : 10 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години : 20 
Брише се из буџета. 
Расходи у 2022.години:  0.00 динара  
Извор финансирања: Приходи из буџета ( 01 ) =0.00 динара 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине,начелник Управе, Одсек за информатику, 
информисање, развој привреде и локалне заједнице. 
 

Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602 
ПРОЈЕКАТ: П004 Пројекат домови културе, као и места за окупљање и дружење,спортски терени и 
паркови као и места за окупљање и дружења становништва у месним заједницама. 
Шифра пројекта: 0602 - 4004 
Сектор: Опште услуге јавне управе 

Сврха:  Обезбеђивања рада Савета Грађана и бољих услова за окупљање и живот грађана. 
Основ:  Статут Градске општине Црвени Крст,оснива месну заједницу, односно други облик месне 
самоуправе, а по прибављеном мишљењу грађана, у складу са законом, Статутом Града Ниша. 
Опис: Омогућавање бољих услова за живот грађана, подстицање и развој окупљања и дружење кроз 
волонтерски рад плаћањем комуналних трошкова и одржавањем просторија уступљеним од Управе за 
имовину Града Ниша, подизање свести о потреби  заштите  и улепшања животне средине, чишћење 
потока, рашчишћавање терена и уклањање дивљих депонија и одвоз смећа, ограђивање спортских 
терена. 
Циљ: Очување и побољшање услова живота кроз уступљени простор. 
Индикатор: 
Број склопљених уговора о уступању  просторија: 
       * Вредност  индикатора у базној ( 2021 ) години : 14 
       * Циљана вредност индикатора у 2022.години: 15 
       * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 16 
       * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 17 
 
Број савета грађана којима је Градска општина Црвени крст реализовала захтева: 
       * Вредност  индикатора у базној ( 2021 ) години : 10 
       * Циљана вредност индикатора у 2022.години: 14 
       * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 16 
       * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 20 
 
Расходи у 2022 години: 2,550,000.00 динара; 
Извои финансирања:    приходи из буџета ( 01 ) 2,550,000.00; 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, одсек за 
инспекцијске,комуналне стамбене и послове, Комисија за рад са месном самоуправом Скупштина 
Градске општине Црвени крст, Одсек за информатику, информисање развојј привреде и локалне 
заједнице. 
 

 
Назив програма: Програм 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
Шифра програма: 1102 
Програмска активност: Управљање и снабдевање водом за пиће. 
Шифра програмске активности: 1102-0008 
Сектор: Урбанизам и пространо планирање 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 71 
 

 
 

 

Сврха: Редовно, сигурно и одрживо снадбевање водом за пиће становника, уређивање коришћење и 
управљање изворима, јавним бунарима у чесмама. 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, уређује и утврђује начин коршћења и управљања сеоским 
водоводима, изворима јавним бунарима и чесмама.  
Oпис:  Одржавање хлоринаторских станица сеоских водовода на територији Градске општине Црвени 
крст. 
Циљ: Повећање покривености корисника и територије квалитетним услугама водоснадбевања и 
рационално снабдевање водом за пиће 
Индикатор: 
     Број насељених места обухваћеих услугама у односу на укупан број насеља: 
     * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 5 
     * Циљана вредност индикатора у 2022.години: 5 
     * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 6 
     * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 6  
     Број поступка хлорисања: 
     * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 12 
     * Циљана вредност индикатора у 2022.години: 12 
     * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 12 
     * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 12 
     Број обављених анализа исправности воде за пиће: 
     * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 120 
     * Циљана вредност индикатора у 2022.години: 120 
     * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 120 
     * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 120 
Расходи у 2022.години: 2,900,000.00 
Извор финансирања:  приходи из буџета ( 01  ) = 900,000.00;  
                                            неутрошена средстсва из предходне године ( 13 ) = 2,000,000.00 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, комунална инспекција, 
комисија за област комуналних послова Скупштине Градске општине Црвени Крст. 
 

Назив програма: 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  
Шифра програма:  1301 
Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима. 
Шифра програмске активности: 1301 - 0001 
Сектор: Спорт и омладина 

Сврха: Обезбеђивање приступа спорту и подршка пројектима везаним за развој омладине и спорта 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст у области спорта и културе. 
Опис: Организовање манифестација у области спорта и рекреације и посебно развијање такмичарског 
духа код младих. Обогаћивање спортског амбијента на руралном и градском и јачање капацитета 
локалних спортских клубова, удружења и савеза кроз нове садржаје ради квалитетнијег коришћења 
слободног времена и стицање здравих животних навика  грађана општине Црвени Крст. Учешће младих 
на сеоским и општинским олимпијским играма. 
Циљ: Обезбеђивање услов за рад и унапређење спортских организација преко којих се остварује 
интерес у оквиру спорта општине. 
Индикатор: 
      Број програма спортских организација клубова финансираних од стране Градске  општине Црвени 
Крст: 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 27 
      * Циљана вредност индикатора у 2022. години : 27 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 28 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години : 29 
Расходи у 2022. години: 4,205,000.00 
Извор финансирања:  приходи из буџета ( 01 ) = 4,205,000.00 динара;.  
Одговорна лица: Председник општине,  Веће Градске општине,начелник Управе,  Комисија за 
образовање, културу, спорт и омладину Скупштине Градске општине Црвени Крст, Одсек за 
информисање, информатику, развој привреде и локалне заједнице 
 

Назив програма: 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Шифра програма: 1201 



 
 
 
 
 
Страна 72  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Пројекат : 4001 Неговање традиције и обичаја. 
Шифра пројекта: 1201 - 4001 
Сектор: Култура, комуникације и медији 

Сврха: Очување, унапређење и представљање културног историјског наслеђа, културне разноврсности, 
продукције и стваралаштва у локалној заједници потреба заједнице и подстицање културно уметничког и 
етно стваралаштва и других манифестација од значаја за све житеље Градске Општине Црвени Крст. 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст у области спорта и културе. 
Опис: Организовање културно уметничких традиционалних манифестација у складу са Скупштинском 
одлуком о културним и другим 
Манифестацијама од значаја за Градску општину Црвени Крст: Свечана академија поводом дана Градске 
општине Црвени Крст додељивање специјалних годишњих награда, крсна слава Св.Марко, Добро дошли 
ђаци прваци, Пријем и додела поклона вуковцима и учесницма генерације основних школа, дотације 
удружењима грађана и невладиним организацијама који негују традицију,Полагање венаца при 
обележавању историјских датума и догађаја. 
Циљ: Подстицање развоја културе и традиције.. 
    Индикатор: 
    Укупан број посетиоца на свим  културним догађајима који су одржани: 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 300 
      * Циљана вредност индикатора у 2022. години: 550 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 600 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 600 
   Број ђака првака: 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2021  ): 270 
      * Циљана вредност индикатора у 2022. години: 280 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 290 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 300 
    Број вуковаца: 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 59 
      * Циљана вредност индикатора у 2022. години: 65 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 70 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 75 
Расходи у 2022.години: 1,850,000.00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета ( 01 ) = 1,850,000.00 динара 
Одговорна лица: Председник општине,  Веће Градске општине, Начелник управе, Комисија за 
образовање, културу,  спорт и омладину Скупштине Градске општине Црвени Крст и одсек за 
информисање, информатику, развој привреде и локалне заједнице. 

 

Назив програма: 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Шифра програма: 1201 
Програмска активност - Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног информисања 
Шифра програмске активности: 1201 - 0004 
Сектор: Култура, комуникације и медији 

Сфрха: Остваривање права грађана на информисање и унaпређење јавног информисања 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст 
Циљ: Повећање понуде квалитетних медијских садржаја из области друштвеног живота локалне 
заједнице. 
Oпис: Обезбеђивање доступности информација од јавног интереса као и свих релавантних 
информација за циљеве јавности и реализације информативних огласа и тендера ради 
благовремене и потпуне обавештености грађана. 
Индикатор: 
     Број различитих тематских типова за боље информисање ( број програмских садржаја подржаних 
на јавним конкурсима )  
     * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 13 
     * Циљана вредност индикатора у 2022. години: 14  
     * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 15  
     * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 15 
 
Расходи у 2022.години: 2,200,000.00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета ( 01 ) =     700,000.00 динара 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 73 
 

 
 

 

                                                                               ( 13 ) = 1,500,000.00 динара 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе Градске општине 
Црвени Крст 
 

Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602  
Пројекат: 4005 - Финансирање удружење грађана некласификована на другом месту на основу 
јавног позива 
Шифра пројекта: 0602 - 4005 
Сектор: Опште услуге јавне управе 

Сврха:  Обухватање удружења грађана који нису обухваћени осталим пројектима. 
Основ:  Статут Г.О. Црвени Крст, Правилник о Критеријијумима и постопку расподеле средстава из 
буџета ГО. Црвени Крст 
Опис:    Омогућавање што боље и адекватније сагледавање потребе удружењима грађана. 
Циљ:      Очување и побољшање услова рада појединих удружења. 
Индикатор: 
       Број удружења којим је дата дотација: 
       * Вредност  индикатора у базној ( 2021 ) години: 25 
       * Циљана вредност индикатора у 2022. години: 30 
       * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 30 
       * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 30 
Расходи у 2022. години:  1,000,000.00 динара 
Извори финансирања: приходи из буџета ( 01 ) 1,000,000.00 
Одговорна лица:  Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе 
 

Назив програма: 8 – ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ  
Шифра програма: 2001 
Програмска активност - Функционисање и остваривање педшколског васпитања и образовања  
Шифра програмске активности: 2001 - 0001 

Основ: Статут Градске општине Црвени Крст 
Сектор: Образовање 
Сврха: Остваривање бољег и квалитетнијег рада предшколских установа. 
Циљ: Повећање обухвата деце предшколским образовањем и васпитањем. 
Индикатор:  
      Број изведених радова и интервнција: 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 3 
      * Циљана вредност индикатора у 2022. години: 5  
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 6  
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 7 
 
Расходи у 2022.години: 500,000.00 динара 
Извор финансирања: приходи из буџета ( 01 ) = 500,000.00 динара 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, Одсек за 
информисање, информатику , развој привреде и локалне заједнице . 
 

зив програма: 9 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ  
Шифра програма: 2002 
Програмска активност - Функционисање основних школа  
Шифра програмске активности: 2002 - 0001 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст 
Сектор: Образовање 

Сврха: Интервенција у домену одржавање осново школских објекта 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст 
Циљ: Подизање нивоа прописаних услова васпитно - образованог процеса 
Индикатор:  
      Број изведених радова и интервнција:  
      * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ): 7 
      * Циљана вредност индикатора у 2022. години: 7  
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 8  



 
 
 
 
 
Страна 74  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

      * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 8 
 
Расходи у 2022.години: 500,000.00 динара 
Извор финансирања:    Приходи из буџета ( 01 ) = 500,000.00 динара 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, Одсек за 
информисање, информатику , развој привреде и локалне заједнице. 

 

Назив програма: 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
Шифра програма: 2101 
Програмска активност:  Функционисање Скупштине 
Шифра програмске активности:  2101 - 0001 
Сектор: политички систем 

Сврха:  Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе. 
Основ: Закон о локалној самоуправи, Закон о локалним изборима, Статут Града Ниша, Статут Градске 
општине Црвени Крст 
Опис: Ефективно и ефикасно функционисање органа политичког система локалне самоуправе. 
Циљ:  Функцинисње Скупштине општине Црвени Крст. 
 Индикатор: 
     Број седнице Скупштине: 
        *    Вредност индикатора у базној години ( 2021 ) : 6             -          *    Циљана вредност индикатора у 2022. години:   7 
        *   Циљана вредност индикатора у 2023. години:   7 
        *   Циљана вредност индикатора у 2024. години:   7 
Расходи у 2022.години:  32,406,533.00 динара 
Извор финансирања:    Приходи из буџета ( 01 )  = 32,406,533.00 динара  
Одговорна лица: Председник Скупштине 
 

Назив програма: 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
Шифра програма: 2101 
Програмска активност:  Функционисање извршнох органа. 
Шифра програмске активности: 2101 - 0002 
Сектор: Политички ситем 

Сврха:  Обављање основних функција извршних  органа локалне самоуправе.. 
Основ: Закон о локалној самоуправи, Закон о локалним изборима, Статут Града Ниша, Статут Градске 
општине Црвени Крст 
Опис: Ефективно и ефикасно функционисање извршних органа Градске општине Црвени Крст. 
Циљ:  Функционисање извршних органа. 
Индикатор: 
     Број одржаних седница Већа: 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ) :  35 
      * Циљана вредност индикатора у 2022.години : 40  
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години:  42 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 45 
Расходи у 2022.години:   17,781,309.00 динара. 
Извор финансирања:      Приходи из буџета ( 01 ) = 17,781,309.00 динара  
Одговорна лица: Председник, Председник већа и Веће Градске општине Црвени Крст.  
 

Назив програма: 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
Шифра програма: 2101 
Програмска активност:  Спровођење омладинске политике 
Шифра програмске активности: 1301 - 0005 

Сврха:  Осниживање младих за активније учешће у побољшање статуса омладинске популације у 
друштву. 
Основ:  Статут Градске општине Црвени Крст 
Опис:  Обезбеђење услова за активан рад омладине путем јачања капацитета канцеларије за младе у 
виду едуковања и информисања омладине и спровођења активности ради побољшања статуса младих у 
локалној зеједници. 
Циљ:  Функционисање извршних органа. 
Индикатор: 
     Број реализованих активности: 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 75 
 

 
 

 

      * Вредност индикатора у базној години ( 2021 ) :  10 
      * Циљана вредност индикатора у 2022.години : 15  
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години:  20 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 25 
Расходи у 2022.години:   3,620,000.00 динара. 
Извор финансирања:      Приходи из буџета ( 01 ) = 3,620,000.00 динара  
Одговорна лица: Председник, Председник већа и Веће Градске општине Црвени Крст. 
 

ИЗВРШЕЊЕ  БУЏЕТА 
 

Члан 12. 
 

У складу са Законом о одређивању максималног броја запослених у јавном сектору („Службени 
гласник РС“, број 65/2018 ), број запослених код корисника буџета не може прећи максималан број 
запослених на неодређено и одређено време, и то: 

 
   - запосленa у локалној администрацији на неодређено време 33 
  -  запослена у локалној администрацији на одређено време 7 
  -  приправника 3 
  -  постављена лица  2 
  -  изабрана лица 9 
 
            У овој Одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. овог 
члана. 

Члан 13. 
 

За извршење  ове Oдлуке одговоран је председник Градске општине  Црвени крст. Наредбодавац 
за извршење буџета је председник Градске општине  Црвени крст.  

 
Члан 14. 

 
Наредбодавац директних корисника буџетских средстава је функционер ( руководилац ), односно 

лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање 
који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају 
буџету. 

Члан 15. 
 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Oдлуком, поред функционера 
односно руководиоца директних и индиректних корисника буџетских средстава, одговоран је начелник 
општинске управе. 

Члан 16. 
 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање 
два пута годишње информише председника општине  ( Општинско веће ), а обавезно у року од петнаест 
дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 
             У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, ( општинско веће ) 
усваја и доставља извештај Скупштини општине.  Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета 
и извршења и образложење великих одступања. 
 

Члан 17. 
 

Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у текућу 
буџетску резерву, у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси председник општине. 

 
Члан 18. 

 
Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог органа управе 

надлежног за финансије доноси председник општине. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 76  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Члан 19. 
 

Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси 
председник општине. 

Члан 20. 
 

Председник ГО Црвени Крст и Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и 
управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу 
са Законом о буџетском систему. 

Овлашћује се председник општине  да, у складу са чланом 27. Закона о буџетском систему, може 
поднети захтев министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита изнад 
утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних финансија. 
 

Члан 21. 
 

Новчана средства буџета општине, директних корисника средстава тог буџета, као и других 
корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују 
на консолидованом рачуну трезора. 

Члан 22. 
 

Распоред и коришћење средстава  ДКБ вршиће се у 2022. годину оквиру следећих раздела: 
 

- Раздео 1 – Скупштина ГОЦК      
- Раздео 2 -  Председник ГОЦК   
- Раздео 3 -  Веће  ГОЦК            
- Раздео 4 – Управа ГОЦК  

Члан 23. 
 

Обавезе које преузимају директни корисници буџетских средстава морају одговарати 
апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком одобрена и пренета.  

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, 
могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, 
на основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског већа. 
              Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке за 
преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност органа надлежног за 
финансије. 
              Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других 
прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 

 Обавезе преузете у 2021. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а 
неизвршене у току 2021. године, преносе се у 2022. годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 
 

Члан 24. 
 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 
готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 
предвиђен другачији метод. 

Члан 25. 
 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог 
правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 
             Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. 
став 3. Закона о буџетском систему.  

Члан 26. 
 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању 
услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом o јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/2015 и 68/2015). 
             Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама,сматра се набавка чија је 
вредност дефинисана Законом о јавним набавкама. 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 77 
 

 
 

 

Члан 27. 
 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним прима-
њима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: 
обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за 
несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

 
Члан 28. 

 
Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 

основу њиховог захтева и у складу за одобреним квотама плановима буџета. 
             Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање ( копије ). 

 
Члан 29. 

 
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2022. години само у 

складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, 
председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог 
инвестирања. 

Члан 30. 
 

Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних 
средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити 
скупштину општине. 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине, засно-
вати радни однос са новим лицима до краја 2022. године, уколико средства потребна за исплату плата 
тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за 
плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана. 
 

Члан 31. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2022. години обрачунату исправку 
вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације 
и употребе средстава за рад. 

Члан 32. 
 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености 
кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са одредбама 
члана 35. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС”, број 61/2005, 107/2009 и 78/2011). 

 
Члан 33. 

 
Изузетно, у случају да се буџету општине из другог буџета ( Републике, друге општине ) определе 

актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета 
услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у 
поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара 
одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о 
буџетском систему. 

Члан 34. 
 

У буџетској 2022. години неће се вршти обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста 
накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и 
индиректне кориснике средстава буџета, осим јубиларних награда за запослене које су то право стекли у 
2021. години. 

Члан 35. 
 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора 
прихода и примања, који нису општи приход буџета (извор 01 - Приходи из буџета ), обавезе може 
преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода и 
примања мањи од одобрених апропријација.  



 
 
 
 
 
Страна 78  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

            Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација 
из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу 
прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење 
уговорног рока за плаћање или отказати уговор. 

 
Члан 36. 

 
Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи 

за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал.  
Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, 

трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року 
утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама.  
                                                                                                                        

Члан 37. 
 

              Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 
 
Број: 97/2022 - 01 
Датум: 12.12.2022. године 

Председник Скупшине ГОЦК 
Драган Станковић, с.р. 

4. 
 
На основу члана 43. и 63. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“ број 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 108/13,142/14, 68 /15 – др.закон  и 103/15, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019 , 72/2019, 149/2020 и 118/2021 ), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС”, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018 и 111/2021 –др.закон ) и 
члана 30. става 1. тачке 2. Статута Градске општине („ Службени лист Града Ниша. бр. 88/2017 
пречишћен текст и 64/2019 ),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст je на седници  одржаној дана 12.12.2022. године доноси 
                                                                                                                                           

О Д Л У К У  

О БУЏЕТУ   ГРАДСКЕ  ОПШТИНЕ  ЦРВЕНИ  КРСТ ЗА  2023. ГОДИНУ 

 
I  ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Црвени Крст за 2023.годину. 

ОПИС Износ у динараима 

1 2 

А.РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 164,900,000.00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 164,900,000.00 

   -    буџетска средства 164,900,000.00 

   -    сопствени приходи   

   -    донације   

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   

2.    УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 174,900,000.00 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 172,400,000.00 

   -   текући буџетски расходи 172,400,000.00 

   -   расходи из сопствених прихода   

   -   донације   

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 2,500,000.00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 79 
 

 
 

 

   -  текући буџетски издаци 2,500,000.00 

   -  издаци из сопствених прихода   

   -  донације   

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 10,000,000.00 

Издаци за набавку финансијске имовине   

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ / ДЕФИЦИТ 10,000,000.00 

    

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖЕЊА   

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНА 10,000,000.00 

ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ ДУГА   

    

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 10,000,000.00 

                   Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

ОПИС 
економска  

класификација 
износ у 

динарима 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 7 164,900,000.00 

1.ПОРЕСКИ ПРИХОДИ 71 115,700,000.00 

1.1.Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 70,000,000.00 

1.2.Самодопринос 711180   

1.3.Порез на имовину 713 29,000,000.00 

1.4.Остали порески приходи 714 16,700,000.00 

2.НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ, у чему: 74 4,500,000.00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом     

- приходи од продаје добара и услуга     

3.МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 77 100,000.00 

4.ДОНАЦИЈЕ 731-732   

5.ТРАНСФЕРИ 733 44,600,000.00 

6.ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8   

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   174,900,000.00 

1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 172,400,000.00 

1.1. Расходи за запослене 41 72,286,000.00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 75,294,000.00 

1.3. Отплата камата 44 200,000.00 

1.4. Дотације и остали трансфери 46 9,800,000.00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 1,510,000.00 

1.6. Остали расходи, у чему:  48+49 8,610,000.00 

  -    средства резерви   4,700,000.00 

2. ТРАНСФЕРИ 463 9,800,000.00 

3. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 5 2,500,000.00 

4.ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА     

1. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ОТПЛАТЕ КРЕДИТА И ПРОДАЈЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 92   

2. ЗАДУЖИВАЊЕ 91   

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911   

2.2. задуживање код страних кредитора 912   

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ     

3. ОТПЛАТА ДУГА 61   



 
 
 
 
 
Страна 80  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611   

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612   

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613   

4.НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНР 6211   

      

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА - КЛАСА 
3 3 10,000,000.00 

 
Члан 2. 

 
      Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме: 
 

ПРОГРАМ 
ПРОГРАМСКА 
АКТИВНОСТ  НАЗИВ ПРОГРАМА/ШИФРА ПРОГРАМА 

ИЗНОС У 
ДИНАРИМА 

СТРУКТУРА 
У % 

1102   ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 3,000,000.00 1,72 

  1102 - 0006 Одржавање гробаља 300,000.00 0,18 

  1102 - 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 2,700,000.00 1,55 

1501   
ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 1,600,000.00 0,92 

  1501 - 0002 Мере активне политике запошљавања 1,200,000.00 0,69 

  1501 - 0003 
Подршка економском развоју и промоцији 
предузетништва 400,000.00 0,23 

1502   ПРОГРАМ 4 - РАЗВОЈ ТУРИЗМА 1,200,000.00 0,69 

  1502 - 0002 Промоција туристичке понуде 1,200,000.00 0,69 

0101   
ПРОГРАМ 5 - ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ 6,000,000.00 3,43 

  0101 - 0002 Мере подршке руралном развоју 6,000,000.00 3,43 

0401   
ПРОГРАМ 6 - ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 250,000.00 0,15 

  0401 - 0001 Управљање заштитом животне средине 250,000.00 0,15 

0902   
ПРОГРАМ 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 4,000,000.00 2.29 

  0902 - 0001 
Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 3,400,000.00 1,95 

  0902 - 0021 Подршка особама са инвалидитеом 600,000.00 0,35 

1201   
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА 6,300,000.00 3,61 

  1201 - 0002 
Јачање културне  продукције и 
уметничког стваралаштва 2,320,000.00 1,33 

  1201 - 0003 

Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа 1,980,000.00 1,14 

  1201 - 0004 
Остваривање и унапређивање јавног 
интереса у области јавног информисања 2,000,000.00 1,15 

1301   
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 9,450,000.00 5,41 

  1301 - 0001 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и савезима 5,350,000.00 3,06 

  1301 - 0005 Спровођење омладинске политике 4,100,000.00 2,35 

0602   
ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 94,101,000.00 53,81 

  0602 - 0001 
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 86,401,000.00 49,40 

  0602 - 0009 Текућа буџетска резерва 4,000,000.00   2,29 

  0602 - 0010 Стална буџетска резерва 700,000.00   0,40 

  0602 - 4001 
Домови културе, паркови и остала места 
за дружење становништва 2,000,000.00   1,15 

  0602 - 4002 
Рекреаицја, вере, култура и спорт 
некласификовани на другом месту 1,000,000.00   0,58 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 81 
 

 
 

 

2101   
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
Л.С. 48,999,000.00 28,97 

  2101 - 0001 Функционисање Скупштине 29,635,000.00 16,95 

  2101 - 0002 Функционисање извршних органа 19,364,000.00 11,08 

    УКУПНО 174,900,000.00   

 
Члан 3. 

 
Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће функционалне класификације: 

 

ФУНКЦ
ИЈЕ 

ФУНКЦИОНАЛНЕ 
КЛАСИФИКАЦИЈЕ 

СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА 

СРЕДСТВА ИЗ 
ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

УКУПНА 
СРЕДСТВА 

СТРУ
КТУР
А  % 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 1,500,000.00 2,500,000.00 4,000,000.00 2,29 

010 Болест и инвалидност 600,000.00   600,000.00 0,35 

070 Социјална помоћ 900,000.00 2,500,000.00 3,400,000.00 1,95 

100 ОПШТЕ  ЈАВНЕ УСЛУГЕ 139,700,000.00 4,500,000.00 144,200,000.00 82,45 

111 
Извршни и законодавни 
органи 48,999,000.00   48,999,000.00 28,02 

130 Опште услуге 81,901,000.00 4,500,000.00 86,401,000.00 49,40 

150 Остале опште услуге 4,100,000.00   4,100,000.00 2,35 

160 
Финансијски и фискални 
полсови 4,700,000.00   4,700,000.00 2,69 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 8,200,000.00 600,000.00 8,800,000.00 5,04 

411 
Општи економски и 
комерцијални послови 1,000,000.00 600,000.00 1,600,000.00 0,92 

421 
Пољопривреда и рурални 
развој 6,000,000.00   6,000,000.00 3,43 

473 Туризам 1,200,000.00   1,200,000.00 0,69 

500 
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 550,000.00   550,000.00 0,32 

560 

Заштита животне средине 
некласификована на другом 
месту 550,000.00   550,000.00 0,32 

600 
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 3,200,000.00 1,500,000.00 4,700,000.00 2,69 

620 Развој заједнице 2,000,000.00   2,000,000.00 1,15 

630 Комунална делатност 1,200,000.00 1,500,000.00 2,700,000.00 1,55 

800 
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА 11,150,000.00 1,500,000.00 12,650,000.00 7,24 

810 Услуге рекреације и спорта 5,350,000.00   5,350,000.00 3,06 

820 Услуге културе 4,300,000.00   4,300,000.00 2,46 

830 
Услуге емитовања и 
издаваштва 500,000.00 1,500,000.00 2,000,000.00 1,15 

860 

Рекреација, спорт, култура и 
вера - некласификована на 
другом месту 1,000,000.00   1,000,000.00 0,58 

  УКУПНО 164,300,000.00 10,600,000.00 174,900,000.00   

 
Члан 4. 

 
             Буџет Градске општине Црвени Крст за 2023 годину састоји се од: 

1. Укупни приходи и примања у укупном износу од 164,900,000.00 динара. 



 
 
 
 
 
Страна 82  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

2. Укупних расхода и издатака са средствима буџетске резерве, у укупном износу од од 
174,900,000.00 динара. 

3. Неутрошена средства из предходне године у износу од 10,000,000.00  суфицит/дефицит 
 

Члан 5. 
 

Средства из текуће буџетске резерве планирају се у износу од 4,000,000.00 динара. 
Средства из става 1.овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене апропријације или 
за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 
 

Члан 6. 
 

Средства сталне буџетске резерве планирају се у износу од 700,000.00 динара.Средства из става 
1.овог члана користиће се у складу са чланом 70.  Закона о буџетском систему. 

Напомена:  Стална и текућа буџетска резерва је исказана као посебна апропријација у буџету 
 

Члан 7. 
  

ПЛАН ПРИХОДА 
Укупни приходи и примања буџета у укупном износу 174,900,000.00 динара по структури и 

економским класификацијама утврђени су у следећим износима: 
 

ГРУПА КОНТО ОПИС СРЕДСТВА ИЗ 
БУЏЕТА 

СРЕДСТВА ИЗ 
ОСТАЛИХ 
ИЗВОРА 

УКУПНА ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

СТРУКТ
УРА % 

  3 НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 
 

  10,000,000.00 5,72 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 164,300,000.00 600,000.00 164,900,000.00 94,29 

710000   ПОРЕЗИ 115,700,000.00   115,700,000.00 66,16 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ 70,000,000.00   70,000,000.00 40,03 

  711111 Порез на зараде 66,000,000.00   66,000,000.00 37,74 

  711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства 100,000.00   100,000.00 0,06 

  711191 Порез на остале приход 3,500,000.00   3,500,000.00 2,01 

  711192 
Порез на непријављене приходе утврђен унакрсном 
проценом 100,000.00   100,000.00 0,06 

  711193 Порез на приходе спортиста и спор. стручњака 300,000.00   300,000.00 0,18 

713000   ПОРЕЗИ НА ИМОВИНУ 29,000,000.00   29,000,000.00 16,58 

  713121 Порез на имовину од физичких лица 15,900,000.00   15,900,000.00 9,09 

  713122 Порез на имовину од правних лица 13,100,000.00   13,100,000.00 7,49 

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 16,700,000.00   16,700,000.00 9,55 

  714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 500,000.00   500,000.00 0,29 

  714565 Накнада за коришћење простора на јавној површини 5,000,000.00   5,000,000.00 2,86 

  714566 
Накнада за коришћење јавне површине за 
оглашавање 7,000,000.00   7,000,000.00 4,01 

  714567 
Накнада за коришћење јавне површине на основу 
заузећа 4,000,000.00   4,000,000.00 2,29 

  714573 
Комунална такса за коришћење витрина ради 
излагања робе ван пословне просторије 200,000.00   200,000.00 0,12 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 44,000,000.00 600,000.00 44,600,000.00 25,50 

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 44,000,000.00 600,000.00 44,600,000.00 25,50 

  733154 
Текући наменски трансфери од Републике у корист 
нивоа општина   600,000.00 600,000.00 0,35 

  733157 Текући трансфери од градова у корист нивоа општина 44,000,000.00   44,000,000.00 25,16 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 4,500,000.00   4,500,000.00 2,58 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 2,200,000.00   2,200,000.00 1,26 

  741152 Камате на средства из буџета општина 1,000,000.00   1,000,000.00 0,58 

  

741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 
површинама или испред простора у пословне сврхе, 
осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и 
домаће радиности 1,000,000.00   1,000,000.00 0,58 

  741533 
Комуналне таксе за коришћење слободних површина 
за кампове, постављање шатора 100,000.00   100,000.00 0,06 

  741535 
Комунална такса за заузеће јавне површине 
грађевинским материјалом 100,000.00   100,000.00 0,06 

742000   ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 800,000.00   800,000.00 0,46 

  742251 Таксе у корист нивоа општине 500,000.00   500,000.00 0,29 

  742255 Таксе за озакоњење објеката у корист нивоа општина 200,000.00   200,000.00 0,12 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 83 
 

 
 

 

  742351 
Приходи које својом делатношћу остваре органи 
општине 100,000.00   100,000.00 0,06 

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ 1,000,000.00   1,000,000.00 0,58 

  743353 
Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист 
нивоа општина 1,000,000.00   1,000,000.00 0,58 

744000   
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА 100,000.00   100,000.00 0,06 

  744151 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица у корист нивоа општина 100,000.00   100,000.00 0,06 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 400,000.00   400,000.00 0,24 

  745151 Мешовити и неодређени приходи 400,000.00   400,000.00 0,24 

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 100,000.00   100,000.00 0,06 

772000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА 100,000.00   100,000.00 0,06 

  772114 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 
претходне године 100,000.00   100,000.00 0,06 

    УКУПНИ ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ПРИМАЊА 164,300,000.00 600,000.00 174,900,000.00   

 
Члан 8. 

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА 

К
л

а
с
а

 

К
а
т
е
го

р
и

ј

а
 

Г
р

у
п

а
 

О П И С 
Средства из 

буџета 

Срества из 
осталих 
извора 

Укупна 
средства 

Стру
кура 

% 

4     ТЕКУЋИ РАСХОДИ 161,800,000.00 10,600,000.00 172,400,000.00 98,57 

  41   РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 72,286,000.00   72,286,000.00 41,33 

    411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених 57,682,000.00   57,682,000.00 32,98 

    412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 8,739,000.00   8,739,000.00 5,00 

    413 Накнаде у натури 275,000.00   275,000.00 0,16 

    414 Социјална давања запосленима 4,000,000.00   4,000,000.00 2,29 

    415 Накнаде трошкова за запослене 1,440,000.00   1,440,000.00 0,83 

  416 Јубиларне награде 150,000.00  150,000.00 0,09 

  42   КОРИШЋЕЊЕ РОБА И УСЛУГА 67,194,000.00 8,100,000.00 75,294,000.00 43,05 

    421 Стални трошкови 5,700,000.00 3,000,000.00 8,700,000.00 4,98 

    422 Трошкови путовања 454,000.00   454,000.00 0,26 

    423 Услуге по уговору 53,152,000.00 3,092,000.00 56,244,000.00 32,16 

    424 Специлизоване услуге 1,350,000.00 1,500,000.00 2,850,000.00 1,63 

    425 Текући поправке и одржавање 2,500,000.00   2,500,000.00 1,43 

    426 Материјал 4,038,000.00 508,000.00 4,546,000.00 2,60 

  44   ОТПЛАТА КАМАТА  200,000.00   200,000.00 0,12 

    441 Отплата домаћих камата 200,000.00   200,000.00 0,12 

  46   
ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 7,300,000.00 2,500,000.00 9,800,000.00 5,61 

    463 Трансфери осталим нивоима власти 7,300,000.00 2,500,000.00 9,800,000.00 5,61 

  47   
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦ 
ЗАШТИТА 1,510,000.00   1,510,000.00 0,87 

    472 
Накнаде из социјалну заштиту из 
буџета 1,510,000.00   1,510,000.00 0,87 

  48   ОСТАЛИ РАСХОДИ 8,610,000.00   8,610,000.00 4,93 

    481 
Дотације невладиним 
организацијама 8,400,000.00   8,400,000.00 4,81 

    482 Порези, обавезне таксе и казне 100,000.00   100,000.00 0,06 



 
 
 
 
 
Страна 84  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

    483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 100,000.00   100,000.00 0,06 

    484 Накнада штете за повреду 10,000.00   10,000.00 0,006 

  49   РЕЗЕРВЕ 4,700,000.00   4,700,000.00 2,69 

    499 Средства резерви - текућа 4,000,000.00   4,000,000.00 2,29 

    499 Средства резерви - стална 700,000.00   700,000.00 0,40 

5 51   
ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 2,500,000.00   2,500,000.00 1,43 

    512 Машине и опрема 2,200,000.00   2,200,000.00 1,21 

    513 Остале некретнине и опрема 200,000.00   200,000.00 0,12 

    515 Нематеријална опрема 100,000.00   100,000.00 0,06 

      У К У П Н О 164,300,000.00 10,600,000.00 174,900,000.00 100 

 
Члан 9. 

 
Планирани капитални издаци 

 

Редни 
број 

Економска 
класификација 

Опис 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 

1 512 Машине и опрема 2,200,000,00 2,500,000.00 2,500,000.00 

2 513 Остале некетнине и 
опрема 

200,000.00 300,000.00 300,000.00 

3 515 Нематеријална имовина 100,000.00 100,000.00 100,000.00 

  УКУПНО 2,500,000.00 2,900,000.00 2,900,000.00 

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 10. 

 
Укупни расходи и издаци, у износу од 174,900,000.00 динара, финансирани из свих извора финансирања 
распоређују се по корисницима и врстама расхода и издатака, и то: 

 

Р
а
зд

е
о

 

Г
л

а
в
а

 

П
р
о
гр

а
м

 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
ко

н
 

Опис 
Средства из 

буџета 

Средства из 
осталих 
изора 

финансирањ
а 

Укупна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 1         
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ЦРВЕНИ КРСТ       

    2101       
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

    

2101 
- 
0001       ФУНКЦИОНИСАЊЕ СКУПШТИНЕ       

      111     
ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ 
ОРГАНИ       

        1 411 
Плате, додаци и накнаде 
заопослених 4,820,000.00   4,820,000.00 

        2 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 730,000.00   730,000.00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 85 
 

 
 

 

        3 413 Накнаде у натури 15,000.00   15,000.00 

        4 414 Социјална давања запосленима 200,000.00   200,000.00 

        5 415 Накнаде трошкова за запослене 70,000.00   70,000.00 

        6 422 Трошкови путовања 50,000.00   50,000.00 

        7 423 Услуге по уговору 23,750,000.00   23,750,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
111       

          01 Приходи из буџета 29,635,000.00   29,635,000.00 

            Укупно за функцију 111 29,635,000.00   29,635,000.00 

            
извори финансирања за програмску 
активност 2101 - 0001       

          01 Приходи из буџета 29,635,000.00   29,635,000.00 

            
Свега за програмску активност 
2101 - 0001 29,635,000.00   29,635,000.00 

            Извори финансирања за раздео 1       

          01 приходи из буџета 29,635,000.00   29,635,000.00 

            Укупно за раздео 1 29,635,000.00   29,635,000.00 

                    

            УКУПНО ЗА СКУПШТИНУ 29,635,000.00   29,635,000.00 

2 1         
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ       

    2101       
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

    

2101 
- 
0002       

ФУНКЦИОНИСАЊЕ ИЗВРШНИХ 
ОРГАНА       

      111     
ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ 
ОРГАНИ       

        8 411 
Плате, додаци и накнаде 
заопослених 4,820,000.00   4,820,000.00 

        9 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 730,000.00   730,000.00 

        10 414 Социјална давања запосленима 200,000.00   200,000.00 

        11 415 Накнаде трошкова за запослене 70,000.00   70,000.00 

        12 422 Трошкови путовања 50,000.00   50,000.00 

        13 423 Услуге по уговору 900,000.00   900,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
111       

          01 Приходи из буџета 6,770,000.00   6,770,000.00 

            Укупно за функцију 111 6,770,000.00   6,770,000.00 

            
извори финансирања за програмску 
активност 2101 - 0002       

          01 Приходи из буџета 6,770,000.00   6,770,000.00 

            
Свега за програмску активност 
2101 - 0002 6,770,000.00   6,770,000.00 

            Извори финансирања за раздео 2       

          01 приходи из буџета 6,770,000.00   6,770,000.00 

            Укупно за раздео 2 6,770,000.00   6,770,000.00 

                    

            УКУПНО ЗА ПРЕДСЕДНИКА 6,770,000.00   6,770,000.00 

03 01         ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ       



 
 
 
 
 
Страна 86  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

ЦРВЕНИ КРСТ 

    2101       
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

    

2101 
- 
0002       

ФУНКЦИОНИСАЊЕ ИЗВРШНИХ 
ОРГАНА       

      111     
ИЗВРШНИ И ЗАКОНОДАВНИ 
ОРГАНИ       

        14 411 
Плате, додаци и накнаде 
заопослених 9,580,000.00   9,580,000.00 

        15 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 1,450,000.00   1,450,000.00 

        16 413 Накнад у натури 60,000.00   60,000.00 

        17 414 Социјална давања запосленима 400,000.00   400,000.00 

        18 415 Накнаде трошкова за запослене 200,000.00   200,000.00 

        19 422 Трошкови путовања 54,000.00   54,000.00 

        20 423 Услуге по уговору 850,000.00   850,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
111       

          01 Приходи из буџета 12,594,000.00   12,594,000.00 

            Укупно за функцију 111 12,594,000.00   12,594,000.00 

            
извори финансирања за програмску 
активност 2101 - 0002       

          01 Приходи из буџета 12,594,000.00   12,594,000.00 

            
Свега за програмску активност 
2101 - 0002 12,594,000.00   12,594,000.00 

            Извори финансирања за раздео 3       

          01 приходи из буџета 12,594,000.00   12,594,000.00 

            Укупно за раздео 3 12,594,000.00   12,594,000.00 

03 02         КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ       

    1301       
ПРОГРАМ 14 -  РАЗВОЈ СПОРТА 
И ОМЛАДИНЕ       

    

1301 
- 
0005       

СПРОВОЂЕЊЕ ОМЛАДИНСКЕ 
ПОЛИТИКЕ       

      150     ОСТАЛЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ       

        21 423 Услуге по уговору 3,900,000.00   3,900,000.00 

        22 426 Материјал 100,000.00   100,000.00 

        23 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 100,000.00   100,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
150       

          01 Приходи из буџета 4,100,000.00   4,100,000.00 

            Укупно за функцију 150 4,100,000.00   4,100,000.00 

            
извори финансирања за програмску 
активност 1301 - 0005       

          01 Приходи из буџета 4,100,000.00   4,100,000.00 

            
Укупно за програмску активност 
1301 - 0005 4,100,000.00   4,100,000.00 

            
Извори финансирања за програм 
14       

          01 приходи из буџета 4,100,000.00   4,100,000.00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 87 
 

 
 

 

            Укупно за програм 14 4,100,000.00   4,100,000.00 

            УКУПНО ЗА ВЕЋЕ 16,694,000.00   16,694,000.00 

4           
УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ЦРВЕНИ КРСТ       

    1102       
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ       

    

1102 
- 
0006       ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА       

      560     
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
НЕКЛ.НА ДРУГОМ МЕСТУ       

        24 421 Стални трошкови 300,000.00   300,000.00 

        
 

  
Извори финансирања за функцију 
560       

        
 

01 Приходи из буџета 300,000.00   300,000.00 

        
 

  Укупно за функцију 560 300,000.00   300,000.00 

        
 

  
Извори финансирања за 
програмску активност 1102 - 0006       

        
 

  
укупно програмску активност 
1102 - 0006 300,000.00   300,000.00 

    

1102 
-
0008 630 

 
  ВОДОСНАБДЕВАЊЕ       

        25 424 Специјализоване услуге 1,000,000.00 1,500,000.00 2,500,000.00 

        26 425 Текуће поправке и одржавање 200,000.00   200,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
630       

          01 Приходи из буџета 1,200,000.00   1,200,000.00 

          13 
Неутрошена средства из ранијих 
година   1,500,000.00   

            Укупно за функцију 630 1,200,000.00 1,500,000.00 2,700,000.00 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 1102 - 0008       

          01 Приходи из буџета 1,200,000.00     

          13 
Неутрошена средства из ранијих 
година   1,500,000.00   

            
Укупно за програмску активност 
1102 - 0008 1,200,000.00 1,500,000.00 2,700,000.00 

          01 Приходи из буџета 1,200,000.00     

          13 
Неутрошена средства из ранијих 
година   1,500,000.00   

            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 2 1,500,000.00 1,500,000.00 3,000,000.00 

    1501       
ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ       

    

1501 
- 
0002       

МЕРЕ АКТИВНЕ ПОЛИТИКЕ 
ЗАПОШЉАВАЊА       

      411     
ОПШТИ ЕКОНОМСКИ И 
КОМЕРЦИЈАЛНИ ПОСЛОВИ       

        27 423 Услуге по уговору 592,000.00 592,000.00 1,184,000.00 

        28 426 Материјал 8,000.00 8,000.00 16,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
411       

          01 Приходи из буџета 600,000.00   600,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 88  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

          07 Трансфери од других нивоа власти   600,000.00 600,000.00 

            Укупно за функцију 411 600,000.00 600,000.00 1,200,000.00 

            
извори финансирања за програмску 
активност 1501 - 0002       

          01 Приходи из буџета 600,000.00   600,000.00 

          07 Трансфери од других нивоа власти   600,000.00 600,000.00 

            
Укупно за програмску активност 
1501 - 0002 600,000.00 600,000.00 1,200,000.00 

    

1501 
- 
0003       

ПОДРШКА ЕКОНОМСКОМ 
РАЗВОЈУ И ПРОМОЦИЈА 
ПРЕДУЗЕТНИШТВА       

      411     
ОПШТИ ЕКОНОМСКИ И 
КОМЕРЦИЈАЛНИ ПОСЛОВИ       

        29 423 Услуге по уговору 400,000.00   400,000.00 

        
 

  
Извори финансирања за функцију 
411       

        
 

01 Приходи из буџета 400,000.00   400,000.00 

        
 

  Укупно за функцију 411 400,000.00   400,000.00 

        
 

  
извори финансирања за програмску 
активност 1501 -0003       

        
 

01 Приходи из буџета 400,000.00   400,000.00 

        
 

  
Укупно за програмску активност 
1501 - 0003 400,000.00   400,000.00 

        
 

  УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 3 1,000,000.00 600,000.00 1,600,000.00 

    1502   
 

  ПРОГРАМ 4:  РАЗВОЈ ТУРИЗМА       

    

1502 
- 
0002   

 
  

ПРОМОЦИЈА ТУРИСТЧКЕ 
ПОНУДЕ       

      473 
 

  ТУРИЗАМ       

        30 423 Услуге по уговору 350,000.00   350,000.00 

        31 481 
Дотације невладиним 
организацијама 850,000.00   850,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
473       

          01 Приходи из буџета 1,200,000.00   1,200,000.00 

            Укупно за функцију 473 1,200,000.00   1,200,000.00 

            
извори финансирања за програмску 
активност 1502 - 0002       

          01 Приходи из буџета 1,200,000.00   1,200,000.00 

            
Укупно за програмску активност 
1502 - 0002 1,200,000.00   1,200,000.00 

            Укупно за програм 4 1,200,000.00   1,200,000.00 

    0101       
ПРОГРАМ 5: ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ       

    

0101 
- 
0001       

ПОДРШКА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ПОЉОПРИВРЕДНЕ ПОЛИТИКЕ У 
ЛОКАЛНОЈ ЗАЈЕДНИЦИ       

      421     ПОЉОПРИВРЕДА       

        32 423 Услуге по уговору 6,000,000.00   6,000,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
421       

          01 Приходи из буџета 6,000,000.00   6,000,000.00 

            Укупно за функцију 421 6,000,000.00   6,000,000.00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 89 
 

 
 

 

            
извори финансирања за програмску 
активност 0101 - 0001       

          01 Приходи из буџета 6,000,000.00   6,000,000.00 

            
Укупно за програмску активност 
0101 - 0001 6,000,000.00   6,000,000.00 

            Укупно за програм 5 6,000,000.00   6,000,000.00 

    0401       
ПРОГРАМ 6:  ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

    

0401 
- 
0001       

УПРАВЉАЊЕ ЗАШТИТОМ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ       

      560     
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
НЕКЛ.НА ДРУГОМ МЕСТУ       

        33 481 
Дотације невладиним 
организацијама 250,000.00   250,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
560       

          01 Приходи из буџета 250,000.00   250,000.00 

            Укупно за функцију 560 250,000.00   250,000.00 

            
извори финансирања за програмску 
активност 0401 - 0001       

          01 Приходи из буџета 250,000.00   250,000.00 

            
Укупно за програмску активност 
0401 - 0001 250,000.00   250,000.00 

            Укупно за програм 6 250,000.00   250,000.00 

    0902       
ПРОГРАМ 11:  СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА       

    

0902 
- 
0001       

ЈЕДНОКРАТНЕ ПОМОЋИ И 
ДРУГИ ОБЛИЦИ ПОМОЋИ       

      070     

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 
УГРОЖЕНОМ СТАНОВНИШТВУ 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА ДРУГОМ 
МЕСТУ       

        34 463 Трансфери осталим нивоима власти 500,000.00 2,500,000.00 3,000,000.00 

        35 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 400,000.00   400,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
070       

          01 Приходи из буџета 900,000.00   900,000.00 

          13 
Неутрошена средства из ранијих 
година   2,500,000.00   

            Укупно за функцију 070 900,000.00 2,500,000.00 3,400,000.00 

            
извори финансирања за програмску 
активност 0902 - 0001       

          01 Приходи из буџета 900,000.00   3,400,000.00 

          13 
Неутрошена средства из ранијих 
година   2,500,000.00   

            
Укупно за програмску активност 
0902 - 0001 900,000.00 2,500,000.00 3,400,000.00 

    

0902 
- 
0021       

ЈЕДНОКРАТНЕ ПОМОЋИ И 
ДРУГИ ОБЛИЦИ ПОМОЋИ       

      010     БОЛЕСТ И ИНВАЛИДНОСТ       

        36 472 Накнаде за социјалну заштиту из 400,000.00   400,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 90  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

буџета 

        37 481 
Дотације невладиним 
организацијама 200,000.00   200,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
010       

          01 Приходи из буџета 600,000.00   600,000.00 

            Укупно за функцију 010 600,000.00   600,000.00 

            
извори финансирања за програмску 
активност 0902 - 0021       

          01 Приходи из буџета 600,000.00   600,000.00 

            
Укупно за програмску активност 
0902 - 0021 600,000.00   600,000.00 

            Укупно за програм 11 1,500,000.00 2,500,000.00 4,000,000.00 

    1201       
ПРОГРАМ 13:  РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
И ИНФОРМИСАЊА       

    

1201 
- 
0002       

ЈАЧАЊЕ КУЛТУРНЕ 
ПРОДУКЦИЈЕ И УМЕТНИЧКОГ 
СТВАРАЛАШТВА       

      820     УСЛУГЕ КУЛТУРЕ       

        38 423 Услуге по уговору 710,000.00   710,000.00 

        39 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 100,000.00   100,000.00 

        40 481 
Дотације невладиним 
организацијама 1,510,000.00   1,510,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
820       

          01 Приходи из буџета 2,320,000.00   2,320,000.00 

            Укупно за функцију 820 2,320,000.00   2,320,000.00 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 1201 - 0002       

          01 Приходи из буџета 2,320,000.00   2,320,000.00 

            
Укупно за програмску активност 
1201 - 0002 2,320,000.00   2,320,000.00 

    

1201 
- 
0003       

УНАПРЕЂЕЊЕ СИСТЕМА 
ОЧУВАЊА И ПРЕДСТАВЉАЊА 
КУЛТУРНО - ИСТОРИЈСКОГ 
НАСЛЕЂА       

      820     УСЛУГЕ КУЛТУРЕ       

        41 423 Услуге по уговору 1,290,000.00   1,290,000.00 

        42 426 Материјал 50,000.00   50,000.00 

        43 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 510,000.00   510,000.00 

        44 481 
Дотације невладиним 
организацијама 130,000.00   130,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
820       

          01 Приходи из буџета 1,980,000.00   1,980,000.00 

            Укупно за функцију 820 1,980,000.00   1,980,000.00 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 1201 - 0003       

          01 Приходи из буџета 1,980,000.00   1,980,000.00 

            
Укупно за програмску активност 
1201 - 0003 1,980,000.00   1,980,000.00 

    1201       ОСТВАРИВАЊЕ И       



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 91 
 

 
 

 

- 
0004 

УНАПРЕЂИВАЊЕ ЈАВНОГ 
ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ 
ИНФОРМИСАЊА 

      830     
УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И 
ШТАМПАЊА       

        45 423 Услуге по уговору 400,000.00 1,500,000.00 1,900,000.00 

        46 481 
Дотације невладиним 
организацијама 100,000.00   100,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
830       

          01 Приходи из буџета 500,000.00     

          13 
Неутрошена средства из ранијих 
година   1,500,000.00   

            Укупно за функцију 830 500,000.00 1,500,000.00 2,000,000.00 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 1201 - 0004       

          01 Приходи из буџета 500,000.00     

          13 
Неутрошена средства из ранијих 
година   1,500,000.00   

            
Укупно за програмску активност 
1201 - 0003 500,000.00 1,500,000.00 2,000,000.00 

            Укупно за програм 13 4,800,000.00 1,500,000.00 6,300,000.00 

    1301       
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ       

    

1301 
- 
0001       

ПОДРШКА ЛОКАЛНИМ 
СПОРТСКИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА, 
УДРУЖЕЊИМА И САВЕЗИМА       

      810     УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И СПОРТА       

        47 423 Услуге по уговору 770,000.00   770,000.00 

        48 426 Материјал 220,000.00   220,000.00 

        49 481 
Дотације невладиним 
организацијама 4,360,000.00   4,360,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
810       

          01 Приходи из буџета 5,350,000.00   5,350,000.00 

            Укупно за функцију 810 5,350,000.00   5,350,000.00 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 1301 - 0001       

          01 Приходи из буџета 5,350,000.00   5,350,000.00 

            
Укупно за програмску активност 
1301 - 0001 5,350,000.00   5,350,000.00 

            УКУПНО ЗА ПРОГРАМ 14 5,350,000.00   5,350,000.00 

    0602       
ПРОГРАМ 15 - ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

    

0602 
- 
0001       

ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ И ГРАДСКИХ 
ОПШТИНА       

      130     ОПШТЕ УСЛУГЕ       

        50 411 
Плате, додаци и накнаде 
заопослених 38,462,000.00   38,462,000.00 

        51 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 5,829,000.00   5,829,000.00 

        52 413 Накнаде у натури 200,000.00   200,000.00 

        53 414 Социјална давања запосленима 3,200,000.00   3,200,000.00 



 
 
 
 
 
Страна 92  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

        54 415 Накнаде трошкова за запослене 1,100,000.00   1,100,000.00 

    55 416 Јубиларне награде 150,000.00  150,000.00 

        56 421 Стални трошкови 5,000,000.00 3,000,000.00 8,000,000.00 

        57 422 Трошкови путовања запослених 300,000.00   300,000.00 

        58 423 Услуге по уговору 12,740,000.00 1,000,000.00 13,740,000.00 

        59 424 Специјализоване услуге 350,000.00   350,000.00 

        60 425 Текуће поправке и одржавање 1,800,000.00   1,800,000.00 

        61 426 Материјал 3,060,000.00 500,000.00 3,560,000.00 

        62 441 Отплата домаћих камата 200,000.00   200,000.00 

        63 463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 6,800,000.00   6,800,000.00 

        64 482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 100,000.00   100,000.00 

        65 483 Новчане казне и пенали 100,000.00   100,000.00 

        66 484 
Накнада штете за повреде или 
штету насталу услед ел непог 10,000.00   10,000.00 

        67 512 Машине и опрема 2,200,000.00   2,200,000.00 

        68 513 Остале некретнине и опрема 200,000.00   200,000.00 

        69 515 Нематеријална имовина 100,000.00   100,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
130       

          01 Приходи из буџета 81,901,000.00     

          13 
Неутрошена средства из ранијих 
година   4,500,000.00   

            Укупно за функцију 130 81,901,000.00 4,500,000.00 86,401,000.00 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 0602 - 0001       

          01 Приходи из буџета 81,901,000.00     

          13 
Неутрошена средства из ранијих 
година   4,500,000.00   

            
Укупно за програмску активност 
0602 - 0001 81,901,000.00 4,500,000.00 86,401,000.00 

    

0602 
- 
0009       ТЕКУЋА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА       

      160     
Финансијски и фискални 
послови       

        70 499 Средства резерве 4,000,000.00   4,000,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
160       

          01 Приходи из буџета 4,000,000.00   4,000,000.00 

            
Укупно за извор финанисрања 
160 4,000,000.00   4,000,000.00 

            
Извори финансирања за 
прогр.активност 0602 - 0009       

          01 Приходи из буџета 4,000,000.00   4,000,000.00 

            
Укупно за програмску активност 
0602 - 0009 4,000,000.00   4,000,000.00 

    

0602 
- 
0010       СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА       

      160     Финансијки и фискални послови       



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 93 
 

 
 

 

        71 499 Средства резерве 700,000.00   700,000.00 

        
 

  
Извори финансирања за функцију 
160       

        
 

01 Приходи из буџета 700,000.00   700,000.00 

        
 

  
Укупно за извор финанисрања 
160 700,000.00   700,000.00 

        
 

  
Извори финансирања за 
прогр.активност 0602 - 0010       

        
 

01 Приходи из буџета 700,000.00   700,000.00 

        
 

  
Укупно за програмску активност 
0602 - 0010 700,000.00   700,000.00 

    

0602 
- 
4001   

 
  

ПРОЈЕКАТ ДОМОВИ КУЛТУРЕ, 
КАО И МЕСТА ЗА ОКУПЉАЊЕ И 
ДРУЖЕЊЕ , СПОРТСКИ ТЕРЕНИ 
И ПАРКОВИ        

      620 
 

  Развој заједнице       

        72 421 Стални трошкови 400,000.00   400,000.00 

        73 423 Услуге по уговору 500,000.00   500,000.00 

        74 425 Текуће поправке и одржавање 500,000.00   500,000.00 

        75 426 Материјал 600,000.00   600,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
620       

          01 Приходи из буџета 2,000,000.00   2,000,000.00 

            
Укупно за извор финанисрања 
160 2,000,000.00   2,000,000.00 

            
Извори финансирања за пројекат 
0602 - 4001       

          01 Приходи из буџета 2,000,000.00   2,000,000.00 

            Укупно за пројекат 0602 - 4001 2,000,000.00   2,000,000.00 

    

0602 
- 
4002       

ПРОЈЕКАТ УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
РАДИ РЕКРАЦИЈЕ, СПОРТА, 
ВЕРЕ И КУЛТУРЕ        

      860     

Рекреација, спорт, вера и култура 
некласификоване на другом 
месту       

        76 481 
Дотације невладиним 
организацијама 1,000,000.00   1,000,000.00 

            
Извори финансирања за функцију 
860       

          01 Приходи из буџета 1,000,000.00   1,000,000.00 

            
Укупно за извор финанисрања 
860 1,000,000.00   1,000,000.00 

            
Извори финансирања за пројекат 
0602 - 4002       

          01 Приходи из буџета 1,000,000.00   1,000,000.00 

            Укупно за пројекат 0602 - 4002 1,000,000.00   1,000,000.00 

            УКУПНО ЗА РАЗДЕО 4 111,201,000.00 10,600,000.00 121,801,000.00 

            УКУПНО 164,300,000.00 10,600,000.00 174,900,000.00 

 
Члан 11. 

      
Средства буџета у износу од  174,900,000.00 динара су распоређена по програмској класификацији на 
следећи начин: 



 
 
 
 
 
Страна 94  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

 
Назив програма: Програм 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
Шифра програма: 1102 
Програмска активност: Управљање и снабдевање водом за пиће. 
Шифра програмске активности: 1102-0008 
Сектор: Урбанизам и пространо планирање 

Сврха: Редовно, сигурно и одрживо снадбевање водом за пиће становника, уређивање коришћење и 
управљање изворима, јавним бунарима у чесмама. 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, уређује и утврђује начин коршћења и управљања сеоским 
водоводима, изворима јавним бунарима и чесмама.  
Oпис:  Одржавање хлоринаторских станица сеоских водовода на територији Градске општине Црвени 
крст. 
Циљ: Повећање покривености корисника и територије квалитетним услугама водоснадбевања и 
рационално снабдевање водом за пиће 
Индикатор: 
     Број насељених места обухваћеих услугама у односу на укупан број насеља: 
     * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 5 
     * Циљана вредност индикатора у 2023.години: 5 
     * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 5 
     * Циљана вредност индикатора у 2025. години: 5  
     Број поступка хлорисања: 
     * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 60 
     * Циљана вредност индикатора у 2023.години: 60 
     * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 60 
     * Циљана вредност индикатора у 2025. години: 60 
     Број обављених анализа исправности воде за пиће: 
     * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 120 
     * Циљана вредност индикатора у 2023.години: 120 
     * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 120 
     * Циљана вредност индикатора у 2025. години: 120 
Расходи у 2023.години: 2,700,000.00 
Извор финансирања:   приходи из буџета ( 01  ) = 1,200,000.00;  
                                            неутрошена средстсва из предходне године ( 13 ) = 1,500,000.00 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, комунална инспекција. 
 

Назив програма: 3 – ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  
Шифра програма: 1501 
Програмска активност:  Мере активне политике запошљавања 
Шифра програмске активности: 1501 - 0002 
Сектор: Економска и развојна политика 

Сврха: Обезбеђивање стимулативног оквира за пословање и адекватног привредног амбијента за 
привлачење инвестиција, 
Пројекат: јавни радови у области заштите животне средине 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст и Локални акциони план запошљавања Градске 
општине Црвени Крст за 2023. годину. 
Опис: Организовање Јавних радова по Програму НСЗ из области заштите животне средине у циљу 
запошљавања социјално угрожених категорија грађана и одржавања зелених површина и сеоских 
гробаља на територији Градске општине Црвени Крст. 
Циљ: Успостављање механизама за финансијску подршку запошљавању. 
Индикатор: 
       Број новозапослених становника Г.О. Црвени Крст уз помоћ успостављених механизама за 
финансијску подршку за запошљавање  
      * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 3 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 4 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години : 4 
      * Циљана вредност индикатора у 2025. години : 5 
Расходи у 2023. години: 600,000.00 динара 
Извор финансирања:     Приходи из буџета ( 01 )  = 600.000,00 динара. 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 95 
 

 
 

 

 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, Комисија за привредни 
развој Скупштине Градске општине Црвени Крст, Одсек за информатику, информисање, развој привреде 
и локалне заједнице. 
 

Шифра програма: 1501 
Програмска активност: Подршка економском развоју и промоција предузетништва 
Шифра програмске активности: 1501 - 0003 
Сектор: Економска и развојна политика 

Сврха: Обезбеђивање стимулативног оквира за пословање и адекватног привредног амбијента за 
привлачење инвестиција 
Прграмска активност: Платформа сеоских жена за одрживу будућност руралних заједница 
Основ:  Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст и пројекат „Платформа сеоских жена за одрживу 
будућност руралних заједница“                                                                     
Опис: Жене на селу и њихов положај остају и поред националних стратегија и даље недовољно 
истражено подручје, о коме се релативно мало зна. Стога је неопходно спровођење одговарајућих мера, 
односно одговарајуће родне политике у циљу унапређења економског положаја жена на селу, 
обезбеђивања равноправног приступа  јавним услугама, побољшања услова живота, али и повећања 
свести становништва о улози, значају и доприносу жена као равноправних актера привредном и 
друштвеном развоју сеоских подручја. У основи ових трансформација требало би да се налазе стратешке 
мере и програми запошљавања и самозапошљавања жена, уз адекватну институционалну подршку 
њиховој финализацији и спровођењу, што би допринело дугорочном унапређивању положаја жена на 
селу, али и подстицају целовитог руралног и друштвеног развоја. 
Циљ: Успостављање механизама за финансијску подршку запошљавању и развоју женског 
предузетништва.  
Индикатор: 
Број едукованих жена на тему женског предузетништва:  
     *  Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 14 
     * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 20 
     * Циљана вредност индикатора у 2024.години : 25 
     * Циљана вредност индикатора у 2025. години : 30 
Број жена са села информисано о могућности самозапошљавање: 
*  Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 50 
     * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 55 
     * Циљана вредност индикатора у 2024.години : 60 
     * Циљана вредност индикатора у 2025. години : 65 
Расходи у 2023 години: 400,000.00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета ( 01 )  = 400,000.00 динара. 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, Комисија за 
привредни развој Скупштине Градске општине Црвени Крст, Одсек за информатику, информисање, 
развој привреде  и локалне  заједнице. 
 

Назив програма: 04 – ТУРИЗАМ  
Шифра програма: 1502 
Програмска активност: Промоција туристичке понуде 
Шифра програмске активности: 1502 - 0002 
Сектор: Економска и развојна политика 

Сврха: Унапређење туристичке понуде Градске општине Црвени Крст 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст у области спорта и културе. 
Опис: Организовање манифестација у области промовисања појединих догађаја од значаја за развој 
туризма и финансијска  подршка таквим манифеставијама. 
Циљ:  Адекватна промоција туристичких  манифестација за побољшање туристичке понуде. 
Индикатор: 
        Број догађаја на територији Градске општине Црвени крст који промовишу туrистичку понуду .  
         * Вредност индикатора у базној години (2022): 9 
         * Циљана вредност индикатора у 2023 години : 12 
         * Циљана вредност индикатора у 2024. години : 13 



 
 
 
 
 
Страна 96  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

         * Циљана вредност индикатора у 2025. години : 14 
Расходи у 2023. години: 1,200,000.00 
Извор финансирања:      Приходи из буџета (01) = 1,200,000.00 динара.  
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе,  Одсек за информатику, 
информисање, развој привреде и локалне заједнице, Комисија за образовање културу, спорт и омладину 
Скупштине Градске оптшине Црвени Крст. 
 
 

Назив програма: 5 – ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
Шифра програма: 0101 
Програмска активност: Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници. 
Шифра програмске активности: 0101 - 0001 

Сврха: Стварање повољнијих услова за обављање пољопривредне делатности у заједници 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст  
Опис: Јачање пољопривредне производње кроз стварање бољих услова уређењем некатегорисаних и 
атарских путева. 
Циљ:  Унапређење  пољопривредне производње  у локалнох заједници кроз реконструкцију постојећих 
атарских и некатегорисаних путева. 
 Индикатор:     
    Број метара реконтруисаних постојећих атарских путева  
      * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 2,395 м 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 5000м 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години : 5000м 
      * Циљана вредност индикатора у 2025. години : 6000м 
         
Расходи у 2023. години:  6,000,000.00 динара 
Извор финансирања:      Приходи из буџета ( 01 ) = 6,000,000.00 динара.  
Одговорна лица: Председник општине,  Веће Градске општине,  начелник Управе,  део Одсека за 
информатику, информисање, развој привреде и локалне заједнице 
 
 

Назив програма: 6 – ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ  
Шифра програма: 0401 
Програмска активност:  Управљање заштитом животне средине 
Шифра програмске активности: 0401 - 0001 
Сектор: Заштита животне средине 

 Сврха: Обезбеђивање услова за одрживи развој локалне заједнице одговорним односом према животној 
средини. 
 Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст.  
 Опис:  Подршка еколошким пројектима удражења грађана. 
 Циљ: Унапређење комуналног стандарда и подизање еколошке свести грађана. 
 Индикатор: Број одржаних манифестација  везаних за екологију и заштиту животне средине 
  Вредност индикатора у базној години ( 2022 ) : 5 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години : 10 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години : 15 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години : 20 
Расходи у 2023.години:  250,000.00 динара  
Извор финансирања: Приходи из буџета ( 01 ) = 250,000.00 динара 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, Одсек за информатику, 
информисање, развој привреде и локалне заједнице, Комунална инспекција. 
 
 

Назив програма: 11 - СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
Шифра програма: 0902 
Сектор: Социјална заштита 
Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 
Шифра програмске активности: 0902 - 0001 
Програмска активност: Болест и инвалидност 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 97 
 

 
 

 

Шифра програмске активности: 0902 - 0021 

 
Сврха: Обезбеђивање све обухватне социјалне заштите и помоћи најугроженијем становништву општине 
и побољшање услова живота особа са инвалидитетом. 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, помаже развој различитих облика самопомоћи и 
солидарности са лицима са инвалидитетом, као и са лицима која су суштински у неједнаком положају са 
осталим грађанима и подстиче активности и пружа помоћ. Правилник о поступку додељивања и исплати 
буџетских средстава на име једнократне новчане помоћи грађанима са подручја Градске општине 
Црвени Крст, Споразум о међусобној сарадњи Градске општине Црвени Крст и Центра за социјални рад 
„Свети Сава“ Ниш. 
Опис: Што адекватније сагледавање потребе социјално угрожених грађана и пружање једнократне 
помоћи становништву уз 
помоћ  ангажованих лица, овде су предвиђени и хуминитарни пакети мање вредности, помоћ особама са 
инвалидитетом. 
Циљ: Унапређење заштите  сиромашних лица и социјано рањивих група, побољшање услова живота 
особа са инвалидитетом. 
Индикатор: 
Број лица који је обухваћен давањем помоћи: 
        * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 691 
        * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 400  
        * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 400 
        * Циљана вредност индикатора у 2025. години: 400 
Индикатор: 
Број додељених помоћи женама: 
        * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 526 
        * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 300  
        * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 300 
        * Циљана вредност индикатора у 2025. години: 300 
 
Расходи у 2023.години:  3,000,000.00 динара 
Извор финансирања:     приходи из буџета ( 01 ) = 500,000.00 динара. 
                                              неутрошена средстсва из предходне године ( 13 ) = 2,500,000.00 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, Комисија за социјална и 
здравствена питања Скупштине Градске општине Црвени Крст. 
 

Назив програма: 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Шифра програма: 1201 
Шифра програмске активности: 1201 – 0003 
Програмска активност: Унапређење система очувања и представљања културно – историјског наслеђа. 
Сектор: Култура, комуникације и медији 

Сврха: Очување, унапређење и представљање културног историјског наслеђа, културне разноврсности, 
продукције и стваралаштва у локалној заједници потреба заједнице и подстицање културно уметничког и 
етно стваралаштва и других манифестација од значаја за све житеље Градске Општине Црвени Крст. 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст у области спорта и културе. 
Опис: Организовање културно уметничких традиционалних манифестација у складу са Скупштинском 
одлуком о културним и другим 
Манифестацијама од значаја за Градску општину Црвени Крст: Свечана академија поводом дана Градске 
општине Црвени Крст додељивање специјалних годишњих награда, крсна слава Св.Марко, Добро дошли 
ђаци прваци, Пријем и додела поклона вуковцима и учесницма генерације основних школа, дотације 
удружењима грађана и невладиним организацијама који негују традицију, Полагање венаца при 
обележавању историјских датума и догађаја. 
Циљ:  Подстицање развоја културе и традиције 
Индикатор: 
    Укупан број посетиоца на свим  културним догађајима који су одржани: 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 300 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 550 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 600 
      * Циљана вредност индикатора у 2025. години: 600 
   Број ђака првака: 



 
 
 
 
 
Страна 98  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

      * Вредност индикатора у базној години ( 2022  ): 239 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 245 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 250 
      * Циљана вредност индикатора у 2025. години: 255 
   Број ђака првака девојчица  
      * Вредност индикатора у базној години ( 2022  ): 112 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 115 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 117 
      * Циљана вредност индикатора у 2025. години: 120 
    Број вуковаца: 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 36 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 40 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 50 
      * Циљана вредност индикатора у 2025. години: 60 
Број вуковаца девојчица:  
      * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 32 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 35 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 40 
      * Циљана вредност индикатора у 2025. години: 45 
 
Расходи у 2023.години:   2,320,000.00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета ( 01 ) = 2,320,000.00 динара 
Одговорна лица: Председник општине,  Веће Градске општине, Начелник управе, Комисија за 
образовање, културу,  спорт и омладину Скупштине Градске општине Црвени Крст и одсек за 
информисање, информатику, развој привреде и локалне заједнице. 
 

Назив програма: 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 
Шифра програма: 1201 
Програмска активност - Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног информисања 
Шифра програмске активности: 1201 - 0004 
Сектор: Култура, комуникације и медији 

Сврха: Остваривање права грађана на информисање и унaпређење јавног информисања 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст 
Циљ: Повећање понуде квалитетних медијских садржаја из области друштвеног живота локалне 
заједнице. 
Oпис: Обезбеђивање доступности информација од јавног интереса као и свих релавантних 
информација за циљеве јавности и реализације информативних огласа и тендера ради 
благовремене и потпуне обавештености грађана. 
Индикатор: 
     Број различитих тематских типова за боље информисање ( број програмских садржаја подржаних 
на јавним конкурсима )  
     * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 14 
     * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 15  
     * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 16  
     * Циљана вредност индикатора у 2025. години: 17 
 
Расходи у 2022.години: 2,000,000.00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета ( 01 ) =   500,000.00 динара 
                                         неутрошена средстсва из предходне године ( 13 )= 1,500,000.00 динара 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе Градске општине 
Црвени Крст 
 

Назив програма: 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  
Шифра програма:  1301 
Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима. 
Шифра програмске активности: 1301 - 0001 
Сектор: Спорт и омладина 

Сврха: Обезбеђивање приступа спорту и подршка пројектима везаним за развој омладине и спорта 
Основ: Статут Градске општине Црвени Крст, Правилник о критеријумима и поступку расподеле 
средстава из буџета Градске општине Црвени Крст у области спорта и културе. 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 99 
 

 
 

 

Опис: Организовање манифестација у области спорта и рекреације и посебно развијање такмичарског 
духа код младих. Обогаћивање спортског амбијента на руралном и градском и јачање капацитета 
локалних спортских клубова, удружења и савеза кроз нове садржаје ради квалитетнијег коришћења 
слободног времена и стицање здравих животних навика  грађана општине Црвени Крст. Учешће младих 
на сеоским и општинским олимпијским играма. 
Циљ: Обезбеђивање услов за рад и унапређење спортских организација преко којих се остварује интерес 
у оквиру спорта општине. 
Индикатор: 
      Број програма спортских организација клубова финансираних од стране Градске  општине Црвени 
Крст: 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 38 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 40 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години : 42 
      * Циљана вредност индикатора у 2025. години : 44 
Индикатор: 
       Број  жена учесница у  спортским манифестацијама: 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 60 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 70 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години : 80 
      * Циљана вредност индикатора у 2025. години : 90 
       Број  девојчица учесница у  спортским манифестацијама: 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ): 276 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 300 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години : 320 
      * Циљана вредност индикатора у 2025. години : 340 
 
Расходи у 2023. години: 5,350,000.00 
Извор финансирања:  приходи из буџета ( 01 ) = 5,350,000.00 динара;.  
Одговорна лица: Председник општине,  Веће Градске општине,начелник Управе,  Комисија за 
образовање, културу, спорт и омладину Скупштине Градске општине Црвени Крст, Одсек за 
информисање, информатику, развој привреде и локалне заједнице 
 

Назив програма: 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ  
Шифра програма: 1301 
Програмска активност:  Спровођење омладинске политике 
Шифра програмске активности: 1301 - 0005 

Сврха:  Осниживање младих за активније учешће у побољшање статуса омладинске популације у 
друштву. 
Основ:  Статут Градске општине Црвени Крст 
Опис:  Обезбеђење услова за активан рад омладине путем јачања капацитета канцеларије за младе у 
виду едуковања и информисања омладине и спровођења активности ради побољшања статуса младих у 
локалној зеједници. 
Циљ: Стварањеуслова за квалитетнији живот младих у складу са европским стандардима и повећање 
број младих који се укључују у процес одлучивања о проблемима омладинске популације 
     Број реализованих активности: 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ) :  10 
      * Циљана вредност индикатора у 2023.години : 15  
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години:  20 
      * Циљана вредност индикатора у 2025. години: 25 
Расходи у 2023.години:   4,100,000.00 динара. 
Извор финансирања:      Приходи из буџета ( 01 ) =4,100,000.00 динара  
Одговорна лица: Председник, Председник већа и Веће Градске општине Црвени Крст. 
 

Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602 
Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
Шифра програмске активности: 0602 - 0001 
 

Сврха: Обезбеђивање услова  јавне управе и остваривања права грађана и јавних интереса за 
остваривање права грађана на лакши и бржи начин у локалној управи. 



 
 
 
 
 
Страна 100  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Основ: Закон о локалној самоуправи, Закон о локалним изборима, Статут Града Ниша, Статут Градске 
општине Црвени Крст, Одлука о организацији Управе Градске општине Црвени Крст . 
Опис: 
Циљ: Ефикасна, ефектна и економична локална управа као непосредни сервис грађана. 
Индикатор: 
Број решених предмета из области инспекцијског надзора: 
      * Вредност индикатора у базној години у 2022  : 300 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 305 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години :310 
      * Циљана вредност индикатора у 2025 години :310 
Број решених предмета из области комуналних послова: 
      * Вредност индикатора у базној години (2022 ): 170 
      * Циљана вредност индикатора у 2023. години : 170 
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години : 170 
      * Циљана вредност индикатора у 2025 години: 170 
 
Расходи у 2023.години: 86,401,000.00 динара 
Извор финансирања:   приходи из буџета ( 01 ) = 81,901,000.00 динара; 
                                           нераспоређен вишак прихода из ранијих година ( 13 ) = 4,500,000.00. 
Одговорна лица:  Начелник Управе,  Председник општине и  Веће Градске општине. 
 

Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва 
Шифра програмске активности: 0602 - 0009 
Сектор: Опште услуге јавне управе 

Сврха: Обезбеђивање несметаног функционисања буџета Градске општине Црвени Крст у случају 
непредвиђене апропријације и  
или недовољно предвиђених средстава на одређеној апропријацији. 
Основ: Закон о буџетским систему и Одлука о буџету  
Циљ: Ефикасно функционисање буџета Градске општине Црвени Крст. 
Расходи у 2023.години: 4,000,000.00  динара 
Извор финансирања:   Приходи из буџета ( 01 ) = 4,000,000.00 динара 
 

Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602 
Програмска активност: Стална буџетска резерва 
Шифра програмске активности: 0602 - 0010 

Сврха: Обезбеђивање услова за финансирање расхода на име учешћа локалне власти у отклањању 
последица ванредних околности које могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих 
размера. 
Основ: Закон о буџетским систему и Одлука о буџету . 
Циљ: Ефикасно функционисање буџета Градске општине Црвени Крст. 
Расходи у 2022.години: 700,000.00  динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета  ( 01 ) = 700,000.00 динара 
Одговорна лица: Начелник Управе, Председник општине и Веће Градске општине. 
 
 

Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602 
ПРОЈЕКАТ: Пројекат домови културе, као и места за окупљање и дружење,спортски терени и 
паркови као и места за окупљање и дружења становништва у месним заједницама. 
Шифра пројекта: 0602 - 4004 

Сврха:  Обезбеђивања рада Савета Грађана и бољих услова за окупљање и живот грађана. 
Основ:  Статут Градске општине Црвени Крст,оснива месну заједницу, односно други облик месне 
самоуправе, а по прибављеном мишљењу грађана, у складу са законом, Статутом Града Ниша. 
Опис: Омогућавање бољих услова за живот грађана, подстицање и развој окупљања и дружење кроз 
волонтерски рад плаћањем комуналних трошкова и одржавањем просторија уступљеним од Управе за 
имовину Града Ниша, подизање свести о потреби  заштите  и улепшања животне средине, чишћење 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 101 
 

 
 

 

потока, рашчишћавање терена и уклањање дивљих депонија и одвоз смећа, ограђивање спортских 
терена. 
Циљ: Очување и побољшање услова живота кроз уступљени простор. 
Индикатор: 
Број склопљених уговора о уступању  просторија: 
       * Вредност  индикатора у базној ( 2022 ) години : 14 
       * Циљана вредност индикатора у 2023.години: 15 
       * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 16 
       * Циљана вредност индикатора у 2025. години: 17 
 
Број савета грађана којима је Градска општина Црвени крст реализовала захтева: 
       * Вредност  индикатора у базној ( 2022 ) години : 10 
       * Циљана вредност индикатора у 2023.години: 14 
       * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 16 
       * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 20 
 
Расходи у 2023. години: 2,000,000.00 динара; 
Извори финансирања:    приходи из буџета ( 01 ) 2,000,000.00; 
Одговорна лица: Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе, одсек за инспекцијске, 
комуналне стамбене и послове, Комисија за рад са месном самоуправом Скупштина Градске општине 
Црвени крст, Одсек за информатику, информисање развојј привреде и локалне заједнице. 
      

Назив програма: 15 – ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 
Шифра програма: 0602  
Пројекат: 4002 - Финансирање удружење грађана некласификована на другом месту 
Шифра пројекта:  0602 - 4002 

Сектор: Опште услуге јавне управе 

Сврха:  Обухватање удружења грађана који нису обухваћени осталим пројектима. 
Основ:  Статут Г.О. Црвени Крст, Правилник о Критеријијумима и постопку расподеле средстава из 
буџета ГО. Црвени Крст 
Опис:    Омогућавање што боље и адекватније сагледавање потребе удружењима грађана. 
Циљ:      Очување и побољшање услова рада појединих удружења. 
Индикатор: 
       Број удружења којим је дата дотација: 
       * Вредност  индикатора у базној ( 2021 ) години: 25 
       * Циљана вредност индикатора у 2022. години: 30 
       * Циљана вредност индикатора у 2023. години: 30 
       * Циљана вредност индикатора у 2024. години: 30 
Расходи у 2023. години:  1,000,000.00 динара 
Извори финансирања: приходи из буџета ( 01 ) 1,000,000.00 
Одговорна лица:  Председник општине, Веће Градске општине, начелник Управе 

 

Назив програма: 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
Шифра програма: 2101 
Програмска активност:  Функционисање Скупштине 
Шифра програмске активности:  2101 - 0001 

Сектор: политички систем 

Сврха:  Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе. 
Основ: Закон о локалној самоуправи, Закон о локалним изборима, Статут Града Ниша, Статут Градске 
општине Црвени Крст 
Опис: Ефективно и ефикасно функционисање органа политичког система локалне самоуправе. 
Циљ:  Функцинисње Скупштине општине Црвени Крст. 
 Индикатор: 
     Број седнице Скупштине: 
        *    Вредност индикатора у базној години ( 2022 ) : 6             -          *    Циљана вредност индикатора у 2022. години:   7 
        *   Циљана вредност индикатора у 2023. години:   7 
        *   Циљана вредност индикатора у 2024. години:   7 
        *   Циљана вредност индикатора у 2025. години:   7 
 
Расходи у 2022.години:  29,635,000.00 динара 



 
 
 
 
 
Страна 102  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Извор финансирања:    Приходи из буџета ( 01 )  = 29,635,000.00 динара  
Одговорна лица: Председник Скупштине 
 

Назив програма: 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ  
Шифра програма: 2101 
Програмска активност:  Функционисање извршних органа. 
Шифра програмске активности: 2101 - 0002 
Сектор: Политички ситем 

Сврха:  Обављање основних функција извршних  органа локалне самоуправе.. 
Основ: Закон о локалној самоуправи, Закон о локалним изборима, Статут Града Ниша, Статут Градске 
општине Црвени Крст 
Опис: Ефективно и ефикасно функционисање извршних органа Градске општине Црвени Крст. 
Циљ:  Функционисање извршних органа. 
Индикатор: 
     Број одржаних седница Већа: 
      * Вредност индикатора у базној години ( 2022 ) :  35 
      * Циљана вредност индикатора у 2023.години : 40  
      * Циљана вредност индикатора у 2024. години:  42 
      * Циљана вредност индикатора у 2025. години: 45 
Расходи у 2022.години:   19,364,000.00 динара. 
Извор финансирања:      Приходи из буџета ( 01 ) = 19,364,000.00 динара  
Одговорна лица: Председник, Председник већа и Веће Градске општине Црвени Крст.  
 

ИЗВРШЕЊЕ  БУЏЕТА 
 

Члан 12. 
 

У складу са Законом о буџетском систему ( „ Службени лист РС „ бр. 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019 ) вршиће се контрола запошљавања радника на неодређено време, 
од стране Владине комисије. Број запослених код корисника буџета не може прећи максималан број 
запослених на неодређено и одређено време, и то: 

 
   - запосленa у локалној администрацији на неодређено време 33 
  -  запослена у локалној администрацији на одређено време 7 
  -  приправника 3 
  -  постављена лица  2 
  -  изабрана лица 9 
 
            У овој Одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. овог 
члана. 

Члан 13. 
 

За извршење  ове Oдлуке одговоран је председник Градске општине  Црвени крст. Наредбодавац 
за извршење буџета је председник Градске општине  Црвени крст.  

 
Члан 14. 

 
Наредбодавац  директних корисника буџетских средстава је функционер ( руководилац ), односно 

лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање 
који се извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају 
буџету. 

Члан 15. 
 

За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Oдлуком, поред функционера 
односно руководиоца директних и индиректних корисника буџетских средстава, одговоран је начелник 
општинске управе. 

Члан 16. 
 

Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање 
два пута годишње информише председника општине  ( Општинско веће ), а обавезно у року од петнаест 
дана по истеку шестомесечног, односно деветомесечног периода. 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 103 
 

 
 

 

             У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, ( општинско веће ) 
усваја и доставља извештај Скупштини општине.  Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета 
и извршења и образложење великих одступања. 

 
Члан 17. 

 
Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у текућу 

буџетску резерву, у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси председник општине. 
 

Члан 18. 
 

Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог органа управе 
надлежног за финансије доноси председник општине. 

 
Члан 19. 

 
Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64. Закона о буџетском систему доноси 

председник општине. 
Члан 20. 

 
Председник ГО Црвени Крст и Општинско веће одговорно је за спровођење фискалне политике и 

управљање јавном имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу 
са Законом о буџетском систему. 

Овлашћује се председник општине  да, у складу са чланом 27. Закона о буџетском систему, може 
поднети захтев министарству надлежном за послове финансија за одобрење фискалног дефицита изнад 
утврђеног дефицита од 10%, уколико је резултат реализације јавних финансија. 
 

Члан 21. 
 

Новчана средства буџета општине, директних корисника средстава тог буџета, као и других 
корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују 
на консолидованом рачуну трезора. 

Члан 22. 
 

Распоред и коришћење средстава  ДКБ вршиће се у 2022. годину оквиру следећих раздела: 
 

- Раздео 1 – Скупштина ГОЦК      
- Раздео 2 -  Председник ГОЦК   
- Раздео 3 -  Веће  ГОЦК            
- Раздео 4 – Управа ГОЦК  

Члан 23. 
 

Обавезе које преузимају директни корисници буџетских средстава морају одговарати 
апропријацији која им је за ту намену овом Одлуком одобрена и пренета.  

Изузетно корисници из става 1. овог члана, у складу са чланом 54. Закона о буџетском систему, 
могу преузети обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година, 
на основу предлога органа надлежног за послове финансија, уз сагласност општинског већа. 
              Корисници буџетских средстава су обавезни, да пре покретања поступка јавне набавке за 
преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте прибаве сагласност органа надлежног за 
финансије. 
              Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других 
прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 

 Обавезе преузете у 2022. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а 
неизвршене у току 2022. године, преносе се у 2023. годину и имају статус преузетих обавеза и 
извршавају се на терет одобрених апропријација овом одлуком. 
 

Члан 24. 
 

Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 
готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 
предвиђен другачији метод. 



 
 
 
 
 
Страна 104  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Члан 25. 
 

Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог 
правног акта, уколико законом није друкчије прописано. 
             Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. 
став 3. Закона о буџетском систему.  

Члан 26. 
 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању 
услуга или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом o јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“, број 124/2012, 14/2015 ,68/2015 и 91/2019 ). 
             Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама,сматра се набавка чија је 
вредност дефинисана Законом о јавним набавкама. 
 

Члан 27. 
 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним прима-
њима буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: 
обавезе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за 
несметано функционисање корисника буџетских средстава. 

 
Члан 28. 

 
Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на 

основу њиховог захтева и у складу за одобреним квотама плановима буџета. 
             Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање ( копије ). 

 
Члан 29. 

 
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2023. години само у 

складу са чланом 10. Закона о буџетском систему, при чему су, у складу са истим чланом Закона, 
председник општине, односно лице које он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог 
инвестирања. 

Члан 30. 
 

Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних 
средстава, укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити 
скупштину општине. 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника општине, засно-
вати радни однос са новим лицима до краја 2023. године, уколико средства потребна за исплату плата 
тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђена за 
плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става  1. овог члана. 
 

Члан 31. 
 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2023. години обрачунату исправку 
вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход амортизације 
и употребе средстава за рад. 

Члан 32. 
 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености 
кретања у приходима и расходима буџета, председник општине може се задужити у складу са одредбама 
члана 35. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС”, број 61/2005, 107/2009, 78/2011 , 68/2015, 
95/2018, 91/2019 и 149/2020 ). 

Члан 33. 
 

Изузетно, у случају да се буџету општине из другог буџета ( Републике, друге општине ) определе 
актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за надокнаду штета 
услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису могли бити познати у 
поступку доношења ове одлуке, орган управе надлежан за финансије на основу тог акта отвара 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 105 
 

 
 

 

одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. Закона о 
буџетском систему. 

Члан 34. 
 

У буџетској 2023. години неће се вршти обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста 
накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима, за директне и 
индиректне кориснике средстава буџета, осим јубиларних награда за запослене које су то право стекли у 
2023. години. 

Члан 35. 
                    

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора 
прихода и примања, који нису општи приход буџета (извор 01 - Приходи из буџета ), обавезе може 
преузимати само до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода и 
примања мањи од одобрених апропријација.  
            Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација 
из разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу 
прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење 
уговорног рока за плаћање или отказати уговор. 
 

Члан 36. 
 

Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи 
за сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал.  

Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, 
трошкова текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року 
утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама.  
                                                                                                                        

Члан 37. 
 
              Ова Одлука ступа на снагу 8 ( осмог ) дана по  усвајању, примењује се од 01.01.2023. године и 
објавиће се „Службеном листу Града Ниша“. 
 
Број: 98/2022 - 01 
Датум: 12.12.2022.године. 

Председник Скупшине ГОЦК 
Драган Станковић, с.р. 

5. 
 

На основу члана  76. и члана 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицима 

локалне самоуправе (''Службени гласник РС'', број 21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017 - др. 

закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. закон, 123/2021 - др. закон),  

Скупштина Градске општине Црвени Крст усваја следећи: 

 

КАДРОВСКИ ПЛАН  

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ  ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

 

1. Постојећи број службеника и намештеника у Управи Градске општине Црвени Крст  на дан 

01.12.2022 .године 

а) по радним местима 
 

РАДНА МЕСТА СЛУЖБЕНИКА БРОЈ ИЗРВШИЛАЦА 

Начелник Управе  1 

Заменик начелника Управе 1 

Шеф Одсека за опште и правне послове 1 

Пружање правне помоћи грађанима, нормативна делатност и 
општи послови 
 

1 
 



 
 
 
 
 
Страна 106  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Припрема и реализација седница Скупштине Градске општине 
Црвени Крст, седница Већа Градске општине Црвени Крст, његових 
радних тела и стручни и административни послови за потребе 
председника Скупштине Градске општине Црвени Крст, стручни и 
административни послови за за потребе председника  Градске 
општине Црвени Крст и стручних радних тела 

1 

Припрема и реализација седница Градске општине Црвени Крст 
његових радних тела, седница Већа Градске општине Црвени Крст, 
његових радних тела и надлежност над радом скупштине станара 

 
1 

Управљање људским ресурсима, радним одмосима,  имовинсо 
правни послови, општи и правни послови 

1 

Послови обезбеђења и против пожарне заштите 1 

Канцеларисјки послови - послови писарнице и архиве 1 

Оперативни послови возног парка 1 

Шеф Одсека за финансије и буџет 1 

Буџетско планирање, извештавање и послови трезора 1 

Јавне набавке и интерна контрола 1 

Рачуновођа и финансијски послови 1 

Обрачун плата, накнада и других личних прихода и послови 
благајне 

1 

Шеф Одсека за инспекцијско-комуналне послове 1 

Послив сарадње са јавним предузећима и комунално инспекцијски 
надзор 

1 

Комунални инспектор 4 

Комунални инспектор 2 1 

Комунални послови 1 

Шеф Одсека за информатику, информисање, развој привреде и 
локални развој 

1 

Послови културе, спорта, образовања и туризма 1 

Сервир 1 

Снимање, монтажа, обрада и архивирање, видео и аудио и фото 
матерјала на седницима Скупштине Градске општине, Већа 
Градске општине и радних тела Скупштине Градске општине  

1 

Послови привреде и локалног развоја - координатор 1 

Планирање програма и спровођење пројекта развоја, уређења и 
изградње 

1 

Просторно и урбанистичко планирање и спровођење пројекта 
развоја, уређења и изградње 

1 

РАДНА МЕСТА НАМЕШТЕНИКА БРОЈ ИЗРВШИЛАЦА 

Возач 1 

Одржавање објекта – руковаоц топлотног постројења 1 

Курир - достављач 1 

Хигијеничар 2 

Сервир 1 

Снимање, монтажа, обрада и архивирање, видео и аудио и фото 
матерјала на седницима Скупштине Градске општине, Већа 
Градске општине и радних тела Скупштине Градске општине  

1 

 
б) по звањима 
 

ЗВАЊА СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА БРОЈ ИЗРВШИЛАЦА 

Службеник на положају – I 

група 

__1__ радно место __1___ службеник 

Службеник на положају – II 

група 

__1__ радно место __1___ службеник 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 107 
 

 
 

 

Укупно: _2___ радна места __2___ службеника  

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 5 5 

Саветник 12 15 

Млађи саветник / / 

Сарадник 1 1 

Млађи сарадник / / 

Виши референт 5 5 

Референт / / 

Млађи референт / / 

Укупно: _23___ радна места __26___ службеника 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 3 3 

Пета врста радних места 3 4 

Укупно: __6__ радних места __7___ намештеника 

 
 

2. Број запослених са радним односом на неодређено време који су потребни у 2023. години за 

коју се доноси Кадровски план 

 

РАДНА МЕСТА СЛУЖБЕНИКА БРОЈ ИЗРВШИЛАЦА 

Начелник Управе  1 

Шеф Одсека за опште и правне послове 1 

Пружање правне помоћи грађанима, нормативна делатност и 
општи послови 
 

1 
 

Припрема и реализација седница Скупштине Градске општине 
Црвени Крст, седница Већа Градске општине Црвени Крст, 
његових радних тела и стручни и административни послови за 
потребе председника Скупштине Градске општине Црвени 
Крст, стручни и административни послови за за потребе 
председника  Градске општине Црвени Крст и стручних радних 
тела 

1 

Припрема и реализација седница Градске општине Црвени 
Крст његових радних тела, седница Већа Градске општине 
Црвени Крст, његових радних тела и надлежност над радом 
скупштине станара 

 
1 



 
 
 
 
 
Страна 108  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Управљање људским ресурсима, радним одмосима,  имовинсо 
правни послови, општи и правни послови 

1 

Послови обезбеђења и против пожарне заштите 1 

Канцеларисјки послови - послови писарнице и архиве 1 

Оперативни послови возног парка 1 

Шеф Одсека за финансије и буџет 1 

Буџетско планирање, извештавање и послови трезора 1 

Јавне набавке  1 

Рачуновођа и финансијски послови 1 

Обрачун плата, накнада и других личних прихода и послови 
благајне 

1 

Шеф Одсека за инспекцијско-комуналне послове 1 

Послив сарадње са јавним предузећима и комунално 
инспекцијски надзор 

1 

Комунални инспектор 4 

Комунални инспектор 2 1 

Комунални послови 1 

Шеф Одсека за информатику, информисање, развој привреде 
и локални развој 

1 

Послови културе, спорта, образовања и туризма 1 

Пословни секретар 1 

Сервир 1 

Снимање, монтажа, обрада и архивирање, видео и аудио и 
фото матерјала на седницима Скупштине Градске општине, 
Већа Градске општине и радних тела Скупштине Градске 
општине  

1 

Послови привреде и локалног развоја  1 

Планирање програма и спровођење пројекта развоја, уређења 
и изградње 

1 

Просторно и урбанистичко планирање и спровођење пројекта 
развоја, уређења и изградње 

1 

РАДНА МЕСТА НАМЕШТЕНИКА БРОЈ ИЗРВШИЛАЦА 

Возач 1 

Одржавање објекта – руковаоц топлотног постројења 1 

Курир - достављач 1 

Хигијеничар 2 

Сервир 1 

Снимање, монтажа, обрада и архивирање, видео и аудио и 
фото матерјала на седницима Скупштине Градске општине, 
Већа Градске општине и радних тела Скупштине Градске 
општине  

1 

 

ЗВАЊА СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА БРОЈ ИЗРВШИЛАЦА 

Службеник на положају – I 

група 

__1__ радно место __1___ службеник 

Укупно: _1___ радна места __1___ службеника  

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 5 5 

Саветник 11 14 

Млађи саветник 1 1 

Сарадник 1 1 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 109 
 

 
 

 

Млађи сарадник / / 

Виши референт 4 4 

Референт 1 1 

Млађи референт / / 

Укупно: _23___ радна места __26___ службеника 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 3 3 

Пета врста радних места 3 4 

Укупно: __6__ радних места __7___ намештеника 

 
3. Број приправника чији се пријем планира 

 

ПРИПРАВНИЦИ БРОЈ ИЗРВШИЛАЦА 

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) 2 

Виша стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) 1 

Средња стручна спрема 1 

Основно образовање 0 

 
4. Број запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира због повећања 

обима посла 

 

ВИСИНА СТРУЧНЕ СПРЕМЕ БРОЈ ИЗРВШИЛАЦА 

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) 4 

Виша стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) 1 

Средња стручна спрема 2 

Основно образовање 0 

 
Члан 2. 

 
Изабрана лица у Градској општини Црвени Крст на одређено време на мандатни период од 4 

године   

- Председник Градске општине  

-  Заменик председника Градске општине, 

- Пет чланова Већа Градске општине, 

- Председник Скупштине Градске општине, 

-Заменик  председника Скупштине Градске општине, 

Постављена лица у Градској општини Црвени Крст: 

- Секретар Скупштине Градске општине Црвени Крст   

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 110  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Закон о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе који је ступио 
на снагу 12.03.2016. године, и који се, осим одређених одредби које се примењују од ступања на снагу 
закона, примењује од 01.12.2016. године, уређује права и дужности из радног односа запослених у 
органима аутономних покрајина и јединица локалне самоуправе. 

 
Чланом 76. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 

прописано је да се Кадровски план састоји од приказа броја запослених према радним местима и 
звањима, броја запослених са радним односом на неодређено време који су потребни у години за коју се 
доноси Кадровски план, број приправника чији се пријем планира и број запослених чији се пријем у 
радни однос на одређено време планира у кабинету изабраног лица у органу аутономне покрајине као и у 
кабинету градоначелника, председника општине, односно председника градске општине или због 
повећања обима посла. На основу Кадровског плана, доноси се Правилник о унутрашњем уређењу и 
систематизацији радних места, односно измене и допуне тог правилника. 

 
Чланом 77. Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама локалне самоуправе 

прописано је да се нацрт Кадровског плана припрема у складу са буџетским календаром, истовремено са 
нацртом буџета једнице локалне самоуправе, тако да буде усаглашен са средствима обезбеђеним 
буџетом. Кадровски план у јединици локалне самоуправе усваја Скупштина општине истовремено са 
одлуком о буџету јединице локалне самоуправе, чланом 78. прописано је да се измена Кадровског плана 
може вршити у случају измене одлуке о буџету.  

Запосленима, у смислу наведеног закона, сматрају се функционери који на основу законом или 
покрајинским прописом утврђене обавезе или овлашћења, заснивају радни однос ради вршења 
дужности, службеници и намештеници. 

Функционер је изабрано, именовано, односно постављено лице (осим службеника на положају) у 
органима аутономне покрајине и јединице локалне самоуправе, односно у органима градске општине, као 
и у службама и организацијама које они оснивају према посебном пропису.  

Службеник је запослено лице које професионално обавља стручне послове из надлежности 
аутономне покрајине и јединице локалне самоуправе или са њима повезаних општих правних послова, 
информатичких, материјално-финансијских, рачуноводствених и административних послова. Службеник 
је запослено лице на извршилачком радном месту као и на радном месту службеника на положају. 
Службеничка радна места се разврставају према радним местима и звањима. 

Намештеник је лице које заснива радни однос ради обављања пратећих, помоћно-техничких 
послова у аутономној покрајини и јединици локалне самоуправе. 
           Нацрт кадровског плана припрема се у складу са буџетским календаром. Кадровски план у складу 

са чланом 77 поменутог закона, усваја Скупштина Градске општине истовремено са одлуком о буџету. 

              Кадровски план са састоји од података о запосленима и то података о броју државних 

службеника и намештеника по сваком радном месту, односно о звању државних службенима и 

намештеника који су у радном односу на неодређено време. 

Делокруг рада Управе Градске општине Црвени Крст одређен је у складу са чланом 98 Статута 

града Ниша ("Службени лист града Ниша", бр. 88/2008, 143/2016 и 18/2019), чланом 54 Статута Градске 

општине Црвени Крст ("Службени лист града Ниша", бр. 123/2008, 143/2016 и 88/2017) и чланом 1 Одлуке 

о организацији Управе Градске општине Градске општине Црвени Крст ("Службени лист града Ниша", бр. 

91/2018) којом је образована Управа градске општине Градске општине Црвени Крст.  

Одлуком о организацији Управе Градске општине Градске општине Црвени Крст (''Службени лист 

града Ниша'', бр. 91/2018) утврђена је организација, делокруг, начин рада, начела за унутрашњу 

организацију, права и дужности из радних односа, као и друга питања од значаја за обављање послова 

Управе Градске општине Црвени Крст, као органа градске општине. 

Управа је образована као јединствен орган, којом руководи начелник. 

У складу са делокругом рада, Управа Градске општине Црвени Крст: 

- припрема нацрте прописа и других аката које доносе Скупштина и Веће Градске општине; 

- извршава одлуке и друге акте Скупштине, Председника и Већа Градске општине; 

- решавање у управном поступку у првом степену о правима и дужностима грађана, предузећа, 

установа и других организација у управним стварима из надлежности градске општине; 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 111 
 

 
 

 

- обављање послове управног надзора над извршавањем прописа и других општих аката 

Скупштине Градске општине у складу са одлуком Скупштине; 

- извршавање прописа града чије је спровођење поверено Градској општини; 

- обављање стручних и других послова које утврди Скупштина, Председник и Веће Градске 

општине. 

   Организација Управе је таква да омогућава ефикасно остваривање права и интереса грађана и 

функционисање ограна Градске општине. 

      Рад Управе је јаван, подложан критици грађана и јавној контроли. 

У Управи Градске општине Црвени Крст  мирује радни однос за (2) два службеника и то: једног 
постављеног на радно место секретар скупштине и једног  члана Већа. Службеници су приказани у 
постојећем броју службеника за 2020. годину и у планираном броју службеника за 2021. годину. 

 
Секретар скупштине стара се о обављању стручних послова у вези са сазивањем и одржавањем 

седница скупштине и њених радних тела и руководи административним пословима везаним за њихов 
рад, и упркос томе секретар скупштине није службеник на положају већ функционер. У складу са чланом 
12. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицима локалне самоуправе (''Службени 
гласник РС'', број 21/2016), „ Даном избора, именовања, односно постављења, функционеру мирују права 
и обавезе које се стичу на раду и по основу рада код послодавца код кога је био у радном односу до 
избора, именовања, односно постављења на функцију.  

Функционер коме мирују права и обавезе из става 1. овог члана, има право да се у року од 15 дана од 
дана престанка функције, врати на рад код послодавца.  

Уколико је функционеру пре избора, именовања, односно постављења, послодавац била аутономна 
покрајина, односно јединица локалне самоуправе, права и обавезе из става 1. овог члана, мирују у 
органу, служби или организацији у којој је био распоређен на извршилачком радном месту, до избора, 
именовања, односно постављења на функцију.  

Уколико функционер није у могућности да се врати на рад код послодавца због укидања органа, 
службе или организације, функционер из става 3. овог члана, има право да се врати на рад код 
послодавца у орган, службу, односно организацију која је преузела послове укинутог органа, службе, 
односно организације.  

 
У првом делу Кадровског плана приказан је постојећи број службеника и намештеника који су 

запослени на неодређено време, према врсти радног места, звању и броју извршилаца на дан 
01.12.2022.године. После посотојећег броја запослених, приказан је планиран број запослених на 
неодређено, одређено време у 2023. години и приправници. 

 
Скупштина Републике Србије је усвојила Закон о начину одређивања максималног броја 

запослених у јавном сектору (''Сл.гласник РС'', број 68/15), којим је утврђен начин одређивања 

максималног броја запослених у јавном сектору, као и обим и рокови смањења броја запослених.Чланом 

8 Закона предвиђен је максималан број запослених у систему локалне самоуправе, за Град Ниш 

прописано је  16,50 запослених на 1000 становника. Скупштина Града Ниша је донела Одлуку о 

изменама и допунама одлуке о максималном броју запослених на неодређено време у систему јавног 

сектора Града Ниша за 2015. годину, Скупштине Града Ниша, број: 06-673/2016-5-02 од 30.11.2016. 

године, Одлуку о максималном броју запослених на неодређено време у систему јавног сектора Града 

Ниша за 2017. годину, Скупштине Града Ниша, број: 06-940/2017-2-02 од 18.10.2017. године, Одлуке о 

измени и допуни одлуке о максималном броју запослених на неодређено време у систему јавног сектора 

Града Ниша за 2017. годину, Скупштине Града Ниша, број: 06-764/2018-6-02 од 03.07.2018. године и 

Одлуке о измени и допуни одлуке о максималном броју запослених на неодређено време у систему 

јавног сектора Града Ниша за 2017. годину, Скупштине Града Ниша, број: 06-584/2019-4-02 од 13.06.2019. 

године, 06-764/2019-4-02 од 16.08.2019. године, 06-857/2019-4-02 од 05.09.2019. године, 06-1019/2019-10-

02 од 29.10.2019. године. Том одлуком одређено је да Градска општина Црвени Крст може да има 35 

запослених односно 35 извршилаца. 

Предложени број радних места и извршиоца је утврђен у складу са Законом о начину одређивања 

максималног броја запослених у јавном сектору (''Сл.гласник РС'', број 68/15),  Одлуку о изменама и 

допунама одлуке о максималном броју запослених на неодређено време у систему јавног сектора Града 

Ниша за 2015. годину, Скупштине Града Ниша, број: 06-673/2016-5-02 од 30.11.2016. године, Одлуку о 

максималном броју запослених на неодређено време у систему јавног сектора Града Ниша за 2017. 



 
 
 
 
 
Страна 112  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

годину, Скупштине Града Ниша, број: 06-940/2017-2-02 од 18.10.2017. године, Одлуке о измени и допуни 

одлуке о максималном броју запослених на неодређено време у систему јавног сектора Града Ниша за 

2017. годину, Скупштине Града Ниша, број: 06-764/2018-6-02 од 03.07.2018. године и Одлуке о измени и 

допуни одлуке о максималном броју запослених на неодређено време у систему јавног сектора Града 

Ниша за 2017. годину, Скупштине Града Ниша, број: 06-584/2019-4-02 од 13.06.2019. године, 06-764/2019-

4-02 од 16.08.2019. године, 06-857/2019-4-02 од 05.09.2019. године, 06-1019/2019-10-02 од 29.10.2019. 

годинеи Одлуком о организацији Управе Градске општине Црвени Крст (''Службени лист града Ниша'', 

број 91/2018).   

На основу члана 27К став 1. Закона о буџетском систему предивђено је да у периоду од 1. јануара 

2021. године до 31. децембра 2023. године корисницима јавних средстава дозвољено је да без посебних 

дозвола и сагласности у текућој календарској години приме у радни однос на неодређено време и радни 

однос на одређено време у својству приправника до 70% укупног броја лица којима је престао радни 

однос на неодређено време по било ком основу у претходној календарској години (умањен за број 

новозапослених на неодређено време и одређено време у својству приправника у тој календарској 

години), док о пријему новозапослених на неодређено време и одређено време у својству приправника 

изнад тог процента одлучује тело Владе, на предлог надлежног органа, уз претходно прибављено 

мишљење Министарства.У периоду од 1. јануара 2021. године до 31. децембра 2023. године 

корисницима јавних средстава дозвољено је да без посебних дозвола и сагласности у текућој 

календарској години приме у радни однос на неодређено време и радни однос на одређено време у 

својству приправника до 70% укупног броја лица којима је престао радни однос на неодређено време по 

било ком основу у претходној календарској години (умањен за број новозапослених на неодређено време 

и одређено време у својству приправника у тој календарској години), док о пријему новозапослених на 

неодређено време и одређено време у својству приправника изнад тог процента одлучује тело Владе, на 

предлог надлежног органа, уз претходно прибављено мишљење Министарства. (''Службени гласник РС'', 

број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 - исправка, 108/13, 142/14, 68/15 - др. Закон, 103/15, 

99/16, 113/17, 95/18, 72/19 и 149/20).            

Веће Градске општине Црвени Крст је у складу са наведеном одредбом Скупштини Градске 

општине Црвени Крст поднело на усвајање нацрт Кадровског плана Управе Градске општине Црвени 

Крст, за које постоји обавеза усвајања Кадровског плана, истовремено са нацртом Буџета за 2023. 

годину. Након свега напред наведеног Скупштина Градске општине Црвени Крст га је усвојила без 

измена, на седници одржаној 12.12.2022. године.  

 
Број: 98 /2022-01 
Датум: 12.12. 2022.г. 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ЦРВЕНИ КРСТ 

 

Председник 

Драган Станковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 113 
 

 
 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА ПАНТЕЛЕЈ 
 
6. 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском систему («Сл.гласник РС» бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/16, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021),  члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(«Сл.гласник РС» бр. 129/2007, 83/2014, 101/2016, 47/2018 и 111/2021), члана 88. Статута града Ниша 
(«Службени лист града Ниша» број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 26. Статута Градске општине 
Пантелеј («Службени лист Града Ниша» број 53/2017 и 64/2019), а на предлог Већа Градске општине 
Пантелеј,  

Скупштина Градске општине Пантелеј на седници одржаној дана 15.12.2022. године донела је 
 
 

О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 
 Приходи и примања, расходи и издаци буџета Градске општине Пантелеј за 2023. годину, (у даљем 
тексту: буџет), састоје се од: 
          

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА у динарима 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине (кл.7 + 8) 169.872.900,00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7): 169.872.900.00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 8): 0,00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине (кл.4 + 5) 174.872.900,00 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4): 169.322.900,00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (класа 5): 5.550.000,00 

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (кл.7 + 8) – (кл.4 + 5):    -  5.000.000,00   

Издаци за набавку финансијске имовине (осим за набавку домаћих хартија од 
вредности 6211) категорија 62 

0,00 

УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ (7 + 8) – (4 + 5) - 62    - 5.000.000,00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од задуживања (категорија 91) 0 

Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 0 

Неутрошена средства из претходних година  0 

Издаци за отплату главнице дуга (категорија 61) 0 

Издаци за набавку финансијске имовине ( за набавку домаћих хартија од вредности 
6211) 

0 

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (91+92+3)-(61+6211) 0 

 
 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 



 
 
 
 
 
Страна 114  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

 

  

Шифра економске 
класификације 

Средства из 
буџета 

1 2 3 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
БУЏЕТА ОПШТИНЕ     

I. УКУПНИ ПРИХОДИ И  ПРИМАЊА   169.872.900,00 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 169.872.900,00 

1.Порески приходи 71 115.250.000,00 

1.1.Порез на доходак, добит и капиталне добитке 711 72.200.000,00 

1.2.Порез на имовину 713 28.000.000,00 

1.3.Порез на добра и услуге 714 15.050.000,00 

2.Непорески приходи, од чега 74 2.520.000,00 

   - наплаћене камате 7411 100.000,00 

   - накнада за коришћење простора и грађевинског земљишта 7415 100.000,00 

3.Меморандумске ставке за рефундацију расхода 77 122.900,00 

4.Донације 731+732 0,00 

5.Трансфери 733 51.980.000,00 

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ - ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 8 0,00 

II. УКУПНИ РАСХОДИ И  ИЗДАЦИ   174.872.900,00 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 169.322.900,00 

1.Расходи за запослене 41 74.922.900,00 

2.Коришћење роба и услуга 42 70.390.000,00 

3.Отплата камата 44 100.000,00 

4.Субвенције 45 1.430.000,00 

5.Дотације  и трансфери 46 8.700.000,00 

6.Издаци за социјалну заштиту 47 300.000,00 

7.Остали расходи 48+49 13.480.000,00 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ – ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ 5 5.550.000,00 

III. БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ  ( I-II ) (7+8) - (4+5) -5.000.000,00 

Б.РАЧУН ФИНАНСИРАЊА    

IV. ПРИМАЊА ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 92 
0,00 

V. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 91 0,00 

1.Примања од домаћих задуживања 911 0,00 

   1.1.Задуживање код јавних финансијских институција и 
пословних банака 

9113+9114 
0,00 

   1.2. Задуживање код осталих кредитора 
 9111+9112+9115
+9116+9117+9118
+9119  

2.Примања од иностраног задуживања 912 0,00 

VI. НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 62 0,00 

VII. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 61 0,00 

   1.Отплата главнице домаћим кредиторима 611 0,00 

   1.1.Отплата главнице јавним финансијским институцијама и 
пословним банкама 6113+6114 0,00 

   1.2.Отплата главнице осталим кредиторима 
6111+6112+6115+
6116+6117+6118+
6119 0,00 

2.Отплата главнице страним кредиторима 612  

VIII. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (IV+V-VI-VII = - III)  -5.000.000,00 

В. УКУПНИ ФИСКАЛНИ ДЕФИЦИТ (III+IV-VI)  -5.000.000,00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 115 
 

 
 

 

Члан 2. 
  Буџет Градске општине Пантелеј за 2023. годину састоји се од: 

1. Укупних прихода и примања од продаје нефинансијске имовине у укупном износу од 
169.872.900,00 динара. 

2. Укупних расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине, са средствима буџетске резерве, 
у укупном износу од 174.872.900,00  динара. 

      Напомена: Стална и текућа буџетска резерва су исказане као посебне апропријације  
      у буџету. 
3. Буџетског дефицита у износу од 5.000.000,00 динара 

Средства за финансирање дефицита, обезбедиће се од пренетих неутрошених средстава из 
ранијих година. 

Члан 3. 
 
            Средства текуће буџетске резерве планирају се у буџету у износу од 4.000.000,00 динара. 

Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе за које нису утврђене 
апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

 Председник Градске општине на предлог локалног органа управе надлежног за финансије 
доноси решење о употреби средстава текуће буџетске резерве. 

Средства текуће буџетске резерве распоређују се буџетским корисницима Градске општине 
Пантелеј.   

Члан 4. 
 

   Средства сталне буџетске резерве планирају се у износу од 500.000,00 динара. 
  Средства из става 1. овог члана користиће се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему 
за финансирање расхода на име учешћа локалне власти у отклањању последица ванредних околности, 
као што су земљотрес, поплава, суша, пожар, клизишта, снежни наноси, град, животињске и биљне 
болести, еколошка катастрофа и друге елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја, који 
могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих размера. 

Председник Градске општине на предлог локалног органа управе надлежног за финансије доноси 
решење о употреби средстава сталне буџетске 
 

Члан 5. 
 
 Пренета новчана средства буџета из претходних гоцина и приходи и примања буџета Градске 
општине Пантелеј у укупном износу од 174.872.900,00 динара по врстама, односно економским 
класификацијама, утврђени су у следећим износима 
 

 Класа  Група 
  Екон. 
 класиф. 

ИЗВОРИ  ПРИХОДА 
Средства из 

буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

3   
ПРЕНЕТА НОВЧАНА СРЕДСТВА 
БУЏЕТА ИЗ ПРЕТХОДНИХ 
ГОДИНА 

0,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

7   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 167.770.000,00 2.102.900,00 169.872.900,00 

 711  
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

72.200.000,00 0,00 72.200.000,00 

  711111 Порез на зараде 68.000.000,00 0,00 68.000.000,00 

  711191 Порез на остале приходе 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

  711193 
Порез на приходе спортиста и 
спортских стручњака 

200.000,00 0,00 200.000,00 

 713  ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 28.000.000,00 0,00 28.000.000,00 

  713121 
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) од 
физичких лица 

16.000.000,00 0,00 16.000.000,00 

  713122 
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) од 
правних лица 

12.000.000,00 0,00 12.000.000,00 

 714  ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 15.050.000,00 0,00 15.050.000,00 

  714431 Комунална такса за коришћење 50.000,00 0,00 50.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 116  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

рекламних паноа 

  714565 

Накнада за коришћење простора 
на јавној површини у пословне и 
друге сврхе, осим ради продаје 
штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће 
радиности 

8.000.000,00 0,00 8.000.000,00 

  714566 

Накнада за коришћење јавне 
површине за оглашавање за 
сопствене потребе и за потребе 
других лица 

5.000.000,00 0,00 5.000.000,00 

  714567 

Накнада за коришћење јавне 
површине по основу заузећа 
грађевинским материјалом и за 
извођење грађевинских радова и 
изградњу 

2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

 733  
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

50.000.000,00 1.980.000,00 51.980.000,00 

  733152 
Други текући трансфери од 
Републике у корист нивоа општина 

0,00 1.980.000,00 1.980.000,00 

  733157 
Текући трансфери градова у 
корист нивоа општина 

50.000.000,00 0,00 50.000.000,00 

 741  ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 200.000,00 0,00 200.000,00 

  741152 

Приходи од камата на средства 
корисника буџета општине 
укључена у депозите код 
2пословних банака код којих 
овлашћени општински орган 
потписује уговор о депоновању 
средстава по виђењу 

100.000,00 0,00 100.000,00 

  741531 

Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама 
или испред пословног простора у 
пословне сврхе, осим ради 
продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће 
радиности 

100.000,00 0,00 100.000,00 

 742  
ПРИХОД ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА 
И УСЛУГА 

120.000,00 0,00 120.000,00 

  742251 Општинске административн. таксе  120.000,00 0,00 120.000,00 

 743  
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 

  743351 

Приходи од новчаних казни 
изречених у прекршајном поступку 
за прекршаје прописане актом 
скупштине општине, као и одузета 
имовинска корист у том поступку 

100.000,00 0,00 100.000,00 

  743353 
Приходи од мандатних казни и 
казни изречених у управном 
поступку у корист нивоа општина 

1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

 745  
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 

1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 

  745151 
Остали приходи у корист нивоа 
општина 

1.100.000,00 0,00 1.100.000,00 

 772  
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ   
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

0,00 122.900,00 122.900,00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 117 
 

 
 

 

  772114 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода из  
претходне године 

0,00 122.900,00 122.900,00 

8   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

0,00 0,00 
0,00 

 

9   
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

0,00 0,00 0,00 

   СВЕГА ПРИМАЊА: 0,00 0,00 0,00 

   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 167.770.000,00 2.102.900,00 169.872.900,00 

   
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА: 

167.770.000,00 7.102.900,00 174.872.900,00 

 
 

Члан 6. 
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 
 

К
л

а
с

а
 

К
а
те

го
р

и
ј

а
 

Г
р
у
п

а
 О П И С 

Средства из 
буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

4   ТЕКУЋИ РАСХОДИ 162.220.000,00 7.102.900,00 169.322.900,00 

 
 

41  РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ                                 74.800.000,00 122.900,00 74.922.900,00 

 
 

 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)      59.329.500,00 0 00 59.329.500,00 

  412 Социјални доприноси на терет послодавца           8.988.400.00 0 00 8.988.400,00 

  413 Накнаде у натури 1.370.000,00 0,00 1.370.000,00 

  414 Социјална давања запосленима                               4.082.100,00 122.900,00 4.205.000,00 

 
 

 415 Накнаде трошкова за запослене                              440.000,00 0 00 440.000,00 

  416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи   

590.000,00 0 00 590.000,00 

 42  КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА                        63.410.000,00 6.980.000,00 70.390.000,00 

  421 Стални трошкови                                                      13.195.000,00 5.000.000 00 18.195.000,00 

  422 Трошкови путовања                                                  750.000,00 0 00 750.000,00 

  423 Услуге по уговору                                                   35.015.000,00 1.950.000,00 36.965.000,00 

  424 Специјализоване услуге                                         600.000,00 0 00 600.000,00 

  425 Текуће поправке и одржавање                                 9.600.000,00 0,00 9.600.000,00 

  426 Материјал 4.250.000 00 30.000,00 4.280.000,00 

 44  
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 
ЗАДУЖИВАЊА 

100.000 00 0 00 100.000,00 

  441 Отплата домаћих камата 100.000 00 0 00 100.000,00 

 45  СУБВЕНЦИЈЕ                    1.430.000 00 0 00 1.430.000,00 

  454 Субвенције приватним предузећима                                               1.430.000 00 0 00 1.430.000,00 

 46  ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 8.700.000 00 0,00 8.700.000,00 

  463 Трансфери осталим нивоима власти 5.200.000 00 0,00 5.200.000,00 

  464 
Дотације организацијама обавезног 
социјалног осигурања 

3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

 47  
СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ  И СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА 

 
300.000 00 

0 00 300.000,00 

  472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 300.000,00 0 00 300.000,00 

 48  ОСТАЛИ РАСХОДИ                                                 8.980.000,00 0,00 8.980.000,00 

  481 Дотације невладиним организацијама                     8.860.000,00 0,00 8.860.000,00 

  482 Порези, обавезне таксе и казне                                    120.000,00 0 00 120.000,00  

 49  
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 
БУЏЕТА    

4.500.000,00 0 00 4.500.000,00 

  499 Средства резерве                                                        4.500.000,00 0 00 4.500.000,00 

5   ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 5.550.000,00 0,00 5.550.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 118  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 51  ОСНОВНА СРЕДСТВА                                             5.550.000,00 0,00 5.550.000,00 

  512 Машине и опрема                                                       4.600.000,00 0,00 4.600.000,00 

  513 Остале некретнине и опрема                                     900.000,00 0,00 900.000,00 

  515 Нематеријална имовина                                                50.000,00 0,00 50.000,00 

   УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ: 167.770.000,00 7.102.900,00 174.872.900,00 

 
Члан 7. 

 
Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима 
 

Ф
у
н

к
ц

и
о

н
а
л

н
а
 

к
л

а
с
и

ф
и

к
а
ц

и
ја

 

 Опис 
Средства из 

буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 4.450.000,00 0,00 4.450.000,00 

070 
Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту 

4.450.000,00 0,00 4.450.000,00 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 141.190.000,00 5.122.900,00 146.312.900,00 

111 Извршни и законодавни органи 50.700.600,00 0,00 50.700.600,00 

112 Финансијски и фискални послови 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 

130 Опште услуге 82.779.400,00 5.122.900,00 87.902.300,00 

150 Опште јавне услуге – истраживање и развој 3.210.000,00 0,00 3.210.000,00 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 4.850.000,00 1.980.000,00 6.830.000,00 

411 Општи економски и комерцијални послови 3.500.000,00 1.980.000,00 5.480.000,00 

421 Пољопривреда 1,350.000,00 0,00 1.350.000,00 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 580.000,00 0,00 580.000,00 

510 Управљање отпадом 300.000,00 0,00 300.000,00 

560 
Заштита животне средине некласификована на 
другом месту 

280.000,00 0,00 280.000,00 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 5.700.000,00 0,00 5.700.000,00 

620 Развој заједнице 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

630 Водоснабдевање 3.200.000,00 0,00 3.200.000,00 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРА 9.800.000,00 0,00 9.800.000,00 

810 Услуге рекреације и спорта 3.300.000,00 0,00 3.300.000,00 

820 Услуге културе 4.500.000,00 0,00 4.500.000,00 

830 Услуге емитовања и штампања 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

911 Предшколско образовање 300.000,00 0,00 300.000,00 

912 Основно образовање 900.000,00 0,00 900.000,00 

 УКУПНО 167.770.000,00 7.102.900,00 174.872.900,00 

   
 

Члан 8. 
 

Издаци буџета по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

П
р

о
гр

а
м

 

П
р

о
гр

а
м

с
к
а
 

а
к
т
и

в
н

о
с
т
/ 

П
р

о
је

к
а
т
 

Назив 
Средства из 

буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1102  
Програм 2 - Комуналне 
делатности 5.980.000,00 0,00 5.980.000,00 

 
1102-
0002 

Одржавање јавних зелених 
површина 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 119 
 

 
 

 

 
1102-
0006 

Одржавање гробаља и погребне 
услуге 280.000,00 0,00 280.000,00 

 
1102-
0008 

Управљање и одржавање 
водоводне инфраструктуре и 
снабдевање водом за пиће 3.200.000,00 0,00 3.200.000,00 

1501  Програм 3 – Локал. економ. развој 3.500.000,00 1.980.000,00 5.480.000,00 

 
1501-
0002 

Мере активне политике 
запошљавања 3.500.000,00 1.980.000,00 5.480.000,00 

0101  
Програм 5 –Пољопривреда и 
рурални развој 1.350.000,00 0,00 1.350.000,00 

 
0101-
0001 

Подршка за спровођење пољопривр. 
политике  у локалној заједници 1.350.000,00 0,00 1.350.000,00 

0401  
Програм 6 – Заштита животне 
средине 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
0401-
0005 

Управљање комуналним отпадом 
300.000,00 0,00 300.000,00 

2002  
Програм 8 – Предшколско 
образовање и васпитање 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
2002-
0002 

Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и 
образовања 300.000,00 0,00 300.000,00 

2003  
Програм 9 – Oсновно образовање 
и васпитавање 900.000,00 0,00 900.000,00 

 
2003-
0001 

Реализација делатности основног 
образовања 900.000,00 0,00 900.000,00 

0902  
Програм 11 - Социјална и дечја 
заштита 4.450.000,00 0,00 4.450.000,00 

 
0902-
0001 

Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 4.300.000,00 0,00 4.300.000,00 

 
0902-
0021 

Подршка особама са инвалидитетом 
150.000,00 0,00 150.000,00 

1201  
Програм 13 - Развој културе и 
информисања 6.500.000,00 0,00 6.500.000,00 

 
1201-
0002 

Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

 
1201-
0003 

Унапређење система очувања и 
представљања културно-историјског 
наслеђа 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

 
1201-
0004 

Остваривање и унапређивање 
јавног интереса у области јавног 
информисања 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

1301  
Програм 14 - Развој спорта и 
омладине 6.510.000,00 0,00 6.510.000,00 

 
1301-
0001 

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 3.300.000,00 0,00 3.300.000,00 

 
1301-
0005 

Спровођење омладинске политике 
3.210.000,00 0,00 3.210.000,00 

0602  
Програм 15 – Опште услуге 
локалне самоуправе 87.279.400.00 5.122.900,00 92.402.300,00 

 
0602-
0001 

Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина 82.779.400.00 5.122.900,00 87.902.300,00 

 
0602-
0009 

Текућа буџетска резерва 
4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

 
0602-
00010 

Стална буџетска резерва 
500.000,00 0,00 500.000,00 

2101  
Прогрма 16 – Политички систем 
локалне самоуправе 50.700.600,00 0,00 50.700.600,00 

 2101- Функционисање скупштине 29.116.600,00 0,00 29.116.600,00 



 
 
 
 
 
Страна 120  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

0001 

 
2101-
0002 

Функционисање извршних органа 
21.584.000,00 0,00 21.584.000,00 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ: 167.770.000,00 7.102.900,00 174.872.900,00 

 
Члан 9. 

 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2023, 2024. и 2025. годину исказују се у следећем 
прегледу 
 

Р.бр. Ек.клас. Опис 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 

1 512 Машине и опрема 4.600.000,00 3.000.000,00 3.500.000,00 

2 513 Остале некретнине и опрема 900.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

3 515 Нематеријална имовина 50.000,00 100.000,00 100.000,00 

   5.550.000,00 4.100.000,00 4.600.000,00 

 
II   ПОСЕБАН ДЕО   

 
Члан 10. 

 
Расходи и издаци буџета Градске општине Пантелеј распоређују се по корисницима према економској 
класификацији и наменама у следећим износима: 
 

Р
а
зд

е
о

 

Г
л

а
в
а

 

П
р
о
гр

а
м

с
к

кл
а
с
и
ф

. 

Ф
у
н
кц

и
ја

 

П
о
зи

ц
и

ја
 

Е
ко

н
о
м

с
ка

 

кл
а
с
и
ф

и
к.

 

Опис 
Средства из 

буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1  
 

      

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ   

  

 1.1 
 

   

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ  

  

  2101 
   

ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ  

  

  
2101

-
0001    

Програмска активност 0001 
- Функционисање 
скупштине  

  

  

 
111 

  

ИЗВРШНИ И 
ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ  

  

  

 

 1 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 4.415.600,00 0,00 4.415.600,00 

    

 

  2 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 669.000,00 0,00 669.000,00 

  

 

 3 413 Накнаде у натури 80.000,00 0,00 80.000,00 

    

 

  4 414 
Социјална давања 
запосленима 310.000,00 0,00 310.000,00 

  

 

 5 421 Стални трошкови 252.000,00 0,00 252.000,00 

    

 

  6 422 Трошкови путовања 200.000,00 0,00 200.000,00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 121 
 

 
 

 

    

 

  7 423 Услуге по уговору 23.190.000,00 0,00 23.190.000,00 

  

 

  01 

Извори финансирања за 
функцију 111:                 
Приходи из буџета 29.116.600,00 0,00 29.116.600,00 

  

 

   Укупно за функцију 111: 29.116.600,00 0,00 29.116.600,00 

  

 

  01 

Извори финансирања за 
програмску активност 2101 
- 0001: 
Приходи из буџета 29.116.600,00 0,00 29.116.600,00 

  

 

   
Укупно за програмску 
активност 2101 – 0001: 29.116.600,00 0,00 29.116.600,00 

  

 

  01 

Извори финансирања за 
Програм 16: 
Приходи из буџета 29.116.600,00 0,00 29.116.600,00 

  

 

   Укупно за Програм 16: 29.116.600,00 0,00 29.116.600,00 

  

 

  01 

Извори финансирања за 
Главу 1.1: 
Извори из буџета 29.116.600,00 0,00 29.116.600,00 

  

 

   Укупно за Главу 1.1 29.116.600,00 0,00 29.116.600,00 

  

 

  01 

Извори финансирања за 
Раздео 1: 
Приходи из буџета 29.116.600,00 0,00 29.116.600,00 

  

 

   Укупно за Раздео 1: 29.116.600,00 0,00 29.116.600,00 

2  
 

 
  

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ     

 2.1 
 

 
  

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ    

  2101  
  

ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  
2101

-
0002 

 
  

Програмска активност 0002 
- Функционисање 
извршних органа    

  
 

111 
  

ИЗВРШНИ И 
ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ    

  

 

 8 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 6.902.200,00 0,00 6.902.200,00 

  

 

 9 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 1.045.700,00 0,00 1.045.700,00 

  

 

 10 413 Накнаде у натури 110.000,00 0,00 110.000,00 

  

 

 11 414 
Социјална давања 
запосленима 400.000,00 0,00 400.000,00 

  

 

 12 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 40.000,00 0,00 40.000,00 

  

 

 13 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 90.000,00 0,00 90.000,00 

  

 

 14 421 Стални трошкови 171.000,00 0,00 171.000,00 

  

 

 15 422 Трошкови путовања 200.000,00 0,00 200.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 122  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

  

 

 16 423 Услуге по уговору 255.000,00 0,00 255.000,00 

  

 

  01 

Извори финансирања за 
функцију 111:                    
Приходи из буџета 9.213.900,00 0,00 9.213.900,00 

  

 

   Укупно за функцију 111: 9.213.900,00 0,00 9.213.900,00 

  

 

  01 

Извори финансирања за 
програмску активност 2101 
- 0002: 
Приходи из буџета 9.213.900,00 0,00 9.213.900,00 

  

 

   
Укупно за програмску 
активност 2101 – 0002: 9.213.900,00 0,00 9.213.900,00 

  

 

  01 

Извори финансирања за 
Програм 16: 
Приходи из буџета 9.213.900,00 0,00 9.213.900,00 

  

 

   Укупно за Програм 16: 9.213.900,00 0,00 9.213.900,00 

  

 
 

 01 

Извори финансирања за 
Главу 2.1: 
Приходи из буџета 9.213.900,00 0,00 9.213.900,00 

  

 
 

  Укупно за Главу 2.1: 9.213.900,00 0,00 9.213.900,00 

  

 
 

 01 

Извори финансирања за 
Раздео 2: 
Приходи из буџета 9.213.900,00 0,00 9.213.900,00 

  

 
 

  Укупно за Раздео 2: 9.213.900,00 0,00 9.213.900,00 

3 
 

 
 

  
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАНТЕЛЕЈ    

 
3.1 

 
 

  

ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
ПАНТЕЛЕЈ    

 
 

 2101  
  

ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

 
 

2101
-

0002 
 

  

Програмска активност 0002 
- Функционисање 
извршних органа    

 
 

 
111 

  

ИЗВРШНИ И 
ЗАКОНОДАВНИ ОРГАНИ    

 
 

 
 

17 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 6.344.000,00 0,00 6.344.000,00 

 
 

 
 

18 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 961.100,00 0,00 961.100,00 

 
 

 
 

19 413 Накнаде у натури 120.000,00 0,00 120.000,00 

 
 

 
 

20 414 
Социјална давања 
запосленима 355.000,00 0,00 355.000,00 

 
 

 
 

21 421 Стални трошкови 270.000,00 0,00 270.000,00 

 
 

 
 

22 422 Трошкови путовања 200.000,00 0,00 200.000,00 

 
 

 
 

23 423 Усуге по уговору 4.120.000,00 0,00 4.120.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
функцију 111:                    
Приходи из буџета 12.370.100,00 0,00 12.370.100,00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 123 
 

 
 

 

 
 

 
 

  Укупно за функцију 111: 12.370.100,00 0,00 12.370.100,00 

 

 

 

 

 01 

Извори финансирања за 
програмску активност 2101 
- 0002: 
Приходи из буџета 12.370.100,00 0,00 12.370.100,00 

 
 

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 2101 -  0002; 12.370.100,00 0,00 12.370.100,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
Програм 16: 
Приходи из буџета 12.370.100,00 0,00 12.370.100,00 

 
 

 
 

  Укупно за Програм 16: 12.370.100,00 0,00 12.370.100,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
Главу 3.1: 
Приходи из буџета 12.370.100,00 0,00 12.370.100,00 

 
 

 
 

  Укупно за Главу 3.1: 12.370.100,00 0,00 12.370.100,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
Раздео 3: 
Приходи из буџета 12.370.100,00 0,00 12.370.100,00 

 
 

 
 

  Укупно за Раздео 3: 12.370.100,00 0,00 12.370.100,00 

4  
 

 
  

УПРАВА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ    

 
4.1 

 
 

  
УПРАВА ГРАДСКЕ 
ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ    

 
 1102  

  
ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ    

 
 

 
1102

-
0002 

 
  

Програмска активност 0002 
– Одржавање јавних 
зелених површина    

 
  620 

  
РАЗВОЈ ЗАЈЕДНИЦЕ 

   

 
   

24 512 Машине и опрема 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

 
   

25 513 Остале некретнине и опремс 500.000,00 0,00 500.000,00 

 
   

 01 

Извори финансирања за 
функцију 620:                    
Приходи из буџета 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

 
   

  Укупно за функцију 620: 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

 

   

 01 

Извори финансирања за 
програмску активност 1102 
- 0002: 
Приходи из буџета 2.500.000,00 0,00 2.500.000,00 

 
   

  
Укупно за програмску 
активност 1102 -  0002: 2.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

 
 

1102
-

0006 
 

  

Програмска активност 0006 
– Одржавање гробаља и 
погребне услуге    

 

  560 

  

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 
НЕКЛАСИФИКОВ. НА ДР. 
МЕСТУ    



 
 
 
 
 
Страна 124  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 
   

26 421 Стални трошкови 280.000,00 0,00 280.000,00 

 
   

 01 

Извори финансирања за 
функцију 560:                    
Приходи из буџета 280.000,00 0,00 280.000,00 

 
   

  Укупно за функцију 560: 280.000,00 0,00 280.000,00 

 

   

 01 

Извори финансирања за 
програмску активност 1102 
- 0006: 
Приходи из буџета 280.000,00 0,00 280.000,00 

 
   

  
Укупно за програмску 
активност 1102 -  0006: 280.000,00 0,00 280.000,00 

 

 

1102
-

0008  

  

Програмска активност 0008 
– Управљање и одржавање 
водоводне 
инфраструктуре и 
снабдевање водом за пиће    

 
 

 
630 

  
ВОДОСНАБДЕВАЊЕ 

   

 
 

 
 

27 424 Специјализоване услуге 100.000,00 0,00 100.000,00 

 
 

 
 

28 425 
Текуће поправке и 
одржавање 2.800.000,00 0,00 2.800.000,00 

 
 

 
 

29 513 Остале некретнине и опрема 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извор финансирања за 
функцију 630: 
Приходи из буџет 3.200.000,00 0,00 3.200.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за функцију 630: 3.200.000,00 0,00 3.200.000,00 

 

 

 

 

 01 

Извори финансирања за 
програмску активност 1102 
- 0008: 
Приходи из буџета 3.200.000,00 0,00 3.200.000,00 

 
 

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 1102 -  0008: 3.200.000,00 0.00 3.200.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
Програм 2: 
Приходи из буџета 5.980.000,00 0,00 5.980.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за Програм 2: 5.980.000,00 0,00 5.980.000,00 

 
 1501  

  

ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ    

 
 

1501
-

0002 
 

  

Програмска активност 0003 
– Мере активне политике 
запошљавања    

 
  411 

  

ОПШТИ ЕКОНОМСКИ И 
КОМЕРЦИЈАЛНИ 
ПОСЛОВИ    

 
   

30 423 Услуге по уговору 0,00 1.950.000,00 1.950.000,00 

 
   

31 426 Материјал 0,00 30.000,00 30.000,00 

 
 

 
 

32 464 

Дотације организљаијама 
обавезног социјалног 
осигурања  3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 125 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 01 
07 

 

Извори финансирања за 
функцију 411:                    
Приходи из буџета 
Трансфр. од других нивоа 
власти 

3.500.000,00 
 

0,00 

0,00 
 

1.980.000,00 

3.500.000,00 
 

1.980.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за функцију 411: 3.500.000,00 1.980.000,00 5.480.000,00 

 

 

 

 

 

01 
07 

 

Извори финансирања за 
програмску активност 1501 
- 0002: 
Приходи из буџета 
Трансфери од других нивоа 
власти 

3.500.000,00 
 

0,00 

0,00 
 

1.980.000,00 

3.500.000,00 
 

1.980.000,00 

 
 

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 1501 -  0002: 3.500.000,00 1.980.000,00 5.480.000,00 

 

 

 

 

 

01 
07 

 

Извори финансирања за 
Програм 3: 
Приходи из буџета 
Трансфери од других нивоа 
власти 

3.500.000,00 
 

0,00 

0,00 
 

1.980.000,00 

3.500.000,00 
 

1.980.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за Програм 3: 3.500.000,00 1.980.000,00 5.480.000,00 

 
 

 0101  
  

ПРОГРАМ 5 – 
ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ    

 
 

0101 
- 

0001 
 

  

Програмска активност 0001 
– Подршка за спров. пољ. 
полит. у локал. заједници    

 
 

 
421 

  
Пољопривреда 

   

 
 

 
 

33 423 Услуге по уговору 200.000,00 0,00 200.000,00 

 
 

 
 

34 425 
Текуће поправке и 
одржавање 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

 
 

 
 

35 481 
Дотације невладиним 
организацијама 150.000,00 0,00 150.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
функцију 421:                    
Приходи из буџета 1.350.000,00 0,00 1.350.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за функцију 421: 1.350.000,00 0,00 1.350.000,00 

 
 

 

 

 

 01 

Извори финансирања за 
програмску активност 0101 
- 0001: 
Приходи из буџета 1.350.000,00 0,00 1.350.000,00 

 
 

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 0101 -  0001: 1.350.000,00 0,00 1.350.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
Програм 5: 
Приходи из буџета 1,350.000,00 0,00 1.350.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за Програм 5: 1.350.000,00 0,00 1.350.000,00 

 
 0401  

  
ПРОГРАМ 6 -  ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ    

 
 

0401
-

0005 
 

  

Програмска активност 0005 
– Управљање комуналним 
отпадом    



 
 
 
 
 
Страна 126  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 
 

 
510 

  
УПРАВЉАЊЕ ОТПАДОМ 

   

 
 

 
 

36 481 
Дотације невладиним 
организацијама 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
функцију 510:                    
Приходи из буџета 

 
300.000,00 

 
0,00 300.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за функцију 510: 300.000,00 0,00 300.000,00 

 

 

 

 

 01 

Извор финансирања за 
програмску активност 0401 
-  0005: 
Приходи из буџета 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
 

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 0401 -  0005: 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања  
Програм 6: 
Приходи из буџета 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за Програм 6: 300.000,00 0,00 300.000,00 

 

 2002  

  

ПРОГРАМ 8 - 
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАВАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ    

 

 

2002
-

0002  

  

Програмска активност 0002 
– Функционисање и 
остваривање 
предшколског васпитања и 
образовања    

 
 

 
911 

  

ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ    

 
 

 
 

37 463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
функцију 911:                    
Приходи из буџета 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за функцију 911: 300.000,00 0,00 300.000,00 

 

 

 

 

 01 

Извори финансирања за 
програмску активност 2002 
- 0002: 
Приходи из буџета 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
 

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 2002 -  0002: 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
Програм 8: 
Приходи из буџета 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за Програм 8: 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
 2003  

  

ПРОГРАМ 9 -  ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАВАЊЕ    

 
 

2003
- 

0001 
 

  

Програмска активност 0001 
– Реализација делатности 
основног образовања    

 
 

 
912 

  
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

   



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 127 
 

 
 

 

 
 

 
 

38 463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 900.000,00 0,00 900.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
функцију 912:                    
Приходи из буџета 900.000,00 0,00 900.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за функцију 912: 900.000,00 0,00 900.000,00 

 

 

 

 

 01 

Извори финансирања за 
програмску активност 2003 
- 0001: 
Приходи из буџета 900.000,00 0,00 900.000,00 

 
 

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 2003 -  0001: 900.000,00 0,00 900.000,00 

 
 

 
 

 

 
 

01 

Извори финансирања за 
Програм 9: 
Приходи из буџета 

 
 

900.000,00 

, 
 

0,00 

 
 

900.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за Програм 9: 900.000,00 0,00 900.000,00 

 
 

0902 
 

  

ПРОГРАМ 11 – СОЦИЈА-
ЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА    

 
 

0902
-

0001 
 

  

Програмска активност 0001 
– Једнократне помоћи и 
други облици помоћи    

 

 

 

070 

  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 
УГРОЖЕНОМ 
СТАНОВНИШТВУ 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

 
 

 
 

39 463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

 
 

 
 

40 472 
Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
функцију 070:                    
Приходи из буџета 4.300.000,00, 0,00 4.300.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за функцију 070: 4.300.000,00 0,00 4.300.000,00 

 

 

 

 

 01 

Извори финансирања за 
програмску активност 0902 
- 0001: 
Приходи из буџета 4.300.000,00 0,00 4.300.000,00 

 
 

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 0902 – 0001: 4.300.000,00 0,00 4.300.000,00 

 
 

0902
-

0021 
 

  

Програмска активност 0021 
– Подршка особама са 
инвалидитетом    

 

 

 

070 

  

СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 
УГРОЖЕНОМ 
СТАНОВНИШТВУ 
НЕКЛАСИФИКОВАНА НА 
ДРУГОМ МЕСТУ    

 
 

 
 

41 481 
Дотације невладиним 
организацијама 150.000,00 0,00 150.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
функцију 070: 
Приходи из буџета 150.000,00 0,00 150.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за функцију 070: 150.000,00 0,00 150.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 128  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 01 

Извори финансирања за 
програмску активност 
0902-0021: 
Приходи из буџета 150.000,00 0,00 150.000,00 

 
 

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 0902 – 0021: 150.000,00 0,00 150.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
Програм 11: 
Приходи из буџета 4.450.000,00 0,00 4.450.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за Програм 11: 4.450.000,00 0,00 4.450.000,00 

 
 1201  

  

ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА    

 

 
1201

-
0002 

 

  

Програмска активност 0002 
– Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва    

 
  820 

  
УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 

   

 
   

42 481 
Дотације невладиним 
организацијама 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

 
   

 01 

Извори финансирања за 
функцију 820:                    
Приходи из буџета 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

 
   

  Укупно за функцију 820: 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

 
   

 01 

Извори финансирања за 
прогр. aктив. 1201 - 0002: 
Приходи из буџета 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

 
   

  
Укупно за програмску 
активност 1201 – 0002: 1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 

 

 

1201
-

0003  

  

Програмска активност 0003 
– Унапређење система 
очувања и представљања 
културно-историјског 
наслеђа    

 
 

 
820 

  
УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 

   

 
 

 
 

43 481 
Дотације невладиним 
организацијама 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
функцију 820:                    
Приходи из буџета 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за функцију 820: 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

 

 

 

 

 01 

Извори финансирања за 
програмску активност 1201 
- 0003: 
Приходи из буџета 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

 
 

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 1201 – 0003: 3.500.000,00 0,00 3.500.000,00 

 
 

 

1201
-

0004 
 

  

Програмска активност 0004 
– Остваривање и унапређ. 
јавног интереса у области 
јавнпг информисања    

 
 

 
830 

  

УСЛУГЕ ЕМИТОВАЊА И 
ИЗДАВАШТВА    



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 129 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
44 423 Услуге по уговору 170.000,00 0,00 170.000,00 

 
 

 
 

45 454 
Субвенције приватним 
предузећима 1.430.000,00 0,00 1.430.000,00 

 
 

 
 

46 481 
Дотације невладиним 
организацијама 400.000,00 0,00 400.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финасирања за 
функцију 830: 
Приходи из буџета 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за функцију 830: 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

 

 

 

 

 

 
 

01 

Извори финансирања за 
програмску активност 
1201-004: 
Приходи из буџета 

 
 

2.000.000,00 

 
 

0,00 

 
 

2.000.000,00 

 
 

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 1201-0004: 2.000.000,00 0,00 2.000.000,00 

 
 

 
 

 

 
 

01 

Извори финансирања за 
Програм 13: 
Приходи из буџета 

 
 

6.500.000,00 

 
 

0,00 

 
 

6.500.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за Програм 13: 6.500.000,00 0,00 6.500.000,00 

 
 1301  

  

ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ    

 

 
1301

-
0001 

 

  

Програмска активност 0001 
- Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима    

 
  810 

  

УСЛУГЕ РЕКРЕАЦИЈЕ И 
СПОРТА    

 
 

 
 

47 481 
Дотације невладиним 
организацијама 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 

 
 

 
 

48 512 Мажине и опрема 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
функцију 810:                    
Приходи из буџета 3.300.000,00 0,00 3.300.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за функцију 810: 3.300.000,00 0,00 3.300.000,00 

 

 

 

 

 01 

Извори финансирања за 
програмску активност 1301 
- 0001: 
Приходи из буџета 3.300.000,00 0,00 3.300.000,00 

 
 

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 1301 – 0001: 3.300.000,00 0,00 3.300.000,00 

 
 

1301
-

0005 
 

  

Програмска активност 0005 
– Спровођење омладинске 
политике    

 
 

 
150 

  

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ – 
ИСТРАЖИВАЊЕ И РАЗВОЈ    

 
 

 
 

49 423 Услуге по уговору 2.910.000,00 0,00 2.910.000,00 

 
 

 
 

50 481 
Дотације невладиним 
организацијама 300.000,00 0,00 300.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
функцију 150:                    
Приходи из буџета 3.210.000,00 0,00 3.210.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 130  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 
 

 
 

  Укупно за функцију 150: 3.210.000,00 0,00 3.210.000,00 

 

 

 

 

 01 

Извори финансирања за 
програмску активност 1301 
- 0005: 
Приходи из буџета 3.210.000,00 0,00 3.210.000,00 

 
 

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 1301 – 0005: 3.210.000,00 0,00 3.210.000,00 

 
 

 
 

 01 

Извори финансирања за 
Програм 14: 
Приходи из буџета 6.510.000,00 0,00 6.510.000,00 

 
 

 
 

  Укупно за Програм 14: 6.510.000,00 0,00 6.510.000,00 

  0602 
   

ПРОГРАМ 15 – ОПШТЕ 
УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  

0602
-

0001 
   

Програмска активност 0001 
- Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина    

  

 
130 

  
ОПШТЕ УСЛУГЕ 

   

  

 
 

51 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 41.667.700,00 0,00 41.667.700,00 

 
  

 
 

52 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 6.312.600,00 0,00 6.312.600,00 

  

 
 

53 413 Накнаде у натури 1.060.000,00 0,00 1.060.000,00 

  

 
 

54 414 
Социјална давања 
запосленима 3.017.100,00 122.900,00 3.140.000,00 

  

 
 

55 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 400.000,00 0,00 400.000,00 

  

 
 

56 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 500.000,00 0,00 500.000,00 

  

 
 

57 421 Стални трошкови 12.222.000,00 5.000.000,00 17.222.000,00 

  

 
 

58 422 Трошкови путовања 150.000,00 0,00 150.000,00 

  

 
 

59 423 Услуге по уговору 4.170.000,00 0,00 4.170.000,00 

  

 
 

60 424 Специјализоване услуге 500.000,00 0,00 500.000,00 

  

 
 

61 425 
Текуће поправке и 
одржавање 5.800.000,00 0,00 5.800.000,00 

  

 
 

62 426 Материјал 4.250.000,00 0,00 4.250.000,00 

  

 
 

63 441 Отплата домаћих камата 100.000,00 0,00 100.000,00 

  

 
 

64 481 
Дотације невладиним 
организацијама 60.000,00 0,00 60.000,00 

  

 
 

65 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 120.000,00 0,00 120.000,00 

  

 
 

66 512 Машине и опрема 2.300.000,00 0,00 2.300.000,00 

  

 
 

67 513 Остале некретнине и опрема 100.000,00 0,00 100.000,00 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 131 
 

 
 

 

  

 
 

68 515 Нематеријална имовина 
 

50.000,00 0,00 50.000,00 

  

 

 

 

01 
07 

 
13 

 

Извори финансирања за 
функцију 130:                    
Приходи из буџета 
Трансфери од других нивоа 
власти 
Нераспоређени вишак 
прихода из ранијих година 

82.779.400,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

122.900,00 
 
5.000.000,00 

82.779.400,00 
 

122.900,00 
 

5.000.000,00 

  

 
 

  Укупно за функцију 130: 82.779.400,00 5.122.900,00 87.902.300,00 

  

 

 

 

 
 

01 
07 

 
13 

 

Извори финансирања за 
прогр. aктивн. 0602 - 0001: 
Приходи из буџета 
Трансфери од других нивоа 
власти 
Нераспоређени приход из 
ранијих година 

82.779.400,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

122.900,00 
 
5.000.000,00 

82.779.400,00 
 

122.900,00 
 

5.000.000,00 

  

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 0602 – 0001: 82.779.400,00 5.122.900,00 87.902.300,00 

  

0602
-

0009 
 

  

Програмска активност 0009 
– Текућа буџетска резерва 

   

  

 
112 

  

Финансијски и фискални 
послови    

  

 
 

69 499 
Средства резерве – текућа 
буџетска резерва 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

  

 
 

 01 

Извори финансирања за 
функцију 112:                    
Приходи из буџета 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

  

 
 

  Укупно за функцију 112: 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

  

 

 

 01 

Извори финансирања за 
програмску активност 0602 
- 0009: 
Приходи из буџета 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

  

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 0602 – 0009: 4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 

  

0602
-

0001
0 

 

  

Програмска активност 
00010 – Стална буџетска 
резерва 

   

  

 
112 

  

Финансијски и фискални 
послови    

  

 
 

70 499 
Средства резерве – стална 
буџетска резерва 500.000,00 0,00 500.000,00 

  

 
 

 01 

Извори финансирања за 
функцију 112:                    
Приходи из буџета 500.000,00 0,00 500.000,00 

  

 
 

  Укупно за функцију 112: 500.000,00 0,00 500.000,00 

  

 
 

 01 

Извори финансирања за 
прогр. aктив. 0602 - 00010: 
Приходи из буџета 500.000,00 0,00 500.000,00 

  

 
 

  
Укупно за програмску 
активност 0602 – 00010: 500.000,00 0,00 500.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 132  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

  

 

 

 

 
01 
07 

 
13 

 

Извор финансирања за 
Програм 15:                   
Приходи из буџета 
Трансфери од других нивоа 
власти 
Нераспоређени приход из 
ранијих година 

87.279.400,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

122.900,00 
 
5.000.000,00 

87.279.400,00 
 

122.900,00 
 

5.000.000,00 

  

 
 

  Укупно за Програм 15: 87.279.400,00 5.122.900,00 92.402.300,00 

  

 

 

 

01 
07 

 
13 

 

Извори финансирања за 
Главу 4.1: 
Приходи из буџета 
Трансфери од других нивоа 
власти 
Нераспоређени приход из 
ранијих година 

117,069.400,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

2.102.900,00 
 

5.000.000,00 

117.069.400,00 
 

2.102.900,00 
 

5.000.000,00 

  

 
 

  Укупно за Главу 4.1: 117.069.400,00 7.102.900,00 124.172.300,00 

  

 

 

 

01 
07 
 
13 
 

 
Извор финансирања за 
Раздео 4:                   
Приходи из буџета 
Трансфери од других нивоа 
власти 
Нераспоређен приход из 
ранијих година 

117,069.400,00 
 

0,00 
 

0,00 

0,00 
 

2.102.900,00 
 

5.000.000,00 

117.069.400,00 
 

2.102.900,00 
 

5.000.000,00 

  

 
 

  Укупно за Раздео 4: 117.069.400,00 7.102.900,00 124.172.300,00 

  

 

 

 

 
 
01 
07 
 
13 
 

Извор финансирања за 
Раздео 1, 2, 3 и 4:                   
Приходи из буџета 
Трансфери од других нивоа 
власти 
Нераспоређен приход из 
ранијихгодина 

 
 

167,770.000,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 

0,00 
 

2.102.900,00 
 

5.000.000,00 

 
 

167.770.000,00 
 

2.102.900,00 
 

5.000.000,00 

  
    УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1, 2, 3 и 4:` 167.770.000,00 7.102.900,00 174.872.900,00 

 
 

Члан 11 
   . 
Средства буџета у износу од 174.872.900,00 динара, утврђена овом Одлуком, распоређена су по 
програмској класификацији, и то: 
 

Назив програма:  Програм 2 – КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
Шифра програма: 1102 

 
Програмска активност: Одржавање јавних зелених површина 
Шифра програмске активности: 1102 - 0002 

Сврха: Стварање услова за боравак и одмор становника Градске општине Пантелеј на отвореном 
простору. 
Основ: Члан 11. став 1. тачка 18а. Статута Градске општине Пантелеј («Службени лист Града Ниша» 
број 53/2017 и 64/2019.). 
Опис: Постављање мобилијара и вењака на територији Градске општине Пантелеј. 
Циљ: Подстицање становништва на рекреативне активности, социјализацију и активан боравак у 
природи и на отвореном простору  
Индикатор:  
      Број постављених вењака: 

• Вредност индикатора у базној години (2022): 0 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 133 
 

 
 

 

• Циљана вредност индикатора у 2023. години: 5 
• Циљана вредност индикатора у 2024. години: 6 
• Циљана вредност индикатора у 2025. години: 7 

     
      Број постављених мобилијара: 

• Вредност индикатора у базној години (2022): 1 
• Циљана вредност индикатора у 2023. години: 2 
• Циљана вредност индикатора у 2024. години: 3 
• Циљана вредност индикатора у 2025. години: 4 

Расходи у 2023. години: 2.500.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01)  = 2.500.000,00 динара                                              
Одговорно лице: заменик председника општине Драган Павловић  
 
Програмска активност: Одржавање гробаља и погребне услуге 
Шифра програмске активности: 1102 - 0006 

Сврха: Обезбеђивање редовног и несметаног одвоза комуналног отпада са гробаља. 
Основ: Члан 11. став 1. тачка 25. Статута Градске општине Пантелеј («Службени лист Града Ниша» број 
53/2017 и 64/2019). 
Опис: Текуће одржавање гробаља на територији Градске општине Пантелеј. 
Циљ: Унапређење услова на сеоским гробљима кроз услугу збрињавања отпада. 
Индикатор:  
      Количина отпада који се одвози са гробља: 

• Вредност индикатора у базној години (2022): 450 м
3
 

• Циљана вредност индикатора у 2023. години: 490 м
3
 

• Циљана вредност индикатора у 2024. години: 510 м
3
 

• Циљана вредност индикатора у 2025. години: 530 м
3
 

Расходи у 2023. години: 280.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 280.000,00 динара 
Одговорно лице: члан Већа Љубиша Стојановић. 
 
Програмска активност: Управљање и одржавање водоводне инфраструктуре и снабдевање водом за 
пиће 
Шифра програмске активности: 1102 - 0008 

Сврха: Обезбеђивање редовног и несметаног водоснабдевања руралног подручја општине здравом 
пијаћом водом и постављање јавних чесми на урбаном подручју. 
Основ: Члан 11. став 1.тачка 14. Статута Градске општине Пантелеј («Службени лист Града Ниша» број 
53/2017 и 64/2019). 
Опис: Текуће одржавање хлоринаторских станица сеоских водовода на територији Градске општине 
Пантелеј и постављање јавних чесми. 
Циљ: Унапређење покривености корисника и територије квалитетним услугама водоснабдевања и 
рационално снабдевање исправном водом за пиће.  
Индикатор:  
      Број поступака хлорисања, број обављених анализа исправности воде за пиће и интервенција: 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 104 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 108 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 112 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 116 
 

Број новопостављених јавних чесми: 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 0 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 1 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 1 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 1 
Расходи у 2023. години: 3.200.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 3.200.000,00 динара  
Одговорно лице: заменик председника општине Драган Павловић 
 

Назив програма: Програм 3 – ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
Шифра програма: 1501 



 
 
 
 
 
Страна 134  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 
Програмска активност: Мере активне политике запошљавања 
Шифра програмске активности: 1501-0002 

Сврха:  Стварање услова за запошљавање на територији Градске општине Пантелеј. 
Основ: Члан 11. став 1. тачка 3. Статута Градске општине Пантелеј («Службени лист Града Ниша» број 
53/2017 и 64/2019) и Стратегија одрживог развоја Градске општине Пантелеј до 2020. године («Службени 
лист Града Ниша» број 107/2015) и Акциони план запошљавања Градске општине Пантелеј. 
Опис: Ангажовање незапослених лица на јавним сезонским и другим радовима за којим постоји 
дефинисана потреба заједнице. 
Циљ: Смањење незапослености и брже запошљавање кроз стечено искуство на пословима јавних 
радова. 
Индикатор:  

Број организованих јавних радова у 2023. години: 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 2 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 2 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 2 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 2 
 
Расходи у 2023. години: 5.480.000,00 динара 
Извор финансирања:  Приходи из буџета  (01)                           = 3.500.000,00 динара 
                                        Трансфери од других нивоа власти (07) = 1.980.000,00 динара 
Одговорно лице: члан Већа Зоран Игњатовић 
 

Назив програма:  Програм 5 – ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
Шифра програма: 0101 

 
Програмска активност: Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
Шифра програмске активности: 0101 - 0001 

Сврха: Стварање повољнијих услова за обављање пољопривредне делатности у заједници. 
Основ: Члан 11. став 1.тачка 12. Статута Градске општине Пантелеј («Службени лист Града Ниша» број 
53/2017 и 64/2019). 
Опис: Трасирање, изградња нових и ревитализација постојећих атарских путева. 
Циљ: Унапређење пољопривредне производње у локалној заједници кроз изградњу нових и 
реконструкцију постојећих атарских путева. 
Индикатор:  
      Број километара реконструисаних постојећих атарских путева: 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 3 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 10 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 12 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 12 
Расходи у 2023. години: 1.350.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 1.350.000,00 динара 
Одговорно лице: члан Већа Немања Рајковић 
 

Назив програма:  Програм 6 – ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
Шифра програма: 0401 

 
Програмска активност: Упрвљање комуналним отпадом 
Шифра програмске активности: 0401 - 0005 

Сврха: Стварање оптималних услова за збрињавање комуналног отпада и заштиту животне средине.  
Основ: Члан 11. став 1. тачка 13. Статута Градске општине Пантелеј («Службени лист Града Ниша» број 
53/2017 и 64/2019.). 
Опис:  Набавка и уградња подземних контејнера и подршка еколошким пројектима удружења грађана. 
Циљ: Унапређење комуналног стандарда и подизање еколошке свести грађана.  
Индикатор:  
      Број постављених контејнера: 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 0 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 0 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 20 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 135 
 

 
 

 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 20 
 
      Број подржаних пројеката: 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 3 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 4 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 4 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 5 
Расходи у 2023. години: 300.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01)  = 300.000,00 динара 
Одговорно лице: заменик председника општине Драган Павловић. 
 

Назив програма:  Програм 8 – ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ 
Шифра програма: 2001 

 
Програмска активност: Функционисање и остваривање предшколског васпитања и образовања 
Шифра програмске активности: 2002 - 0002 

Сврха: Унапређење услова за одвијање предшколске наставе у локалној заједници. 
Основ: Члан 11. став 1. тачка 18. Статута Градске општине Пантелеј («Службени лист Града Ниша» број 
53/2017 и 64/2019.). 
Опис: Интервенција у домену одржавања предшколских објеката. 
Циљ: Подизање нивоа прописаних услова васпитно образовног процеса. 
Индикатор:  
      Број изведених радова и интервенција: 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 1 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 2 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 2 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 2 
Расходи у 2023. години: 300.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 300.000,00 динара 
Одговорно лице: члан Већа Миљан Хаџовић 
 

Назив програма:  Програм 9 – ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ 
Шифра програма: 2003 

 
Програмска активност: Реализација делатности основног образовања 
Шифра програмске активности: 2003 - 0001 

Сврха: Унапређење услова за одвијање основношколске наставе у локалној заједници. 
Основ: Члан 11. став 1. тачка 18. Статута Градске општине Пантелеј («Службени лист Града Ниша» број 
53/2017 и 64/2019.). 
Опис: Интервенција у домену одржавања основношколских објеката. 
Циљ: Подизање нивоа прописаних услова васпитно образовног процеса. 
Индикатор:  
      Број изведених радова и интервенција: 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 5 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 5 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 5 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 5 
Расходи у 2023. години: 900.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 900.000,00 динара 
Одговорно лице: члан Већа Миљан Хаџовић 
 
 

Назив програма:  Програм 11 – СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
Шифра програма: 0902 

 
 
Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 
Шифра програмске активности: 0902-0001 



 
 
 
 
 
Страна 136  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Сврха: Солидарност са рањивим групама свих категорија, које зависе од помоћи заједнице и подстицаји 
за постигнуте запажене резултате. 
Основ: Члан 11. став 1. тачка 29. Статута Градске општине Пантелеј и Стратегија одрживог развоја 
Градске општине Пантелеј до 2020. године. 
Опис: Подршка социјално угроженим категоријама становништва преко Центра за социјални рад и 
другим организованим групама које окупљају самохране мајке, жене као тешко запошљиву категорију, 
жене на селу, и другим профилисаним организацијама и појединцима, ради побољшања њиховог 
социјалног статуса и афирмације у заједници. 
Циљ: Унапређење заштите сиромашних и социјално рањивих група, као и подстицање развоја 
разноврсних, социјалних и других услуга у заједници. 
Индикатор: 
      Број корисника једнократне новчане помоћи. 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 362 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 380 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 400 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 420 
       
      Број корисника једнократне новчане помоћи женског пола. 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 200 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 250 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 270 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 280 
Расходи у 2023. години: 4.300.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 4.300.000,00 динара 
Одговорно лице: члан Већа Славица Алексић. 
 
Програмска активност: Подршка особама са инвалидитетом 
Шифра програмске активности: 0902-0021 

Сврха: Солидарност са особама са инвалидитетом и њиховим удружењима. 
Основ: Члан 11. став 1. тачка 29. Статута Градске општине Пантелеј и Стратегија одрживог развоја 
Градске општине Пантелеј до 2020. године. 
Опис: Подршка особама са инвалидитетом у остваривању основних животних потреба. 
Циљ: Унапређење социјалног положаја особа са инвалидитетом кроз повећање приступачности. 
Индикатор: 
      Број подржаних удружења особа са инвалидитетом. 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 0 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 3 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 4 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 4 
Расходи у 2023 години: 150.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 150.000,00 динара 
Одговорна лица: члан Већа Славица Алексић. 
 

Назив програма: Програм 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА  
Шифра програма: 1201 

 
Програмска активност: Јачање културне продукције и уметничког стваралаштва 
Шифра програмске активности: 1201-0002 

Сврха: Стварање повољних услова за неговање духовног живота у заједници. 
Основ: Члан 11. став 1. тачка 15. Статута Градске општине Пантелеј («Службени лист Града Ниша» број 
53/2017 и 64/2019.). 
Опис: Фреско осликавање, обнова и одржавање верских објеката.  
Циљ: Унапређење духовног живота заједнице.  
Индикатор:  
      Број подржаних пројеката верских заједница. 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 1 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 1 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 1 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 1 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 137 
 

 
 

 

Расходи у 2023. години: 1.000.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 1.000.000,00 динара 
Одговорно лице: члан Већа Немања Рајковић 
 
Програмска активност: Унапређење система очувања и представљања културно-историјског наслеђа 
Шифра програмске активности: 1201-0003 

Сврха: Унапређење, очување, промоција и презентација културно историјског и традиционалног 
наслеђа. 
Основ: Члан 11. став 1. тачка 15. Статута Градске општине Пантелеј («Службени лист Града Ниша» број 
53/2017 и 64/2019.). 
Опис: Организовање културно-уметничких, традиционалних и етно манифестација у складу са 
Скупштинском одлуком о културним, спортским и другим манифестацијама од значаја за Градску 
општину Пантелеј и подршка пројектима организација цивилног друштва. 
Циљ: Унапређење очувања културно историјског наслеђа и вредности традиционалне културе.  
Индикатор:  
      Број реализованих манифестација и подржаних пројеката популаризације и презентације културно-
историјске баштине на нивоу локалне заједнице. 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 17 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 18 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 19 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 20 
 
      Број реализованих активности и манифестација у области женског активизма и афирмације  женског 
стваралаштва: 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 7 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 8 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 9. 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 10. 
Расходи у 2023. години: 3.500.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 3.500.000,00 динара 
Одговорно лице: члан већа Славица Алексић 
Програмска активност: Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног инфоримисања 
Шифра програмске активности: 1201-0004 

Сврха: Остваривање права грађана на информисање о свим важним питањима за живот заједнице. 
Основ: Члан 11. став 1. тачка 34. Статута Градске општине Пантелеј («Службени лист Града Ниша» број 
53/2017 и 64/2019.). 
Опис: Обезбеђивање доступности информација од јавног интереса као и свих других релевантних 
информација за циљне јавности и реализације информативних огласа и тендера ради благовремене и 
потпуне обавештености грађана. 
Циљ: Повећана понуда квалитетних медијских садржаја из области друштвеног живота локалне 
заједнице. 
Индикатор: 
      Број програмских садржаја подржаних на конкурсима јавног информисања: 

 Вредност индикатора у базној години (2022):  19 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години:  20 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години:  21 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години:  22 
Расходи у 2023. години: 2.000.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 2.000.000,00 динара 
Одговорно лице: шеф Одсека за послове кабинета председника и председника скупштине градске 
општине Драгана Михајловић. 
 

Назив програма: Програм 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
Шифра програма: 1301 

 
Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима. 
Шифра програмске активности: 1301-0001 

Сврха:  Обезбеђивање приступа спорту, подршка спортско рекреативним пројектима и развоју 
омладинског спорта. 



 
 
 
 
 
Страна 138  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Основ: Члан 11. став 1. тачка 17. Статута Градске општине Пантелеј («Службени лист Града Ниша» број 
53/2017 и 64/2019.). 
Опис: Организовање манифестација и подршка пројектима у области спорта и рекреације и посебно 
екстремних – атрактивних спортских дисциплина у форми такмичења и других облика ревијалних 
спортских активности.   
Циљ: Обогаћивање спортског амбијента на руралном и градском подручју општине и јачање капацитета 
локалних спортских клубова, удружења и савеза кроз нове садржаје ради популаризације и омасовљења 
спорта као и квалитенијег коришћења слободног времена младих и стицања здравих животних навика 
грађана општине Пантелеј. 
Индикатор:  
      Број подржаних спортских програма и манифестација као и пројеката у области екстремног спорта: 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 23 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 25 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 26 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 28 
Расходи у 2023. години: 3.300.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 3.300.000,00 динара  
Одговорно лице: члан Већа Миљан Хаџовић. 
 
Програмска активност: Спровођење омладинске политике 
Шифра програмске активности: 1301-0005 

Сврха: Оснаживање младих за активније учешће у решавању проблема заједнице и побољшања статуса 
омладинске популације у друштву. 
Основ: Члан 11. став 1. тачка 16. Статута Градске општине Пантелеј («Службени лист Града Ниша» број 
53/2017 и 64/2019.). 
Опис: Обезбеђивање услова за проактиван ангажман омладине путем удруживања, едуковања и 
информисања младих, спровођења волонтерских активниости за добробит заједнице и побољшања 
њиховог статуса као активних и одговорних актера у заједници. 
Циљ: Стварање претпоствки за квалитетнији живот младих у складу са европским стандардима и 
повећање броја активних младих који се укључују у процес одлучивања о проблемима и потребама 
омладинске популације. 
Индикатор:  
Број реализованих активности на промоцији омладинског активизма.  

 Вредност индикатора у базној години (2022): 4 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 4 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 4 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 5 
Расходи у 2023. години: 3.210.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 3.210,000,00 динара 
Одговорно лице: члан Канцеларије за младе Стефан Ристић. 
 

Назив програма: Програм 15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
Шифра програма: 0602 

 
Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина. 
Шифра програмске активности: 0602-0001 

Сврха: Обезбеђивање услова за остваривање права грађана на лакши и бржи начин у локалној управи. 
Циљ: Одрживо управно и финансијско функционисање градске општине у складу са надлежностима и 
пословима. 
 
Расходи у 2023. години: 87.902.300,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01)                                     =    82.779.400,00 динара 
                                        Трансфери од других нивоа власти  (07)         =        122.900,00 динара 
                                        Нерасп. вишак прихода из ранијих година     =      5.000.000,00 динара 
 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва. 
Шифра програмске активности: 0602-0009 

Сврха: Обезбеђивање услова за финансирање расхода и издатака за које нису утврђене апропријације 
или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.  



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 139 
 

 
 

 

Циљ: Одрживо управно и финансијско функционисање градске општине у складу са надлежностима и 
пословима. 
Расходи у 2023. години: 4.00.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 4.000.000,00 динара 
 
Програмска активност: Стална буџетска резерва. 
Шифра програмске активности: 0602-00010 

Сврха: Обезбеђивање услова за финансирање расхода на име учешћа локалне власти у отклањању 
последица ванредних околности које могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих 
размера.  
Циљ: Одрживо и стабилно управно и финансијско функционисање градске општине у складу са 
надлежностима и пословима. 
Расходи у 2023. години: 500.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 500.000,00 динара 
 

Назив програма: Програм 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
Шифра програма: 2101 

 
Програмска активност: Функционисање скупштине. 
Шифра програмске активности: 2101-0001 

Сврха: Обављање основних функција Скупштине локалне управе. 
Циљ: Функционисање локалне скупштине.  
 
Индикатор: 
Број седница скупштине: 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 5 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 5 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 5 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 5 
Расходи у 2023. години: 29.116.600,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 29.116.600,00 динара 
 
Програмска активност: Функционисање извршних органа. 
Шифра програмске активности: 2101-0002 

Сврха: Обављање основних функција Председника и Већа локалне управе. 
Циљ: Ефикасно функционисање извршних органа.  
Индикатор: 
Број седница извршних органа: 

 Вредност индикатора у базној години (2022): 30 

 Циљана вредност индикатора у 2023. години: 35 

 Циљана вредност индикатора у 2024. години: 35 

 Циљана вредност индикатора у 2025. години: 35 
Расходи у 2023. години: 21.584.000,00 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета (01) = 21.584.000,00 динара 
 

III  ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
 

Члан 12. 
 

 Приходи и примања буџета Градске општине Пантелеј прикупљају се и наплаћују у складу са 
законом и другим прописима, независно од износа утврђених овом Одлуком за поједине врсте прихода и 
примања. 

Члан 13.     
                     

 Овом Одлуком о буџету обезбеђују се средства за плате за 6. изабрана лица, 2. постављена 
лица и 39. запослена лица од којих је 37. запослено на неодређено време и 2. лица на одређено време. 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 140  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Члан 14. 
 

            Наредбодавац за извршење буџета је Председник Градске општине. Председник Градске 
општине одговоран је за извршење Одлуке о буџету. 

 
Члан 15. 

 
Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе надлежног за 

финансије, може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка, 
који се финансира из општих прихода буџета у износу до 10% вредности апропријације за расход и 
издатак чији се износ умањује. 

Члан 16. 
 

Уколико дође до измена у прописима који уређују стандардни класификациони оквир и контни 
план за буџетски систем, на предлог органа надлежног за финансије, Председник Градске општине 
доноси акт којим одобрава измену ове Одлуке. 

Члан 17. 
 

Корисници буџетских средстава не могу засновати радни однос на неодређено и одређено време 
и уговор о обављању привремених и повремених послова у 2023. години без претходне сагласности 
Председника Градске општине. 

Члан 18. 
 

 Распоред и коришћење средстава врши се по финансијским плановима у оквиру раздела чији су 
носиоци директни корисници буџетских средстава, и то 
 

Раздео 1 – Скупштина Градске општине Пантелеј 
 

 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела захтеве подноси 
председник Скупштине Градске општине Пантелеј или његов заменик, уз пратећу оргиналну 
документацију претходно припремљену и контролисану од стране секретара Скупштине Градске општине 
Пантелеј. 
 

Раздео 2 – Председник Градске општине Пантелеј и 
Раздео 3 - Веће Градске општине Пантелеј 

 
 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру ових раздела захтеве подноси 
председник Градске општине или његов заменик, уз пратећу оргиналну документацију претходно 
припремљену и контролисану од стране одговорног лица задуженог од стране начелника Управе градске 
општине Пантелеј  

Раздео 4 - Управа Градске општине Пантелеј 
 

 За коришћење средстава из одобрених апропријација у оквиру овог раздела, захтеве подноси 
начелник Управе Градске општине Пантелеј или лице које га мења, уз пратећу оригиналну документацију 
претходно припремљену и контролисану од стране одговорног лица задуженог од стране начелника 
Управе Градске општине Пантелеј.  

 
Сви захтеви из овог члана подносе се Одсеку за финансије Управе Градске општине Пантелеј. На 

захтев Одсека за финансије Управе Градске општине Пантелеј корисници средстава су дужни да доставе 
на увид, и друге податке који су неопходни ради преноса средстава. 

 
На основу поднетих захтева и пратеће документације, Председник Градске општине Пантелеј 

доноси наредбу о одобравању исплата са рачуна Извршење буџета Градске општине Пантелеј, која се 
спроводи и контролише у Одсеку за финансије Управе Градске општине Пантелеј. 

 
Унутар Одсека за финансије Управе Градске општине Пантелеј спроводи се интерна контрола 

поднетих докумената на плаћање из средстава буџета, на основу одобрених апропријација из ове 
Одлуке, финансијских планова и утврђених квота за сваког буџетског корисника.  

 
 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 141 
 

 
 

 

Члан 19. 
 

Корисници средстава буџета могу користити средства распоређена овом Одлуком само за 
намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. Уз захтев, корисници су 
дужни да доставе комплетну документацију за плаћање. 

 
Члан 20. 

 
Корисници буџетских средстава могу преузимати обавезе само на основу писаног уговора или 

другог правног акта, уколико законом није другачије прописано. 
 

Члан 21. 
 

У случају да за извршење одређеног плаћања корисника средстава буџета није постојао правни 
основ, директан корисник је обавезан да одмах затражи повраћај средстава у буџет општине.  

 
Члан 22. 

 
Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџетских средстава само до износа 

апропријације утврђене овом Одлуком. Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава 
предвиђених овом Одлуком или које су настале у супротности са овом Одлуком, не могу се извршавати 
на терет буџета. 

Члан 23. 
 

 Функционер, односно руководилац директног корисника буџетских средстава, одговоран је за 
преузимање обавеза, њихову верификацију, издавање налога за плаћање које треба извршити из 
средстава органа којим руководи и издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 
 Функционер, односно руководилац директног корисника буџетских средстава одговоран је за 
законито, наменско и економично коришћење средстава распоређених овом Одлуком. 

 
Члан 24. 

 
 Приходи који су погрешно уплаћени или уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се на 
терет погрешно или више уплаћених расхода, ако посебним прописима није другачије уређено. 
 Повраћај погрешно или више уплаћених јавних прихода врши Управа за трезор на терет уплатних 
рачуна, у складу са законом којим се уређује наплата јавних прихода. 
 Приходи из става 1. овог члана враћају се у износима у којима су уплаћени у корист буџета.  

 
Члан 25. 

 
 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним приходима 
и примањима. 

Ако се у току године приходи и примања смање, расходи и издаци буџета извршаваће се по 
приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима, на постојећем нивоу и минимални стални 
трошкови неопходни за несметано функционисање корисника буџетских средстава. 
 

Члан 26. 
 

 Набавка добара, пружање услуга или извођење грађевинских радова спроводи се на начин и по 
поступку који је утврђен Законом о јавним набавкама («Службени гласник РС», број 91/2019).  
 

Члан 27. 
 

Одлуку о задуживању за финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане 
услед неуравнотежености кретања у приходима и расходима буџета доноси Скупштина Градске општине 
Пантелеј у складу са одредбама Закона о јавном дугу. 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 142  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Члан 28. 
 Одлуку о капиталном задуживању Градске општине Пантелеј доноси Скупштина Градске општине 
Пантелеј, по претходно прибављеном мишљењу Министарства финансија Републике Србије. Градска 
општина се може задужити на домаћем и иностраном тржишту, у домаћој и страној валути.  
 

Члан 29. 
 

Изузетно, у случају ако се буџету општине определе актом наменска трансферна средства са 
другог нивоа власти укључујући и средства за надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у 
случају уговарања донације, чији износи нису били познати у поступку доношења ове одлуке о буџету, 
орган управе надлежан за финансије отвориће у складу са чланом 5. Закона о буџетском систему, на 
основу тог акта, одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу. 

 
Члан 30. 

 
Привремено расположива средства на рачуну буџета, могу се краткорочно пласирати или 

орочавати код банака или других финансијских организација, у складу са Законом. 
 

Члан 31. 
 

Ову одлуку објавити у «Службеном листу града Ниша». 
 

Члан 32. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања, а примењиваће се од 1. јануара 
2023. године. 
 
Број: 109/22-01 
У Нишу, 15.12.2022. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
                                                                                                                   Председник    
                                                                                                            Саша Новићевић, с.р. 
                                                                                                                                                                                  

 
7. 
 

На основу члана 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (“Службени гласник РС“ број: 21/2016, 113/2017 и 95/2018), Скупштина Градске општине 
Пантелеј на седници, одржаној дана  15.12.2022. године донела је 
 

Кадровски  план  

Градске општине Пантелеј за 2023. годину 

 
1. Постојећи број службеника и намештеника на дан доношења Одлуке је  1 службеник на положају, 
28 службеник и 9 намештеника. 
    

ЗВАЊА СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА  БРОЈ ИЗРВШИЛАЦА  

Службеник на положају  1  

Самостални саветник  7  

Саветник  7  

Млађи саветник  4  

Сарадник  1  

Млађи сарадник                      1  

Виши референт 1 

Референт 6 

Млађи референт 1 

Намештеник III / 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 143 
 

 
 

 

Намештеник IV 7 

Намештеник V 2 

                                                                                                        УКУПНО                        38 

 

2. Број запослених са радним односом на неодређено време који су потребни у 
2023. години за коју се доноси Кадровски план 

 

ЗВАЊА СЛУЖБЕНИКА И НАМЕШТЕНИКА БРОЈ ИЗРВШИЛАЦА 

Службеник на положају 1 

Самостални саветник 7 

Саветник 7 

Млађи саветник 4 

Сарадник 1 

Млађи сарадник 1 

Виши референт 1 

Референт 6 

Млађи референт 1 

Намештеник III / 

Намештеник IV 7 

Намештеник V 2 

                                                                                                        УКУПНО    38 

 
3.Број приправника чији се пријем планира 

  

ПРИПРАВНИЦИ БРОЈ ИЗРВШИЛАЦА 

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) 1 

Виша стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) / 

Средња стручна спрема / 

                                                                                                        УКУПНО                        /                                                                                    

 
 

3. Број запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира у 
Кабинету председника општине  

  

ВИСИНА СТРУЧНЕ СПРЕМЕ БРОЈ ИЗРВШИЛАЦА 

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) 1 

                                                                                                        УКУПНО    1 

 
4. Број запослених чији се пријем у радни однос на одређено време планира због 

повећања обима посла 
 

ВИСИНА СТРУЧНЕ СПРЕМЕ БРОЈ ИЗРВШИЛАЦА 

Висока стручна спрема (240 ЕСПБ бодова) 3 

Виша стручна спрема (180 ЕСПБ бодова) 1 

Средња стручна спрема 1 

                                                                                                        УКУПНО    5 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 77. Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“ број 21/2016, 113/2017, 95/2018 и 114/2021) прописано је да се нацрт кадровског 
плана припрема у складу са буџетским календаром, истовремено са нацртом Одлуке о буџету једнице 
локалне самоуправе, тако да буде усаглашен са средствима обезбеђеним буџетом. Кадровски план у 
јединици локалне самоуправе усваја Скупштина општине истовремено са одлуком о буџету јединице 
локалне самоуправе. 



 
 
 
 
 
Страна 144  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Веће Градске општине Пантелеј је, у складу са наведеном законском одредбом, Скупштини 
Градске општине Пантелеј поднело на усвајање предлог Одлуке о усвајању Кадровског плана општинске 
управе истовремено са предлогом Одлуке о буџету за 2023. годину. 
 
Број: 110/22-01   
У Нишу,  15.12.2022.године  

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ  ПАНТЕЛЕЈ 

 
                                                                               ПРЕДСЕДНИК 

                                 Саша Новићевић, с.р. 
8. 

 
 На основу члана 26. став 1. тачка 7. Статута 
Градске општине Пантелеј (``Службени лист Града 
Ниша`` број 53/17,64/19) и члана 48. Пословника 
Скупштине Градске општине Пантелеј, 
(``Службени лист Града Ниша`` број 17/21), 

 Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној дана 15.12.2022. године, донела 
је 

О Д Л У К У 

О НАКНАДАМА 

ОДБОРНИКА,ТЕХНИЧКИХ СЕКРЕТАРА 

ОДБОРНИЧКИХ ГРУПА И ЧЛАНОВА 

РАДНИХ ТЕЛА У СКУПШТИНИ ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

 
Члан 1. 

Овом Oдлуком утврђује се право 
одборника на накнаду путних трошкова, накнаду 
за вршење одборничке функције, накнаду за шефа 
и заменика шефа одборничке групе,право 
техничког секретара на накнаду као и право члана 
радног тела Скупштине на накнаду. 

 
Члан 2. 

 Одборници у Скупштини градске општине 
Пантелеј имају право на: 

- накнаду трошкова за службено путовање у 
земљи и иностранству, 

- накнаду  за вршење одборничке функције. 
 

Члан 3. 
 

 Накнада трошкова за службено путовање у 
земљи и иностранство припада одборнику када, по 
службеном задатку, на основу издатог путног 
налога, треба да обави одређени посао за потребе 
Скупштине или радног тела Скупштине чији је 
члан.  

Члан 4. 
 

 Обрачун и исплата накнаде трошкова 
одборнику за службено путовање у земљи и 
иностранству утврђује се у складу са одлуком, 
којом се регулише накнада за службена путовања 
у земљи и у иностранство за изабрана лица у 
органима градске општине Пантелеј. 

 
Члан 5. 

Одборник има право на накнаду за вршење 
одборничке функције (одборничка накнада) и то:  
 
1. у месечном паушалном износу,  
2. за присуство и рад у дане одржавања седнице 
Скупштине Градске општине Пантелеј. 

 
Члан 6. 

Одборничка накнада у месечном паушалном 
износу утврђује се:  
 
- за шефа и заменика шефа одборничке групе 
нето месечна накнада у висини од 40% од 
просечне нето месечне зараде по запосленом у 
Републици Србији, према последњем објављеном 
податку републичког Завода за статистику, у 
моменту исплате. 
 
- за одборника нето месечна накнада у висини од 
30% од просечне нето месечне зараде по 
запосленом у Републици Србији, према 
последњем објављеном податку републичког 
Завода за статистику, у моменту исплате. 
 

Члан 7. 
Накнада за присуство и рад у дане 

одржавања седнице Скупштине Градске општине 
Пантелеј, припада одборнику у износу од 5% од 
просечне месечне зараде по запосленом у 
Републици Србији, према последњем објављеном 
податку Републичког органа надлежног за послове 
статистике, у моменту одржавања седнице. 

Одборник који не присуствује у дане 
одржавања седнице Скупштине Градске општине 
Пантелеј, нема право на накнаду из става 1 овог 
члана. 

Члан 8. 
Технички секретар, који за потребе 

одборничке групе обавља административно-
техничке и друге послове за које је образована 
одборничка група која га је ангажовала, остварује 
право на месечну паушалну накнаду у нето износу 
од 15.000,00 динара. 

 
Члан 9. 

 Накнада за присуство и рад у дане 
одржавања седнице радног тела Градске општине 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 145 
 

 
 

 

Пантелеј, припада члану радног тела у износу од 
2,5% од просечне месечне зараде по запосленом 
у Републици Србији, према последњем 
објављеном податку републичког органа 
надлежног за послове статистике, у момемту 
одржавања седнице. 
 

Члан радног тела који не присуствује у 
дане одржавања седнице радног тела Градске 
општине Пантелеј, нема право на накнаду из 
става 1 овог члана. 

 
Члан 10. 

 Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
примењиваће се од 01.01.2023. године.  

 
Применом ове Одлуке престаје да важи 

Одлука о накнадама одборника и чланова радних 
тела у Скупштини Градске општине Пантелеј број 
број 121/08-01 од 24.11.2008.год, Одлука о допуни 
Одлуке о накнадама одборника и чланова радних 
тела у Скупштини Градске општине Пантелеј 
број:109-5 /12-01 од 31.07.2012. године и Одлука о 
изменама Одлуке о накнадама одборника и 
чланова радних тела у Скупштини Градске 
општине Пантелеј број: 19-4 /18-01 од 
14.06.2018.године. 

Члан 11. 
Ова Одлуку објавити у ''Службеном листу 

Града Ниша''. 
 

Број: 111/22-01  
Датум: 15.12.2022.године     
  
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
       

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Новићевић, с.р. 

9. 
         
На основу члана 17. став 1. Закона о јавном 

информисању и медијима („Службени гласник РС”, 
број 83/14,58/2015 и 12/2016) и члана 20. Закона о 
локалној самоуправи, („Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/2014,101/2016, 47/2018 и 111/2021),  

Скупштина Градске општине Пантелеј на 
седници одржаној 15.12.2022. године донела је  

 

ПРАВИЛНИК 

о суфинансирању пројеката за 

остваривање  јавног интереса у области 

јавног информисања 

 
I. ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 
Предмет 
Члан 1. 

Овим правилником ближе се уређује 
суфинансирање пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања 
коришћењем буџетских средстава Градске 
општине Пантелеј  (даље: градска општина).  

 
Основ за расподелу средстава 

Члан 2. 
 

Средства из члана 1. овог Правилника 
расподељују се на основу спроведеног јавног 
конкурса и појединачних давања, на основу 
принципа о додели државне помоћи и заштити 
конкуренције, без дискриминације. 

При доношењу одлука из става 1. овог члана 
води се рачуна о стратешким опредељењима 
Републике Србије у области јавног информисања.  

 
Намена средстава 

Члан 3. 
Средствима из члана 1. овог правилника 

суфинансира се производња медијских садржаја. 
Средствима из става 1. овог члана могу се 

суфинансирати и друге активности у области јавног 
информисања, као што је организовање стручних, 
научних и других пригодних скупова, односно 
учешће на овим скуповима или активности које 
имају за циљ унапређивање професионалних и 
етичких стандарда у области јавног информисања.  

 
Висина средстава 

Члан 4. 
 
Средства из члана 1. овог правилника 

опредељују се у висини до 2%  буџета општине. 
Средства намењена појединачним давањима могу 
се определити највише   у висини од 5% средстава 
од укупно опредељених средстава за остваривање 
јавног интереса путем јавних конкурса. 

Средства намењена за суфинансирање 
активности из члана 3, став 2. овог правилника 
чине 10% од укупног износа средстава која се 
расподељују спровођењем јавног конкурса. 

 
Период расписивања конкурса 

Члан 5. 
 

Јавни конкурс за суфинансирање пројеката 
који имају за циљ остваривање јавног интереса у 
сфери јавног информисања, укључујући и 
подизање квалитета информисаности особа са 
инвалидитетом и припадника националних 
мањина, расписује се у току календарске године. 

 
Трајање пројектних активности 

Члан 6. 
 
Период спровођења пројектних активности 

које се суфинансирају на основу спроведеног 
јавног конкурса не може бити дужи од годину дана. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 146  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Примена других прописа 
Члан 7. 

 
На питања која нису регулисана овим 

правилником примењују се правила о 
суфинансирању пројеката за остваривање јавног 
интереса у области јавног информисања која су 
прописана Законом о јавном информисању и 
медијима, као и правила која је прописало 
министарство надлежно за јавно информисање, 
која укључују и образац за пријављивање за 
пројектно суфинансирање и образац за 
подношење наративног и финансијског извештаја.  

 
II. ЈАВНИ КОНКУРС И ПОЈЕДИНАЧНА 

ДАВАЊА 
 

Расписивање 
Члан 8. 

 
Одлуку о расписивању јавног конкурса за 

суфинансирање пројеката који имају за циљ 
остваривање јавног интереса у сфери јавног 
информисања, доноси Веће Градске општине 
Пантелеј  (даље: Веће). 

 
Начин расписивања 

Члан 9. 
 

 Конкурс се расписује у облику јавног позива 
и објављује на интернет страници градске 
општине, као и у једним дневним, односно 
недељним новинама које се дистрибуирају на 
подручју градске општине.  

Јавни позив из става 1. овог члана чини 
интегрални део садржаја интернет странице 
општине све док траје период пријављивања на 
конкурс.  

Најкасније у року од три дана од дана 
објављивања конкурса, Веће организује и спроводи 
јавно представљање и разјашњавање услова 
конкурса. 

Садржина 
Члан 10. 

 
Конкурс садржи податке о:  
1) намени средставаза остваривање јавног 

интереса и њихов износ; 
2) праву учешћа на конкурс; 
3)  критеријумима за учешће на конкурс; 
4)   роковима у којима се спроводи конкурс; 
5)   документацији која се прилаже уз пријаву 

на конкурс.  
 
Пријаве се могу поднети у року од 30 дана од 

дана његовог расписивања, а одлука о 
суфинансирању пројеката доноси се у року од 90 
дана од дана његовог расписивања.  

Конкурс садржи и позив новинарским и 
медијским удружењима, односно медијским 

стручњацима да у року од 30 дана од дана његовог 
расписивања доставе Већу податке о лицима која 
су заинтересована да учествују у раду стручне 
конкурсне комисије.  

 
Право учешћа на конкурсу 

Члан 11. 
 
Право учешћа на конкурсу има: 
1) издавач медија који је уписан у Регистар 

медија; 
2) правно лице, односно предузетник који се 

бави производњом медијских садржаја и који 
приложи доказ да ће суфинансирани медијски 
садржај бити реализован путем медија. 

3) правно лице, односно предузетник са 
пројектима организовања и учешћа на стручним, 
научним и пригодним скуповима, као и са 
пројектима унапређивања професионалних и 
етичких стандарда у области јавног информисања. 

 
Услови за учешће на конкурсу 

Члан 12. 
На конкурсу се може учествовати само с 

једним пројектом. Ако је учесник конкурса  издавач 
више медија,  може на  конкурсу  учествовати са 
једним пројектом за сваки медиј.  

Пројекат у смислу овог конкурса подразумева 
заокружену програмску целину или део целине 
(жанровска и временска) којом се доприноси 
остваривању јавног интереса у области јавног 
информисања на територији градске општине. 

Учесник конкурса може предложити 
суфинансирање пројекта у износу који не прелази 
80% вредности пројекта, а највише до износа који 
је утврђен конкурсом. 

 
Образац пријаве 

Члан 13. 
 
Пријава на конкурс подноси се на обрасцу из 

члана 7, став 1. овог Правилника.  
Образац из става 1. овог члана објављује се 

на интернет страници градске општине.  
 

Претходна провера пријаве 
Члан 14. 

 
Стручна служба Управе проверава да ли је 

пријава на конкурс уредна, као и да ли је уз пријаву 
поднета потребна документација, у року од седам 
дана од дана истека рока за пријаву.  

Пријава на конкурс која није поднета у 
прописаном року не разматра се.  

Ако је пријава на конкурс неуредна, 
подносилац се писаним путем позива да њене 
недостатке отклони у року од седам дана од дана 
пријема позива.  

О претходној провери сачињава се записник.  



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 147 
 

 
 

 

Пријаве на конкурс, заједно са конкурсном 
документацијом и записником о претходној 
провери, достављају се стручној конкурсној 
комисији. 

 
Стручна конкурсна комисија 

Члан 15. 
 

Стручна конкурсна комисија (даље: комисија), 
врши оцену пројеката и предлаже суфинансирање 
оних пројеката који у највећој мери задовољавају 
критеријуме за суфинансирање.   

Чланове комисије именује председник Већа 
из реда независних стручњака за медије и 
медијских радника који нису у сукобу интереса и не 
обављају јавну функцију.  

Чланови комисије именују се за сваки конкурс 
посебно, а одлука о именовању се објављује на 
интернет страници градске општине. 

Приликом избора чланова комисије 
председник Већа нарочито води рачуна о томе да 
ли су кандидати упознати са медијским садржајима 
који се објављују у локалним медијима, као и 
конкретним јавним интересима локалне заједнице 
које је пројектним суфинансирањем потребно 
остварити.  

Комисију чине три или пет чланова, који 
између себе бирају председника.  

Чланови комисије имају право на накнаду за 
свој рад у висини просечне месечне зараде на 
подручју градске општине.  

Предлог за суфинансирање пројеката усваја 
већина од укупног броја чланова. 

 
Расподела средстава 

Члан 16. 
 

Решење о расподели средстава, на основу 
образложеног предлога комисије, доноси 
председник Већа у року од 90 дана од дана 
расписивања конкурса. 

На основу решења из става 1. овог члана, 
градска општина и прималац средстава закључују 
уговор о суфинансирању којим уређују међусобна 
права и обавезе, у року од седам дана од дана 
доношења решења.  

 
Обавезе уговорних страна 

Члан 17. 
 

Уговорне стране дужне су да савесно и 
професионално извршавају обавезе предвиђене 
уговором из члана 15, став 2.  

Прималац средстава дужан је да учини 
видљивим податак да се пројектне активности 
спроводе уз финансијску подршку градске 
општине.  

 
 
 

Појединачна давања 
Члан 18. 

 
Решење о појединачном давању, без 

спроведеног јавног конкурса којим се суфинансира 
реализација пројекта који има за циљ остваривање 
јавног интереса у области јавног информисања, 
доноси председник Већа, након прибављања 
образложеног стручног мишљења комисије.  

Захтев за појединачно давање може се 
поднети у било које време.  

О захтеву из става 2. овог члана председник 
општине одлучује у року од 30 дана од дана 
његовог подношења.  

Износ расподељених средстава сваком 
појединачном одлуком не може бити већи од 20% 
износа лимита који је прописан за јавне набавке на 
које се Закон о јавним набавкама не примењује. 

На основу решења из става 1. овог члана, 
градска општина и прималац средстава закључују 
уговор о суфинансирању којим уређују међусобна 
права и обавезе, у року од седам дана од дана 
доношења решења.  

 
III ПОСЕБНЕ ОБАВЕЗЕ ОПШТИНЕ  

 
Информисање јавности 

Члан 19. 
На интернет страници градске општине 

објављују се ажурне и целовите информације које 
се односе на расписане конкурсе и пројекте који се 
суфинансирају.  

Документи који се односе на пројекте који се 
суфинасирају, одлука о формирању стручне 
конкурсне комисије и документи на основу којих је 
ова одлука донета, одлука и појединачни уговори о 
суфинасирању пројеката, као и извештаји о 
спровођењу пројектних активности, у целини се 
објављују на интернет страници општине.  

На интернет страници општине обајвљују се 
сви прописи који уређују суфинансирање пројеката 
у области јавног информисања.  

 
Разматрање извештаја о спроведеним 

активностима 
Члан 20. 

 
Председник Већа разматра извештаје о 

спроведеним пројектним активностима, као и о 
утрошку средстава, и закључком утврђује у којој 
мери је остварен циљ сваког појединачног 
пројекта.  

Стручно мишљење о остварењу циља 
суфинансираних пројеката прибавља од конкурсне 
комисије.  

Одлука из става 1. овог члана објављује се 
на интернет страници општине.  

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 148  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Подаци о утрошеним средствима 
Члан 21. 

На интеренет страници градске општине 
објављује се ажуран и целовит документ о свим 
средствима исплаћеним на име суфинансирања 
пројеката у области јавног информисања. 

 Документ из става 1. овог члана обухвата 
податке о сваком појединачном пројекту и то о 
новчаном износу средстава који је исплаћен на име 
суфинансирања са датумом исплате средстава, 
временском периоду спровођења пројектних 
активности и утврђеној оправданости утрошка 
средстава.  

Годишњи извештај 
Члан 22. 

Председник Већа подноси годишњи извештај 
Скупштини градске општине о резултатима 
суфинансирања пројеката, који укључује 
упућивање на јавне интересе у сфери јавног 
информисања који су остварени суфинансирањем, 
податке о укупном износу средстава за 
суфинансирање и укупном броју суфинансираних 
пројеката, као и листу суфинансираних пројеката 
са тачним износом средстава са којим је 
суфинасиран сваки од пројеката.  

Уз податке из става 1. овог члана, у посебан 
део годишњег извештаја уносе се и подаци о свим 
другим новчаним средствима која су органи 
градске општине, на непосредан или посредан 
начин (преко рекламних агенција и слично), 
пренели издавачу медија, и то за сваки медиј 
појединачно, уз навођење основа и циља преноса 
средстава.  

Уз податке из става 1. овог члана, у посебан 
део годишњег извештаја уносе се и подаци о 
новчаним средствима утрошеним за потребе 
стварања и одржавања интернет странице градске 
општине, укључујући и средства утрошена за 
потребе прибављања, односно стварања 
информативног садржаја који се објављује на 
интернет страници градске општине.  

Извештај из става 1. овог члана објављује се 
на интернет страници општине.  

 
IV ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

 
Ступање правилника на снагу 

Члан 23. 
 
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у Службеном листу Града 
Ниша. 

 
Број: 125/22-01 
Датум: 15.12.2022. године  
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Новићевић, с.р. 

10. 
 
 На основу члана 32 став 1., тачка 12. Закона 
о локалној самоуправи    („Службени гласник РС“, 
број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-
др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 50 
тачка 5. Закона о локалној самоуправи  ("Сл. 
Гласиник РС, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и 
члана  26. тачка 11 Статута Градске општине 
Пантелеј ("Службени лист Града Ниша" брoј 
53/2017 пречишћен текст и 64/2019), 

Скупштина Градске општине Пантелеј, на 
седници одржаној  дана 15.12.2022.године, донела 
је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНУ ВЕЋА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 

  
I 
 

  Зорану Игњатовићу, члану Већа Градске 
општине  Пантелеј, престаје мандат, на лични 
захтев.  
 

II 
 

Именовани остаје на дужности и врши 
текуће послове до избора новог члана  Већа 
Градске општине Пантелеј, а у складу са чланом 
50. тачка 5. Закона о локалној самоуправи  ("Сл. 
Гласиник РС, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 
101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон). 
 

III 
  

Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у «Службеном листу Града Ниша». 
 
 
Број: 107/22-01        
Датум: 15.12.2022.године 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ ПАНТЕЛЕЈ 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Новићевић, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 149 
 

 
 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 
 
11. 
 

На основу члана 88. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 
18/2019), члана 30. Статута Градске општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 58/2017 – 
пречишћен текст и 64/2019) и члана 47. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. 
закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и 72/2019), 

Скупштина Градске општине Медијана, на седници одржаној дана 15.12.2022. године, донела је : 
 

О Д Л У К У 

О ЧЕТВРТОЈ ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА ЗА 2022. ГОДИНУ 

 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
Члан 1 мења се и гласи: 

 
Рачун прихода и примања, расхода и издатака и рачун финансирања  Градске општине Медијана за 

2022. годину (у даљем тексту: буџет), састоје од: 
 

 Економска 
класификација 

Буџет за 2022.год. 
  динара 

1 2 3 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТКА БУЏЕТА 

  

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7 223.943.314 

1.Текући приходи 71 172.340.000 

1.1.Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 

711 67.680.000 

1.2.Пораз на добра и услуге 714 64.600.000 

1.3.Остали порески приходи 712+713+716+719 40.060.000 

2. Непорески приходи: 74 5.290.295 

- наплаћене камате 7411    247.863 

- комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама 

7415 3.300.000 

-мешовити и неодређени приходи 7451 342.432 

3. Меморандумске ставке 772 + 771 713.019 

4. Донације 731+732 600.000 

5. Трансфери 733 45.000.000 

Примања од продаје нефинансијске имовине   

Сопствени приходи буџетских корисника   

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ   

-Текући расходи 4    223. 943.314 

1. Расходи за запослене 41          74.823.082 

2. Коришћење услуга и добара 42         95.389.232 

3. Субвенције 45  

4. Дотације осталих нивоа власти 46 6.000.000 

5. Издаци за социјалну заштиту 47 19.790.000 

6. Остали расходи 48+49  10.800..000 

Издаци за нефинансијску имовину 5                 26.804.000 

Отплата  главнице 6  

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ - ДЕФИЦИТ   

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ   



 
 
 
 
 
Страна 150  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
  

1. Текући расходи 4 207.139.134 

 1.1. Расходи за запослене 41 74.823.082 

 1.2. Коришћење роба и услуга 42 95.052.232 

 1.3. Отплата камата 44 - 

   

 1.5. Социјална заштита из буџета 47 19.790.000 

 1.6. Остали расходи, у чему: 

 - средства резерви 
48+49 10.800.000 

2.  Дотације међународним организацијама 462  

3 .Дотације осталих нивоа власти 463 6.000.000 

4. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 26.804.000 

5. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 - 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

 - 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 

92 - 

2. Задуживање 91 - 

 2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 - 

 2.2. Задуживање код страних кредитора 912 - 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   - 

3. Отплата дуга  61 - 

 3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 - 

 3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 - 

 3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 - 

4. Набавка финансијске имовине 6211 
                       
- 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ  
ГОДИНЕ  

(класа 3) 

3 10.000.000 

   

 
Члан 2. 

Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме: 
 

Назив програма Износ у динарима 

Локална самоуправа 233.943.314 

УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ  ПРИХОДИ 
 

233.943.314 

 
Члан 3. 

Укупни приходи  и примања буџета у укупном износу од 233.943.314 динара по структури и по 
економским класификацијама планирају се у следећим износима: 
 

Класа/Кате
горија/Гру

па 
Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2022.   

 Укупна 
јавна 

средства  
 Средства из 

буџета  
Структ-
ура % 

 Средства из 
осталих 
извора 

финан. буџ. 
корисника  

  3 
Пренета средства из претходне 
године 

10.000.000   10.000.000  

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  223.143.314 95,34  223.143.31



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 151 
 

 
 

 

4 

710000   ПОРЕЗИ 172.340.000 75,57 
                               

-       
172.340.00

0 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

67.680.000       29,22 
                               

-       
67.680.000 

  
71111

1 
Порез на зараде 

     
63.680.000       

29,22   
        

63.680.000       

  
71119

0 
Порез на друге приходе 4.000.000       1,72   4.000.000           

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 40.060.000       18,46 
                               

-       
         

40.060.000       

  
71312

1 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од физичких лица 

27.770.000       11,95   27.770.000 

2  
71312

2 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од правних лица 

12.290.000       6,47   
           

12.290.000       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 64.600.000       27,88 
                               

-       
           

64.600.000       

  
71450

0 

Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа, укључујући и 
истицање и исписивање фирме ван 
пословног простора на објектима и 
просторима који припадају јединици 
локалне самоуправе(коловози, 
тротоари, зелене површине, бандере и 
сл.)   

60.000.000       25,90   
           

60.000.000       

 
71400

0 

Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа , укључујући и 
истицање и исписивање фирме ван 
пословног простора на објектима и 
просторима који припадају јединици 
локалне самоуправе (коловози , 
тротоари, зелене површине , бандере) 

4.600.000 1,99  4.600.000 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 45.000.000       16,84 
 

600.000                 
45.600.000       

732000   

ДОНАЦИЈЕ ОД 
МЕЂ.ОРГАНИЗАЦИЈА ПО 
ПРОЈЕКТНИМ АКТИВНОСТИМА 

  600.000 600.000 

  
73215

1 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа градова 

  600.000 600.000 

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

45.000.000       16,84 
                               

-       
45.000.000 

  
73315

7 
Текући трансфери градова у корист 
нивоа општина 

45.000.000       16,84 -  45.000.000 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 5.290.295 2,72  5.290.295 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 3.547.863 1,96  3.547.863 

  
74115

2 

Пзриходи од камата на средства 
консолидованог рачуна код пословних 
банака 

247.863       0,11  
          

247.863       

  
74153

1 

Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама или 
испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, 
књига и других публикација, производа 
старих и уметничких заната и домаће 
радиности 

3.000.000       1,73  
        

3.000.000       

  
74153

3 

Комунална такса за коришћење 
слободних површина за кампове, 
постављање шатора или друге облике 
привременог коришћења 

                200.000       0,09  
                

200.000       

  
74153

5 
Комунална такса за заузеће јавне 
површине грађевинским материјалом 

         100.000       0,04  
         

100.000       

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

          500.000       0,22  
          

500.000       



 
 
 
 
 
Страна 152  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

  
74225

1 
Општинске административне таксе 500.000       0,22  

          
500.000       

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

           900.000       0,39  
           

900.000       

  
74335

1 

Приходи од новчаних казни изречених 
у прекршајном поступку у корист нивоа 
општина 

                          
400.000     

0,17   
                          

400.000     

  
74335

3 

Приходи од новчаних казни изречених 
у управном  поступку у корист нивоа 
општина 

           500.000       0,22   
           

500.000       

745000   
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 

342..432       0, 15                                 342.432 

  
74515

1 
Остали приходи у корист нивоа 
општина 

342.432 0,15  342.432           

771000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

513.019       200.000 713.019 

772000   
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода из претходне 
године 

513.019 0,22 200.000              713.019 

  
77211

1 

Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода из претходне 
године 

513.019 0,22  513.019 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

    

  

3+7+8
+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

223.143.314 95,34 10.800.000 
233.943.31

4 

Расходи и издаци по основним наменама разврстани су у следећим износима: 
 
                                                                  Члан 4. 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства 
из буџета 

Структура         
% 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

 1 2            4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 206.339.314 87,86 800.000 207.139.314 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 74.640.082 32,21  74.640.082 

411 Плате и додаци запослених 57.271.866 24,89 - 57.271.866 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

9.249.216 4,02 - 9.249.216 

413 Накнаде у натури 455.000 0,15 - 455.000 
 

      414 Социјална давања запосленима 
5.300.000 2,09 200.000 5.500.000 

415 Накнаде за запослене 1.654.000 0,71 - 1.654.000 

416 Јубиларне награде 800.000 0,35 - 800.000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 94.789.232 38,28 600.000- 95.389.232 

421 Стални трошкови 13.131.532 4,87 - 13.131.532 

422 Трошкови путовања 410.000 0,16 - 410.000 

423 Услуге по уговору 68.695.500 27,61 600.000 69.295.500 

424 Специјализоване услуге 746.000 0,32 - 746.000 

425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
мат) 

6.898.200 2,86 - 6.898.200 

426 Материјал 4.938.000 2,45 - 4.938.000 

-    -  

    -  



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 153 
 

 
 

 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 6.000.000 2,61 - 6.000.000 

463 Oстле донације, дотације и трансфери 6.000.000 2,61 - 6.000.000 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 19.790.000 7,77 - 19.790.000 

472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

19.790.000 7,77 - 19.790.000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 8.600.000 3,65 - 8.600.000 

481 Дотације невладиним организацијама 7.100.000 3,35 - 7.100.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 500.000 0,22 - 500.000 

483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

1.000.000 0,09 - 1.000.000 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 
БУЏЕТА 

2.200.000 1,74  2.200.000 

499 
Административни трансфери из буџета - 
Средства резерве 

2.200.000 1,74 - 2.200.000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 
16.804.000 9,04 10.000.000 

             
26.804.000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 16.804.000 9,04 10.000.000 26.804.000 

512 Машине и опрема 2.838.000 1,23  2.838.000 

513  Остале некретнине и опрема 13.966.000 7,59 10.000.000 23.966.000 

515 Нематеријална имовина     

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  223.143.314 95,59 10.800.000 233.943.314 

 
Члан 5.                  

Средства текуће буџетске резерве планирју се у буџету у износу од 1.700.000 динара. Средства 
текуће буџетске резерве распоређују се буџетским корисницима ГО Медијана. На основу решења о 
употреби текуће буџетске резерве на предлог Одсека за финансије доноси Председник ГО, за сврхе за  
које нису утврђене апропријације или за које  се покаже да су недовољне. 

Средства сталне буџетске резерве у износу од 500.000 динара и користиће се у складу са чланом 
70. Закона о буџетском систему. 

 
Члан 6. 

Планирани капитални издаци за 2022., 2023. и  2024. годину приказани су у следедећој табели: 
 

Редни 
број. 

Економ. 
Класиф. 

Опис 2022. 2023 
 

2024. 

1 2 3 4 5 
 

 

 
1. 

 
512 

 
Машине и опрема 

2.838.000  
2.805.000 

 

 
3.100.000 

 
2. 

 
513 

 
Остале 
непокретности 

 
23.966.000 

 
24.000.000 

 

 
30.000.000 

3. 515 Нематеријална 
имовина 

 1.650.000 2.000.000 

 
 

  
УКУПНО 

 
26.804.000 

 
28.455.000 

 
35.100.000 

 . 
 

Члан 7. 
Расходи и издаци  из члана 4. ове одлуке у укупном  износу  од  233.943.314 динара и то у износу 

од 223.143.314 – средства из буџета и 10.800.000 динара – средства из осталих извора, користе се за 
следеће програме: 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 154  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА  ПО ПРОГРАМИМА 
 

ПРОГРАМ Средства из 
буџета 

Остали 
приходи 

Укупна 
средства 

4 -   Туризам 5.935.000 600.000 6.535.000 

11 – Социјална и дечја заштита 24.940.000  24.940.000 

13 – Развој културе и информисања 6.600.000  6.600.000 

14 – Развој спорта и омладине 0.00 - 0.00 

15 – Опште услуге локалне самоуправе 130.497.631 10.200.000 140.697.631 

16 – Политички нсистем 55.170.683 - 55.170.683 

УКУПНО: 223.143.314 10.800.000 233.943.314 

 
II ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 8. 

Укупни расходи и издаци, у износу од 233.943.314 динара, финансирани из свих извора 
финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
      

 

Гла
ва 

 

Раз
део 

 

Програ
мска 

актив. 

 

Функц
ија 

 

Пози
ција 

Еконо. 

клас 
Опис 

Ребаланс  

 
 Ребаланс  

1 

1 
  1 

 
2101 

 

  

СКУПШТИНА ГО 
МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

 
 

 
 

          

 
 2101-

0001 
 

  Функционисање Скупштине    

 
 

 
111 

  
Извршни и законодавни 
органи 

   

 
   1. 

411 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

2.127.347 0.00 2.127.347 

    2 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

345,133 0,00 345,133 

    3 
413 

Поклоно за децу 
запослених - новогодисњи 

30,000 0.00 30,000 

    4 
415 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

42.000 0.00 42.000 

/    5 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000 0.00 50.000 

    6 

423 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ  

Накнаде за скупштинска 
пашаче, , одборничке 
накнаде, комисије и сва 
остала скупштинска тела 

33,832,500  33.832.500 

    
  

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

     01 Приходи из буџета 36,426,980  36,426,980 

      Функција 111 36,426,980  36,426,980 

    
  

Извори финансирања за 
ПА 2101-0001 

   

     01 Приходи из буџета 36,426,980  36,426,980 

      Свега за  ПА 2101-0001 36,426,980  36,426,980 

    
  

Извори финансирања за 
Програм 16 

   



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 155 
 

 
 

 

     01 Приходи из буџета 36,426,980  36,426,980 

      Свега за Програм 16 36,426,980  36,426,980 

    
  

Извори финансирања за 
Главу 1 

   

     01 Приходи из буџета 36,426,980  36,426,980 

      Свега за Главу 1 36,426,980  36,426,980 

    
  

Извори финансирања за 
Раздео 1 

   

    01  Приходи из буџета 36,426,980  36,426,980 

      Свега за раздео 1 36,426,980  36,426,980 

        
    

 

Гла
ва 

 

Раз
део 

 

Програм
ска 

актив. 

 

Функ
ција 

 

Пози
ција 

Економ 

клас 
Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

 
Укупна 

јавна 
средства 

1 2 2101  

  

ПРЕДСЕДНИК ГО 
МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ  

Ребаланс     Ребаланс  

          

  2101-
0002 

 
  

Функционисање извршних 
органа 

   

  
 

111 
  

Извршни и законодавни 
органи 

   

 
 

  7 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

4.016.381 0.00 4.016.381 

 
 

  8 
412 

СОЦИЈАЛНИ 
ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

648.960 0.00 648.960 

 
 

  9 
413 

Поклопни за децу  
запослених  

45,000 0,00 45,000 

 
 

  10 
415 

НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

63.000 0.00 63.000 

    11 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10.000 0.00 10.000 

    12 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ .600.000 0.00 600.000 

    13 426 Материјал 200.000 0,00 200.000 

 
 

  . 
 

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

     01 Приходи из буџета 5,583,341  5,583,341 

      Функција 111 5,583,341  5,583,341 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
ПА 2101-0002 

   

     01 Приходи из буџета 5,583,341  5,583,341 

      Свега за  ПА 2101-0002 5,583,341  5,583,341 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Програм 16 

   

     01 Приходи из буџета 5,583,341  5,583,341 

      Свега за Програм 16 5,583,341  5,583,341 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Главу 1 

   

     01 Приходи из буџета 5,583,341  5,583,341 



 
 
 
 
 
Страна 156  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

      Свега за Главу 1 5,583,341  5,583,341 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Раздео 2 

   

     01 Приходи из буџета 5,583,341  5.538.341 

      Свега за раздео 2 5,583,341  5,583,341 

          

 

 

Гла
ва 

 

Раз
део 

 

Програм
ска 

актив. 

 

Фун
кциј

а 

 

Позиц
ија 

Еконо
м. 

клас 
Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

 
Укупна 

јавна 
средства 

          

 

1 

 

3 

 

2101 

 

 

  

ВЕЋЕ ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВАЕ 

Ребаланс   Ребаланс  

           

  2101-
0002 

 
  

Функционисање извршних 
органа 

   

  
 

111 
  

Извршни и законодавни 
органи 

   

 
 

  14 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И 
НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

8.410.188 0.00 8.410.188 

 
 

  15 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

1.356.174 0.00 1.356.174 

 
 

  16 
413 

Поклони за децу запослених 
-новогодишњи 

15.000            0,00 15,000 

 
 

  17 
415 

НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

149.000 
             

0.00 
149.000 

    18 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000 0,00 30.000 

    19 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 900.000 0.00 900.000 

 

 

  20 

463 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМ  
ВЛАСТИ ТРАНСФЕРИ –
школе, факултети, установе 

1.000.000 0,00 1.000.000 

 
 

  21 
483 

Новчане казне по решењу 
судова 

1,000,000 0,00 1,000,000 

          

 
 

  
  

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

 
 

  
 01 Приходи из буџета 13,160,362  

13,160,36
2 

 
 

  
  Функција 111 13,160,362  

13,160,36
2 

 
 

  
  

Извори финансирања за 
ПА 2101-0002 

   

 
 

  
 01 Приходи из буџета 13,160,362  

13,160,36
2 

 
 

  
  Свега за  ПА 2101-0002 13,160,362  

13,160,36
2 

 
 

  
  

Извори финансирања за 
Програм 16 

   

 
 

  
 01 Приходи из буџета 13,160,362  

13,160,36
2 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 157 
 

 
 

 

 
 

  
  Свега за Програм 16 13,160,362  

13,160,36
2 

 
 

  
  

Извори финансирања за 
Главу 1 

   

 
 

  
 01 Приходи из буџета 13,160,362  

13,160,36
2 

 
 

  
  Свега за Главу 1 13,160,362  

13,160,36
2 

 
 

  
  

Извори финансирања за 
Раздео 3 

   

 
 

  
 01 Приходи из буџета 13,160,362  

13,160,36
2 

 
 

  
  Свега за раздео 3 13,160,362  

13,160,36
2 

 
 

Глава 

 

Раздео 

 

Прогр
амска 
актив. 

 

Функц
ија 

Позиц
ија 

Економ 

клас 
Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

 
Укупна 

јавна 
средства 

 

1 4 
 

0602 

 
  

УПРАВА ГО МЕДИЈАНА  
ПРОГРАМ 15 : ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Ребаланс   Ребаланс    

           

 
 

0602-
0001 

 
  

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

   

 
 

 1 

130 
  Опште јавне услуге    

 
 

  22 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

42.717.950 0.00 42.717.950 

 
 

  23 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

6.898.949 0.00 6.898.949 

 
 

  24 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ ЗАПОСЛЕНИХ- 
новогодишњи , маркице 

365,000 0.00 365,000 

 
 

  25 
414 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИМА  

5.300.000 200.000 5.500.000 

 
 

  26 
415 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

1.400.000 0.00 1.400.000 

 
 

  27 
416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

800.000 0.00 800.000 

    28 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ    .13,131,532 0.00 13.131.532 

     29 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 70,000 0.00 70,000 

    30 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 22,278,000 0.00 22.278.000 

    31 424 МЕДИЦИНСКЕ УСЛУГЕ  396.000 0.00 396.000 

    32 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6,898,200 0.00 6.898.200 

    33 426 MAТЕРИЈАЛ 4.238.000 0,00 4.238.000 

 

 

  34 

481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА – Спортским 
омладинским организацијама, 
,верским заједницама , дотације 
удружењима грађана по конкурсу 

7,100,000 0.00 7.100.000 

    35 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 500.000 0.00 500.000 

   112 36 499 БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 1,700,000 0.00 1,700,000 

  0009   499120 ТЕКУЋА БУЏЕСКА  РЕЗЕРВА 1,700,000 0,00 1,700,000 

  0010   499110 СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 500.000 0.00 500.000 

   130 37 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА  2,238,000 0.00 2.238.000 

    38 513 ОСТАЛЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 13.966.000 10.000.000 23.966.000 



 
 
 
 
 
Страна 158  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

 

0602 

0009 

0010 

  

 
Извори финансирања за функцију 
112 

   

     01 Приходи иоз буџета 2,200,000 0.00 2,200,000 

      Функција 112 2,200,000 0.00 2,200,000 

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 0602-
0009-0010 

 0.00  

      Приходи иоз буџета 2,200,0000 0.00 2,200,000 

 
 

   
 

Извори финансирања за функцију 
130 

 0.00  

     01 Приходи из буџета 128.297.631  128.297.631 

     07 Дотације других нивоа власти 0.00 200.000 200.000 

 
 

   
13 

Неутрошена средства из претходне 
године 

 10.000.000 10.000.000 

      Фнкција 130  0.00  

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 0602-
0001 

   

     01 Приходи из буџета 130.497.631  130.497.631 

     07 Дотације других нивоа власти 0.00 200.000 200.000         

 
    13 

Неутрошена средства из претходне 
године 

 10.000.000 10.000.000 
 

       

 
 

0602-
0001 

   Свега за ПА 0602-0001 130,497,631 10.200.000 140,697,631 
 

       

      Свега  за програм 15 130,497,631 10.200.000 140,697,631         

 
  473   

ПРОГРАМ 4: Туризам Thematic- 
Adrion 1073 

   
 

       

 
 

1502-
0002 

   
Програмска активност:Промоција 
туристичке понуде 

   
 

       

 
    1.001 

ПРОЈЕКАТ:Туризам базиран на 
иновативним капаацитетима 

   
 

       

    39 422 Трошкови путовања 250.000 0,00 250.000         

    40 423 Услуге по уговору 5.085.000 600.000 5.685.000         

    41 512 Машине и опрема 600.000  600.000         

 
     

Извори финансирања за ПА1502-
0002 

   
 

       

     01 Приходи иоз буџета 5.935.000 600.000 6.535.000         

 
    06 

Дотације међународних 
организација 

0.00 600.000 600.000 
 

       

      Укупно пројекат 1.001 5.935.000 600.000 6.535.000         

 
     

Извори финансирања за функцију 
473 

   
 

       

     01 Приходи иоз буџета 5.935.000  5.935.000         

     06 Дотације међународних организација  600.000 600.000         

      Укупно функција 473 5.935.000 600.000 6.535.000         

      УКУПНО ПРОГРАМ  4 5.935.000 600.000 6.535.000         

 
 0901    

ПРОГРАМ 11: Социјална и дечја 
заштита 

  
  

       

 
 

0901-
0007 

040   
Програмска активност: Подршка 
материјално угроженим 
лицима/породицама 

  
  

       

 
   42 463 Остале текуће донације и трансфери 5.000.000 0.00 

 

5.000.000 

 
       

    43 472 Накнада социјалну заштиту из буџета 1.000.000 0,00 1.000.000         

                  

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0007 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 6.000.000 0.00 6.000.000         

 
  040  1.002 

ПРОЈЕКАТ: Пронаталитетна 
политика 

  
  

       



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 159 
 

 
 

 

 
 

0901-
0006 

   
Програмска активност: Подршка 
деци и породицама са децом 

  
  

       

 
   44 423 Услуге по уговору 1.500.000 0.00 

 

1.500.000 

 
       

    45 472 Накнаде из буџета за породицу и децу 10.640.000 0.00 10.640.000         

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0006 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 12.140.000 0.00 12.140.000         

      Укупно  пројекат 1.002 12.140.000 0.00 12.140.000         

   040  1.003 Пројекат: „Фонд Св. Петка“            

 
 

0901-
0006 

   
Програмска активност: Подршка 
деци и породицама са децом 

  
  

       

 
   46 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

6.000.000 0.00 
6.000.000  

       

 
    472300 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета - ВТО 

6.000.000 0,00 
6.000.000  

       

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0006 

6.000.000 0,00 
6.000.000  

       

     01 Приходи иоз буџета 6.000.000 0.00 6.000.000         

      Укупно  пројекат 1.0023 6.000.000 0.00 6.000.000         

 
  040  1.004 

ПРОЈЕКАТ:“ Хранитељство по мери 
детета“ 

  
  

       

 
 

0901-
0006 

   
Програмска активност: 
Подршка деци и 
породицама са децом 

  
  

       

    47 423 Услуге по уговору 100.000 0.00 100.000         

    48 481 Дотације невладиним организацијама 700.000 0.00 700.000         

 
    481900 

Остале дотације невладиним 
организацијама 

700.000 
0,00 

700.000  
       

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0006 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 800.000 0.00 800.000         

 
     

Извори финансирања за функцију 
040 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 24.940.000 0,00 24.940.000         

      Укупно функција 040 24.940.000 0,00 24.940.000         

 
     

УКУПНО ПРОГРАМ 11: Социјална 
заштита 

24.940.000 
0,00 

24.940.000  
       

 
 1201 

 
  

ПРОГРАМ 13:  Развој културе и 
информисања 

  
  

       

 
  

820 
 1.005 

ПРОЈЕКАТ: „Дечји фестивал 
писаца“ 

  
  

       

 

 
1201-
0002 

 

  

Програмска активност: Јачање 
културне продукције и уметничког 
стваралаштва- промовисање 
ликовних и литерарних радова- 
ликовна колонија у сарадњи са 
удружењем цар Константин 

  

  

       

    49 423 Услуге по уговору 50.000 0.00 50.000         

    50 424 Специјализоване услуге 350.000 0.00 350.000         

    51 426 Материјал 350.000 0.00 350.000         

 
  

 
52 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

150.000 0.00 150.000 
 

       

 
 

1201-
0002 

 
  Извори финансирања ПА 1201-0002    

 
       

     01 Приходи из буџета 900.000 0.00 900.000         

      Укупно пројекат 1.005 900.000 0.00 900.000         



 
 
 
 
 
Страна 160  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

  

820 

 1.006 

ПРОЈЕКАТ: Неговање традиције – 
Божићна чесница, дочек Српске 
Нове године, Богојављање,  
Медијанино културно лето, Дан 
општине, Крсна славаликовна 
колонија 

  

  

       

    53 423 Услуге по уговору 4.350.000 0.00 4.350.000         

    54 426 Материјал 150.000 0.00 150.000         

 
  

 
55 472 

Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 

500.000 0,00 500.000 
 

       

    56 481 ЗИМСКИ ДАНИ У МЕДИЈАНИ 700.000 0,00 700.000         

 
 

1201-
0002 

 
  Извори финансирања ПА 1201-0002    

 
       

     01 Приходи из буџета 6.700.000 0.00 6.600.000         

      Укупно пројекат 1.006 6.700.000 0.00 6.600.000         

   820  1.007 ПРОЈЕКАТ: „Неговање традиције“ 6.700.000  6.600.000         

      Свега за раздео 4 167.972.631  167.972.631 

 
  

 
  Извори финансирања за раздео 4    

 
  

 
 01 Приходи из буџета 167.972.631  167.972.631 

 
  

 
 06 

Дотације међународних 
организација 

- 600.000 600.000 

     07 Дотације других нивоа власти - 200.000 200.000 

 
  

 
 13 

Неутрошена средства из претходне 
године 

 10.000.000 10.000.000 

 
  

 
  

Укупни извори финансирања за 
раздео 4 

167.972.631 10.800.000 178.772.631 

      УКУПНО СКУПШТИНА ГО 36.426.980 -  

      УКУПНО ПРЕДСЕДНИК ГО 5.583.341 -  

      УКУПНО ВЕЋЕ ГО 13.160.362 -  

      УКУПНО УПРАВА    

 Глава 1     СВЕГА 223.143.314 10.800.000 233.943.314 

 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Функциje Функционална класификација  
Средства 
из буџета 

Структура         
% 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупна 
јавна 

средства 

040 Породица и деца 
24.940.000  - 

             
24.940.000 

111 Извршни и законодавни органи 55.170.683  - 55.170.683 

112 Финансијски и фискални послови 2.200.000  - 2.200.000 

130 Опште услуге 128.297.631  10.200.000 138.497.631 

473 Туризам 5.935.000  600.000 6.535.000 

810 Услуге рекреације и спорта 0.00  - 0,00 

820 Услуге културе 6.600.000   6.600.000 

 
УКУПНО 223.143.314  10.800.000 233.943.314 

 
 
ОПШТИ ДЕО  -   ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 
Про
гра
м 

Програм 
активнос
т 

Назив Средс. из 
буџета 

Струк
тура 
% 

Остали 
приходи 

Укупна 
средства 

Надл
ежно
ст 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4  Програм 4: Туризам –Thematic- 
Adrion 1073 
 

5.935.000 2.06 600.000 6.535.000  



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 161 
 

 
 

 

 1502-0002 Промоција туристичке понуде 
 

5.935.000 2.06 600.000 6.535.000  

11  Програм 11: Социјална заштита 24.940.000 10,84  24.940.000  

 0901 
-0007 

 
Подршка материјално угроженим 
лицима/породицама 

 
6.000.000 

 
2,60 

  
6.000.000 

 

 0901 
-0006 
 

 
Подршка деци и породици 

 
 

6.600.000 

 
 
2.,91 

  
 

6.600.000 

 

13  Програм 13:Развој културе и 
информисања 

 
6.600.000 

 
2.91 

 
 

 
6.600.000 

 

 1201 
-0002 

Јачање културне продукције и 
стваралаштва 

 
900.000 

 
0,39 

  
900.000 

 

 1201 
-0003 

Унапређење система очувања и 
представљања културно историјског 
наслеђа- неговање традиције 

 
5.700.000 

 
2.52 

 
 

 
5.700.000 

 

14  Програм 14: Развој спорта и 
омладине 

0.00   0.00  

 1301 
-0002 

Подршка  предшколском и школском 
спорту 

 
0.00 

   
0.00 

 

15  Програм 15: Опште услуге 
локалне самоуправе 

128.297.631  
56.99 

 
200.000 

 
128497.631 

 

 

 0602 
-0001 

 
Опште услуге јавне управе 

 
129.297.631 

 
55,25 

 
 

 
129.497.631 

 

 0602 
-0009 

 
Текућа буџетска резерва 

 
1.700.000 

 
1,49 

  
1.700.000 

 

 0602 
-0010 

 
Стална буџетска резерва 

 
500.000 

 
0,21 

  
500.000 

 

16  Програм 16: Политички систем 
локалне самоуправе 

55.170.683  
22.14 

  
55.170.68383 

 

 2101 
-0001 

 
Функционисање Скупштине 

 
36.426.980 

 
14.28 

  
36.426.980 

 

 2101 
-0002 

 
Функционисање извршних органа 

 
18.743.703 

 
7.85 

  
18.743.703 

 

   
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ 

 
223.143.314 

 
95,30 

 
10.800.000 

 
233.943.314 

 

        

 
Укупна средства у износу од 230.120.882 динара распоређена су по програмској класификацији  и то: 
          У 000динара 

Програм 
-пројекат 

Шифра Циљ Индикатор 
Базна 
година 
2020. 

Циљна 
вред 
2021. 

Циљна 
вред. 
2022. 

Циљна 
вред. 
2023. 

Сред. 
из  
буџета 

Други 
приходи 

Укупна 
средства 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

4 
Туризам 
Туризам 

базиран на 
иновативн

им 
капацитети

ма 

10002  
 

Промоција 
туристичке 

понуде 
 

 
 
Набавка 
специјализов
ане опреме 

 
1 
 

11 1 1  
 

5.935 

 
 

600 

 
 

6.535 

Менаџер 
пројекта-
Одсек за 
развој 

11 
Социјална 

и дечја 
заштита 

          1 

 0006 Једнократне и 
друге врсте 
помоћи 

Број грађана 400 400 400 400 6.000  6.000 Веће ГО - 
председник 

„Хранитељс
тво по мери 
детета“ 

0001 Побољшање 
услова живота 
у 
хранитељским 
породицама 

Број деце  12 15 20 20 800 - 800 Веће ГО - 
председник 

„Света 
Петка“ 

0006 Повећање 
наталитета 

Финансијска 
подршка за 
вантелесну 
оплодњу – 
број парова 

19 20 20 20 6.000  6.000 Председник 
Скупштине 
ГО 

„Света 
Петка“ 

 Побољшање 
услова живота 

 број 
студената 

9 
15 

10 
15 

10 
6 

12 
15 

1.560  1.560 Председник 
Скупштине 



 
 
 
 
 
Страна 162  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

студената и 
талената 

број талената ГО 

Пронаталит
етна 
политика 

00006 Повећање 
наталитета 

Финансијска 
подршка 
рађању 
трећег и 
првог детета 
– број деце 

110 117 120 130 9.000  9.000 Председник 
ГО 

  Побољшање 
квалитета 
живота ђака 
првака 

Број ђака 1.100 1.100 1.100 1.100 1.500  1.500 Председник 
ГО 

13 
Развој 
културе  и 
информис
ања 

           

Фестивал 
дечјих 
писаца 

0002 Подстицај 
дечјег 
стваралаштва 

 Број деце 200 200 200 200 900  900 Управа ГО - 
начелник 

„Културно 
лето“ 

0002 Адекватан 
квалитет 
пружених  
концерата 

Број 
посетилаца 

4.000 5.000 5.000 5.000 3.000  3.000 
 

Управа ГО  
начелник 

Неговање 
традиције 

0003 Богојављенск
о пливање 
Доћек српске 
нове године, 
ломљење 
чеснице 

Број 
посетилаца 

4.000 5.000 5.000 5.000 3.370  3.370 Управа ГО - 
начелник 

14 – Развој 
спорта  

           

„Медијана 
спорт фест“ 

0002 Подршка  
школског 
спорта 

Број деце        Веће – 
ресорни 
већник 

15 – 
Локална 
самоуправ
а 

           

Функционис
ање 
локалне 
самоуправе 
и градских 
општина 

 
 
0001 

 
Одрживо 
управни и 
финансијски-
функциониса
ње градске 
општине 

 
 
Проценат 
буџета за 
функционисд
ање Управе 

  
58,06% 

 
56,16% 

 
56,16% 

 
128.297 

 
600 

 
128.897 

Управа ГО - 
начелник 

16 – 
Политички 
систем 

           

Функциони
сање 
Скупштине 

0001 Обезбeђено 
континуирано 
функциониса
ње органа ГО 

Број седница 
Скупштине 
ГО 

7 6 6 6 36.426  36.426 Председник 
Скупштине 
ГО 

Функционис
ање 
извршних 
органа - 
Председник 

 
0002 

континуирано 
функциониса
ње органа 
извршних 
органа ГО 

Проценат 
буџета за 
функционисд
ање 

2.31 2,36 2,99 2,99 5.583  5.583 Председник 
ГО 

Функционис
ање 
извршних 
органа - 
Веће 

 
0002 

континуирано 
функциониса
ње органа 
извршних 
органа ГО 

Број седница 
Већа 

39 40 43 45 13.160  13.160 Веће ГО - 
председник 

 
Oва Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу Града Ниша” 
 
Број: 06- 85/2022-02 
У Нишу, 15.12.2022. године. 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. Др Владмила Бојанић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 163 
 

 
 

 

 
12. 
 
На основу члана 88. Статута Града Ниша  („Службени гласник Града Ниша”, бр. 88/2008, 143/2016, 

и 18/2019), члана 31. Закона о буџетском систему (“Службени гласникРС”, број. 54/2009, 73/2010, 93/2012, 
62/2013 63/2013 – испр,. I 108/2013, 142/214, 68/2015) и члана 30. Статута Градске општине Медијана ( 
“Сл. Лист Г рада Ниша број 58/2017 и 64/2019, 

 Скупштина Градске општине Медијана, на седници одржаној дана 15.12.2022.  године донела је : 
 

О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
Рачун прихода и примања, расхода и издатака и Рачун финансирања  Градске општине Медијана за 

2023. годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од: 
 

 Економска 
класификација 

Буџет за 2023.год. 
  динара 

1 2 3 

 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТКА БУЏЕТА 

 . 

1.УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 7 247.432.290 

1.Текући приходи 71 200.071.408 

1.1.Порез на доходак, добит и капиталне 
добитке 

711 83.471.408 

1.2.Пораз на добра и услуге 714 74.600.000 

1.3.Остали порески приходи 712+713+716+719 42.000.000 

2. Непорески приходи: 74 7.847.863 

- наплаћене камате 7411    247.863 

- комунална такса за коришћење простора на 
јавним површинама 

7415                   4.547.863         

-мешовити и неодређени приходи 7451 500.000 

3. Меморандумске ставке 772 + 771 713.019 

04. Донације 731+732 600.000 

5. Трансфери 733 39.000.000 

Примања од продаје нефинансијске имовине   

Сопствени приходи буџетских корисника   

II УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ   

-Текући расходи 4 227.968.290 

1. Расходи за запослене 41          81.834.290 

2. Коришћење услуга и добара 42         105.334.000 

3. Субвенције 45  

4. Дотације осталих нивоа власти 46 7.000.000 

5. Издаци за социјалну заштиту 47 20.800.000 

6. Остали расходи 48+49  13.000.000 

Издаци за нефинансијску имовину 5                 19.464.000 

Отплата  главнице 6  

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ - ДЕФИЦИТ   

УКУПНИ ФИСКАЛНИ РЕЗУЛТАТ   

 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 
НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
  

1. Текући расходи 4 227.968.290 

 1.1. Расходи за запослене 41 81.834290 



 
 
 
 
 
Страна 164  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 1.2. Коришћење роба и услуга 42 105.334.000 

 1.3. Отплата камата 44 - 

   

 1.5. Социјална заштита из буџета 47 20.800.000 

 1.6. Остали расходи, у чему: 

 - средства резерви 
48+49 13.000.000 

2.  Дотације међународним организацијама 462  

3 .Дотације осталих нивоа власти 465  

4. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 19.464.000 

5. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 - 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И 
ЗАДУЖИВАЊА 

 - 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске 
имовине 

92 - 

2. Задуживање 91 - 

 2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 - 

 2.2. Задуживање код страних кредитора 912 - 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   - 

3. Отплата дуга  61 - 

 3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 - 

 3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 - 

 3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 - 

4. Набавка финансијске имовине 6211 
                       
- 

 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ  
ГОДИНЕ  

(класа 3) 

3 10.000.000 

   

 
Члан 2. 

Расходи и издаци из члана 1. ове одлуке користе се за следеће програме: 
 

Назив програма Износ у динарима 

Локална самоуправа 258.232.290 

 
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ  ПРИХОДИ 
 

 
258.232.290 

 
Члан 3. 

Укупни приходи  и примања буџета у укупном износу од 258.232.290 динара по структури и по 
економским класификацијама планирају се у следећим износима: 
 

Класа/Катег
орија/Група 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2023.   

 Укупна 
јавна 

средства   Средства из буџета  
Структ-
ура % 

 Средства из 
осталих 

извора финан. 
буџ. корисника  

  321000 Пренета средства из претходне године    10.000.000  

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  247.432.290 95,40 0.00 247.432.290 

710000   ПОРЕЗИ 200.071.408 77,48 
                               

-       
200.071.408 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

83.471.408       32.32 
                               

-       
83.471.408 

  711111 Порез на зараде 
     

79.471.408       
30.77   

        
79.471.408       



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 165 
 

 
 

 

  711190 Порез на друге приходе 4.000.000       1.50   
          

4.000.000       

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 42.000.000       16.26 
                               

-       
         

42.000.000       

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од физичких лица 

30. 000.000       11.62   30.000.000 

2  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од правних лица 

12.000.000       4.65   
           

12.000.000       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 74.600.000       28.88 
                               

-       
           

74.600.000       

  714500 

Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа, укључујући и истицање и 
исписивање фирме ван пословног простора 
на објектима и просторима који припадају 
јединици локалне самоуправе(коловози, 
тротоари, зелене површине, бандере и сл.)   

70.000.000       27.11   
           

70.000.000       

 714000 

Комунална такса за коришћење рекламних 
паноа , укључујући и истицање и 
исписивање фирме ван пословног простора 
на објектима и просторима који припадају 
јединици локалне самоуправе (коловози , 
тротоари, зелене површине , бандере) 

4.600.000 1.78  4.600.000 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 39.000.000       15.10 
 

600.000                 
39.600.000       

732000   ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА   600.000 600.000 

  732151 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа градова 

  600.000 600.000 

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

39.000.000       15.10 
                               

-       
39.000.000 

  
733157 

Текући трансфери градова у корист нивоа 
општина 

39.000.000       15.10 -  39.000.000 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 7.847.863 2.50  7.847.863 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 4.547.863 1.76  4.547.863 

  741152 
Пзриходи од камата на средства 
консолидованог рачуна код пословних 
банака 

247.863       0,10  
          

247.863       

  741531 

Комунална такса за коришћење простора 
на јавним површинама или испред 
пословног простора у пословне сврхе, осим 
ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће радиности 

4.000.000       1.55  
        

4.000.000       

  741533 
Комунална такса за коришћење слободних 
површина за кампове, постављање шатора 
или друге облике привременог коришћења 

                200.000       0,08  
                

200.000       

  741535 
Комунална такса за заузеће јавне 
површине грађевинским материјалом 

         100.000       0,04  
         

100.000       

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

          500.000       0.19  
          

500.000       

  742251 Општинске административне таксе 500.000       0.19  
          

500.000       

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

           900.000       0.35  
           

900.000       

  743351 
Приходи од новчаних казни изречених у 
прекршајном поступку у корист нивоа 
општина 

                          400.000     0.15   
                          

400.000     

  743353 
Приходи од новчаних казни изречених у 
управном  поступку у корист нивоа општина 

           500.000       0.19   
           

500.000       

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 500.000       0.19                                 500.000           

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина 500.000 0.19  500.000           

771000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

513.019        713.019 

772000   
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 

513.019 0.20 200.000              713.019 

  772111 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода из претходне године 

513.019 0.20  713.019 



 
 
 
 
 
Страна 166  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

  7+8+9 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

    

  

3+7+8+
9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

247.432.290 95.82 10.800.000 258.232.290 

  

 
Члан 4. 

        
Расходи и издаци по основним наменама разврстани су у следећим износима: 

  

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства 
из буџета 

Структура         
% 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2            4 5 6 

      400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 227.968.290 83,05 10.800.000         
258.232.290 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 81.834.290 30,55  81.834.290 

411 Плате и додаци запослених 64.115.650 24,36 - 64.115.650 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

10.016.140 3,94 - 10.016.140 

413 Накнаде у натури 400.000 0,15 - 400.000 
 

      414 Социјална давања запосленима 
4.400.000 1,19 200.000 4.600.000 

415 Накнаде за запослене 1.902.500 0,70 - 1.902.500 

416 Јубиларне награде 1.000.000 0,21 - 1.000.000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 105.334.000 37,17 600.000- 105.934.000 

421 Стални трошкови 10.970.000 4,77 - 10.970.000 

422 Трошкови путовања 490.000 0,16 - 490.000 

423 Услуге по уговору 81.168.000 26,58 600.000 81.768.000 

424 Специјализоване услуге 750.000 0,32 - 750.000 

425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
мат) 

7.530.000 2,81 - 7.530.000 

426 Материјал 4.426.000 2,53 - 4.426.000 

-    -  

    -  

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 7.000.000 2,55 - 7.000.000 

463 Oстле донације, дотације и трансфери 7.000.000 2,55 - 7.000.000 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 20.800.000 7,61 - 20.800.000 

472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

20.800.000 7,61 - 20.800.000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 8.500.000 3,45 - 8.500.000 

481 Дотације невладиним организацијама 7.700.000 3,14 - 7.700.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 600.000 0,21 - 600.000 

483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

200.000 0,09 - 200.000 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 
БУЏЕТА 

4.500.000 1,70  4.500.000 

499 
Административни трансфери из буџета - 
Средства резерве 

4500.000 1,70 - 4.500.000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 19.464.000 12,27 10.000.000              



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 167 
 

 
 

 

29.464.000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 19.464.000 12,27 10.000.000 29.464.000 

512 Машине и опрема 2.688.000 1,21  2.688.000 

513  Остале некретнине и опрема 15.876.000 10,85 10.000.000 25.876.000 

515 Нематеријална имовина 900.000 0,21  900.000 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  247.432.290 95,40 10.800.000 258.232.290 

 
Члан 5.                  

Средства текуће буџетске резерве планирју се у буџету у износу од 4.500.000 динара. Средства 
текуће буџетске резерве распоређују се буџетским корисницима ГО Медијана. На основу решења о 
употреби текуће буџетске резерве на предлог Одсека за финансије доноси Председник ГО, за сврхе за  
које нису утврђене апропријације или за које  се покаже да су недовољне. 

Средства сталне буџетске резерве у износу од 500.000 динара и користиће се у складу са чланом 70. 
Закона о буџетском систему. 

Члан 6. 
Планирани капитални издаци за 2022., 2023. и  2024. годину приказани су у следедећој табели: 

 

Редни број. Економ. 
Класиф. 

Опис 2022. 2023 
 

2024. 

1 2 3 4 5 
 

 

 
1. 

 
512 

 
Машине и опрема 

 
2.850.000 

 
1.588.0000 

 

 
3.100.000 

 
2. 

 
513 

 
Остале непокретности 

 
35.500.000 

 
15.878.000 

 

 
30.000.000 

3. 515 Нематеријална имовина 500.000 900.000 2.000.000 

 
 

  
УКУПНО 

 
38.850.000 

 
28.455.000 

 
35.100.000 

 . 
 

Члан 7. 
Расходи и издаци  из члана 4. ове одлуке у укупном  износу  од  258.232.290 динара и то у износу од 

247.432.290 – средства из буџета и 10.800.000 динара – средства из осталих извора, користе се за 
следеће програме: 

 
 ПЛАН РАСХОДА И ИЗДАТАКА  ПО ПРОГРАМИМА 

 

ПРОГРАМ Средства из 
буџета 

Остали 
приходи 

Укупна 
средства 

4 -   Туризам 5..350.000 600.000 5.950.000 

11 – Социјална и дечја заштита 29.700.000  29.700.000 

13 – Развој културе и информисања 8.550.000  8.550.000 

15 – Опште услуге локалне самоуправе 137.148.730 10.200.000 190.948.730 

16 – Политички нсистем 66.683.560 - 66.683.5600 

УКУПНО: 247.432.290 10.800.000 258.232.290 

 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 8. 
 

Укупни расходи и издаци, у износу од 258.232.290 динара, финансирани из свих извора финансирања 
распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то: 
 



 
 
 
 
 
Страна 168  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

Глав
а 

 

Разд
ео 

 

Програм
ска 

актив. 

 

Функци
ја 

 

Пози
ција 

Еконо. 

клас 
Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Сре
дства из 

осталих 
извора 

 

Укупна 
јавна 

средства 

1 

1 
  1 

 
2101 

 

  

СКУПШТИНА ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   

          

 
 2101-

0001 
 

  Функционисање Скупштине    

   111   Извршни и законодавни органи    

 
   1. 

411 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

2,436.558 0.00 2,436.558 

    2. 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

450,000 0.00 450,000 

    3 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ 
ЗАПОСЛЕНИХ- новогодишњи 

30.000 0,00 30.000 

    4 
414 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИХ 

50.000 0,00 50.000 

    5 
415 

НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

50.000 0.00 50.000 

/    6 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000 0.00 50.000 

    7 

423 

УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ – 
накнаде члановима управних 
одбора, комисија , радна тела , 
паушали, комисије 

41.100.000 0.00 41.100.000 

    8 
425 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ – кречење  

200.000 0,00 200.000 

    9 426 МАТЕРИЈАЛ  650.000 0,00 650.000 

    10 

512 

УРЕЂЕЊЕ ГО МЕДИЈАНА – 

 -Опрема за домаћинство- 

-ламинт 200.000,  итисон 
200.000 (512251) 

400.000 0,00 400.000 

    11 
512 

АДМИНИСТРАТИВНА ОПРЕМА 
– канцеларијски намештај 
(512211) 

100.000 0.00 100.000 

    12 42370
0 

Репрезентација  50.000 0,00 50,000 

    
  

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

    
 01 Приходи из буџета 

45.566.558 

 
0.00 

45.566.558 

 

    
  Функција 111 

45.566.558 

 
0.00 

45.566.558 

 

    
  

Извори финансирања за ПА 
2101-0001 

   

    
  Свега за  ПА 2101-0001 

45.566.558 

 
0.00 

45.566.558 

 

    
  

Извори финансирања за 
Програм 16 

   

    
  Свега за Програм 16 

45.566.558 

 
0.00 

45.566.558 

 

    
  

Извори финансирања за 
Главу 1 

   

    
 01 Приходи из буџета 

45.566.558 

 
0.00 

45.566.558 

 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 169 
 

 
 

 

    
  Свега за Главу 1 

45.566.558 

 
0.00 

45.566.558 

 

    
  

Извори финансирања за 
Раздео 1 

   

    
01  Приходи из буџета 

45.566.558 

 
0.00 

45.566.558 

 

    
  Свега за раздео 1 

45.566.558 

 
0.00 

45.566.558 

 

           

 

Гла-
ва 

 

Разд
ео 

 

Програм
ска 

актив. 

 

Функц
ија 

 

Позиц
ија 

Економ 

клас 
Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Средства из 
осталих 
извора 

 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 2101  

  

ПРЕДСЕДНИК ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ  

      

          

  2101-0002    
Функционисање извршних 
органа 

   

   111   
Извршни и законодавни 
органи 

   

 
 

  13 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

4,680,360 0.00 4,680,360 

 
 

  14 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ 
НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

722,025 0.00 722,025 

 
 

  15 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ 
ЗАПОСЛЕНИХ – 
новогодишњи 

45,000 0,00 45,000 

 
 

  16 
414 

СОЦИЈАЛНА 
ДАВАЊАЗАПОСЛЕНИХ 

100,000 0,00 100,000 

 
 

  17 
415 

НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

72,500 0.00 72,500 

    18 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 40.000 0.00 40.000 

    19 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 700,000 0.00 700,000 

 
 

  20 
425 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ –кречење 
425113 

150.000 0.00 150.000 

    21 426 Материјал 600,000 0,00 600,000 

 
 

  . 
 

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

     01 Приходи из буџета 7,109,885 0.00 7,109,885 

      Функција 111 7,109,885 0.00 7,109,885 

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 
2101-0002 

   

     01 Приходи из буџета 7,109,885 0.00 7,109,885 

      Свега за  ПА 2101-0002 7,109,885 0.00 7,109,885 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Програм 16 

   

     01 Приходи из буџета 7,109,885 0.00 7,109,885 

      Свега за Програм 16 7,109,885 0.00 7,109,885 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Главу 1 

   

     01 Приходи из буџета 7,109,885 0.00 7,109,885 

      Свега за Главу 1 7,109,885 0.00 7,109,885 

 
 

   
 

Извори финансирања за 
Раздео 2 

   

     01 Приходи из буџета 7,109,885 0.00 7,109,885 



 
 
 
 
 
Страна 170  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

      Свега за раздео 2 7,109,885 0.00 7,109,885 

 
 

 

Гла-
ва 

 

Разд
ео 

 

Програм
ска 

актив. 

 

Фун
кци-

ја 

 

Позици-
ја 

Еко-
ном. 

клас 
Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Средства из 
осталих 
извора 

 

Укупна 
јавна 

средства 

          

 

1 

 

3 

 

2101 

 

 

  

ВЕЋЕ ГО МЕДИЈАНА 
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВАЕ 

      

           

  2101-0002    
Функционисање извршних 
органа 

   

   111   Извршни и законодавни органи    

 
 

  22 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

9,781,420 0.00 9,781,420 

 
 

  23 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА 
ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 

1,525,697 0.00 1,525,697 

 
 

  24 
414 

СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА 
ЗАПОСЛЕНИХ 

250,000 0,00 250,000 

 
 

  25 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ 
ЗАПОСЛЕНИХ- новогодишњи 

30,000 0,00 30,000 

 
 

  26 
415 

НАКНАДА ТРОШКОВА ЗА 
ЗАПОСЛЕНЕ 

170,000 0.00 170,000 

    27 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50.000 0,00 50.000 

    28 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,000.000 0.00 1,000.000 

 

 

  29 

463 

ТЕКУЋИ ТРАНСФЕРИ 
ОСТАЛИМ НИВОИМ  ВЛАСТИ 
ТРАНСФЕРИ –школе, 
факултети, установе 

1.000.000 0,00 1.000.000 

 
 

  30 
425 

ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И 
ОДРЖАВАЊЕ -кречење 

200.000 0,00 200.000 

          

 
 

  
  

Извори финансирања за 
функцију 111 

   

     01 Приходи из буџета 14,007,117 0.00 14,007,117 

      Функција 111 14,007,117 0.00 14,007,117 

 
 

  
  

Извори финансирања за ПА 
2101-0002 

   

     01 Приходи из буџета 14,007,117 0.00 14,007,117 

      Свега за  ПА 2101-0002 14,007,117 0.00 14,007,117 

 
 

  
  

Извори финансирања за 
Програм 16 

   

     01 Приходи из буџета 14,007,117 0.00 14,007,117 

      Свега за Програм 16 14,007,117 0.00 14,007,117 

 
 

  
  

Извори финансирања за 
Главу 1 

   

     01 Приходи из буџета 14,007,117 0.00 14,007,117 

      Свега за Главу 1 14,007,117 0.00 14,007,117 

 
 

  
  

Извори финансирања за 
Раздео 3 

   

     01 Приходи из буџета 14,007,117 0.00 14,007,117 

      Свега за раздео 3 14,007,117 0.00 14,007,117 

 
 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 171 
 

 
 

 

 

Глава 

 

Раздео 

 

Програмск
а актив. 

 

Функциј
а 

Позиц
ија 

Економ 

клас 
Опис 

Средства 
из 

буџета 

 

Ср
едства из 

осталих 
извора 

 

Укупна 
јавна 

средства 

 

1 4 
 

0602 

 
  

УПРАВА ГО МЕДИЈАНА  
ПРОГРАМ 15 : ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

           

  0602-0001    
Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

   

 
 

 1 

130 
  Опште јавне услуге    

 
 

  31 
411 

ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

47,217,312 0.00 47,217,312 

 
 

  32 
412 

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

7,318,418 0.00 7,318,418 

 
 

  33 
413 

ПОКЛОНИ ЗА ДЕЦУ ЗАПОСЛЕНИХ- 
новогодишњи маркице за превоз 

905,000 0.00 905,000 

    34 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА     4,000,000 200.000 4,200.000 

    35 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.000,000 0.00 1,000.000 

 
 

  36 
416 

НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ-јубиларне 
награде 

1,000,000 0.00 1,000,000 

    37 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 10,970,000 0.00 10,970,000 

     38 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100,000 0.00 100,000 

    39 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 23.668.000 0.00 23.668,000 

    40 424 МЕДИЦИНСКЕ УСЛУГЕ  400,000 0.00 400,000 

    41 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 6.980.000 0.00 6.980.000 

    42 426 MAТЕРИЈАЛ 2,926,000 0,00 2,926,000 

          

 

 

  43 

481 

ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА – Спортским 
омладинским организацијама, ,верским 
заједницама , дотације удружењима 
грађана по конкурсу 

7.000.000 0.00 7.000.000 

    44 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ 200.000 0.00 200.000 

 
 

  45 
483 

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊИМА СУДОВА 

600.000 0,00 600.000 

   112 46 499 БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 4.500.000 0.00 4.500.000 

  0009   499120 ТЕКУЋА БУЏЕСКА  РЕЗЕРВА 4.000.000 0.00 4.000.000 

  0010   499110 СТАЛНА БУЏЕТСКА РЕЗЕРВА 500.000 0.00 500.000 

   130 47 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА  1.588.000 0.00 1.588.000 

    47 513 ОСТАЛЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 15.876.000 10.000.000 25.876.000 

    48 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 900.000 0,00 .900.000 

 

 

0602 

0009 

0010 

  

 
Извори финансирања за функцију 
112 

   

     01 Приходи иоз буџета 4.500.000 0.00 4.500.000 

      Функција 112 4.500.000 0.00 4500.000 

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 0602-
0009-0010 

 0.00  

      Приходи иоз буџета 4.500.000 0.00 4.500.000 

 
 

   
 

Извори финансирања за функцију 
130 

 0.00  

     01 Приходи из буџета 132.648.730 0.00 132.648.730 

     07 Дотације других нивоа власти 0.00 200.000 200.000 

 
 

   
13 

Неутрошена средства из претходне 
године 

 10.000.000 10.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 172  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

      Фнкција 130  0.00  

 
 

   
 

Извори финансирања за ПА 0602-
0001 

   

     01 Приходи из буџета 137.148.730  137.148.730 

     07 Дотације других нивоа власти 0.00 200.000 200.000         

 
    13 

Неутрошена средства из претходне 
године 

 10.000.000 10.000.000 
 

       

  0602-0001    Свега за ПА 0602-0001 137.148.730 10.200.000 147.348.730         

      Свега  за програм 15 137.148.730 10.200.000 147.348.730         

   473   ПРОГРАМ 4: Туризам            

 
 1502-0002    

Програмска активност:Промоција 
туристичке понуде 

   
 

       

 
    1.001 

ПРОЈЕКАТ:Туризам базиран на 
иновативним капаацитетима 

   
 

       

    49 422 Трошкови путовања 250.000 0,00 .250.000         

    50 423 Услуге по уговору 4.500.000 600.000 5.100.000         

    51 512 Машине и опрема 600.000  600.000         

      Извори финансирања за ПА1502-0002            

     01 Приходи иоз буџета 5.350.000 600.000 5.950.000         

     06 Дотације међународних организација 0.00 600.000 600.000         

      Укупно пројекат 1.001 5.350.000 600.000 5.950.000         

 
     

Извори финансирања за функцију 
473 

   
 

       

     01 Приходи иоз буџета 5.350.000  5.950.000         

     06 Дотације међународних организација  600.000 600.000         

      Укупно функција 473 5.350.000 600.000 5.950.000         

      УКУПНО ПРОГРАМ  4 5.350.000 600.000 5.950.000         

 
 0901    

ПРОГРАМ 11: Социјална и дечја 
заштита 

  
  

       

 
 0901-0007 040   

Програмска активност: Подршка 
материјално угроженим 
лицима/породицама 

  
  

       

    52 463 Остале текуће донације и трансфери 6.000.000 0.00 6000.000         

    53 472 Накнада социјалну заштиту из буџета 1.000.000 0,00 1.000.000         

                  

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0007 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 7.000.000 0.00 7.000.000         

 
  040  1.002 

ПРОЈЕКАТ: Пронаталитетна 
политика 

  
  

       

 
 0901-0006    

Програмска активност: Подршка 
деци и породицама са децом 

  
  

       

 
   54 423 Услуге по уговору 2.500.000 0.00 

 

2.500.000 

 
       

    55 472 Накнаде из буџета за породицу и децу-  13.400.000 0.00 13.400.000         

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0006 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 13.400.000 0.00 13.400.000         

      Укупно  пројекат 1.002 13.400.000 0.00 13.400.000         

   040  1.003 Пројекат: „Фонд Св. Петка“            

 
 0901-0006    

Програмска активност: Подршка 
деци и породицама са децом 

  
  

       

 
   56 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

6.000.000 0.00 
6.000.000  

       

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0006 

6.000.000 0,00 
6.000.000  

       

     01 Приходи иоз буџета 6.000.000 0.00 6.000.000         



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 173 
 

 
 

 

      Укупно  пројекат 1.0023 6.000.000 0.00 6.000.000         

 
  040  1.004 

ПРОЈЕКАТ:“ Хранитељство по мери 
детета“ 

  
  

       

 
 0901-0006    

Програмска активност: 
Подршка деци и породицама 
са децом 

  
  

       

    57 423 Услуге по уговору 100.000 0.00 100.000         

    58 481 Дотације невладиним организацијама 700.000 0.00 700.000         

 
     

Извори финансирања за ПА 0901-
0006 

  
  

       

     01 Приходи иоз буџета 800.000 0.00 800.000         

      Извори финансирања за функцију 040            

     01 Приходи иоз буџета 29.700.000 0,00 29.700.000         

      Укупно функција 040 29.700.000 0,00 29.700.000         

 
     

УКУПНО ПРОГРАМ 11: Социјална 
заштита 

29.700.000 
0,00 

29.700.000  
       

 
 1201 

 
  

ПРОГРАМ 13:  Развој културе и 
информисања 

  
  

       

   820  1.005 ПРОЈЕКАТ: „Дечји фестивал писаца“            

 

 1201-0002 

 

  

Програмска активност: Јачање 
културне продукције и уметничког 
стваралаштва- промовисање 
ликовних и литерарних радова- 
ликовна колонија у сарадњи са 
удружењем цар Константин 

  

  

       

    59 423 Услуге по уговору 50.000 0.00 50.000         

    60 424 Специјализоване услуге 350.000 0.00 350.000         

    61 426 Материјал 100.000 0.00 100.000         

 
  

 
62 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

200.000 0.00 200.000 
 

       

  1201-0002    Извори финансирања ПА 1201-0002            

     01 Приходи из буџета 700.000 0.00 700.000         

      Укупно пројекат 1.005 700.000 0.00 700.000         

 

  

820 

 1.006 

ПРОЈЕКАТ: Неговање традиције – 
Божићна чесница, дочек Српске Нове 
године, Богојављање,  Медијанино 
културно лето, Дан општине, Крсна 
славаликовна колонија 

  

  

       

    63 423 Услуге по уговору 7.500.000 0.00 7.500.000         

    64 426 Материјал 150.000 0.00 150.000         

 
  

 
65 472 

Накнада за социјалну заштиту из 
буџета 

200.000 0,00 200.000 
 

       

  1201-0002    Извори финансирања ПА 1201-0002            

     01 Приходи из буџета 7.850.000 0.00 7.850.000         

      Укупно пројекат 1.006 7.850.000 0.00 7.850.000         

   820  1.006 ПРОЈЕКАТ: „Неговање традиције“ 7.850.000            0.00 7.850.000         

      Свега за раздео 4 180.748.730 10.800.000 191.548.730 

 
  

 
  Извори финансирања за раздео 4    

 
  

 
 01 Приходи из буџета 180.748.730  180.748.730 

 
  

 
 06 Дотације међународних организација - 600.000 600.000 

     07 Дотације других нивоа власти - 200.000 200.000 

 
  

 
 13 

Неутрошена средства из претходне 
године 

 10.000.000 10.000.000 

 
  

 
  

Укупни извори финансирања за 
раздео 4 

180.748.730 10.800.000 
191.548.730 

 

      УКУПНО СКУПШТИНА ГО 45.566.558 - 45.566.558 

      УКУПНО ПРЕДСЕДНИК ГО 7.109.885 - 7.109.885 



 
 
 
 
 
Страна 174  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

      УКУПНО ВЕЋЕ ГО 14.007.117 - 14.007.117 

      УКУПНО УПРАВА  10.800.000  

 Глава 1     СВЕГА 247.432.290 10.800.000 258.232.290 

 
 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Функциje Функционална класификација  
Средства 
из буџета 

Структура         
% 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупна 
јавна 

средства 

040 Породица и деца 29.700.000  - 29.700.000 

111 Извршни и законодавни органи 66.683.560  - 66.683.560 

112 Финансијски и фискални послови 4.500.000  - 4.500.000 

130 Опште услуге 132.648.730  10.200.000 142.848.730 

473 Туризам 5.350.000  600.000 5.950.000 

820 Услуге културе 8.550.000   8.550.000 

 
УКУПНО 247.432.290  10.800.000 258.232.290 

 
ОПШТИ ДЕО  -   ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА 

Програм Програм 
активност 

Назив Средс. из 
буџета 

Структура 
% 

Остали 
приходи 

Укупна 
средства 

Надле
жност 

1 2 3 4 5 6 7 8 

4  Програм 4: Туризам 
 

5.350.000 2.30 600.000 5.950.000  

 1502-0002 Промоција туристичке понуде 
 

5.350.000 2.30 600.000 5.950.000  

11  Програм 11: Социјална 
заштита 

29.700.000 11.50  29.700.000  

 0901 
-0007 

 
Подршка материјално 
угроженим лицима/породицама 

 
7.000.000 

2.71   
7.000.000 

 

 0901 
-0006 
 

 
Подршка деци и породици 

 
 

22.700.000 

 
 

8,79 

  
 

22.700.000 

 

13  Програм 13:Развој културе и 
информисања 

 
8.550.000 

 
3,31 

 
 

 
8.550.000 

 

 1201 
-0002 

Јачање културне продукције и 
стваралаштва 

 
700.000 

 
0,27 

  
700.000 

 

 1201 
-0003 

Унапређење система очувања и 
представљања културно 
историјског наслеђа- неговање 
традиције 

 
7.850.000 

 
3.04 

 
 

 
7.850.000 

 

15  Програм 15: Опште услуге 
локалне самоуправе 

 
132.648.730 

 
51.37 

 
200.000 

 
132.848.730 

 

 0602 
-0001 

 
Опште услуге јавне управе 

 
132.648.730 

 
51.37 

 
 

 
132.648.730 

 

 0602 
-0009 

 
Текућа буџетска резерва 

 
4.000.000 

1.55   
4.000.000 

 

 0602 
-0010 

 
Стална буџетска резерва 

 
500.000 

 
0,19 

  
500.000 

 

16  Програм 16: Политички 
систем локалне самоуправе 

 
66.683.560 

25.82   
66.683.560 

 

 2101 
-0001 

 
Функционисање Скупштине 

 
45.566.558 

17.65   
45.566.558 

 

 2101 
-0002 

 
Функционисање извршних органа 

 
21.117.002 

 
8.17 

  
21.117.002 

 

   
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ 

 
247.432.290 

 
95.82 

 
10.800.000 

 
258.232.290 

 

        



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 175 
 

 
 

 

Укупна средства у износу од 219.232.662 динара распоређена су по програмској класификацији  и то: 
 
          У 000динара 

Програм 
-пројекат 

Шифра Циљ Индикатор 
Базна 
година 
2021. 

Циљна 
вред 
2022. 

Циљна 
вред. 
2023. 

Циљна 
вред. 
2024 

Сред. 
из  
буџета 

Други 
приходи 

Укупна 
средства 

Одговорно 
лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

4 
Туризам 
Туризам 

базиран на 
иновативним 
капацитетима 

 

10002  
 

Промоција 
туристичке 

понуде 
 

 
 
Набавка 
специјализоване 
опреме 

 
1 
 

11 1 1  
 

5.350 

 
 

600 

 
 

5.950 

Менаџер 
пројекта-
Одсек за 
развој 

11 
Социјална и 

дечја заштита 

          1 

 0006 Једнократне и 
друге врсте 
помоћи 

Број грађана 400 400 400 400 6.000  6.000 Веће ГО - 
председник 

„Хранитељство 
по мери детета“ 

0001 Побољшање 
услова живота у 
хранитељским 
породицама 

Број деце  12 15 20 20 800 - 800 Веће ГО - 
председник 

„Света Петка“ 0006 Повећање 
наталитета 

Финансијска 
подршка за 
вантелесну 
оплодњу – број 
парова 

19 20 20 20 6.000  6.000 Председник 
Скупштине 
ГО 

„Света Петка“  Побољшање 
услова живота 
студената и 
талената 

 број студената 
број талената 

9 
15 

10 
15 

10 
6 

12 
15 

1.400  1.400 Председник 
Скупштине 
ГО 

Пронаталитетна 
политика 

00006 Повећање 
наталитета 

Финансијска 
подршка рађању 
трећег и првог 
детета – број 
деце 

110 117 120 130 12.000  12.000 Председник 
ГО 

  Побољшање 
квалитета 
живота ђака 
првака 

Број ђака 1.100 1.100 1.100 1.100 2.500  2.500 Председник 
ГО 

13 
Развој културе  
и информисања 

           

Фестивал дечјих 
писаца 

0002 Подстицај 
дечјег 
стваралаштва 

 Број деце 200 200 200 200 700  700 Управа ГО - 
начелник 

„Културно лето“ 0002 Адекватан 
квалитет 
пружених  
концерата 

Број посетилаца 4.000 5.000 5.000 5.000 4.500  4.500 
 

Управа ГО  
начелник 

Неговање 
традиције 

0003 Богојављенско 
пливање 
Доћек српске 
нове године, 
ломљење 
чеснице 

Број посетилаца 4.000 5.000 5.000 5.000 3.150  3.150 Управа ГО - 
начелник 

14 – Развој 
спорта  

           

„Медијана 
спорт фест“ 

0002 Подршка  
школског 
спорта 

Број деце 800 800 800 800 1.000  1.000 Веће – 
ресорни 
већник 

15 – Локална 
самоуправа 

           

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских 
општина 

 
 
0001 

 
Одрживо 
управни и 
финансијски-
функционисање 

 
 
Проценат буџета 
за 
функционисдање 

  
58,06% 

 
56,16% 

 
56,16% 

 
129.934 

 
600 

 
134.134 

Управа ГО - 
начелник 



 
 
 
 
 
Страна 176  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

градске 
општине 

Управе 

16 – Политички 
систем 

           

Функционисање 
Скупштине 

0001 Обезбeђено 
континуирано 
функционисање 
органа ГО 

Број седница 
Скупштине ГО 

7 6 6 6 32.145  32.145 Председник 
Скупштине 
ГО 

Функционисање 
извршних 
органа - 
Председник 

 
0002 

континуирано 
функционисање 
органа 
извршних 
органа ГО 

Проценат буџета 
за 
функционисдање 

2.31 2,36 2,99 2,99 6.932  6.932 Председник 
ГО 

Функционисање 
извршних 
органа - Веће 

 
0002 

континуирано 
функционисање 
органа 
извршних 
органа ГО 

Број седница 
Већа 

39 40 43 45 12.298  12.298 Веће ГО - 
председник 

 
III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

 
Члан 9. 

У складу са Законом о одређивању максималног броја запослених у локалној администрацији број 
запослених код корисника буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено 
време, и то: 

- 38 запослених у локалној администрацији на неодређено време; 
-  4 запослена  у локалној администрацији на одређено време; 
-  7 изабрана лица 

-  2 постављена лица 

 

   

                           БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ КОД КОРИСНИКА БУЏЕТА ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ ВЛАСТИ 

  

Назив групе, односно 
категорије корисника 

Број запослених     

Изабрана 
лица  

Именована и 
постављена 

Запослени на неодређено време  Запослени на одређено време 
Укупан број 
запослених  

   
ПЛАТЕ ЗАПОСЛЕНИХ КОД КОРИСНИКА БУЏЕТА ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ ВЛАСТИ  

   

   ГО МЕДИЈАНА-НИШ    128 

       

   Izvor:   01    

 
Назив групе, односно 
категорије корисника  са економске 

класификације 
411  

са економске 
класификације 

412 
Укупно 

1  Органи и службе јединице 
локалне самоуправе  

64.115.650 10.016.140 74.131.790 

 УКУПНО 64.115.650 10.016.140 74.131.790 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 177 
 

 
 

 

лица 

извор  01  извор  01 
изво
р  01 

извор 04  
извор 
05-08  

извор  
09-12  

извор 
13-15  

извор  
01  

извор 
04  

извор 
05-08  

izvor 
09-12  

извор 
13-15  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14(2-13)  

Органи и службе  
локалне самоуправе 

7 2 38     4     51 

 

 
У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. овог члана. 

  
Члан 10. 

За извршавање ове Oдлуке одговоран је Председник Градске општине. 
Наредбодавац за извршење буџета је Председник  Градске општине.  

 
Члан 11. 

Наредбодавац директних  корисника буџетских средстава је функционер, односно лице које је 
одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, издавање налога за плаћање који се 
извршавају из средстава органа, као и за издавање налога за уплату средстава која припадају буџету. 
 

Члан 12. 
За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Oдлуком поред председника 

одговорни су и руководиоци директних корисника буџетских средстава.  
 

Члан 13. 
Одељење  за финансије и развој обавезно је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута 

годишње информише Председника Градске општине – Веће ГО, а обавезно у року од петнаест дана по 
истеку шестомесечног,  деветомесечног периода и по завршном рачуну за буџетску годину. 

У року од петнаест дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана, Веће ГО усваја и доставља 
извештај Скупштини  градске општине. 

Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих 
одступања. 
 

Члан 14. 
Одлуку о промени апропријације из општих прихода буџета и преносу апропријације у текућу 

буџетску резерву, у складу са чланом 61. Закона о буџетском систему доноси  Председник ГО. 
 

Члан 15. 
Решење о употреби текуће буџетске и сталне буџетске резерве на предлог органа управе надлежног 

за финансије доноси  Председник ГО/ Веће ГО. 
 
                   Члан 16. 

Председник ГО и Веће ГО  одговорно је за спровођење фискалне политике и управљање јавном 
имовином, приходима и примањима и расходима и издацима на начин који је у складу са Законом о 
буџетском систему. 

Члан 17. 
Новчана средства буџета градске општине и  директних корисника средстава  буџета, као и других 

корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора општине, воде се и депонују 
на консолидованом рачуну трезора. 

Члан 18. 
Распоред и коришћење средстава вршиће се у 2023. години по посебном акту (решењу - наредби) ко-

ји доноси Председник Градске  општине, на предлог Оделења  за финансије и развој,  у оквиру следећих 
раздела: 

- Раздео  1 – Скупштина ГО 
- Раздео  2 -  Председник ГО 
- Раздео  3 -  Веће  ГО 
- Раздео  4  -  Управа ГО 

 
 

 
УКУПНО  

 

7            2           38 

 

    

4 

       

51 



 
 
 
 
 
Страна 178  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Члан 19. 
Годишњи програм и финансијски план прихода и расхода доноси надлежни орган директног 

корисника, најкасније 15 дана по усвајању буџета.   
 

Члан 20. 
Привремено расположива средства на рачуну буџета могу се краткорочно пласирати или орочити код 

пословних банака у складу са Законом. 
Уговор из става 1. овог члана закључује Председник ГО. 

 
Члан 21. 

Обавезе које преузимају директни корисници буџетских средстава морају одговарати апропријацији 
која им је за ту намену овом Одлуком одобрена и пренета.  

Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других 
прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 

Обавезе преузете у 2022. години у складу са одобреним апропријацијама у тој години, а неизвршене 
у току 2022. године, преносе се у 2023. годину и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет 
одобрених апропријација овом Одлуком. 

Члан 22. 
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу 

готовинске основе са консолидованог рачуна трезора, осим ако је законом, односно актом Владе 
предвиђен другачији метод. 

Члан 23. 
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог 

правног акта, уколико законом није другачије прописано. 
Плаћање из буџета неће се извршити уколико нису поштоване процедуре утврђене чланом 56. став 

3. Закона о буџетском систему.  
Члан 24. 

Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга 
или извођењу грађевинских радова, морају да поступе у складу са Законом o јавним набавкама 
(„Службени гласник РС“, број 124/2012). 

Набавка, у смислу члана 27. Закона о јавним набавкама сматра се набавка истоврсних добара, 
услуга или радова чија је укупна процењена вредност на годишњем нивоу нижа од износа прописаног 
Одлуком о буџету РС  за 2023. годину. 

Члан 25. 
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним примањима 

буџета. Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: оба-
везе утврђене законским прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за не-
сметано функционисање корисника буџетских средстава. 
 

Члан 26. 
Средства распоређена за финансирање расхода и издатака корисника буџета, преносе се на основу 

њиховог захтева и у складу за одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију за плаћање. 

 
Члан 27. 

Средства одобрена кориснику буџетских средстава, могу се преусмеравати унутар буџетског 
програма у износу од 10% вредности апропријације чија се вредност умањује. 
 

Члан 28. 
Веће ГО донеће Програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних средстава, 

укључујући и одређене критеријуме за извршење тог програма, и о томе обавестити Скупштину ГО. 
Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности Председника Градске општине, 

засновати радни однос са новим лицима до краја 2023 године, уколико средства потребна за исплату 
плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су, у складу са овом одлуком, предвиђе-
на за плате том буџетском кориснику и програмом рационализације из става 1. овог члана. 

 
Члан 29. 

За финансирање дефицита текуће ликвидности, који може да настане услед неуравнотежености кре-
тања у приходима и расходима буџета, Председник  Градске општине може се задужити у складу са од-
редбама члана 35. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС”, број 61/2005, 107/2009 и 78/2011). 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 179 
 

 
 

 

Члан 30. 
Изузетно, у случају да се буџету  градске општине из другог буџета (Републике, друге општине) 

определе актом наменска трансферна средства, укључујући и наменска трансферна средства за 
надокнаду штета услед елементарних непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења ове одлуке, Одељење  за финансије и развој  на основу тог 
акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода по том основу, у складу са чланом 5. 
Закона о буџетском систему. 

Члан 31. 
У буџетској 2023. години неће се вршти обрачун и исплата божићних, годишњих и других врста 

накнада и бонуса предвиђених посебним и појединачним колективним уговорима,  осим јубиларних 
награда за запослене које су то право стекли у 2023. години. 

 
Члан 32. 

Корисник буџетских средстава, који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и 
примања, који нису општи приход буџета (извор 01 - Приходи из буџета), обавезе може преузимати само 
до нивоа остварења тих прихода или примања, уколико је ниво остварених прихода и примања мањи од 
одобрених апропријација.  

Корисник буџетских средстава код кога у току године дође до умањења одобрених апропријација из 
разлога извршења принудне наплате, за износ умањења предузеће одговарајуће мере у циљу 
прилагођавања преузете обавезе, тако што ће предложити умањење обавезе, односно продужење 
уговорног рока за плаћање или отказати уговор. 
 

Члан 33. 
Приоритет у извршавању расхода за робе и услуге корисника буџетских средстава имају расходи за 

сталне трошкове, трошкове текућих поправки и одржавања и материјал.  
Корисници буџетских средстава дужни су да обавезе настале по основу сталних трошкова, трошкова 

текућих поправки и одржавања, материјала, као и по основу капиталних издатака измире у року 
утврђеном законом који регулише рокове измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама.  
 

Члан 34. 
Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“ и доставити Министарству надлежном за 

послове финансија. 
Члан 35. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“, а при-
мењиваће се од 1. јануара 2022. године. 
 
Број: 06- 86/2022-02 
У Нишу, 15.12.2022. год. 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
                                                                         

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. Др Владмила Бојанић, с.р. 

13. 
 

   На основу чланова 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицима 
локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 113/2017 – др. закон и 95/2018) 
чланова 14. 30. и 47. став 1. тачка 1.  Статута Градске општине Медијана („Службени лист града Ниша“, 
брoj 58/2017 – пречишћен текст и 64/2019),  

Скупштина Градске општине Медијана доноси: 

 

КАДРОВСКИ ПЛАН 

УПРАВЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
Изменом Кадровског плана Управе Градске општине Медијана за 2022. годину утврђен је постојећи 

број запослених на дан 09.05.2022. године и потребан број запослених у Управи Градске општине 
Медијана у 2022. години. 

 
I Постојећи број службеника и намештеника по систематизацији: 
Државни службеник на положају: 



 
 
 
 
 
Страна 180  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

- 1 државни службеник на положају (240 ЕСПБ бодова), 
Државни службеници на извршилачким местима: 
- 40 државних службеника на извршилачким местима: 

 

Службеник на положају – I група __1__ радно место __1__ службеник 

 

Службеници извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 4 4 

Саветник               12 18 

Млађи саветник 5 7 

Сарадник 1 1 

Млађи сарадник / / 

Виши референт 3 4 

Млађи референт / / 

Укупно: _25_ радних места _34_ службеника 

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 4 6 

Пета врста радних места / / 

Укупно: _4_ радна места _6_ намештеника 

Радни однос на одређено време 
(у кабинету Председника Градске 
општине) 

  

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места / / 

Пета врста радних места / / 

Укупно:   радна места  намештеника 

 
За потребе рада у кабинету председника општине може се примити највише 5 запослених на 

одређено време. 
 
Планиран је и пријем 7 запослених у радни однос на одређено време због увећаног обима посла у 

Управи Градске општине Медијана. 
 
У току 2022. године планира се пријем 2 приправника за оспособљавање за рад са високом стручном 

спремом  са  најмање 240 ЕСПБ бодова, једног приправника са средњом и једног са вишом стручном 
спремом 180 ЕСПБ бодова.      

 
Укупан број систематизованих радних места у Управи Градске општине Медијана је _30_ и то: 

1. __1__ за службеника на положају, 
2. _25__ за службенике на извршилачким радним местима и 
3. __4__ на радним местима намештеника 
 

II Изабрана и постављена лица у Градској општини Медијана: 
Изабрана лица: 
- председник Градске општине Медијана, 
- заменик председника Градске општине Медијана, 
- председник Скупштине Градске општине Медијана, 
- заменик председника Скупштина Градске општине Медијана, 
- пет чланова Већа Градске општине Медијана. 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 181 
 

 
 

 

Постављена лица: 
- секретар Скупштине Градске општине Медијана. 
 
III Кадровским планом у 2023. години, за извршавање надлежности Градске општине Медијана, 

потребно је: 9 изабраних лица, 1 постављено лицe и 40 запослених на извршилачким местима: 
 

    Државни службеник на положају: 

- 1 државни службеник на положају (240 ЕСПБ бодова),  
    Државни службеници на извршилачким местима:   

- 40 државних службеника на извршилачким местима: 
 

 

Службеник на положају – I група __1__ радно место __1__ службеник 

 

Службеници извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 4 4 

Саветник               12 18 

Млађи саветник 5 6 

Сарадник 2 2 

Млађи сарадник / / 

Виши референт 3 4 

Млађи референт / / 

Укупно: _26_ радних места _34_ службеника 

 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 4 6 

Пета врста радних места / / 

Укупно: _4_ радна места _6_ намештеника 

 
За потребе рада у кабинету председника општине може се примити највише 5 запослених на 

одређено време. 
У току 2023. године планира се пријем 2 приправника за оспособљавање за рад са високом стручном 

спремом  са  најмање 240 ЕСПБ бодова, 2 приправника са средњом и 2 са вишом стручном спремом 180 
ЕСПБ бодова.      
 

Број изабраних и постављених лица који су потребни Градској општини Медијана у 2023. години, 
години за коју се доноси Кадровски план: 

 
Изабрана лица у Градској општини Медијана 
- председник Градске општине Медијана, 
- заменик председника Градске општине Медијана, 
- председник Скупштине Градске општине Медијана, 
- заменик председника Скупштина Градске општине Медијана, 
- пет чланова Већа Градске општине Медијана. 

 

Постављена лица у Градској општини Медијана: 
- секретар Скупштине Градске општине Медијана. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 

- Чланом 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник РС“, број 21/2016, 113/2017, 95/18 и 113/2017 – др. закон) 



 
 
 
 
 
Страна 182  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

прописана садржина као и начин доношења кадровског плана за запослене у  јединицама 
локалне самоуправе. 

 
- Нацрт кадровског плана припрема се у складу са буџетским календаром. Кадровски план у складу 

са чланом 77. поменутог закона, усваја Скупштина Градске општине истовремено са одлуком о 
буџету. 
 

- Кадровски план са састоји од података о запосленима и то података о броју државних службеника 
и намештеника по сваком радном месту, односно о звању државних службенима и намештеника 
који су у радном односу на неодређено време. 

 
Број:06 –100/2022-02 
Датум 15.12.2022 године 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. Др Владмила Бојанић, с.р. 

 
 

 
 
14. 
 

На основу члана 16. став 2. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике 
Србије“, број 129/2007, 34/2010 – одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентичмо тумачење, 68/2020 и 
14/22) и члана 30. Статута Градске општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 58/2017 – 
пречишћен текст и 64/2019), 

Скупштина Градске општине Медијана, на седници одржаној 15.12.2022. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

МЕДИЈАНА У СТАЛНОМ САСТАВУ 

 
 

I Велибору Станићу, дипломираном менаџеру, престаје дужност члана Изборне комисије 
Градске општине Медијана у сталном саставу, због поднете оставке. 
 

II Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Велибор Станић је Решењем о именовању председника, заменика председника, чланова, заменика чланова и 

заменика секретара Изборне комисије Градске општине Медијана у сталном саставу именован за члана Изборне 

комисије Градске општине Медијана у сталном саставу дана 10.02.2022. године, на предлог листе Александар 

Вучић – „за нашу децу“.  Велибор Станић је Скупштини Градске општине Медијана поднео оставку из личних 

разлога број 06-81/2022-02., те је Скупштина Градске општине Медијана одлучила као у диспозитиву.  

 
Упуство о правном средству: Против овог решења може се изјавити жалба Управном суду у року 

од 24 часа од доношења решења. 
 

Број: 06-98/2022-02 
У Нишу, 15.12.2022.године 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. Др Владмила Бојанић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 183 
 

 
 

 

 
 
15. 
 
На основу члан 18. став 2 Закона о локалним изборима („Службени гласник Републике Србије“, 

број 129/2007, 34/2010 – одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020 – аутентичмо тумачење, 68/2020 и 14/22) и 
члана 30. Статута Градске општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 58/2017 – пречишћен 
текст и 64/2019),   

Скупштина Градске општине Медијана, на седници одржаној 15.12.2022. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА У  

СТАЛНОМ САСТАВУ 

 
I Именује се у Изборну комисију Градске општине Медијана у сталном саставу:  
 
Милош Јовановић, дипл. правник, члан-СНС;  

 
II Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 18. став 2. Закона о локалним изборима прописано је да председника, чланове, заменика 
председника и заменике чланова изборне комисије именује Скупштина. У члану 30. Статута Градске 
општине Медијана прописано је да Скупштина Градске општине Медијана именује Изборну комисију за 
спровођење избора за одборнике Скупштине Градске општине Медијана, у складу са законом који 
регулише избор одборника Скупштине јединице локалне самоуправе. Листа Александар Вучић – „за нашу 
децу“ предложила је именовање Милоша Јовановића за члана Изборне комисије Градске општине 
Медијана у сталном саставу на место разрешеног члана Изборне комисије  Велибора Станића који је 
поднео оставку из личних разлога, те је Скупштина Градске општине Медијана одлучила као у 
диспозитиву.  
 

Упуство о правном средству: Против овог решења може се изјавити жалба Управном суду у року 
од 24 часа од доношења решења. 
 
Број: 06-99/2022-02  
У Нишу, 15.12.2022. године  
 
                         СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. Др Владмила Бојанић, с.р. 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА НИШКА БАЊА 
 
16. 
 
На основу члана 43.и 63.Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС, број 129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 
111/2021-др.закон), члана 88. Статута града Ниша („Службени  лист града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 
и 18/2019) и члана 30. Статута градске општине Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 124/2008, 
40/2017 и 64/2019),  а на предлог Већа градске општине,  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 184  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Скупштина градске општине Нишка Бања, на седници одржаној 16.12.2022. године, донела је: 
 

 

О Д Л У К У   

О  ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 

за 2022. годину 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1.  

 У Одлуци о другој измени одлуке о буџету Градске општине Нишка Бања за 2022.годину 
(„Службени лист града Ниша“, број 116/2022) у делу I Општи део, члан 1. се мења и гласи: 

Рачун прихода и примања,  расхода и издатака и рачун финансирања градске општине Нишка 
Бања за 2022. годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од:          

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу 
продаје нефинансијске имовине 

7 + 8  

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 

4 + 5  

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -20,386,000 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу 
спровођења јавних политика) категорија 62 

62 0 

5. 
Примања од продаје финансијске имовине (категорија 
92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0  

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  
(7+8) - (4+5)+(92 - 

62) 
-20,386,000 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 20,386,000 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине која није у 
циљу спровођења јавних политика (део 62) 

6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

B. Нето финансирање 
(91+92+3) - 
(61+6211) 

20,386,000 

 
Приходи и примања, расходи  и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

           А. Примања и издаци буџета општине     Економска  
  класификација 

      Укупна средства 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 185 
 

 
 

 

I  УКУПНИ ПРИХОДИ  И ПРИМАЊА  
    Текући приходи ...........................   
     1. Порески приходи  ............................  
         1.1 Порез на доходак, добит и кап. добитке  
         1.2 Порез на имовину ......................   
         1.3 Порез на добра и услуге ............  
         1.4 Остали порески приходи ...........  
     2. Непорески приходи, од чега:  
         - наплаћене камате  
     3. Меморандумске ставке за рефунд. расхода  
     4. Донације ............................................  
     5. Трансфери .........................................  
     Примања од продаје нефинансијске имовине  

 
7 
71 
711 
713 
714 
716+719 
74 
7411 
77 
731+732 
733  
8 

186,824,610 
186,724,610 
84,100,000 
58,900,000 
22,000,000 
3,200,000 

0 
3,327,900 

50,000 
6,100,000 

0 
93,196,710 

100,000  

 

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
     Текући расходи ................................................ 
     1. Расходи за запослене .................................... 
     2. Коришћење роба и услуга ............................ 
     3. Отплата камата .............................................. 
     4. Субвенције .....................................................      
     5. Издаци за социјалну заштиту из буџета....... 
     6. Остали расходи .............................................. 
     Издаци за нефинансијску имовину............... 

 
4 
41 
42 
44 
45 
47 
462+465+48+49 
5 

207,210,610 
143,712,610 
54,334,900 
60,167,710 

30,000 
0 

2,550,000 
20,830,000 
63,498,000 

  

     Текући трансфери .......................................   
     Капитални трансфери ................................. 

4631 
4632 

5,800,000                              
0                                                                                                                                

 

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ 
     БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (I - II)  
     ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ)  
     (Укупни приходи умањени за  
     наплаћене камате – укупни расходи  
     умањени за плаћене камате) .............................. 

 
(7+8) – (4+5)  
 
 
 
(7-7411+8)-(4-44+5) 

 
-20,386,000 

 
 
 

-20,406,000 

     Укупни фискални резултат (III + VI)  -20,386,000 

Б. Примања и издаци по основу продаје,  односно        
     набавке финансијске имовине и  датих кредита  
IV Примања од продаје финансијске имовине и  
     отплате датих кредита ........................................   
V  Издаци по основу датих позајмица и  
     набавке финансијске имовине ............................ 
VI Примања по основу продаје финасијске имовине и 
     отплате кредита минус издаци по основу датих                              
     кредита и набавке финансијске имовине (IV - V)   

 
 
 
92 
 
62 
 
 
92 - 62 

 
 
                                    

 0 
  
                                    0 
 

0                                     

 

В.Задуживање и отплата дуга 
VII Примања од задуживања 
    1. Примања од домаћих задуживања ................... 
 1.1 Задуживање код јавних финансијских  
          институција и пословних банака .................... 
  1.2 Задуживање код осталих кредитора ................. 
     2. Примања од иностраног задуживања .............. 
VIII Отплата главнице  
    1. Отплата главнице домаћим кредиторима ........ 
 1.1. Отплата главнице домаћим јавним финансијским 
        институцијама и пословним банкама .................. 
 1.2 Отплата главнице осталим кредиторима ............. 

 
91 
911 
 
9113 + 9114 
9111 
912 
61 
611 
 
6113 - 6114 
6111 

 
                  0 

                               0 
 

                 0 
 
 

                 0 
0 
 

0 



 
 
 
 
 
Страна 186  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

     2. Отплата главнице страним кредиторима ........... 612 

IX Промена стања на рачуну (III+VI+VII-VIII)  -20,386,000 

X Нето финансирање (VI+VII-VIII-IX=-III)  20,386,000   

 
 
       Члан 2. 
 
Члан 2. Одлуке о другој измени одлуке о буџету за 2022.годину се мења и гласи: 
 
 Расходи и издаци из члана 1. oве Oдлуке користиће се за следеће програме: 
 
 НАЗИВ ПРОГРАМА        Износ у динарима 
 

1. Програм  2 –  Комунална делатност              3,500,000 
2. Програм 4 –   Развој туризма                7,555,000 
3. Програм 5 –   Пољопривреда и рурални развој          2,600,000 
4. Програм 11 – Социјална и дечија заштита           4,400,000 
5. Програм 14 – Развој спорта и омладине           8,050,000 
6. Програм 15 – Локална самоуправа                  86,938,710 
7.   Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе      40,718,900 
8.   Програм 17 – Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије    53,448,000  
 
         УКУПНО                             207,210,610 

 
 

Члан 3. 
 
Члан 3. Одлуке о другој измени одлуке о буџету за 2022.годину се мења и гласи: 
Буџет општине за 2022. годину састоји се од:  
 1. Укупних прихода и примања  у износу од  186,824,610  динара; 
 2. Укупних расхода и издатака, са средствима текуће и сталне буџетске резерве, у износу од 
207,210,610 динара. 
 3. Буџетског дефицита у износу од  20,386,000  динара.  
   4. Средства за финансирање буџетског дефицита обезбедиће се од пренетих неутрошених 
средстава из претходне године. 
 

Члан 4. 
 
Члан 5. Одлуке о другој измени одлуке о буџету  се мења и гласи: 
 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2022, 2023. и 2024.годину,  приказани су у 
следећем прегледу: 
 

Екон. 
Редни 
број Опис 

 Износ у динарима  

Клас. 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 

    КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 63,498,000 8,800,000 8,800,000 

  Назив пројекта:      

511 1. 

Пројекат унапређења енергетске ефикасности 
зграде Основне школе „Иван Горан Ковачић“ 
Нишка Бања 53,448,000   

  Година почетка финансирања пројекта:         2022    

  Година завршетка финансирања пројекта:     2023    

  Укупна вредност пројекта:                     53,448,000    

  Извори финансирања:    



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 187 
 

 
 

 

  - Из буџета града                         23,448,000    

  - Из буџета Републике                30,000,000    

 2. Остали капитални издаци/пројектна документација 1,500,000 1,800,000 1,800,000 

512  Машине и опрема 1,200,000 2,000,000 2,000,000 

513  Остале некретнине и опрема 7,350,000 5,000,000 5,000,000 

      

      
Члан 5. 

 
Члан 6. Одлуке о другој измени одлуке о буџету се мења и гласи: 
 

Укупни приходи и примања буџета са пренетим средствима из претходне године, у укупном 
износу од 207,210,610 динара, по врстама односно економским класификацијама, планирају се у 
следећим износима: 

 

Класа/
Катего
рија/Гр

упа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План/Ребаланс3 за 
2022.    

 Средства из 
буџета  

Структ
-ура % 

 Средства из 
осталих 
извора 

финан. буџ. 
корисника  

УКУПНА 
ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

  3 
Пренета средства из претходне 
године 

20,386,000 13.33 0 20,386,000 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  132,407,900 86.60 54,316,710 186,724,610 

710000   ПОРЕЗИ 84,100,000 55.00 0 84,100,000 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

58,900,000 38.52 0 58,900,000 

  711111 Порез на зараде 56,400,000       36.89 0 56,400,000       

  711191 Порез на остале приходе        2,300,000       1.50 0        2,300,000       

  711193 
Порез на приходе спортиста и 
спортских стручњака 

200,000       0.13 0 200,000       

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 22,000,000 14.39 0 22,000,000 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од физичких лица 

13,000,000       8.50 0 13,000,000       

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, 
акције и уделе) од правних лица 

9,000,000       5.89 0 9,000,000       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 3,200,000 2.09 0 3,200,000 

  714431 
Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа...  

          200,000       0.13 0           200,000       

 714565 
Накнада за коришћење простора на 
јавној површини у пословне и друге 
сврхе... 

2,400,000 1.57 0 2,400,000 

  714566 
Накнада за коришћење јавне 
површине за оглашавање... 

100,000 0.07 0 100,000 

 714567 
Накнада за коришћење јавне 
површине по основу заузећа 
грађевинским материјалом... 

500,000 0.32 0 500,000 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 39,000,000 25.51 54,196,710 93,196,710 

732000   
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

       0       0.00 0 0       

  732150 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа општина 

       0       0.00 0 0       

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

39,000,000 25.51 54,196,710 93,196,710 



 
 
 
 
 
Страна 188  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

  
733150 

Текући трансфери од других нивоа 
власти у корист нивоа општине 

     0       0.00 0      0       

  733157 
Текући трансфери од градова у корист 
нивоа општина 

     39,000,000       25.51 748,710      39,748,710       

 733251 
Капитални наменски трансфери од 
Републике у корист нивоа општина 

0 0.00 30,000,000 30,000,000 

 733253 
Капитални наменски од градова у 
корист  
нивоа општина 

0 0.00 23,448,000 23,448,000 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 3,207,900 2.10 120,000 3,327,900 

741000   ПРИХОДИ ОД  ИМОВИНЕ 2,739,900 1.79 0 2,739,900 

  741151 
Приходи буџета општине од камата на 
средства консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит банака 

         50,000       0.03 0          50,000       

 741511 
Накнада за коришћење минералних 
сировина 

2,389,900 1.56 0 2,389,900 

 
 
 
 
  

741531 

Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама или 
испред пословног простора у пословне 
сврхе, осим ради продаје штампе, 
књига и других публикација, производа 
старих и уметничких заната и домаће 
радиности 

       300,000       0.20 0        300,000       

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 
УСЛУГА 

68,000 0.04 0 68,000 

  742251 Општинске административне таксе             60,000       0.03 0             60,000       

 742351 
Приходи које својом делатн.остваре 
органи и организације општина 

8,000 0.01  8,000 

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

300,000 0.20 0 300,000 

  743353 
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа општина 

          300,000       0.20 0           300,000       

744000  
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

0 0.00 120,000 120,000 

  744151 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист 
нивоа општина 

    0       0.00 120,000           120,000       

745000   
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 

100,000 0.07 0 100,000 

  745151 
Остали приходи у корист нивоа 
општина 

       100,000       0.07 0        100,000       

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

6,100,000 3.99 0 6,100,000 

772000   

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

6,100,000 3.99 0 6,100,000 

  772114 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода општине из претходне године 

          100,000       0.07 0           100,000       

 772125 
Меморандумске ставке за рефундацију 
расхода буџета општине из претходне 
године за финансиране пројекте из ЕУ  

6,000,000 3.92 0 6,000,000 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 189 
 

 
 

 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

100,000 0.07 0 100,000 

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА 

100,000 0.07 0 100,000 

812000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ 
ИМОВИНЕ 

100,000 0.07 0 100,000 

 
812151 

Примања од продаје покретних ствари 
у корист нивоа општина 

100,000 0.07 0 100,000 

  7+8 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 
ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 
ИМОВИНЕ 

132,507,900 86.67 54,316,710 186,824,610 

  

3+7+8 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

152,893,900 100.00 54,316,710 207,210,610 

 
Расходи и издаци буџета по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 

 
 

  Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства из 

буџета 
Структура         

% 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 
400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 142,843,900 93.43 0 143,712,610 
410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 54,334,900 35.54 0 54,334,900 

411 Плате и додаци запослених 
          

42,250,000       
27.63 0 

          
42,250,000       

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

            
6,823,900       

4.46 0 
            

6,823,900       

413 Накнаде у натури 
              

220,000       
0.15 0 

              
220,000       

414 Социјална давања запосленима 
            

3,230,000       
2.11 0 

            
3,230,000       

415 Накнаде за запослене 
            

1,261,000       
0.83 0 

            
1,261,000       

416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

550,000 0.36 0 550,000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 59,299,000 38.78 0 60,167,710 

421 Стални трошкови 5,380,000 3.52 0 5,380,000 
422 Трошкови путовања 939,000 0.61 0 939,000 
423 Услуге по уговору 34,080,000 22.29 868,710 34,948,710 
424 Специјализоване услуге 4,800,000 3.14 0 4,800,000 

425 
Текуће поправке и одржавање (услуге и 
материјали) 

10,000,000 6.54 0 10,000,000 

426 Материјал 
           

4,100,000       
2.68 0 

           
4,100,000       

440 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 
ТР.ЗАДУЖИВАЊА 

30,000 0.02 0 30,000 

441 Отплата домаћих камата 30,000 0.02 0 30,000 
460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 5,900,000 3.86 0 5,900,000 

463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

              
5,800,000       

3.79 0 
              

5,800,000       
465 Остале донације, дотације и трансфери             100,000       0.07 0            100,000       
470 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 2,550,000 1.67 0 2,550,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,550,000 1.67 0 2,550,000 
480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 17,605,000 11.52 0 17,605,000 

481 Дотације невладиним организацијама 
           

16,555,000       
10.83 0 

           
16,555,000       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 
              

250,000       
0.17 0 

              
250,000       

483 
Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

600,000 0.39 0 600,000 

 

    

0 



 
 
 
 
 
Страна 190  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

485 
Накнада штете за повреде или штету 
нанету од стране државних органа 

200,000 0.13 0 200,000 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 
БУЏЕТА 

            
3,125,000       

2.04 0 
            

3,125,000       

49911 Стална резерва 
               

500,000       
0.33 0 

               
500,000       

49912 Текућа резерва 2,625,000 1.71 0 2,625,000 
500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 10,050,000             6.57 53,448,000 63,498,000             
510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 10,050,000 6.57 53,448,000 63,498,000 

511 Зграде и грађевински објекти 1,500,000 0.98 53,448,000 54,948,,000 

512 Машине и опрема 
              

1,200,000       
0.78 0 

              
1,200,000       

513 Остале некретнине и опрема 
              

7,350,000       
4.81 0 

              
7,350,000       

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  152,893,900 100.00 54,316,710 207,210,610 
 

 
       Члан 6. 
 

Члан 7. Одлуке о другој измени одлуке о буџету се мења и гласи: 
 Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим 
износима: 
 

Фу
нкц
иje 

Функционална класификација  
Средства из 

буџета 
Структура         

% 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 4,400,000 2.88 
                         

0       
4,400,000 

040 Породица и деца 2,200,000 1.44 0 2,200,000 

070 
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована на 
другом месту 

2,200,000 1.44 0 2,200,000 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 128,358,900 83.95 748,710 129,107,610 

111 Извршни и законодавни органи 40,718,900 26.63 
                         

0       
40,718,900 

130 Опште услуге 81,065,000 53.02 
                         

748,710       
81,813,710 

133 Остале опште услуге 3,450,000 2.26 0 3,450,000 

160 
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту 

3,125,000 2.04 0 3,125,000 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 12,035,000 7.87 120,000 12,155,000 

421 Пољопривреда 2,600,000 1.70 
                         

0       
2,600,000 

473 Туризам 7,435,000 4.86 
                         

120,000       
7,555,000 

474 Вишенаменски развојни пројекти 2,000,000 1.31 0 2,000,000 

600 
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

           3,500,000       2.29 53,448,000 
           

56,948,000       

620 Развој заједнице 0       0.00 53,448,000                                
            

53,448,000       

630 Водоснабдевање 
             

3,500,000       
2.29 0                                

             
3,500,000       

800 
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 
ВЕРЕ 

4,600,000 3.01 
                         

0       
4,600,000 

810 Услуге рекреације и спорта 4,600,000 3.01 0 4,600,000 

  УКУПНО 152,893,900 100.00 54,316,710 207,210,610 

  
                                   

 
                                                            

 
 
 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 191 
 

 
 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 
 
       Члан 7.  
   

Члан 8. Одлуке о другој измени одлуке о буџету се мења и гласи: 
Укупна средства  у износу од 207,210,610 динара,  распоређују се по корисницима и наменама 
 

 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

-

с
к
а
 

К
л

а
с
и

ф
. 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с
и

ф
. 

Опис 
Средства 
из буџета 

Средств
а из 

осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 1         
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
НИШКА БАЊА 

      

  
2101 

   

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  
2101-0001 

  
Функционисање скупштине 

   

   
111 

  
Извршни и законодавни органи 

   

    
1 411 

Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

4,250,000 0 4,250,000 

    
2 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

686,400 0 686,400 

    
3 414 Социјална давања запосленима 315,000 0 315,000 

    
4 415 Накнаде трошкова за запослене 65,000 0 65,000 

    5 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

200,000 0 200,000 

    
6 422 Трошкови путовања 65,000 0 65,000 

    
7 423 Услуге по уговору 10,935,000 0 10,935,000 

      

Извори финансирања за функцију 
111: 

      

     
01 Приходи из буџета 16,516,400 0 16,516,400 

      
Функција 111: 16,516,400 0 16,516,400 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-
0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 16,516,400 0 16,516,400 

      

Свега за програмску активност 
2101-0001: 

16,516,400 0 16,516,400 

      

Извори финансирања за Програм 
16: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 16,516,400 0 16,516,400 

      
Свега за Програм 16: 16,516,400 0 16,516,400 

      
Извори финансирања за Главу 1:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 16,516,400 0 16,516,400 

      
Свега за Главу 1: 16,516,400 0 16,516,400 

      
Извори финансирања за Раздео 1:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 16,516,400 0 16,516,400 

      
Свега за Раздео 1: 16,516,400 0 16,516,400 

          



 
 
 
 
 
Страна 192  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

 
2 

 
1     

 
ПРЕДСЕДНИК  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
НИШКА БАЊА 

      

  

 
2101    

 
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  
2101-0002 

  
Функционисање извршних органа 

   
   

111 
  

Извршни и законодавни органи 
   

    
8 411 

Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

4,300,000 0 4,300,000 

    
9 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

694,350 0 694,350 

    10 413 Накнаде у натури 20,000 0 20,000 

    
11 414 Социјална давања запосленима 195,000 0 195,000 

    
12 415 Накнаде трошкова за запослене 65,000 0 65,000 

    
13 422 Трошкови путовања 205,000 0 205,000 

    
14 423 Услуге по уговору 3,935,000 0 3,935,000 

      

Извори финансирања за функцију 
111: 

      

     
01 Приходи из буџета 9,414,350 0 9,414,350 

      
Функција 111: 9,414,350 0 9,414,350 

      

Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002: 

     

     
01 Приходи из буџета 9,414,350 0 9,414,350 

      

Свега за програмску активност 2101-
0002: 

9,414,350 0 9,414,350 

      
Извори финансирања за Програм 16:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 9,414,350 0 9,414,350 

      
Свега за Програм 16: 9,414,350 0 9,414,350 

      
Извори финансирања за Главу 1:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 9,414,350 0 9,414,350 

      
Свега за Главу 1: 9,414,350 0 9,414,350 

      
Извори финансирања за Раздео 2:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 9,414,350 0 9,414,350 

      
Свега за Раздео 2: 9,414,350 0 9,414,350 

 
 
 
 

    

 
 
 
 

   

3 1         
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА 
БАЊА 

      

  
2101 

   

ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ    

  
2101-0002 

  
Функционисање извршних органа 

   
   

111 
  

Извршни и законодавни органи 
   

    
15 411 

Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

8,100,000 0 8,100,000 

    
16 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1,308,150 0 1,308,150 

    17 413 Накнаде у натури 50,000 0 50,000 

    
18 414 Социјална давања запосленима 320,000 0 320,000 

    
19 415 Накнаде трошкова за запослене 131,000 0 131,000 

    
20 422 Трошкови путовања 199,000 0 199,000 

    
21 423 Услуге по уговору 4,680,000 0 4,680,000 

      

Извори финансирања за функцију 
111: 

      

     
01 Приходи из буџета 14,788,150 0 14,788,150 

      
Функција 111: 14,788,150 0 14,788,150 

      

Извори финансирања за програмску 
активност 2101-0002: 

     

     
01 Приходи из буџета 14,788,150 0 14,788,150 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 193 
 

 
 

 

 

      

Свега за програмску 
активност 2101-0002: 

14,788,150 0 14,788,150 

      

Извори финансирања за 
Програм 16: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 14,788,150 0 14,788,150 

      
Свега за Програм 16: 14,788,150 0 14,788,150 

          

      КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ    

  
1301 

   

ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ  
СПОРТА  И ОМЛАДИНЕ    

  
1301-0005 

  

Спровођење омладинске 
политике    

   
133 

  
Остале опште услуге 

   

    
22 423 Услуге по уговору 3,250,000 0 3,250,000 

    
23 426 Материјал 200,000 0 200,000 

      

Извори финансирања за 
функцију 133: 

      

     
01 Приходи из буџета 3,450,000 0 3,450,000 

      
Функција 133: 3,450,000 0 3,450,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 1301-
0005: 

     

     
01 Приходи из буџета 3,450,000 0 3,450,000 

      

Свега за програмску 
активност 1301-0005: 

3,450,000 0 3,450,000 

      

Извори финансирања за 
Програм 14: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 3,450,000 0 3,450,000 

      
Свега за Програм 14: 3,450,000 0 3,450,000 

      

Извори финансирања за 
Главу 1: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 18,238,150 0 18,238,150 

      
Свега за Главу 1: 18,238,150 0 18,238,150 

      

Извори финансирања за 
Раздео 3: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 18,238,150 0 18,238,150 

      
Свега за Раздео 3: 18,238,150 0 18,238,150 

          

4 1         
УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
НИШКА БАЊА 

      

          

  
1102 

   

ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ    

  1102-0008  
 

Управљање и снабдевање 
водом за пиће    

          

   
630 

  
Водоснабдевање 

   

    
24 424 Специјализоване услуге 500,000 0 500,000 

    
25 425 Текуће поправке и одржавање 3,000,000 0 3,000,000 

      

Извори финансирања за 
функцију 630: 

      

     
01 Приходи из буџета 3,500,000 0 3,500,000 

      
Функција 630: 3,500,000 0 3,500,000 



 
 
 
 
 
Страна 194  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 1102-0008: 

      

     
01 Приходи из буџета 3,500,000 0 3,500,000 

      

Свега за програмску активност 
1102-0008: 

3,500,000 0 3,500,000 

      

Извори финансирања за Програм 
2: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 3,500,000 0 3,500,000 

      
Свега за Програм 2: 3,500,000 0 3,500,000 

          

  
1502 

   
ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

   
  

1502-0002 
 

 
Промоција туристичке понуде 

   
   

473 
  

Туризам 
   

    26 421 Стални трошкови 500,000 0 500,000 

    
27 423 Услуге по уговору 1,880,000 120,000 2,000,000 

    
28 424 Специјализоване услуге 500,000 0 500,000 

    
29 426 Материјал 300,000 0 300,000 

    
30 481 

Дотације невладиним 
организацијама 

4,255,000 0 4,255,000 

      

Извори финансирања за функцију 
473: 

      

     
01 Приходи из буџета 7,435,000 0 7,435,000 

     08 
Добровољни трансфери од физичких 
и правних лица 

0 120,000 120,000 

      
Функција 473: 7,435,000 120,000 7,,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 1502-0002: 

      

     
01 Приходи из буџета 7,435,000 0 7,435,000 

     08 
Добровољни трансфери од физичких 
и правних лица 

0 120,000 120,000 

      

Свега за програмску активност 
1502-0002: 

7,435,000 120,000 7,555,000 

      

Извори финансирања за Програм 
4: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 7,435,000 0 7,435,000 

     08 
Добровољни трансфери од физичких 
и правних лица 

0 120,000 120,000 

      
Свега за Програм 4: 7,435,000 120,000 7,555,000 

  
0101 

   

 
ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ 
 

   

  
0101-0002 

  
Мере подршке руралном развоју 

   
   

421 
  

Пољопривреда 
   

   
 

30.
1 

425 Текуће поправке и одржавање 2,600,000 0 2,600,000 

      

Извори финансирања за функцију 
421: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,600,000 0 2,600,000 

      
Функција 421: 2,600,000 0 2,600,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 
0101-0002: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,600,000 0 2,600,000 

      

Свега за програмску 
активност 0101-0002: 

2,600,000 0 2,600,000 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 195 
 

 
 

 

 

 

      

 
Извори финансирања за 
Програм 5: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 2,600,000 0 2,600,000 

      
Свега за Програм 5: 2,600,000 0 2,600,000 

      
 
 

   

  
0902 

   

ПРОГРАМ 11 – 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 
ЗАШТИТА 
 

   

  
0902-0001 

  

Једнократне помоћи и 
други облици помоћи    

   
070 

  

Социјална помоћ угроженом 
становништву 
некласификована на другом 
месту 

   

   
 31 463 

Трансфери осталим нивоима 
власти 

2,200,000 0 2,200,000 

      

Извори финансирања за 
функцију 070: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,200,000 0 2,200,000 

      
Функција 070: 2,200,000 0 2,200,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 
0902-0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,200,000 0 2,200,000 

      

Свега за програмску 
активност 0902-0001: 

2,200,000 0 2,200,000 

          

  
0902-0019 

  

Подршка деци и породици 
са децом    

   
040 

  
Породица и деца 

   

   
 32 472 

Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета 

2,200,000 0 2,200,000 

      

Извори финансирања за 
функцију 040: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,200,000 0 2,200,000 

      
Функција 040: 2,200,000 0 2,200,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 
0902-0019: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,200,000 0 2,200,000 

      

Свега за програмску 
активност 0902-0019: 

2,200,000 0 2,200,000 

      

Извори финансирања за 
Програм 11: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 4,400,000 0 4,400,000 

      
Свега за Програм 11: 4,400,000 0 4,400,000 

      
 
 

   

  
1301 

   

ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ 
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ    

  
1301-0001 

  

Подршка локалним 
спортским организацијама, 
удружењима и савезима 
 

   



 
 
 
 
 
Страна 196  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

 

   
810 

  
Услуге рекреације и спорта 
    

    
33 481 

Дотације невладиним 
организацијама 

4,600,000 0 4,600,000 

      

Извори финансирања за 
функцију 810: 

      

     
01 Приходи из буџета 4,600,000 0 4,600,000 

      
Функција 810: 4,600,000 0 4,600,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 
1301-0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 4,600,000 0 4,600,000 

      

Свега за програмску 
активност 1301-0001: 

4,600,000 0 4,600,000 

      

Извори финансирања за Програм 
14: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 4,600,000 0 4,000,000 

      
Свега за Програм 14: 4,600,000 0 4,600,000 

  

 
0602    

 
 
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

   

  
0602-0001 

  

Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина    

   
130 

  
Опште јавне услуге 

   

    
34 411 

Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

25,600,000 0 25,600,000 

    
35 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

4,135,000 0 4,135,000 

    
36 413 Накнаде у натури 150,000 0 150,000 

    
37 414 Социјална давања запосленима 2,400,000 0 2,400,000 

    
38 415 Накнаде трошкова за запослене 1,000,000 0 1,000,000 

    39 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

350,000 0 350,000 

    
40 421 Стални трошкови 4,880,000 0 4,880,000 

    
41 422 Трошкови путовања 470,000 0 470,000 

    
42 423 Услуге по уговору 7,900,000 748,710 8,648,710 

    
43 424 Специјализоване услуге 3,800,000 0 3,800,000 

    
44 425 Текуће поправке и одржавање 4,400,000 0 4,400,000 

    
45 426 Материјал 3,100,000 0 3,100,000 

    46 441 Отплата домаћих камата 30,000 0 30,000 

    
47 463 

Трансфери осталим нивоима 
власти 

3,600,000 0 3,600,000 

    48 465 Остале дотације и трансфери 100,000 0 100,000 

    49 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

350,000 0 350,000 

    50 481 
Дотације невладиним 
организацијама 

7,700,000 0 7,700,000 

    
51 482 

Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

250,000 0 250,000 

    
52 483 

Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

600,000 0 600,000 

    53 485 
Накнаде штете за повреде или 
штету нанету од стране држ.органа 

200,000 0 200,000 

    54 511 Зграде  и грађевински објекти 1,500,000 0 1,500,000 

    
55 512 Машине и опрема 1,200,000 0 1,200,000 

    56 513 Остале некретнине и опрема 7,350,000 0 7,350,000 

      

Извори финансирања за 
функцију 130: 

      

     
01 Приходи из буџета 81,065,000 0 81,065,000 

     07 
Трансфери од осталих нивоа 
власти 

0 748,710 748,710 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 197 
 

 
 

 

 

 

      
Функција 130: 81,065,000 748,710 81,813,710 

      

Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 81,065,000 0 81,065,000 

     07 
Трансфери од осталих нивоа 
власти 

0 748,710 748,710 

      

Свега за Програмску активност 
0602-0001: 

81,065,000 748,710 81,813,710 

          

  
0602-0009 

  
Текућа буџетска резерва 

   

   
160 

  
Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту    

    
57 499 Текућа резерва 2,625,000 0 2,625,000 

      

Извори финансирања за функцију 
160: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,625,000 0 2,625,000 

      
Функција 160: 2,625,000 0 2,625,000 

      

Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0009: 

     

     
01 Приходи из буџета 2,625,000 0 2,625,000 

      

Свега за Програмску активност 
0602-0009: 

2,625,000 0 2,625,000 

      

 
 
 

   

  
0602-0010 

  
Стална буџетска резерва 

   

   
160 

  

Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту 
 

   

    
58 499 Стална резерва 500,000 0 500,000 

      

Извори финансирања за функцију 
160: 

      

     
01 Приходи из буџета 500,000 0 500,000 

      
Функција 160: 500,000 0 500,000 

      

Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0010: 

     

     
01 Приходи из буџета 500,000 0 500,000 

      

Свега за Програмску активност 
0602-0010: 

500,000 0 500,000 

            4001    Јавни радови    
   474   Вишенаменски развојни пројекти    
    59 423 Услуге по уговору 1,500,000 0 1,500,000 
    60 426 Материјал 500,000 0 500,000 

      
Извори финансирања за функцију 
474: 

   

     01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 
     07 Трансфери од осталих нивоа власти 0 0 0 

      Функција 474: 2,000,000 0 2,000,000 

      
Извори финансирања за пројекат:  
4001 

   

     01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 
     07 Трансфери од осталих нивоа власти 0 0 0 

      Свега за пројекат: 4001 2,000,000 0 2,000,000 

 

 

    

Извори финансирања за Програм 
15:    

     
01 Приходи из буџета 86,190,000 0 86,190,000 

     07 Трансфери од осталих нивоа власти 0 748,710 748,710 

      
Свега за Програм 15: 86,190,000 748,710 86,938,710 



 
 
 
 
 
Страна 198  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 
Члан 8. 

Члан 9. Одлуке о другој измени одлуке о буџету се мења и гласи: 
 Средства буџета у износу од 207,210,610 динара,  утврђена овом  Одлуком,  распоређена су по 
програмској класификацији и то: 

Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 
Структ-
ура % 

Средства 
из других 
прихода 

Укупна 
средства Програм 

 Програмска 
активност/  
Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 

1102   Програм 2.  Комунална 
делатност 

3,500,000 2.28 0 3,500,000 

  
1102-0008 

Управљање и снабдевање 
водом за пиће 

3,500,000 2.28 0 3,500,000 

1502   Програм 4.  Развој туризма 7,435,000 4.86 120,000 7,555,000 

 1502-0002 Промоција туристичке понуде 7,435,000 4.86 120,000 7,555,000 

0101   Програм 5.  Развој 
пољопривреде 

2,600,000 1,72 0 2,600,000 

 0101-0002 Мере подршке руралном 2,600,000 1,72 0 2,600,000 

          

  
0501 

   

ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И 
ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ    

  0501-5001    
Пројекат унапређења енергетске ефикасности 
зграде Основне школе „Иван Горан Ковачић“ 
Нишка Бања 

   

   620   Развој заједнице    

    
60.
1 

511 Зграде и грађевински објекти 0 53,448,000 53,448,000 

      Извори финансирања за функцију 620:    
     01 Приходи из буџета 0 0 0 
     07 Трансфери од осталих нивоа власти 0 53,448,000 53,448,000 

      Функција 620: 0 53,448,000 53,448,000 

      Извори финансирања за пројекат:  0501-5001    
     01 Приходи из буџета 0 0 0 
     07 Трансфери од осталих нивоа власти  53,448,000 53,448,000 

      Свега за пројекат: 0501-5001 0 53,448,000 53,448,000 

 
 

    
Извори финансирања за Програм 17: 

   
     01 Приходи из буџета 0 0 0 
     07 Трансфери од осталих нивоа власти 0 53,448,000 53,448,000 

      
Свега за Програм 17: 0 53,448,000 53,448,000 

      

 
Извори финансирања за Главу 1: 

   

     
01 Приходи из буџета 86,190,000 0 86,190,000 

     07 
Трансфери од осталих нивоа 
власти 

    0        54,196,710 54,196,710 

      
Свега за Главу 1: 86,190,000 54,196,710 140,376,710 

      

Извори финансирања за 
раздео 4: 

   

     
01 Приходи из буџета 108,725,000 0 108,725,000 

     07 
Трансфери од осталих нивоа 
власти 

0 54,196,710 54,196,710 

     08 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

 120,000 120,000 

      
Свега за раздео 4: 108,725,000 54,316,710 163,041,710 

                 

      

Извори финансирања за 
Разделе 1,2,3 и 4: 

   

     
01 Приходи из буџета 152,893,900 0 152,893,900 

     07 
Трансфери од осталих нивоа 
власти 

0 54,196,710 54,196,710 

     08 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

0 120,000 120,000 

      
Свега за Разделе 1,2,3 и 4: 152,893,900 54,316,710 207,210,610 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 199 
 

 
 

 

развоју 

0902   Програм 11.  Социјална и 
дечија заштита 

4,400,000 2.88 0 4,400,000 

 
0902-0001 

Једнократне помоћи и други 
облици помоћи 

2,200,000 1,44 0 2,200,000 

 
0902-0019 

Подршка деци и породици са 
децом 

2,200,000 1.44 0 2,200,000 

1301   Програм 14.  Развој спорта и 
омладине 

8,050,000 5.26 0 8,050,000 

 1301-0001 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

4,600,000 3.00 0 4,600,000 

 1301-0005 
Спровођење омладинске 
политике 

3,450,000 2.26 0 3,450,000 

0602   Програм 15.  Локална 
самоуправа 

86,190,000 56.37 748,710 86,938,710 

  
0602-0001 

Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

81,065,000 53.02 748,710 81,813,710 

 0602-0009 Текућа резерва 2,625,000 1.71 0 2,625,000 

 0602-0010 Стална резерва 500,000 0.33 0 500,000 

 4001 Јавни радови 2,000,000 1.31 0 2,000,000 

2101 
 

Програм 16. Политички 
систем локалне самоуправе 

40,718,900 26.63 0 40,718,900 

 2101-0001 Функционисање Скупштине 16,516,400 10.80 0 16,516,400 

 
2101-0002 

Функционисање извршних 
органа - Председник 

9,414,350 6.16 0 9,414,350 

 
2101-0002 

Функционисање извршних 
органа - Веће 

14,788,150 9.67 0 14,788,150 

0501 
 

Програм 17. Енергетска 
ефикасност и обновљиви 
извори енергије 

0 0.00 53,448,000 53,448,000 

 

5001 

Пројекат унапређења 
енергетске ефикасности зграде 
Основне школе „Иван Горан 
Ковачић“ Нишка Бања 

0 0.00 53,448,000 53,448,000 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ 
ЈАВНИ РАСХОДИ  

152,893,900 100.00 54,316,710 207,210,610  

 
 

Члан 9. 
Члан 10. Одлуке о другој измени одлуке о буџету се мења и гласи: 
Средства буџета у износу од 207,210,610 динара,  утврђена овом  Одлуком,  распоређена су по 

програмској класификацији, програмским активностима, циљевима, средствима потребним за остваривање 
циљева и очекиваним резултатима: 
 
Назив програма:  Програм 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
Шифра програма: 1102 
 
Програмска активност: Управљање и снабдевање водом за пиће 
Шифра програмске активности: 1102-0008 
Сврха: Обезбеђивање редовног и несметаног водоснабдевања руралног подручја општине здравом пијаћом 
водом 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 14   
Опис: Текуће одржавање хлоринаторских станица сеоских водовода на територији ГО Нишка Бања 
Циљ: Унапређење покривености корисника и територије квалитетним услугама водоснабдевања и 
снабдевање исправном водом за пиће 
 
Индикатор:  Број поступака хлорисања воде за пиће 



 
 
 
 
 
Страна 200  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 Вредност индикатора у базној години (2021):  12 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:   12 

  
Индикатор:  Број обављених анализа исправности воде за пиће 

 Вредност индикатора у базној години (2021):  12 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:   12 
Расходи у 2022.години: 3,500,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Душан Цветковић 
 
 
Назив програма:  Програм 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
Шифра програма: 1502 
 
Програмска активност: Промоција туристичке понуде 
Шифра програмске активности: 1502-0002 
Сврха:  Унапређење туристичке понуде у општини 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 15   
Опис: Повећање туристичке атрактивности 
Циљ: Адекватна промоција туристичке понуде општине  
Индикатор:  Број догађаја који промовишу туристичку понуду општине на којима учествује ГО 

 Вредност индикатора у базној години (2021):   20 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:    20 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    20 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    20 
Расходи у 2022.години:  7,555,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета: 7,435,000 
      Добровољни трансфери од физичких и правних лица: 120,000  
Одговорно лице: Члан Већа Вук Ставрић 
 
Назив програма:  Програм 5 – Развој пољопривреде 
Шифра програма: 0101 
 
Програмска активност: Мере подршке руралном развоју 
Шифра програмске активности: 0101-0002 
Сврха:  Унапређење пољопривредне производње у ГО 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 20   
Опис: Јачање пољопривредне производње кроз стварање бољих услова уређењем некатегорисаних и 
атарских путева 
Циљ: Развој одговарајућих економских услова у сеоским срединама 
  
Индикатор:  1. Проценат буџетских средстава која се издвајају за уређење атарских и некатегорисаних 
путева  

 Вредност индикатора у базној години (2021):   0  

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:    2.26% 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    3% 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    3% 
Расходи у 2022.години:  2,600,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Игор Павловић 
 
Назив програма:  Програм 11 – СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
Шифра програма:  0902 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 201 
 

 
 

 

 
Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 
Шифра програмске активности: 0902-0001 
Сврха:  Обезбеђивање свеобухватне заштите и помоћи најугроженијем становништву општине 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 29   
Опис: Подршка социјално угроженим категоријама становништва преко Центра за социјални рад и подршка 
деци и породици са децом 
Циљ: 1. Повећање доступности права и услуга социјалне заштите  
Индикатор:  Број корисника услуга социјалне заштите који се финансира из буџета ГО Нишка Бања 

 Вредност индикатора у базној години (2021):     200 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     150 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     150 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     150 
 

Циљ: 2. Повећање доступности права социјалне заштите за жене у локалној заједници  
Индикатор:  Број  жена корисника социјалне помоћи у укупном броју корисника 

 Вредност индикатора у базној години (2021):    100 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:      75 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:      75 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:      75 
    

Расходи у 2022.години:  2,200,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
Програмска активност: Подршка деци и породици са децом 
Шифра програмске активности: 0902-0019 
Сврха:  Обезбеђивање подршке деци и породици са децом на територији  општине 
Основ: Правилник о додели поклона и награда, број 67/4-2018-03   
Опис: Материјална  подршка деци предшколског узраста и ђацима првацима на територији ГО 
Циљ: Обезбеђивање подршке деци предшколског узраста и ђацима првацима  
 
Индикатор:  1. Број деце предшколског узраста 

 Вредност индикатора у базној години (2021):    120 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     120 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     130  

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     130 
 

Индикатор:  2. Број  ђака првака 

 Вредност индикатора у базној години (2021):    100 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:    120 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    120 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    130  
   

Расходи у 2022.години:  2,200,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
Назив програма:  Програм  14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
Шифра програма:  1301 
 
Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
Шифра програмске активности: 1301-0001 
Сврха:  Обезбеђивање приступа спорту и подршка пројектима везаним за развој омладине и спорта 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 16   
Опис: Подршка програмима и пројектима локалних спортских организација, удружења и савеза 
Циљ: Унапређење подршке локалним спортским организацијама, удружењима и савезима преко којих се 



 
 
 
 
 
Страна 202  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

остварује јавни интерес у области спорта 
  
Индикатор:  Број спортских организација, спортских удружења и савеза финансираних од стране ГО 

 Вредност индикатора у базној години (2021):   20 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:    20 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    20 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    20 
 

Расходи у 2022.години:  4,600,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
Програмска активност: Спровођење омладинске политике 
Шифра програмске активности: 1301-0005 
Сврха:  Оснаживање младих за активније учешће у решавању проблема заједнице и побољшања статуса 
омладинске популације у друштву 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)   
Опис: Обезбеђивање услова за активан рад омладине путем јачања капацитета канцеларије за младе, ради 
удруживања, едуковања и информисања омладине, спровођења волонтерских активности за добробит 
заједнице и побољшања њиховог статуса као активних и одговорних актера у заједници 
Циљ: Стварање претпоставки за квалитетнији живот младих у складу са европским стандардима и 
повећање броја активних младих који се укључују у процес одлучивања о проблемима и потребама 
омладинске популације 
  
Индикатор:  Број реализованих активности 

 Вредност индикатора у базној години (2021):      5 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:    10 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    10 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    10 
Расходи у 2022.години:  3,450,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Координатор канцеларија за младе 
 
Назив програма:  Програм  15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
Шифра програма:  0602 
 
Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
Шифра програмске активности: 0602-0001 
Сврха:  Обезбеђивање услова за остваривање права грађана на лакши и бржи начин у локалној управи 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)   
Опис: Орган локалне власти 
Циљ: Одрживо управно и финансијско функционисање општине у складу са надлежностима и 
пословима локалне самоуправе  
 
Индикатор:  Проценат буџета општине који се издваја за функционисање управе 

 Вредност индикатора у базној години (2021):    49% 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     55% 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     50% 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     50% 
 

Расходи у 2022.години:  81,813,710 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 81,065,000 
      Трансфери од осталих нивоа власти 748,710 
Одговорно лице: Начелник управе 
 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва 
Шифра програмске активности: 0602-0009 
Сврха:  Одрживо управљање финансијама 
Основ: Закон о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 203 
 

 
 

 

93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020 и 118/2021)   
Опис: У складу са чланом 69. Закона о буџетском систему за сврхе за које нису утврђене апропријације или 
за сврхе за које се у току године покаже да нису биле довољне 
Расходи у 2022.години:  2,625,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине 
 
Програмска активност: Стална буџетска резерва 
Шифра програмске активности: 0602-0010 
Сврха:  Одрживо управљање финансијама 
Основ: Закон о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020 и 118/2021)   
Опис: У складу са чланом 70. Закона о буџетском систему за сврхе отклањања последица ванредних 
околности 
Расходи у 2022.години:  500,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине 
 
Пројекат: Јавни радови 
Шифра пројекта: 4001 
Сврха:  Радно ангажовање незапослених особа са инвалидитетом и незапослених лица са евиденције 
НСЗ 
Основ: Уговор са НСЗ-Филијала Ниш   
Опис: Спровођење јавног рада 
Циљ: Радно ангажовање незапослених лица 
  
Индикатор:  Број ангажованих лица 

 Вредност индикатора у базној години (2021):       5 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:      10 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:        0 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:        0 
 

Расходи у 2022.години:  2,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Начелник управе 
 
Назив програма:  Програм  16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
Шифра програма:  2101 
 
Програмска активност: Функционисање Скупштине 
Шифра програмске активности: 2101-0001 
Сврха:  Обављање основних функција Скупштине локалне управе 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)  
Опис: Законодавни орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање локалне Скупштине у складу са надлежностима 
 
Индикатор:  1. Број седница Скупштине  

 Вредност индикатора у базној години (2021):    5 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     5 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     5  

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     5 
 

Индикатор:  2. Број  најважнијих донетих аката Скупштине 

 Вредност индикатора у базној години (2021):    10 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     12 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     12 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     12 



 
 
 
 
 
Страна 204  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

    
Расходи у 2022.години:  16,516,400 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник Скупштине  
 
Програмска активност: Функционисање извршних органа 
Шифра програмске активности: 2101-0002 
Сврха:  Обављање основних функција Председника ГО 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)  
Опис: Извршни  орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање Председника општине у складу са надлежностима  
 
Индикатор:  1. Проценат буџета ГО који се одваја за функционисање  Председника 

 Вредност индикатора у базној години (2021):    7% 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     6% 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     7%  

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     7% 
 
Расходи у 2022.години:  9,414,350 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине  

 
Програмска активност: Функционисање Већа ГО 
Шифра програмске активности: 2101-0002 
Сврха:  Обављање основних функција Већа ГО 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)  
Опис: Извршни орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање Већа ГО у складу са надлежностима  
 
Индикатор:  1. Број седница Већа ГО  

 Вредност индикатора у базној години (2021):    60 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     40 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     40  

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     40 
 

Индикатор:  2. Број  најважнијих донетих аката општинског Већа 

 Вредност индикатора у базној години (2021):    10 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     30 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     30 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     30 
 

Расходи у 2022.години:  14,788,150 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник Већа   
 
Назив програма:  Програм  17 – ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
Шифра програма:  0501 
Пројекат: Пројекат унапређења енергетске ефикасности зграде Основне школе „Иван Горан Ковачић“ 
Нишка Бања 
Шифра пројекта: 0501-5001 
Сврха: Одрживи енергетски развој локалне заједнице кроз подстицање унапређења енергетске 
ефикасности, побољшање енергетске инфраструктуре и шире употребе обновљивих извора енергије. 
Основ: Уговор о финансирању пројекта унапређења енергетске ефикасности зграде Основне школе 
„Иван Горан Ковачић“ Нишка Бања, број 371/2022-02 од 22.07.2022.године. 
Опис: Реализација архитектонско – грађевинских мера и унапређења енергетске ефикасности са 
укупним осветљењем и заменом котла за грејање. 
 
Циљ: Унапређење енергетске ефикасности у објектима од јавног значаја и смањење финансијских 
трошкова за снабдевање енергијом и енергентима 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 205 
 

 
 

 

 
Индикатор:  1. Очекивана уштеда енергије у kWh на годишњем нивоу 

 Вредност индикатора у базној години (2022):     0 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:       63,650 kWh/год 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     159,121 kWh/год 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     159,121 kWh/год  
 

Расходи у 2023.години:  53,448,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета Града Ниша 23,448,000 
       Приходи из буџета Републике   30,000,000 
Одговорно лице: Председник ГО и Канцеларија за локални економски развој ГО Нишка Бања 
      

Члан 10. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном листу града Ниша. 
 
 Број: 06-97/2-2022-01 
 У Нишкој Бањи: 16.12.2022. године         

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

доц. др Томислав Костић  с.р. 

17. 

 
На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 32. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС, број 129/2007, 83/2014, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 
88. Статута града Ниша („Службени  лист града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и члана 30. 
Статута градске општине Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  а 
на предлог Већа градске општине,  

Скупштина градске општине Нишка Бања, на седници одржаној 16.12.2022. године, донела је: 
 
 

О Д Л У К У   

О  БУЏЕТУ  ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 

за 2023. годину 

 
I ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1.  

 Рачун прихода и примања,  расхода и издатака и рачун финансирања градске општине Нишка 
Бања за 2023. годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од:          

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу 
продаје нефинансијске имовине 

7 + 8 157,150,000 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 

4 + 5 215,308,200 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -58,158,200 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу 
спровођења јавних политика) категорија 62 

62 0 

5. 
Примања од продаје финансијске имовине 
(категорија 92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0  

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5)+(92 - 62) -58,158,200 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 



 
 
 
 
 
Страна 206  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине (конта 
9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 58,158,200 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине која није 
у циљу спровођења јавних политика (део 62) 

6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

B. Нето финансирање (91+92+3) - (61+6211) 58,158,200 

Приходи и примања, расходи  и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

           А. Примања и издаци буџета општине     Економска  
  класификација 

      Укупна средства 

I  УКУПНИ ПРИХОДИ  И ПРИМАЊА  
    Текући приходи ...........................   
     1. Порески приходи  ............................  
         1.1 Порез на доходак, добит и кап. добитке  
         1.2 Порез на имовину ......................   
         1.3 Порез на добра и услуге ............  
         1.4 Остали порески приходи ...........  
     2. Непорески приходи, од чега:  
         - наплаћене камате  
     3. Меморандумске ставке за рефунд. расхода  
     4. Донације ............................................  
     5. Трансфери .........................................  
     Примања од продаје нефинансијске имовине  

 
7 
71 
711 
713 
714 
716+719 
74 
7411 
77 
731+732 
733  
8 

157,150,000 
157,050,000 
94,900,000 
64,700,000 
26,000,000 
4,200,000 

0 
3,950,000 

100,000 
14,200,000 

0 
44,000,000 

100,000  

 

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
     Текући расходи ................................................ 
     1. Расходи за запослене .................................... 
     2. Коришћење роба и услуга ............................ 
     3. Отплата камата .............................................. 
     4. Субвенције .....................................................      
     5. Издаци за социјалну заштиту из буџета....... 
     6. Остали расходи .............................................. 
     Издаци за нефинансијску имовину............... 

 
4 
41 
42 
44 
45 
47 
462+465+48+49 
5 

215,308,200 
154,360,200 
66,500,200 
63,710,000 

50,000 
0 

2,400,000 
18,700,000 
60,948,000 

  

     Текући трансфери .......................................   
     Капитални трансфери ................................. 

4631 
4632 

3,000,000                              
0                                                                                                                                

 

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ 
     БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (I - II)  
     ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ)  
     (Укупни приходи умањени за  
     наплаћене камате – укупни расходи  
     умањени за плаћене камате) .............................. 

 
(7+8) – (4+5)  
 
 
 
(7-7411+8)-(4-44+5) 

 
-58,158,200 

 
 
 

-58,208,200 

     Укупни фискални резултат (III + VI)  -58,158,200 

Б. Примања и издаци по основу продаје,  односно        
     набавке финансијске имовине и  датих кредита  
IV Примања од продаје финансијске имовине и  
     отплате датих кредита ........................................   
V  Издаци по основу датих позајмица и  
     набавке финансијске имовине ............................ 
VI Примања по основу продаје финасијске имовине и 
     отплате кредита минус издаци по основу датих                              
     кредита и набавке финансијске имовине (IV - V)   

 
 
 
92 
 
62 
 
 
92 - 62 

 
 
                                    

 0 
  
                                    0 
 

0                                     

 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 207 
 

 
 

 

В.Задуживање и отплата дуга 
VII Примања од задуживања 
    1. Примања од домаћих задуживања ................... 
 1.1 Задуживање код јавних финансијских  
          институција и пословних банака .................... 
  1.2 Задуживање код осталих кредитора ................. 
     2. Примања од иностраног задуживања .............. 
VIII Отплата главнице  
    1. Отплата главнице домаћим кредиторима ........ 
 1.1. Отплата главнице домаћим јавним финансијским 
        институцијама и пословним банкама .................. 
 1.2 Отплата главнице осталим кредиторима ............. 
     2. Отплата главнице страним кредиторима ........... 

 
91 
911 
 
9113 + 9114 
9111 
912 
61 
611 
 
6113 - 6114 
6111 
612 

 
                  0 

                               0 
 

                 0 
 
 

                 0 
0 
 

0 

IX Промена стања на рачуну (III+VI+VII-VIII)  -58,158,200 

X Нето финансирање (VI+VII-VIII-IX=-III)  58,158,200   

 
Члан 2. 

 
 Расходи и издаци из члана 1. oве Oдлуке користиће се за следеће програме: 
 НАЗИВ ПРОГРАМА         Износ у динарима 
 

1. Програм  2 –  Комунална делатност             4,000,000 
2. Програм 4 –   Развој туризма             8,900,000 
3. Програм 5 – Пољопривреда и рурални развој          4,400,000  
4. Програм 11 – Социјална и дечија заштита            4,000,000 
5. Програм 14 – Развој спорта и омладине           6,500,000 
6. Програм 15 – Локална самоуправа                  89,584,400 
7.  Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе       44,475,800 
8.  Програм 17 – Енергетска ефикасност и обновљиви извори 

 енергије               53,448,000 
            Укупно                                   215,308,200 

 
Члан 3. 

 
Буџет општине за 2023. годину састоји се од:  
 1. Укупних прихода и примања  у износу од  157,150,000  динара; 
 2. Укупних расхода и издатака, са средствима текуће и сталне буџетске резерве, у износу од 
215,308,200 динара. 
 3. Буџетског дефицита у износу од  58,158,200  динара.  
   4. Средства за финансирање буџетског дефицита обезбедиће се од пренетих неутрошених 
средстава из претходне године. 

Члан 4. 
 

 Средства Текуће буџетске резерве планирају се у буџету градске општине у  износу од 5,000,000 
динара и користиће се на основу Одлуке о употреби текуће буџетске резерве коју, на предлог локалног 
органа управе надлежног за финансије, доноси Председник општине за сврхе за које нису утврђене 
апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне.  

Средства текуће буџетске резерве распоређују се буџетским корисницима ГО Нишка Бања. 
 

Средства Сталне буџетске резерве планирају се у буџету градске општине у износу од 500,000 
динара и користиће се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему.   

 
Члан 5. 

 
 Градска општина Нишка Бања  у 2023. години очекује рефундацију расхода буџета општине из 
претходне године за пројекте финансиране од ЕУ. 



 
 
 
 
 
Страна 208  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

       Члан 6.  
 
 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2023, 2024. и 2025.годину,  приказани су у 
следећем прегледу: 

 

Екон. 
Редни 
број Опис 

 Износ у динарима  

Клас. 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 

    КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 60,948,000 7,500,000 7,500,000 

  Назив пројекта:      

511 1. 
Пројекат унапређења енергетске ефикасности зграде 
Основне школе „Иван Горан Ковачић“ Нишка Бања 53,448,000   

  

Година почетка финансирања пројекта:         
2022    

  

Година завршетка финансирања пројекта:     
2023    

  

Укупна вредност пројекта:                     
53,448,000    

  Извори финансирања:    

  - Из буџета града                         23,448,000    

  - Из буџета Републике                30,000,000    

 2. 

Остали капитални издаци/пројектна 
документација 1,800,000 1,800,000 1,800,000 

512  Машине и опрема 1,700,000 1,700,000 1,700,000 

513  Остале некретнине и опрема 4,000,000 4,000,000 4,000,000 

      

 
Члан 7. 

 
Укупни приходи и примања буџета са пренетим средствима из претходне године, у укупном 

износу од 215,308,200 динара, по врстама односно економским класификацијама, планирају се у 
следећим износима: 

 

Класа/
Катего
рија/Гр

упа 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План за 2023.   
 

 Средства из 
буџета  

Структ
-ура % 

 Средства из 
осталих 
извора 

финан. буџ. 
корисника  

УКУПНА 
ЈАВНА 
СРЕДСТВА 

  3 
Пренета средства из претходне 
године 

58,158,200 27.03 0 58,158,200 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  156,900,000 72.93 150,000 157,050,000 

710000   ПОРЕЗИ 94,900,000 44.11 0 94,900,000 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 
КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

64,700,000 30.07 0 64,700,000 

  711111 Порез на зараде 61,000,000       28.35 0 61,000,000       

  711191 Порез на остале приходе 3,500,000 1.63 0 3,500,000 

 711193 
Порез на приходе спортиста и 
спортских стручњака 

200,000 0.09 0 200,000 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 26,000,000 12.09 0 26,000,000 

  713121 
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) од 
физичких лица 

15,000,000       6.97 0 15,000,000       

  713122 
Порез на имовину (осим на 
земљиште, акције и уделе) од 
правних лица 

11,000,000       5.12 0 11,000,000       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 4,200,000 1.95 0 4,200,000 

  714431 
Комунална такса за коришћење 
рекламних паноа...  

          500,000       0.23 0          500,000       



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 209 
 

 
 

 

 714565 
Накнада за коришћење простора на 
јавној површини у пословне и друге 
сврхе... 

3,000,000 1.40 0 3,000,000 

 714566 
Накнада за коришћење јавне 
површине за оглашавање... 

500,000 0.23 0 500,000 

 714567 
Накнада за коришћење јавне 
површине по основу заузећа 
грађевинским материјалом... 

200,000 0.09 0 200,000 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 44,000,000 20.45 0 44,000,000 

732000   
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА 

       0       0.00 0        0       

  732150 
Текуће донације од међународних 
организација у корист нивоа 
општина 

       0       0.00 0        0       

733000   
ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА 
ВЛАСТИ 

44,000,000 20.45 0 44,000,000 

  733157 
Текући трансфери од градова у 
корист нивоа општина 

     44,000,000       20.45 0      44,000,000       

  733253 
Капитални трансфери од градова у 
корист нивоа општина 

0      0.00 0 0      

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 3,800,000 1.77 150,000 3,950,000 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 3,300,000 1.53 0 3,300,000 

  741151 
Приходи буџета општине од камата 
на средства консолидованог рачуна 
трезора укључена у депозит банака 

         100,000       0.05 0          100,000       

 741511 
Накнада за коришћење минералних 
сировина 

3,000,000 1.39 0 3,000,000 

 
 
 
 
  

741531 

Комунална такса за коришћење 
простора на јавним површинама 
или испред пословног простора у 
пословне сврхе, осим ради продаје 
штампе, књига и других 
публикација, производа старих и 
уметничких заната и домаће 
радиности 

       200,000       0.09 0        200,000       

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА 
И УСЛУГА 

100,000 0.05 0 100,000 

  742251 Општинске административне таксе             100,000       0.05 0             100,000       

 742351 
Приходи које својом делатношћу 
остваре органи и организације 
општина 

0 0.00 0 0 

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 
ИМОВИНСКА КОРИСТ 

300,000 0.14 0 300,000 

  743353 
Приходи од новчаних казни за 
прекршаје у корист нивоа општина 

          300,000       0.14 0           300,000       

744000  
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 
ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 

          0       0.00 150,000 150,000 

  744151 
Текући добровољни трансфери од 
физичких и правних лица у корист 
нивоа општина 

          0       0.00 150,000 150,000 

745000   
МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 
ПРИХОДИ 

100,000 0.05 0 100,000 

  745151 
Остали приходи у корист нивоа 
општина 

       100,000       0.05 0        100,000       

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 

14,200,000 6.60 0 14,200,000 

772000   

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 
ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

14,200,000 6.60 0 14,200,000 

  772114 
Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода општине из 
претходне године 

200,000 0.09 0 200,000 

 772125 

Меморандумске ставке за 
рефундацију расхода буџета 
општине из претходне године за 
финансиране пројекте из ЕУ  

14,000,000 6.51 0 14,000,000 



 
 
 
 
 
Страна 210  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

100,000 0.05 0 100,000 

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

100,000 0.05 0 100,000 

 
812151 

Примања од продаје покретних 
ствари у корист нивоа општина 

100,000 0.05 0 100,000 

  7+8 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 
ФИН. ИМОВИНЕ 

157,000,000 72.97 150,000 157,150,000 

  
3+7+8 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, 
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 

215,158,200 100.00 150,000 215,308,200 

 
 

Расходи и издаци буџета по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 
 
 

  
Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства из 

буџета 
Структура         

% 
Средства из 

осталих извора 
Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 154,210,200 71.67 150,000 154,360,200 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 66,500,200 30.91 0 66,500,200 

411 Плате и додаци запослених 51,750,000 24.05 0 51,750,000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 7,840,200 3.65 0 7,840,200 

413 Накнаде у натури 220,000 0.10 0 220,000 

414 Социјална давања запосленима 4,500,000 2.09 0 4,500,000 

415 Накнаде за запослене 1,540,000 0.72 0 1,540,000 

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 650,000 0.30 0 650,000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 63,560,000 29.54 150,000 63,710,000 

421 Стални трошкови 6,250,000 2.90 0 6,250,000 

422 Трошкови путовања 960,000 0.45 0 960,000 

423 Услуге по уговору 36,550,000 16.99 150,000 36,700,000 

424 Специјализоване услуге 4,100,000 1.91 0 4,100,000 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 11,300,000 5.25 0 11,300,000 

426 Материјал 4,400,000 2.04 0 4,400,000 

440 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТР.ЗАДУЖИВАЊА 50,000 0.02 0 50,000 

441 Отплата домаћих камата 50,000 0.02 0 50,000 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3,000,000 1.39 0 3,000,000 

463 Текући трансфери осталим нивоима власти 3,000,000 1.39 0 3,000,000 

470 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 2,400,000 1.11 0 2,400,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,400,000 1.11 0 2,400,000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 13,200,000 6.14 0 13,200,000 

481 Дотације невладиним организацијама 12,300,000 5.73 0 12,300,000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 200,000 0.09 0 200,000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500,000 0.23 0 500,000 

485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од 
стране државних органа 

200,000 0.09 0 200,000 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 5,500,000 2.56 0 5,500,000 

49911 Стална резерва 500,000 0.23 0 500,000 

49912 Текућа резерва 5,000,000 2.33 0 5,000,000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 60,948,000 28.33 0 60,948,000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 60,948,000 28.33 0 60,948,000 

 

    

0 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 211 
 

 
 

 

511 Зграде и грађевински објекти 55,248,000 25.68 0 55,248,000 

512 Машине и опрема 1,700,000 0.79 0 1,700,000 

513 Остале некретнине и опрема 4,000,000 1.86 0 4,000,000 

  
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  215,158,200 100.00 150,000 215,308,200 

      
 

 
Члан 8. 

 
 Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим 
износима: 

 
Фун
кциj

e 
Функционална класификација  Средства из буџета 

Структура         
% 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 4 5 6 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 4,000,000 1.86 
                         

0       
4,000,000 

040 Породица и деца 2,000,000 0.93 0 2,000,000 

070 
Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту 

2,000,000 0.93 0 2,000,000 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 135,460,200 62.96 
                         

0       
135,460,200 

111 Извршни и законодавни органи 44,475,800 20.67 
                         

0       
44,475,800 

130 Опште услуге 81,984,400 38.10 
                         

0       
81,984,400 

133 Остале опште услуге 3,500,000 1.63 0 3,500,000 

160 
Опште јавне услуге некласификоване на 
другом месту 

5,500,000 2.56 0 5,500,000 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 15,250,000 7.09 150,000 15,400,000 

421 Пољопривреда  4,400,000 2.04 0 4,400,000 

473 Туризам 8,750,000 4.07 
                         

150,000       
8,900,000 

474 Вишенаменски развојни пројекти 2,100,000 0.98 0 2,100,000 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 57,448,000 26.70 
                         

0       
57,448,000 

620 Развој заједнице              53,448,000       24.84 0                                             53,448,000       

630 Водоснабдевање              4,000,000       1.86 0                                             4,000,000       

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 3,000,000 1.39 
                         

0       
3,000,000 

810 Услуге рекреације и спорта 3,000,000 1.39 0 3,000,000 

  УКУПНО 215,158,200 100.00 150,000 215,308,200 

  
                                   

 
                                                            

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 9. 
 

Укупна средства  у износу од 215,308,200 динара,  распоређују се по корисницима и наменама 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 212  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

-

с
к
а
 

К
л

а
с
и

ф
. 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с
и

ф
. 

Опис 
Средства 
из буџета 

Средст
ва из 

остали
х 

извора 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 01         
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
НИШКА БАЊА 

      

  
2101 

   

ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ    

  
2101-0001 

  
Функционисање скупштине 

   
   

111 
  

Извршни и законодавни органи 
   

    
1 411 

Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

4,800,000 0 4,800,000 

    
2 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

727,200 0 727,200 

    
3 414 Социјална давања запосленима 500,000 0 500,000 

    
4 415 Накнаде трошкова за запослене 85,000 0 85,000 

    5 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

200,000 0 200,000 

    
6 422 Трошкови путовања 70,000 0 70,000 

    
7 423 Услуге по уговору 11,100,000 0 11,100,000 

      

Извори финансирања за функцију 
111: 

      

     
01 Приходи из буџета 17,482,200 0 17,482,200 

      
Функција 111: 17,482,200 0 17,482,200 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-
0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 17,482,200 0 17,482,200 

      

Свега за програмску активност 
2101-0001: 

17,482,200 0 17,482,200 

      

Извори финансирања за Програм 
16: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 17,482,200 0 17,482,200 

      
Свега за Програм 16: 17,482,200 0 17,482,200 

      
Извори финансирања за Главу 1:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 17,482,200 0 17,482,200 

      
Свега за Главу 1: 17,482,200 0 17,482,200 

      
Извори финансирања за Раздео 1:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 17,482,200 0 17,482,200 

      
Свега за Раздео 1: 17,482,200 0 17,482,200 

 
2 

 
01     

 
ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

НИШКА БАЊА 
      

  

 
2101    

 

ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

   

  
2101-0002 

  
Функционисање извршних органа 

   
   

111 
  

Извршни и законодавни органи 
   

    
8 411 

Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

4,850,000 0 4,850,000 

    
9 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

734,800 0 734,800 

    10 413 Накнаде у натури 20,000 0 20,000 

    
11 414 Социјална давања запосленима 500,000 0 500,000 

    
12 415 Накнаде трошкова за запослене 85,000 0 85,000 

    
13 422 Трошкови путовања 170,000 0 170,000 

    
14 423 Услуге по уговору 4,000,000 0 4,000,000 

      

Извори финансирања за функцију 
111: 

      

     
01 Приходи из буџета 10,359,800 0 10,359,800 

      
Функција 111: 10,359,800 0 10,359,800 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 213 
 

 
 

 

 

 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-
0002: 

     

     
01 Приходи из буџета 10,359,800 0 10,359,800 

      

Свега за програмску активност 
2101-0002: 

10,359,800 0 10,359,800 

      

Извори финансирања за Програм 
16: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 10,359,800 0 10,359,800 

      
Свега за Програм 16: 10,359,800 0 10,359,800 

      
Извори финансирања за Главу 1:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 10,359,800 0 10,359,800 

      
Свега за Главу 1: 10,359,800 0 10,359,800 

      

Извори финансирања за Раздео 
2: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 10,359,800 0 10,359,800 

      
Свега за Раздео 2: 10,359,800 0 10,359,800 

 
 
 
 

    

 
 
 
 

   

3 01         
ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
НИШКА БАЊА 

      

  
2101 

   

ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ    

  
2101-0002 

  
Функционисање извршних органа 

   
   

111 
  

Извршни и законодавни органи 
   

    
15 411 

Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

9,200,000 0 9,200,000 

    
16 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1,393,800 0 1,393,800 

    17 413 Накнаде у натури 50,000 0 50,000 

    
18 414 Социјална давања запосленима 600,000 0 600,000 

    
19 415 Накнаде трошкова за запослене 170,000 0 170,000 

    20 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

200,000 0 200,000 

    
21 422 Трошкови путовања 220,000 0 220,000 

    
22 423 Услуге по уговору 4,800,000 0 4,800,000 

      

Извори финансирања за функцију 
111: 

      

     
01 Приходи из буџета 16,633,800 0 16,633,800 

      
Функција 111: 16,633,800 0 16,633,800 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 2101-0002: 

     

     
01 Приходи из буџета 16,633,800 0 16,633,800 

      

Свега за програмску активност 
2101-0002: 

16,633,800 0 16,633,800 

      

Извори финансирања за Програм 
16: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 16,633,800 0 16,633,800 

      
Свега за Програм 16: 16,633,800 0 16,633,800 

          

      КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ    

  
1301 

   

ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ  СПОРТА  И 
ОМЛАДИНЕ    

  
1301-0005 

  
Спровођење омладинске политике 

   
   

133 
  

Остале опште услуге 
   

    
23 423 Услуге по уговору 3,400,000 0 3,400,000 

    
24 426 Материјал 100,000 0 100,000 

      
Извори финансирања за функцију 133:       

     
01 Приходи из буџета 3,500,000 0 3,500,000 

      
Функција 133: 3,500,000 0 3,500,000 



 
 
 
 
 
Страна 214  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

      

Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0005: 

     

     
01 Приходи из буџета 3,500,000 0 3,500,000 

      

Свега за програмску 
активност 1301-0005: 

3,500,000 0 3,500,000 

      
Извори финансирања за Програм 14:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 3,500,000 0 3,500,000 

      
Свега за Програм 14: 3,500,000 0 3,500,000 

      

Извори финансирања за 
Главу 1: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 20,133,800 0 20,133,800 

      
Свега за Главу 1: 20,133,800 0 20,133,800 

      

Извори финансирања за 
Раздео 3: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 20,133,800 0 20,133,800 

      
Свега за Раздео 3: 20,133,800 0 20,133,800 

          
4 01         

УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 
НИШКА БАЊА 

      

          

  
1102 

   

ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ    

  
1102-0008 

 
 

Водоснабдевање 
   

          

   
630 

  
Водоснабдевање 

   
    

25 424 Специјализоване услуге 500,000 0 500,000 

    
26 425 Текуће поправке и одржавање 3,500,000 0 3,500,000 

      

Извори финансирања за 
функцију 630: 

      

     
01 Приходи из буџета 4,000,000 0 4,000,000 

      
Функција 630: 4,000,000 0 4,000,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0008: 

      

     
01 Приходи из буџета 4,000,000 0 4,000,000 

      

Свега за програмску 
активност 1102-0008: 

4,000,000 0 4,000,000 

      

Извори финансирања за 
Програм 2: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 4,000,000 0 4,000,000 

      
Свега за Програм 2: 4,000,000 0 4,000,000 

          

  
1502 

   

ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА    

  
1502-0002 

 
 

Промоција туристичке понуде 
   

   
473 

  
Туризам 

   
    27 421 Стални трошкови 700,000 0 700,000 

    
28 423 Услуге по уговору 2,750,000 150,000 2,900,000 

    
29 424 Специјализоване услуге 500,000 0 500,000 

    
30 426 Материјал 300,000 0 300,000 

    
31 481 

Дотације невладиним 
организацијама 

4,500,000 0 4,500,000 

      

Извори финансирања за 
функцију 473: 

      

     
01 Приходи из буџета 8,750,000 0 8,750,000 

     08 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

0 150,000 150,000 

      
Функција 473: 8,750,000 150,000 8,900,000 

     

 
01 
08 

Извори финансирања за 
програмску активност 1502-
0002 

Приходи из буџета 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

 
8,750,000 

0 

 
0 

150,000 

 
8,750,000 

150,000 

      

Свега за програмску 
активност 1502-0002: 

8,750,000 150,000 8,900,000 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 215 
 

 
 

 

 

      
Извори финансирања за Програм 4:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 8,750,000 0 8,750,000 

     08 
Добровољни трансфери од физичких и 
правних лица 

0 
150,00

0 
150,000 

      
Свега за Програм 4: 8,750,000 

150,00
0 

8,900,000 

          

  
0101 

   

ПРОГРАМ 5 – ПОЉОПРИВРЕДА И 
РУРАЛНИ РАЗВОЈ    

  
0101-0002 

 
 

Мере подршке руралном развоју 
   

   
421 

  
Пољопривреда 

   
    32 425 Текуће поправке и одржавање 3,600,000 0 3,600,000 
    33 481 Дотације невладиним организацијама 800,000 0 800,000 

      

Извори финансирања за функцију 
421: 

      

     
01 Приходи из буџета 4,400,000 0 4,400,000 

      
Функција 421: 4,400,000 0 4,400,000 

      

Извори финансирања за програмску 
активност 0101-0002: 

      

     
01 Приходи из буџета 4,400,000 0 4,400,000 

      

Свега за програмску активност 0101-
0002: 

4,400,000 0 4,400,000 

      
Извори финансирања за Програм 5:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 4,400,000 0 4,400,000 

      
Свега за Програм 5: 4,400,000 0 4,400,000 

  
0902 

   

ПРОГРАМ 11 – СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
 

   

  
0902-0001 

  

Једнократне помоћи и други облици 
помоћи    

   
070 

  

Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована на 
другом месту 

   

   
 34 463 Трансфери осталим нивоима власти 2,000,000 0 2,000,000 

      

Извори финансирања за функцију 
070: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Функција 070: 2,000,000 0 2,000,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 0921-
0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      

Свега за програмску активност 0902-
0001: 

2,000,000 0 2,000,000 

          

  
0902-0019 

  
Подршка деци и породици са децом 

   
   

040 
  

Породица и деца 
   

   
 35 472 

Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

2,000,000 0 2,000,000 

      

Извори финансирања за функцију 
040: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Функција 040: 2,000,000 0 2,000,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 0902-0019: 

      

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      

Свега за програмску активност 0902-
0019: 

2,000,000 0 2,000,000 

      

Извори финансирања за Програм 
11: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 4,000,000 0 4,000,000 

      
Свега за Програм 11: 4,000,000 0 4,000,000 

          



 
 
 
 
 
Страна 216  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

 

  
1301 

   

ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ    

  
1301-0001 

  

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 
 

   

   
810 

  
Услуге рекреације и спорта 

   
    

36 481 Дотације невладиним организацијама 3,000,000 0 3,000,000 

      

Извори финансирања за функцију 
810: 

      

     
01 Приходи из буџета 3,000,000 0 3,000,000 

      
Функција 810: 3,000,000 0 3,000,000 

      

Извори финансирања за 
програмску активност 1301-
0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 3,000,000 0 3,000,000 

      

Свега за програмску активност 
1301-0001: 

3,000,000 0 3,000,000 

      

Извори финансирања за 
Програм 14: 

 
 

 

     
01 Приходи из буџета 3,000,000 0 3,000,000 

      
Свега за Програм 14: 3,000,000 0 3,000,000 

          

  
0602 

   

ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 
 

   

  
0602-0001 

  

Функционисање локалне 
самоуправе и градских општина    

   
130 

  
Опште јавне услуге 

   

    
37 411 

Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

32,900,000 0 32,900,000 

    
38 412 

Социјални доприноси на терет 
послодавца 

4,984,400 0 4,984,400 

    
39 413 Накнаде у натури 150,000 0 150,000 

    
40 414 Социјална давања запосленима 2,900,000 0 2,900,000 

    
41 415 Накнаде трошкова за запослене 1,200,000 0 1,200,000 

    42 416 
Награде запосленима и остали 
посебни расходи 

250,000 0 250,000 

    
43 421 Стални трошкови 5,550,000 0 5,550,000 

    
44 422 Трошкови путовања 500,000 0 500,000 

    
45 423 Услуге по уговору 9,000,000 0 9,000,000 

    
46 424 Специјализоване услуге 3,100,000 0 3,100,000 

    
47 425 Текуће поправке и одржавање 4,200,000 0 4,200,000 

    
48 426 Материјал 3,400,000 0 3,400,000 

    49 441 Отплата домаћих камата 50,000 0 50,000 
    50 463 Трансфери осталим нивоима власти 1,000,000 0 1,000,000 

    51 472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

400,000 0 400,000 

    52 481 Дотације невладиним организацијама 4,000,000 0 4,000,000 

    
53 482 

Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

200,000 0 200,000 

    
54 483 

Новчане казне и пенали по решењу 
судова 

500,000 0 500,000 

    55 485 
Накн.штете за повреде или штету 
нанету од стране држ.орг. 

200,000 0 200,000 

    56 511 Зграде  и грађевински објекти 1,800,000 0 1,800,000 

    
57 512 Машине и опрема 1,700,000 0 1,700,000 

    58 513 Остале некретнине и опрема 4,000,000 0 4,000,000 

      

Извори финансирања за функцију 
130: 

      

     
01 Приходи из буџета 81,984,400 0 81,984,400 

      
Функција 130: 81,984,400 0 81,984,400 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 217 
 

 
 

 

      

Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0001: 

      

     
01 Приходи из буџета 81,984,400 0 81,984,400 

      

Свега за Програмску активност 0602-
0001: 

81,984,400 0 81,984,400 

                   

  
0602-0009 

  
Текућа буџетска резерва 

   

   
160 

  
Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту    

    
59 499 Текућа резерва 5,000,000 0 5,000,000 

      

Извори финансирања за функцију 
160: 

      

     
01 Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

      
Функција 160: 5,000,000 0 5,000,000 

      

 
Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0009: 

     

     
01 Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

      

Свега за Програмску активност 0602-
0009: 

5,000,000 0 5,000,000 

  
0602-0010 

  
Стална буџетска резерва 

  
 

   
160 

  
Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту    

    
60 499 Стална резерва 500,000 0 500,000 

      

Извори финансирања за функцију 
160: 

      

     
01 Приходи из буџета 500,000 0 500,000 

      
Функција 160: 500,000 0 500,000 

      

Извори финансирања за 
Програмску активност 0602-0010: 

     

     
01 Приходи из буџета 500,000 0 500,000 

      

Свега за Програмску активност 0602-
0010: 

500,000 0 500,000 

  
0602-
4001 

   Јавни радови    

   474   Вишенаменски развојни пројекти    
    61 423 Услуге по уговору 1,500,000 0 1,500,000 
    62 426 Материјал 600,000 0 600,000 

      
Извори финансирања за функцију 
474: 

   

     01 Приходи из буџета 2,100,000 0 2,100,000 

      Функција 474: 2,100,000 0 2,100,000 

      
Извори финансирања за пројекат:  
0602-4001 

   

     01 Приходи из буџета 2,100,000 0 2,100,000 

      Свега за пројекат: 0602-4001 2,100,000 0 2,100,000 

          

 
 

    
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 89,584,400 0 89,584,400 

      
Свега за Програм 15: 89,584,400 0 89,584,400 

          

  
0501 

   

ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

   

  
0501-
5001 

   
Пројекат унапређења енергетске 
ефикасности зграде Основне школе 
„Иван Горан Ковачић“ Нишка Бања 

   

   620   Развој заједнице    
    63 511 Зграде и грађевински објекти 53,448,000 0 53,448,000 

      
Извори финансирања за функцију 
620: 

   

     01 Приходи из буџета 0 0 0 

     17 
Неутрошена средства трансфера од 
других нивоа власти 

53,448,000 0 53,448,000 

      Функција 620: 53,448,000 0 53,448,000 



 
 
 
 
 
Страна 218  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

 
Члан 10. 

 Средства буџета у износу од 215,308,200 динара,  утврђена овом  Одлуком,  распоређена су по 
програмској класификацији и то: 

Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 
Структ-
ура % 

Средства из 
других 

прихода 

Укупна 
средства Програм 

 Програмска 
активност/  
Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 

1102   Програм 2.  Комунална делатност 4,000,000 1.86 0 4,000,000 

  1102-0008 Водоснабдевање 4,000,000 1.86 0 4,000,000 

1502   Програм 4.  Развој туризма 8,750,000 4.07 150,000 8,900,000 

 1502-0002 Промоција туристичке понуде 8,750,000 4.07 150,000 8,900,000 

0101  Програм 5.  Пољопривреда и 
рурални развој 

4,400,000 2.04 0 4,400,000 

      
Извори финансирања за 
пројекат:  0501-5001 

   

     01 Приходи из буџета 0 0 0 

     17 
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти 

53,448,000 0 53,448,000 

      Свега за пројекат: 0501-5001 53,448,000 0 53,448,000 

 

 

    

Извори финансирања за 
Програм 17:    

     01 Приходи из буџета 0 0 0 

     17 
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти 

53,448,000 0 53,448,000 

      
Свега за Програм 17: 53,448,000 0 53,448,000 

          

      

Извори финансирања за Главу 
1: 

   

     
01 Приходи из буџета 113,734,400 0 113,734,400 

     08 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

0 150,000 150,000 

     17 
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти 

53,448,000 0 53,448,000 

          

      
Свега за Главу 1: 167,182,400 150,000 167,332,400 

       
   

      

Извори финансирања за 
раздео 4: 

   

     
01 Приходи из буџета 113,734,400 0 113,734,400 

     08 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

0 150,000 150,000 

     17 
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти 

53,448,000 0 53,448,000 

          

      
Свега за раздео 4: 167,182,400 150,000 167,332,400 

                 

      

Извори финансирања за 
Разделе 1,2,3 и 4: 

   

     
01 Приходи из буџета 161,710,200 0 161,710,200 

     08 
Добровољни трансфери од 
физичких и правних лица 

0 150,000 150,000 

     17 
Неутрошена средства 
трансфера од других нивоа 
власти 

53,448,000 0 53,448,000 

          

      
Свега за Разделе 1,2,3 и 4: 215,158,200 150,000 215,308,200 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 219 
 

 
 

 

 0101-0002 Мере подршке руралном развоју 4,400,000 2.04 0 4,400,000 

0902   Програм 11.  Социјална и дечија 
заштита 

4,000,000 1.86 0 4,000,000 

 
0902-0001 

Једнократне помоћи и други облици 
помоћи 

2,000,000 0.93 0 2,000,000 

 0902-0019 Подршка деци и породици са децом 2,000,000 0.93 0 2,000,000 

1301   Програм 14.  Развој спорта и 
омладине 

6,500,000 3.02 0 6,500,000 

 

1301-0001 
Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

3,000,000 1.39 0 3,000,000 

 
1301-0005 Спровођење омладинске политике 3,500,000 1.63 0 3,500,000 

0602   Програм 15.  Локална самоуправа 89,584,400 41.64 0 89,584,400 

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина 

81,984,400 38.11 0 81,984,400 

 0602-0009 Текућа резерва 5,000,000 2.32 0 5,000,000 

 0602-0010 Стална резерва 500,000 0.23 0 500,000 

 0602-4001 Јавни радови 2,100,000 0.98 0 2,100,000 

2101 
 

Програм 16. Политички систем 
локалне самоуправе 

44,475,800 20.67 0 44,475,800 

 2101-0001 Функционисање Скупштине 17,482,200 8.13 0 17,482,200 

 
2101-0002 

Функционисање извршних органа - 
Председника 

10,359,800 4.81 0 10,359,800 

 
2101-0002 

Функционисање извршних органа - 
Већа 

16,633,800 7.73 0 16,633,800 

0501 
 

Програм 17. Енергетска ефикасност 
и обновљиви извори енергије 

53,448,000 24.84 0 53,448,000 

 
0501-5001 

Пројекат унапређења енергетске 
ефикасности зграде Основне школе 
„Иван Горан Ковачић“ Нишка Бања 

53,448,000 24.84 0 53,448,000 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ 
РАСХОДИ  

215,158,200 100.00 150,000 215,308,200  

 
 

 
Члан 11. 

Средства буџета у износу од 215,308,200 
динара,  утврђена овом  Одлуком,  распоређена 
су по програмској класификацији, програмским 
активностима, циљевима, средствима потребним 
за остваривање циљева и очекиваним 
резултатима: 

Назив програма:  Програм 2 – КОМУНАЛНА 
ДЕЛАТНОСТ 

Шифра програма: 1102 
 
Програмска активност: Управљање и 

снабдевање водом за пиће 
Шифра програмске активности: 1102-0008 
Сврха:  Обезбеђивање редовног и 

несметаног водоснабдевања руралног подручја 
општине здравом пијаћом водом 

Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени 
лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 
64/2019),  члан 14. тачка 14   

Опис: Текуће одржавање хлоринаторских 
станица сеоских водовода на територији ГО Нишка 
Бања 

Циљ: Унапређење покривености корисника и 
територије квалитетним услугама водоснабдевања 

и рационално снабдевање исправном водом за 
пиће 

Индикатор:  Број поступака хлорисања  

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):  12 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:   12 

Индикатор:  Број обављених анализа 
исправности воде за пиће  

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):  12 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:   12 

Расходи у 2023.години: 4,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Душан Цветковић 
Назив програма:  Програм 4 – РАЗВОЈ 

ТУРИЗМА 



 
 
 
 
 
Страна 220  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

Шифра програма: 1502 
 
Програмска активност: Промоција 

туристичке понуде 
Шифра програмске активности: 1502-0002 
Сврха:  Унапређење туристичке понуде у 

општини 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени 

лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 
64/2019),  члан 14. тачка 15   

Опис: Повећање туристичке атрактивности 
Циљ: Адекватна промоција туристичке 

понуде општине  
Индикатор:  Број догађаја који промовишу 

туристичку понуду општине на којима учествује ГО 

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):   20 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:    20 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:    20 

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:    20 

Расходи у 2023.години:  8,900,000 динара 
Извор финансирања 
Приходи из буџета: 8,750,000 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица: 150,000 
Одговорно лице: Члан Већа Вук Ставрић 
 
Назив програма:  Програм 5 – 

ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
Шифра програма: 0101 
Програмска активност: Мере подршке 

руралном развоју 
Шифра програмске активности: 0101-0002 
Сврха:  Побољшање квалитета живота на 

руралном подручју 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени 

лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 
64/2019),  члан 14. тачка 20   

Опис: Јачање пољопривредне производње 
кроз стварање бољих услова уређењем 
некатегорисаних и атарских путева, побољшање 
квалитета живота развојем заједнице и 
повезивање свих актера локалне заједнице на 
руралном подручју 

Циљ: Развој одговарајућих економских 
услова у сеоским срединама  

Индикатор:  1. Проценат буџетских 
средстава који се издваја за побољшање 
квалитета живота на руралном подручју  

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):    2%  

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:    3% 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:    3% 

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:    3% 

Расходи у 2023.години:  4,400,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Игор Павловић 
 
Назив програма:  Програм 11 – 

СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
Шифра програма:  0902 
 
Програмска активност: Једнократне помоћи 

и други облици помоћи 
Шифра програмске активности: 0902-0001 
Сврха:  Обезбеђивање свеобухватне 

социјалне заштите и помоћи најугроженијем 
становништву општине 

Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени 
лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 
64/2019),  члан 14. тачка 29   

Опис: Подршка социјално угроженим 
категоријама становништва преко Центра за 
социјални рад  

Циљ: 1. Повећање доступности права и 
услуга социјалне заштите  

Индикатор:  Број корисника услуга социјалне 
заштите који се финансира из буџета ГО Нишка 
Бања 

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):     150 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:     150 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:     150 

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:     150 

Циљ: 2. Повећање доступности права 
социјалне заштите за жене у локалној заједници 

Индикатор:  Број  жена корисника социјалне 
помоћи у укупном броју корисника 

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):    75 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:      75 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:      75 

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:      75 

Расходи у 2023.години:  2,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
Програмска активност: Подршка деци и 

породици са децом 
Шифра програмске активности: 0902-0019 
Сврха:  Обезбеђивање подршке деци и 

породици са децом на територији  општине 
Основ: Правилник о додели поклона и 

награда, број 67/4-2018-03   
Опис: Материјална  подршка деци 

предшколског узраста и ђацима првацима са 
територије ГО 

Циљ: Обезбеђивање подршке деци 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 221 
 

 
 

 

предшколског узраста и ђацима првацима  
 
Индикатор:  1. Број деце предшколског 

узраста 

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):    120 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:     120 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:     120  

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:     130 

Индикатор:  2. Број  ђака првака 

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):    120 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:    120 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:    120 

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:    130  

Расходи у 2023.години:  2,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
Назив програма:  Програм  14 – РАЗВОЈ 

СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
Шифра програма:  1301 
 
Програмска активност: Подршка локалним 

спортским организацијама, удружењима и 
савезима 

Шифра програмске активности: 1301-0001 
Сврха:  Обезбеђивање приступа спорту и 

подршка пројектима везаним за развој омладине и 
спорта 

Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени 
лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 
64/2019),  члан 14. тачка 16   

Опис: Подршка програмима и пројектима 
локалних спортских организација, удружења и 
савеза 

Циљ: Унапређење подршке локалним 
спортским организацијама, удружењима и 
савезима преко којих се остварује јавни интерес у 
области спорта 

Индикатор:  Број спортских организација, 
спортских удружења и савеза финансираних од 
стране ГО 

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):   15 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:    15 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:    15 

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:    15 

Расходи у 2023.години:  3,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 

Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
Програмска активност: Спровођење 

омладинске политике 
Шифра програмске активности: 1301-0005 
Сврха:  Оснаживање младих за активније 

учешће у решавању проблема заједнице и 
побољшања статуса омладинске популације у 
друштву 

Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени 
лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 
64/2019)   

Опис: Обезбеђивање услова за активан рад 
омладине путем јачања капацитета канцеларије за 
младе, ради удруживања, едуковања и 
информисања омладине, спровођења 
волонтерских активности за добробит заједнице и 
побољшања њиховог статуса као активних и 
одговорних актера у заједници 

Циљ: Стварање претпоставки за 
квалитетнији живот младих у складу са европским 
стандардима и повећање броја активних младих 
који се укључују у процес одлучивања о 
проблемима и потребама омладинске популације 

  
Индикатор:  Број реализованих активности 

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):     5 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:    5 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:    5 

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:    5 

 
Расходи у 2023.години:  3,500,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Координатор канцеларије 

за младе 
Назив програма:  Програм  15 – ОПШТЕ 

УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
Шифра програма:  0602 
 
Програмска активност: Функционисање 

локалне самоуправе и градских општина 
Шифра програмске активности: 0602-0001 
Сврха:  Обезбеђивање услова за 

остваривање права грађана на лакши и бржи начин 
у локалној управи 

Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени 
лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 
64/2019)   

Опис: Орган локалне власти 
Циљ: Одрживо управно и финансијско 

функционисање општине у складу са 
надлежностима и пословима локалне самоуправе  

Индикатор:  Проценат буџета општине који 
се издваја за функционисање управе 

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):    53% 



 
 
 
 
 
Страна 222  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:     51% 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:     50% 

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:     50% 

Расходи у 2023.години:  81,984,400 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Начелник управе 
Програмска активност: Текућа буџетска 

резерва 
Шифра програмске активности: 0602-0009 
Сврха:  Одрживо управљање финансијама 
Основ: Закон о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 
118/2021)   

Опис: У складу са чланом 69. Закона о 
буџетском систему за сврхе за које нису утврђене 
апропријације или за сврхе за које се у току године 
покаже да нису биле довољне 

Расходи у 2023.години:  5,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине 
 
Програмска активност: Стална буџетска 

резерва 
Шифра програмске активности: 0602-0010 
Сврха:  Одрживо управљање финансијама 
Основ: Закон о буџетском систему 

(„Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 
108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 
118/2021)   

Опис: У складу са чланом 70. Закона о 
буџетском систему за сврхе отклањања последица 
ванредних околности 

Расходи у 2023.години:  500,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине 
Пројекат: Јавни радови 
Шифра пројекта: 0602-4001 
Сврха:  Радно ангажовање незапослених 

особа са инвалидитетом и незапослених лица са 
евиденције НСЗ 

Основ: Уговор са НСЗ-Филијала Ниш   
Опис: Спровођење јавног рада 
Циљ: Радно ангажовање незапослених лица 
Индикатор 1:  Број ангажованих лица 

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):     10 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:      10 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:        0 

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:        0 

 
Индикатор 2:  Број ангажованих жена 

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):       3 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:       4 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:       0 

Циљана вредност индикатора у 
2025.години:       0 

 
Расходи у 2023.години:  2,100,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Начелник управе 
 
Назив програма:  Програм  16 – 

ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
Шифра програма:  2101 
 
Програмска активност: Функционисање 

Скупштине 
Шифра програмске активности: 2101-0001 
Сврха:  Обављање основних функција 

Скупштине локалне управе 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени 

лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 
64/2019)  

Опис: Законодавни орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање локалне 

Скупштине у складу са надлежностима 
 
Индикатор:  1. Број седница Скупштине  

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):     5 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:     5 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:     5  

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:     5 

 
Индикатор:  2. Број  најважнијих донетих 

аката Скупштине 

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):    10 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:     10 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:     10 

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:     10   

  
Расходи у 2023.години:  17,482,200 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник Скупштине  
Програмска активност: Функционисање 

извршних органа 
Шифра програмске активности: 2101-0002 
Сврха:  Обављање основних функција 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 223 
 

 
 

 

Председника ГО 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени 

лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 
64/2019)  

Опис: Извршни  орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање Председника 

општине у складу са надлежностима  
 
Индикатор:  1. Проценат буџета ГО који се 

одваја за функционисање  Председника 

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):    6% 

 Циљана вредност индикатора у 
2022.години:     6% 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:     7%  

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:     7% 

 
Расходи у 2023.години:  10,359,800 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине  
 
Програмска активност: Функционисање 

Већа ГО 
Шифра програмске активности: 2101-0002 
Сврха:  Обављање основних функција Већа 

ГО 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени 

лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 
64/2019)  

Опис: Извршни орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање Већа ГО у 

складу са надлежностима  
Индикатор:  1. Број седница Већа ГО  

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):    40 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:     40 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:     40  

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:     40 

 
Индикатор:  2. Број  најважнијих донетих 

аката општинског Већа 

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):    20 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:     20 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:     20 

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:     20 

Расходи у 2023.години:  16,633,800 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник Већа   
Назив програма:  Програм  17 – 

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ 

ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
Шифра програма:  0501 
Пројекат: Пројекат унапређења енергетске 

ефикасности зграде Основне школе „Иван Горан 
Ковачић“ Нишка Бања 

Шифра пројекта: 0501-5001 
Сврха: Одрживи енергетски развој локалне 

заједнице кроз подстицање унапређења енергетске 
ефикасности, побољшање енергетске 
инфраструктуре и шире употребе обновљивих 
извора енергије. 

Основ: Уговор о финансирању пројекта 
унапређења енергетске ефикасности зграде 
Основне школе „Иван Горан Ковачић“ Нишка Бања, 
број 371/2022-02 од 22.07.2022.године. 

Опис: Реализација архитектонско – 
грађевинских мера и унапређења енергетске 
ефикасности са укупним осветљењем и заменом 
котла за грејање. 

Циљ: Унапређење енергетске ефикасности у 
објектима од јавног значаја и смањење 
финансијских трошкова за снабдевање енергијом и 
енергентима 

Индикатор:  1. Очекивана уштеда енергије у 
kWh на годишњем нивоу 

 Вредност индикатора у базној години 
(2022):     0 

 Циљана вредност индикатора у 
2023.години:       63,650 kWh/год 

 Циљана вредност индикатора у 
2024.години:     159,121 kWh/год 

 Циљана вредност индикатора у 
2025.години:     159,121 kWh/год  

Расходи у 2023.години:  53,448,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 

Града Ниша 23,448,000 
       Приходи из буџета 

Републике   30,000,000 
Одговорно лице: Председник ГО и 

Канцеларија за локални економски развој ГО 
Нишка Бања 
 

ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
    

Члан 12. 
 За извршење Одлуке о буџету одговоран 
је Председник градске општине.   
 Наредбодавац за извршење буџета је 
Председник градске општине. 
  

Члан 13. 
 Председник општине може да преноси 
овлашћења и одговорности  одређеном лицу за 
управљање буџетским средствима за програме и 
пројекте, у смислу наменског, ефикасног, 
економичног односно законитог трошења 
буџетских средстава.     
        

Члан 14. 
 Средства одобрена кориснику буџетских 



 
 
 
 
 
Страна 224  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

средстава, могу се преусмеравати унутар 
буџетског програма у износу од 10% вредности 
апропријације чија се средства умањују. 
 

Члан 15. 
 У складу са чланом 76. Закона о буџетском 
систему, локални орган управе надлежан за 
финансије обавезан је да редовно прати 
извршење буџета и најмање двапут годишње 
информише Веће градске општине, а обавезно у 
року од петнаест  дана по истеку шестомесечног, 
односно деветомесечног периода. У року од 
петнаест дана по доношењу извештаја из става 1. 
овог члана, Веће градске општине усваја и 
доставља извештаје Скупштини градске општине.   
 

Члан 16. 
Председник  градске општине може 

донети Одлуку о промени у апропријацијама у 
складу са чланом 61. Закона о буџетском 
систему. 

Члан 17. 
 На терет буџетских средстава корисник 
може преузимати обавезе само до износа 
апропријације утврђене овом Одлуком. 
 Обавезе преузете у складу са одобреним 
апропријацијама у буџету за 2022.годину, а које 
су неизвршене у току те буџетске године, преносе 
се и имају статус преузетих обавеза и у 
2023.години извршавају се на терет одобрених 
апропријација. 

Члан 18. 
 Изузетно, у случају ако се буџету градске 
општине определе актом наменска трансферна 
средства са другог нивоа власти укључујући и 
средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода , као и случају уговарања 
донације, чији износи нису били познати у 
поступку доношења ове Одлуке,  Орган управе 
надлежан за финансије отвориће у складу са 
чланом 5. Закона о буџетском систему, на основу 
тог акта, одговарајуће апропријације за 
извшавање расхода по том основу.    
       

Члан 19. 
 Корисници буџетских средстава су 
директни  корисници консолидованог рачуна 
трезора градске општине Нишка Бања.  
 
 Директни корисници буџета градске 
општине Нишка Бања су: 

1. Скупштина, 
2. Председник, 
3. Веће и 
4. Управа.     

Члан 20. 
 Овом одлуком обезбеђују се средства за 
плате 7 изабраних лица, 2 постављена лица и 27 
запослена лица на неодређено време. 
 

Члан 21. 
 За законито и наменско коришћење 
средстава распоређених овом Одлуком 
директним корисницима буџетских средстава, 
одговоран је функционер односно руководилац  
директних корисника. 

Члан. 22. 
 Средства буџета и приходи које својом 
делатношћу остварују буџетски корисници 
распоређују се и исказују по ближим наменама, у 
складу са економском, функционалном  и 
програмском класификацијом и финансијским 
планом прихода и расхода. 
 Финансијски план  расхода из става 1. овог 
члана доноси надлежни орган буџетског 
корисника, најкасније 20 дана од ступања на 
снагу Одлуке о буџету.  

Члан 23. 
 Новчана средства буџета општине и 
директних корисника средстава буџета воде се и 
депонују на Консолидованом рачуну Трезора.   
     

Члан 24. 
 Директни  корисници средстава буџета могу 
користити средства распоређена овом Одлуком 
само за намене за које су им по њиховим 
захтевима та средства одобрена и пренета. Уз 
захтев, корисници су дужни да доставе комплетну 
документацију за плаћање.    
 Корисници буџетских средстава могу 
преузимати обавезе само на основу писаног 
уговора или другог правног акта уколико законом 
није другачије прописано. 
 Корисници буџетских средстава су 
обавезни да пре покретања поступка јавне 
набавке за преузимање обавеза по уговору за 
капиталне пројекте прибаве сагласност локалног 
органа надлежног за финансије.  
 Преузете обавезе чији је износ већи од 
износа средстава предвиђеног буџетом, или које 
су настале у супротности са овим законом или 
неким другим прописом, не могу се извршавати 
на терет консолидованог рачуна трезора.  
 

Члан 25. 
 Правни основ и износ преузетих обавеза 
који проистичу из изворне књиговодствене 
документације, морају бити у  писменој форми 
пре плаћања обавезе.  
 У случају да за извршење одређеног 
плаћања није постојао правни основ, директни 
корисници буџетских средстава обавезни су да 
одмах затраже повраћај средстава у буџет 
општине.  

Члан 26. 
 Повраћај погрешно или више уплаћених 
јавних прихода врши Управа за трезор на терет 
уплатних рачуна у складу са чланом 60. Закона о 
буџетском систему.  
 Налог за повраћај јавних прихода из става 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 225 
 

 
 

 

1 овог члана Управа за трезор врши на основу 
решења, односно другог акта надлежног органа.  
 

Члан 27. 
 Уколико се у току године приходи и 
примања буџета остварују испод планираног 
износа, расходи и издаци буџета извршаваће се 
по приоритетима за обавезе утврђене законским 
прописима на постојећем нивоу и минимални 
стални трошкови неопходни за несметано 
функционисање корисника буџетских средстава.  
                                                                               

Члан 28. 
 Примања буџета Градске општине Нишка 
Бања прикупљају се и наплаћују у складу са 
законом и другим прописима, независно од 
износа утврђених овом Одлуком за поједине 
врсте примања. 

Члан 29. 
 Корисник буџета чија се делатност у 
целини или претежно финансира из буџета, 
умањиће обрачунату амортизацију средстава за 
рад  у 2023.години, на терет капитала сразмерно 
делу средстава обезбеђених у буџету. 
 

Члан 30. 
 Буџетски корисници су дужни, да на захтев 
Одсека за буџет и  финансије ставе на увид 
документацију о њиховом финансирању, као и да 
достављају извештаје о остварењу прихода и 
извршењу расхода у одређеном периоду 
(најмање тромесечно).     
 

Члан 31. 
 Средства распоређена за плате и накнаде 
запослених у органима  Управе састоје се из 
плате запослених по основу цене рада и 
коефицијента сложености које утврђује Влада 
Републике Србије, квалитета рада и оствареног 
доприноса у раду, а у складу са општим актима 
органа Управе градске општине.  

 
Члан 32. 

 Градске општине не могу засновати радни 
однос на неодређено време и одређено време, 
нити ангажовати лица по основу уговора о делу и 
уговора о обављању привремених и повремених 
послова без претходне сагласности 
Градоначелника, а у складу са законом којим се 
одређује максималан број запослених у локалној  
администрацији.       
      

Члан 33. 
 Привремено расположива средства на 
рачуну буџета могу се краткорочно пласирати или 
орочавати код банака или других финансијских 
организација, у складу са Законом. 
 Уговор из става 1. овог члана закључује 
лице које је овлашћено за управљање 
готовинским средствима трезора.  

 
Члан 34. 

 Градска општина Нишка Бања се може 
задуживати у земљи и иностранству односно на 
домаћем и иностраном тржишту, у домаћој и 
страној валути у складу за Законом о јавном дугу 
(„Службени гласник РС“, број 61/2005, 107/2009, 
78/2011, 68/2015, 95/2018, 91/2019 и 149/2020). 
 Одлуку о задуживању ради финансирања 
капиталних инвестиционих расхода предвиђених 
буџетом, доноси Скупштина градске општине, по 
претходно прибављеном мишљењу 
Министарства финансија Републике Србије.  
 За финансирање дефицита текуће 
ликвидности, који може да настане услед 
неуравнотежености кретања у приходима и 
расходима буџета, Скупштина градске општине 
може донети Одлуку о задуживању у складу са 
одредбама члана 35.Закона о јавном дугу.  
         
   

Члан 35. 
 Приликом додељивања уговора о набавци 
добара, пружања услуга и извођењу радова сви 
корисници буџета треба да поступе на начин 
утврђен Законом о јавним набавкама. 
 Набавком мале вредности, у смислу 
прописа о јавним набавкама, сматра се набавка 
чија је вредност дефинисана законом којим се 
уређује буџет Републике Србије за 2023. годину.  
 Набавка добара, услуга и грађевинских 
радова врши се у складу са Планом  јавних 
набавки буџетских  корисника. 
 

Члан 36. 
 У буџетској 2023.години неће се вршити 
обрачун и исплата божићних, годишњих и других 
врста накнада и бонуса предвиђених посебним и 
појединачним колективним уговорима, за 
директне кориснике средстава буџета, осим 
јубиларних награда за запослене. 
    

Члан 37. 
 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана 
од дана објављивања у Службеном листу града 
Ниша, а примењиваће се од 01. јануара 2023. 
године. 
 
 Број: 06-97/3А-2022-01   
 У Нишкој Бањи:  16.12.2022. године  
      
        

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА 
БАЊА 

       
ПРЕДСЕДНИК 

доц.др Томислав Костић  с.р. 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 226  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 
18. 

На основу члана 76. и 77. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'' број 21/2016, 113/17, 95/18,113/17 – др. закон и 95/18 – др. Закон, 
114/2021), Уредбe о критеријумима за разврставање радних места и мерилима за опис радних места 
службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број 
88/2016, 113/17 – др. закон и 95/18 – др. Закон, 157/20 и 123/21), Уредбе о критеријумима за 
разврставање радних места и мерилима за опис радних места намештеника у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (''Службени гласник РС'', број 88/16) и члана 30. Статута  Градске 
општине Нишка Бања („Сл.лист Града Ниша“, 89/19 ), 

Скупштина градске општине Нишка Бања на седници одржаној 16.12.2022. године, донeла је: 
 

 КАДРОВСКИ ПЛАН  

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА ЗА 2023. ГОДИНУ 

 
Кадровским планом за 2023.годину, утврђен је постојећи број запослених у 2022. години, као и 

потребан број запослених у Градској општини Нишка Бања у 2023. години. 
 

Члан 1. 
ФУНКЦИОНЕРИ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА НА СТАЛНОМ РАДУ 

Функционери-изабрана лица:  
-Председник градске општине Нишка Бања, 
-Заменик Председника градске општине Нишка Бања, 
-Заменик Председника Скупштине градске општине Нишка Бања, 
-Чланови Већа градске општине Нишка Бања. 
Постављена лица:   
-Секретар Скупштине градске општине Нишка Бања. 

 
Члан 2. 

УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА  
Постојећи број службеника и намештеника  у 2022. години  по систематизацији: 
 

Службеник на положају  
I група 

       1  радно место          1   службеник 

Службеници  извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 5 5 

Саветник 5 7 

Млађи саветник 3 3 

Сарадник 7 8 

Млађи сарадник 1 1 

Виши референт 6 9 

Референт / / 

Млађи референт / / 

Укупно: ___27_ радних местa _33___ службеника 

 Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 3 4 

 Пета врста радних места   

   

Укупно: 
 

__3_ раднa места __4___ намештеника 

  
Члан 3. 

Укупан број запослених на неодређено време, кадровским планом планираних у 2022. години био 
је 38 запослених, од тога 34 службеника и 4 намештеника.  

У 2022. години није било ангажовних службеника на одређено време због повећаног обима посла. 



  

 
 
 
 
 
16.децембар  2022. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 132  Страна 227 
 

 
 

 

У 2022. години је оглашен један интерни конкурс за заснивање радног односа службеника. Није 
било оглашавања јавног конкурса за заснивање радног односа службеника и намештеника. 

 
Члан 4. 

Број запослених са радним односом на неодређено време који су потребни у 2023.години, години 
за коју се доноси Кадровски план : 

Службеник на положају  
I група 

       1  радно место          1   службеник 

Службеници  извршиоци Број радних места Број службеника 

Самостални саветник 05 05 

Саветник 05 07 

Млађи саветник 03 03 

Сарадник 07 08 

Млађи сарадник 01 01 

Виши референт 06 09 

Референт / / 

Млађи референт / / 

Укупно: 28 радних места 34   службеника 

Намештеници Број радних места Број намештеника 

Прва врста радних места / / 

Друга врста радних места / / 

Трећа врста радних места / / 

Четврта врста радних места 03 04 

Пета врста радних места / / 

Укупно:   
     03  радна места 

    
  04    намештеника 

Укупно: 
 

     31  радна места  38 запослених 

 
У 2023.години потребно је ангажовати 2 лица на одређено време због повећаног обима посла. 
У 2023. години планиран је пријем једног приправника. 

 
Број: 06-97/3Б-2022-01 
Датум: 16.12.2022. године  
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 
 

 ПРЕДСЕДНИК                                                                    
доц. др  Томислав Костић с.р. 

 19. 
 На основу члана 32. тачка 19 Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/07 и 
83/14-др.закон и 101/2016 др.закон 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 30. став 1.тачка 13. Статута Градске 
општине Нишка Бања (''Службени лист Града Ниша'', број 89/2019-пречишћен текст) 
 Скупштина Градске општине Нишка Бања на седници од 16.12.2022. године, доноси 
 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на употребу имена Нишка Бања у називу боксерског 

удружења 

 
 I Даје се сагласност на употребу имена Нишка Бања у називу БОКСЕРСКОГ УДРУЖЕЊА НИШКА 
БАЊА. 
 II Ову одлуку објавити у ''Службеном листу Града Ниша''. 

 
Број: 06-97/16-2022-01 
Датум: 16.12.2022. године  

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 
 
 ПРЕДСЕДНИК                                                                    

доц. др  Томислав Костић с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 228  Број 132                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        16.децембар 2022. године 
 

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 
 
 

 Град Ниш 

Градска општина Палилула 

 

 

1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Палилула за 2022. 
годину ..............................................................................................................................................  

 
1 

2. Одлука о буџету Градске општине Палилула за 2023. годину ..............................................  24 
   

 Градска општина Црвени Крст 

 

 

3. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Црвени Крст за 2022. 
годину ..............................................................................................................................................  

 
49 

4. Одлука о буџету Градске општине Црвени Крст за 2023. годину .........................................  78 
5. Кадровски план Градске општине Црвени Крст за 2023. годину ..........................................  105 

  

Градска општина Пантелеј 

 

 

6. Одлука о буџету Градске општине Пантелеј за 2023. годину ................................................  113 
7. Кадровски план Градске општине Пантелеј за 2023. годину ................................................  142 
8. Одлука о накнадама одборника, техничких секретара и одборничких група и чланова 

радних тела у Скупштини Градске општине Пантелеј ............................................................  
 

144 
9. Правилник о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања ....................................................................................................................  
 

145 
10. Решење о престанку мандата члану већа Градске општине Пантелеј ...............................  148 

   

 Градска општина Медијана 

 

 

11. Одлука о четвртој измени и допуни буџета Градске општине Медијана за 2022. годину 149 
12. Одлука о буџету Градске општине Медијана за 2023. годину ...............................................  163 
13. Кадровски план управе Градске општине Медијана за 2023. годину ..................................  179 
14. Решење о престанку дужности члана Изборне комисије Градске општине Медијана ....  182 
15. Решење о именовању члана Изборне комисије Градске општине Медијана ....................  183 

  

Градска општина Нишка Бања 

 

 

16. Одлука о трећој измени Одлуке о буџету Градске општине Нишка Бања за 2022. годину 183 
17. Одлука о буџету Градске општине Нишка Бања за 2023. годину .........................................  205 
18. Кадровски план Градске општине Нишка Бања за 2023. годину ..........................................  226 
19. Одлука о давању сагласности на употребу имена Нишка Бања у називу боксерског 

удружења ........................................................................................................................................  
 

227 
 
 

  

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


